Pagina
SECAO 1 - MAQUINA BASICA
CJ. CHASSI SOL D7 .ttt b et ekttt b ettt bt s he e e a e e et e et e bt e beenbeenbeenbee s 1-2
CJ. CHASSI SOL 08 ...ttt ettt ettt b bbbkt b et b e ittt b e she e e a e s st et be et e e nbeenbeenbeeas 1-4
CJ. CHASSI SOL 09 ...ttt bbbttt b ettt e b e she e ea e st e et b e et e e nbeesbeenbee s 1-6
CJ. CHASSI SOL 10 ..ttt ettt b bbbt b ettt bt she e e h e e st e et b et e e nbeenbeenbeeas 1-8
CJ. CHASSI SOL 11 .ottt etttk ettt ettt et et es et e m et e te e ebe e emeeemeeemeeeteebeenbeeaaeesseeaneeas 1-10
CJ. ENGATE CHASSI DIREITO / ESQUERDO ......ocoiiiiiiiiiiieiieaie et seee et seeeseeesnne s 1-12
CJ. ENGATE CHASSI DIREITO / ESQUERDO ......ocoiiiitiiiiiiaiieaie et sieesiee et seeesnee s 1-14
CJ. CHASSI SOL 13E ...iitiiieiiaite ittt e atee ettt te e bt e s teeeteeateeeteeas e e amee e eeeabeesmeeameeenseanbeebeeabeesaeesseeaneeas 1-16
CJ. CHASSI SOL 13 ..ttt ettt etttk ekt e e ke e et e et e e ete e es e e am et e ee e ebe e emeeameeemeeenbeenbeeabeenaeeseeeaneeas 1-18
CJ. CHASSI SOL 15 ..ttt ettt ettt et e et e ettt ete e es et e mte e te e ebe e emeeameeemseenbeebeenbeenaeeseeeaneeas 1-20
CJ. CHASSI SOL 17 ittt b bbbt b ettt b e she e e a e e bt e bt e bt et e e nbeenbeenbee s 1-22
CJ. SUPORTE TENSOR SOL 17 ...ttt ettt et sb ettt st bbb et nnne s 1-24
CJ. CABEGALHO SOL O7/08.......ceittiiiiiiiieaiie ettt ettt ettt sttt ettt sae e sbe et beenbeenbeenbeenene s 1-26
CJ. PONTEIRA ARTICULADA SOL 07/08/09/10/11 ...coouiiiiiiiiiiiiieeie ettt 1-28
CJ. CABEGALHO SOL 09711 ...cuttiitiiiiieiiie ettt etttk sttt b e sae e sb et be bt e b e nbeennne s 1-30
CJ. CABEGALHO SOL 10 .t ettetteitie sttt ettt ste e teestee st e e ateeaseeaneeasteesteesaeesmeeanseaabeanaeasseesseesseesnneas 1-32
CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIOS SOL 07/08 .......coovviveueeeiereieeeieeieeeeeeeeessevees e 1-34
CJ. PONTEIRA ARTICULADA ... ..ottt ettt ettt ettt te e te e ebe e sae e saeesmeeesbeesbeesbeesaeeseeeanneas 1-36
(O B N 7 A I RS PRUSPPRN 1-38
(O B N 7 A I RS UROSORN 1-40
CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIOS SOL 09 .....c.cvoviviiiciceieeieteeee e 1-42
CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIOS SOL 10 .....ocviieiiiciiieicieieieeeeeieeeieeees s 1-44
CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIOS SOL 11 ...ocviiiiiiiieicieieieeeieieieseeeee s 1-46
CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIOS SOL 13E/13....c.cucuiuiiiieieieieeeieieeeeeese s 1-48
CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIOS SOL 15/17 ....cvcviveviveieieieieieeeieieeeeeesssseses s 1-50
CJ. TENSOR CABECALHO SOL 17 COMBINADAL ... .coiiiiitiitett ettt 1-52
CJ. TENSOR .ottt bt bbbkt b e h e e a bttt e bt e e he e eh et ea bt et e bt et e e beenbeente e 1-54
CJ. RODADO SOL Q7/08......cctteteeiteeaiee ettt et e s te e et e steeaseeaseeanee e teeateesaeeamseanseaateesaeeaseesaeesssesnneas 1-56
CJ. RODADO ESQUERDO / DIREITO ....ciiitiitittateeatee ettt eiee et eaeesaeesteesaeesaeesneesneeesaeessesseeesnsesnneas 1-58
CJ. ESTICADOR COM ROLETE ..ottt ettt ettt te e te e ste e saeesaeesmee e aaeesaeesteesaeeseseaneeas 1-60
CJ. RODADO SOL 09710 ...utteuttetteeteeeieeaiee ettt eteesteeateeateeaseeasseaseeameeaseeaseesaeeamseanseaaseeaseessessaeesseesneeas 1-62
CJ. RODADO AUXILIAR ESTREITO SOL 09/10 ....ueiitiiiiiiiiieeie e esie e sieesiee e see e eesseeesenesneeas 1-64
CJ. RODADO AUXILIAR ESQUERDO/DIREITO SOL 09/10 .....cuteieeitieiiaaee e aie e nieesieeseee e 1-66
CJ. RODADO SOL 11 ..ttt ettt b ekttt ekttt et b e sbe e sttt b e b e be e st e nbeenbne s 1-68
CJ. RODADO SOL L13E/L3/15.....uiiitiiiiiiiiie ittt ettt bttt b et nbe et e 1-70
CJ. RODADO AUXILIAR ESQUERDO/DIREITO SOL 13E/13/15/17....cccciiiiiiiiiiiieiieenieenieesieenien 1-72
CJ. RODADO ...ttt ettt b bbbt bt b e bt e a e e bt ekt e e Rt h et b bt e b et e e bt e nte e 1-74
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 07 ..couiuiiiiiiiieieieie ettt 1-76
CJ. SANTO ANTONIO SOL 07 ...eeeeeiiiieeiie ettt ettt e ettt e e te s te e steesaeesaeeateaateesaeesseesaeessseaneeas 1-78
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 08 .....cuovivivieiieiceeeee ettt 1-80
CJ. SANTO ANTONIO SOL 08......eieiiieiuieaieaie e eteesteeateeeiee ettt asee e e e s teesteesaeesaeeateeateesaeessessaeesseeaneeas 1-82
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 09 ...ttt 1-84
CJ. SANTO ANTONIO MENOR ... oottt ettt ettt ettt et te e teeeteesaeesaeesmeeesbeesaeesaeesaeesneeanneas 1-86
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 10 .....cuiiiciiiiiiieiceceeeetcteeee ettt 1-88
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 11 ..ccciiiiiiiiieieie ettt 1-90
CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SOL L1/15/17 ..coviiiiieiiiiiiie ittt 1-92
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 13E.......cociiiiiiiiiieieieieieteteie e 1-94
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 13 ....c.oiiiiiiiieieie ettt 1-96
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 15 ....c.ciiiiiiiiieieieie ettt 1-98
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 17 c.coouiiiiiiieieieie ettt 1-100
CJ. SUPORTE SOL 07 SEED......iiiiiiiiiie ettt ettt ee ettt ste e saeesmeeateasteesaeesseesaeessseanneas 1-102
CJ. SANTO ANTONIO SOL O7/15 SEED .....oiiiiitieiiie ettt ettt sttt saeesaeesneesneeas 1-104
CJ. SUPORTE DIREITO CAIXA SEED ...ttt ettt ettt ettt e saee e smeeate e saeesaeesaeesnseanneas 1-106
CJ. SUPORTE ESQUERDO MAIOR CAIXA SEED .....coiiiiiiiiieeene e 1-108
CJ. GAVETA SEED ...ttt ettt ettt ettt e et et eeateem et e et e et e ebe e emeeameeeneeeabeesbeesteesaeesnseanneas 1-110
CJ. SUPORTE SOL 08 SEED......ciiiiiiiiitiit ettt siee sttt ettt see e te e steesaeesmeeaseeateesaeesseesaeessseanneas 1-112
CJ. SANTO ANTONIO SOL 08 QUADRA/TOWER SEED ........ccoiiiiiiiiiiiiiie et 1-114
CJ. SUPORTE SOL 09 SEED......coiiiiiiiiiiit ittt ettt st sttt sbe et nbe e b nine s 1-116
CJ. SANTO ANTONIO MENOR SEED 09/10/13E/13/15 ......occuiiiieiiieiiieiie et 1-118
CJ. SUPORTE SOL 10 SEED......coiiiiiiiiiiit ittt nb ettt nbe bbb e sbn i 1-120

CONTEUDO



CJ. SUPORTE SOL 11 SEED ... eeeeeeeeeeeee ettt ee et e ee e ee e e e 1-122
CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SEED ...ttt e et et e e e e e 1-124
CJ. SUPORTE SOL 13E SEED ... e eeoeeeeee ettt et ee e e et et e e e e e e e 1-126
CJ. SUPORTE SOL 13 SEED ....eeeteeeeeee ettt et e et ettt ete et eae et e et et ettt et et et eteeeeeeeeeeeeeeeaeaeeas 1-128
CJ. SUPORTE SOL 15 SEED ....eeeteeeeeeeee et ettt ee e ettt e et et et eee et e et e e ee et et et et eteeee e eeeeeeeesaeaees 1-130
CJ. SUPORTE SOL 17 SEED ...eeteeeeeeeeeee ettt et et ettt et te et ete et e et et et et et et et eteeaeeeeeeeeeeesaeaees 1-132
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 07 VACUUM SYSTEM ..ottt et eeeeeeeee e 1-134
CJ. SANTO ANTONIO SOL 07 VACUUM SYSTEM .....oieieeoe ettt eee e eeeeeeee et eeeae e eeeeeeeeaeeeeeeeeaes 1-136
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 08 VACUUM SYSTEM ....ooutiieeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeee e 1-138
CJ. SANTO ANTONIO SOL 08 VACUUM SYSTEM ..ottt eee e 1-140
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 09 VACUUM SYSTEM ....ooutiieeeeeeeeeeeeeeeeee e 1-142
CJ. SANTO ANTONIO MENOR SOL 09/10/13E/13/15 VACUUM SYSTEM....cvieieeeeeeeeeeeeeeeeeen 1-144
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 10 VACUUM SYSTEM ....ouiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1-146
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 11 VACUUM SYSTEM ..ot 1-148
CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SOL 11/17 VACUUM SYSTEM ..ot 1-150
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 13E VACUUM SYSTEM ...eeeeeeeeeeeeeeeeee oo, 1-152
CJ. SANTO ANTONIO SOL 13E/13 VACUUM SYSTEM ....otiteeeeeee e eeeeeeeeeeee e ae e ee e eeeaneanns 1-154
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 13 VACUUM SYSTEM ....oouiiieeeeeeeeeeeeeeee e 1-156
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 15 VACUUM SYSTEM ....ooutoiieeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeee e 1-158
CJ. SANTO ANTONIO SOL 15/17 VACUUM SYSTEM ... ieeeeeeeeee et eeeeeeeee et ae e eeeeeeeeeeeeaeeans 1-160
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 17 VACUUM SYSTEM ....ouiiieeeeeeeeeeeeeeeeee e 1-162
CJ. ALTERNADOR SOL 07 ..ot eee ettt e e e e et e e ee e e e e e ee e 1-164
CJ. ALTERNADOR SOL 08..... oottt e e et et e e e e 1-166
CJ. ALTERNADOR SOL 09..... et eeeeee ettt e e e e e et e e e e e e e ee e eee e 1-168
CJ. ALTERNADOR SOL L0 ..ttt et e e e e et e et eee e e ee e 1-170
CJ. ALTERNADOR SOL L11. ettt e e e et et e e e e e e e 1-172
CJ. ALTERNADOR SOL L13E ...eeeeteeeeeeeeeee oottt e ettt et e et et e e e e et et et et et et et et eae e e eeeeeeeeaeaees 1-174
CJ. ALTERNADOR SOL 13ttt ettt e et ettt et et et e e e et et et et et et et et e eae e e et eeeeesaeaees 1-176
CJ. ALTERNADOR SOL 15 ..t tuteeeeeeeeeeeeee ettt ee e e ee et ettt et et e e et e et et et et et et et eeeeae e e et eeeeesaeaees 1-178
CJ. ALTERNADOR SOL L7ttt ettt ettt e et et et et et et e e e e et et et et et et et et e eee e e eeeeeeesaeaees 1-180
SECAO 2 — RESERVATORIOS

(o I =7 =1 =Tl JE=T0 1 I o 20O 2-2
CJ. RESERVATORIO SOL 07 ..ot e e e et ee e ee e e e 2-4
CJ. RESERVATORIO ADUBO SIMPLES ESQUERDO/ DIREITO SOL 07/08/15 ......coccvveeiecnn.. 2-6
(O I =7 =1 =Tl JE=T0 ] o< ORI 2-8
CJ. RESERVATORIO SOL 08....e oottt e et ee e e e e e eee e 2-10
(o I =7 =1 =Tl JE =T o 1< PO 2-12
CJ. RESERVATORIO SOL 09....eeeeeeeeeeeeeeee ettt e et et e et et e e et e e e et et et et et et et eeeeeeeeeeeeeeeesaieaees 2-14
CJ. RESERVATORIO ADUBO DUPLO SOL 09/10/13/13E/15/17 c.cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2-16
(o =] = = ToTo T =T I o TR 2-18
CJ. RESERVATORIO SOL L0 et eueeett oottt ettt ettt ee et et eeee st et e e ae et et et e et e et et e seeeeeeeaaeas 2-20
Lo =] = ToT JE =T I TR 2-22
CJ. RESERVATORIO SOL L.t e e e et e e ee e e e eee e 2-24
CJ. ROTOMOLDADO SOL 1.ttt et e e e et et e e e e e e 2-26
(O I =7 =1 =Tl JE=T0 T I e =S ORORTRR 2-28
CJ. RESERVATORIO SOL 13E ..ottt ee et et e e e e 2-30
(o I =7 =1 =Tl JE =T I < PR 2-32
CJ. RESERVATORIO SOL 13 ettt et e et et e e e e 2-34
(O I =] = = ToT I =T I TR 2-36
CJ. RESERVATORIO SOL 15ttt ettt ettt et et e e e et et et e e et et et et ene e e e e e eeeaieaees 2-38
(o =] = = ToTo I =10 I Ty 0RO 2-40
CJ. RESERVATORIO SOL L7ttt ettt ettt ettt et et e e e et et et et et et et et eae e e e eeeeesaeaees 2-42
CJ. BERGCO SOL 07 SEED ..ottt ettt ettt e e et s st n ettt en e e 2-44
CJ. BERCO SOL 08 SEED.......coiiieeeeeiee et ee ettt ettt e ettt s st s et n s en e s 2-46
CJ. BERCO SOL 09 SEED........ooiitioteteeeeeeeeeeeeeee et s e s s s s s s s s ettt es et seseeee e eeeenenenens 2-48
CJ. BERCO SOL 10 SEED........oiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee e s s s s s e s e ettt eenenenens 2-50
CJ. BERGO SOL 11 SEED......coiioteeeeeeeeeeeeeeeeee et n s s e s e ettt 2-52
CJ. BERCO SOL 13E SEED .....o.oiieeeeeeeeeeeeeeeeeee e s e s e s ettt 2-54
CJ. BERCO SOL 13 SEED......c.oiiiiieeeeeeeeeeeeeee ettt n s s e s e ettt s eeenenenens 2-56
CJ. BERGO SOL 15 SEED........oiiotieieeeeeeeeeeeeeeeee et s s s s e s e ettt 2-58
CJ. BERCO SOL 17 SEED......oiieieeeeee oottt e ettt ettt s et en e en s 2-60
CJ. ROSCA SEM FIM 1"/ 2" COMPLETA ESQUERDA ......o.vetteeet oottt eeeenanas 2-62
G BASE CAPSULA L7 1 27 oottt ettt ettt ettt et e e e e et et et et et et et et eee e e ee e e eeeaeaees 2-64
SUB-CJ. BASE ESQUERDA ..ot oot oottt ettt et e et ee et e et et et ee et et et e e et e e e e e et e e e eeeeenenas 2-66
CJ. CAPSULA ROSCA 1" / 2" ESQUERDA ......eeeeeeee oottt ettt e e eee e e eee e enen e 2-68



SECAO 3 — TRANSMISSAO

CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

TRANSMISSAO SEMENTE SOL 07 «.eceeeeee ettt ee et ee e e ee e e e 3-2

CAIXA TRANSMISSAO DIREITA/ ESQUERDA SEMENTE ......cuiviuiuiieeceeee e, 3-4

TRANSMISSAO SEMENTE SOL 08 .....eeueeueeeeeee ettt et et et et e eeeeeeeeeeeee et eeeeeeeeeereeneies 3-6

TRANSMISSAO SEMENTE SOL 09 ...ttt eee ettt et et eeeee et eeeeeeee et eeeeeeeeereeeeies 3-8

TRANSMISSAO SEMENTE SOL 10 ... eeueeeeeeee et et ee et eee et et et e e eeeeee et eeeee et eeeeeeeeereeeeies 3-10
TRANSMISSAO SEMENTE SOL L1 ..ottt ettt et et et e e eae et et e e ee et eeeeeeeeeereeeeies 3-12
TRANSMISSAO SEMENTE SOL 13 ...ttt ettt ettt et et e eae et e et et e e et eeeeeeeeeereeeeies 3-14
TRANSMISSAO SEMENTE SOL L13E ... . eteueetee et eee e eeeeeeeeee et et et eeeeeeeeee et eee et eeeeeeeeeereeeeaes 3-16
TRANSMISSAO SEMENTE SOL 15 ...ttt ee et ee e e e e e 3-18
TRANSMISSAO SEMENTE SOL 17 ..ottt ee et ee e 3-20
TRANSMISSAO ADUBO SOL 07 ..ottt e ettt ee e e e 3-22
CAIXA TRANSMISSAO DIREITA/ ESQUERDA ADUBO ...ttt 3-24
ARTICULADOR BERGCO CANTONEIRA .......coeiieietteeeeet et eeeeee ettt nnenenens 3-26
ARTICULADOR BERGCO TUBO .....ovvieieceeeeeeeeeeees s st en sttt ettt nennnens 3-28
MANGCAL EIXO ADUBO......eoueeeeeeeeeeee et et ee e ee ettt et et e et e et et et et et e eee et e eee et e et et ee et eeeeeeeeeneies 3-30
TRANSMISSAO ADUBO SOL 08...... ettt ettt et eeee et et e e e et et e et et et et eeee et eeeeeeeeans 3-32
TRANSMISSAO ADUBO SOL 09..... ettt ettt ettt ee et et e e e et et e eae et e e et eeae et eeeeeeeeeans 3-34
TRANSMISSAO ADUBO SOL L0 et iuteeeet ettt eee et et ee et et e e e et et e et et eeeeeeeeeee et aeeeeeeeans 3-36
TRANSMISSAO ADUBO SOL 1Lttt et et et et et e e eae et et e e et et eeeeeeeeereeeeies 3-38
TRANSMISSAO ADUBO SOL 13 ..ottt ee et ettt ee e e 3-40
TRANSMISSAO ADUBO SOL 13E ..ottt ettt ee et ee e e 3-42
TRANSMISSAO ADUBO SOL 15 ... oottt ee e ee et e e e 3-44
TRANSMISSAO ADUBO SOL 17 ..ottt e et e e e 3-46
CATRACA SOL 07 .ottt et ettt e ettt 3-48
CATRACA DIREITA/ ESQUERDA ..ottt ettt ettt ettt 3-50
CATRACA SOL 08.....e ettt ettt ettt ettt et e et et et et et et et et e e ee e et et e e et et e e e e eeeeeees 3-52
CATRACA SOL 09ttt ettt e ettt ettt et e et et et et et et eee et et e ee e et et et et et e e e e eeeeeeen 3-54
CATRACA SOL L0ttt ettt et e ettt et et et e et et ettt et et et et e ee e et et e e et et ee e e eeeeeenes 3-56
CATRACA SOL L1ttt ettt e ettt ettt e ettt et et et et et e e e et et et et et e e e e eeeeeenes 3-58
CATRACA SOL 13ttt ettt ettt ettt e et et ettt et et et et e ee e et et e e et et e e e e e eeeen 3-60
CATRACA SOL L13E ..ottt e ettt et ettt et et et et et et et et e eeeee e et et et et et ee e e eee e 3-62
CATRACA SOL 15 ettt ettt et e e 3-64
CATRACA SOL L7 oo e e e e ettt ettt e e 3-66

SECAO 4 - LINHAS

CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

LINHA ADUBO FACAO AFASTADO DISCO DE CORTE 20" ..ottt 4-2

LINHA ADUBO DISCO DEFASADO TORRE ALTA ..ottt et e eeeeeeeeee e e e eeeeans 4-4

LINHA SEED DISCO DE CORTE 207 ...t ieteee ettt ettt eeeeee et et ee et aeeeeeeeeesaeeeeaeeeeeeseaneins 4-6

DISCO DE CORTE 207, ettt eeeeeeeeeee ettt e et et e et et et ettt et e et e et et et et eee et et e eee et e et et ee et eeeeeeeeeeeies 4-8

LINHA ADUBO FACAO AFASTADO DISCO CORTE 18" .. .ieeoeeeeeeeee et eee e eeeeeeeeee e eeee e 4-10
LINHA ADUBO DISCO DEFASADO TORRE ALTA DISCO DE CORTE 18" .....oocoveeeeeeeeeeeeenn 4-12
LINHA SEED DISCO CORTE L8 ...ttt ettt ee et e e e e ee e ee e 4-14
DISCO DE CORTE 18 ..ottt ee et ee et e et ee et ee e 4-16
LINHA ADUBO FACAO GUILHOTINA DIR,/ESQ. ..ottt 4-18
LINHA ADUBO FACAO GUILHOTINA DIR,/ ESQ DISCO DE CORTE 18”. ...coovieciieeeieeen. 4-20
LINHA ADUBO DISCO DEFASADO TORRE ALTA ..ttt 4-22
FACAO COM DESARME SOL. ..ottt ettt ee et e et e e ee e ee e 4-24
FACAO 10Mm COM CONDUTOR DA SOL ....eeeee ettt ettt ee e et aeeae e ee e aeaeeins 4-26
CONDUTOR DO ADUBO ...ttt ettt ettt et ettt te et et e et e et e e et et e e e e eee e 4-28
MOLA DO FACAO ..ottt ettt ettt et e ettt e ettt e et e et et e et et e et et e e e eaeeeeaeenaes 4-30
CONDUTOR TELESCOPICO SOL FACAO DESARME ......oveeeeeeeeeee et 4-32
CONDUTOR DO ADUBO ...ttt ettt et et et ettt et et e e et e et et e et et e e eae e 4-34
VARETA ADUBO TOWER ..ottt ettt ettt et et et et et et e e ae et e et et e et et eeeeeeeeeereeeeieas 4-36
DISCO CORTE LISO 187 E 20" ... oottt ettt ee e e e ee e ee e 4-38
MANCAL DISCO DE CORTE ...ttt ettt ee e et e et e e e e e e ee e ee e 4-40
FACAO AFASTADO LOMM ...ttt et ee e ee et et e e e e et e e e e e e e e ee e e 4-42
SULCADOR ADUBO DISCO DEFASADO TORRE ALTA ..ot 4-44
MANCAL DIREITO COM ROLAMENTO 2 CARREIRAS DE ESFERAS ......oovioeeeeeeeeeeeeeeeeeeen 4-46
MANCAL ESQUERDO COM ROLAMENTO 2 CARREIRAS DE ESFERAS .......c.cceocoieeeeireeen. 4-48
FACAO GUILHOTINA 17" UNILATERAL DIR. / ESQ...cueeeeeeet oottt e e 4-50
CONDUTOR TELESCOPICO SOL TOWER E QUADRA. ..ot et 4-52
LINHA SEMENTE TOWER CURTA ..ottt ettt ettt ee e ettt ate e ene et et et e e eeeeeeeeaeeneens 4-54
LINHA SEMENTE TOWER LONGA ...ttt ettt et eee ettt et ate e eee et et et eeeeeeeeeeaeaneens 4-56

RESERVATORIO DA SEMENTE ......ooiiiiiiiiiiie et 4-58



CJ. CAIXA DISTRIBUICAO COM ROLETE SIMPLES ......ocoiiiictceeeeceeeeee e 4-62
CJ. SUPORTE / ROLETE 4 DENTES SIMPLES ......cooiiiiiiiiii ettt 4-64
CJ. SUPORTE / ROLETE 4 DENTES GIRASSOL ...cociiititiiiiiiiee ittt 4-66
CJ. CAIXA DISTRIBUICAO COM ROLETE DUPLO......cciuiuiiiiieiiieieeeeeeeeeesisis st 4-68
CJ. SUPORTE / ROLETE 5Z LONGOS .....ccttieiiieiiit ettt nnre e 4-70
CJ. CAIXA DISTRIBUIGAO SEM ROLETE ......cocuiiititiieietciitieetesseeee sttt 4-72
CJ. SUPORTE SUPERIOR ..ottt ettt ettt e e e e e s 4-74
CJ. PANTOGRAFQO DIREITO ....ccii ittt ettt e e e e e e 4-76
CJ. TORRE PANTOGRAFO CENTRAL ....coiiiitiiieiiiie ettt 4-78
CJ. TORRE PANTOGRAFO DIREITO ....citiiiiiiiiiiiiieee ettt 4-80
CJ. TORRE PANTOGRAFO ESQUERDO .......ciiiiiiiiiiiiccee ettt 4-82
CJ. MANCAL SUPERIOR ...ttt ettt e e e et e e e e s s s e ereee e s 4-84
CJ. HOMOCINETICA SEXTAVADA ...ttt e e 4-86
CJ. MANCAL MOVEL ...ttt ettt e e e et e e e e s s eee e e e 4-88
CJ. ROLETE REGULADOR ..ottt ettt e e e e e e e e e e e e e s 4-90
CJ. LINHA CURTA ESQ. DISCO DEFASADO 15.1/2" E 15" ..ot 4-92
CJ. LINHA LONGA DIR. DISCO DEFASADO 15.1/27 E 15" .....iiiiiicieereee et 4-94
CJ. SULCADOR ESQ. DISCO 15.1/27 E 15" ...ttt 4-96
CJ. SULCADOR DIR. DISCO 15.1/27 E 15" ...ii ittt ettt 4-98
CJ. DISCO RETO 15.1/2" E 15" ettt sttt ettt anne e e nnne e eennne s 4-100
CJ. EIXO TRANSMISSAO MENOR .....oovitiiieiiiteiiieieteeee ettt ettt 4-102
CJ. EIXO TRANSMISSAO MAIOR ......cooiiiitiiiiteee ettt ettt ettt es st seae s e 4-104
CJ. BATENTE LINHA PANTOGRAFICA ...ttt 4-106
CJ. LIMITADOR PROFUNDIDADE ...ttt ettt e e 4-108
CJ. BRACO LIMITADOR DIREITO/ESQUERDO.......ccoiitiiiiiiiiiie ittt 4-110
CJ. BANDA LIMITADORA ...ttt ettt et e e e e s et e e e e e s s e e e e e e s 4-112
CJ. BRACO LIMITADOR DIREITO/ESQUERDO........cccitiiiiiieiiieniie e 4-114
CJ. COMPACTADOR ...ttt ettt e et e e e et e e e s e e e e nr e e e e e e e e e senee e e e enes 4-116
CJ. BANDA COMPACTADORA DIR./ESQ. ..eeiiitieitie ettt 4-118
LN 1Y OO PR 4-120

SECAO 4 — LINHAS SEED

CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

LINHA SEED TOWER CURTA CENTRAL/ ESQUERDA/ DIREITA......ooiiiiiiiiee e 4-124
LINHA SEED TOWER LONGA CENTRAL/ ESQUERDA/ DIREITA .....oooiiiiiiiiiiiieciieee e 4-126
RESERVATORIO SEED LINHA LONGA SOL ...coiiiiiiiiiiiiieee et 4-128
RESERVATORIO SEED LINHA CURTA SOL...oiiiiiiiiiiiiiiiicee et 4-130
CONDUTOR SEED ....coiiiiiiiittiiie ettt e s 4-132

SECAO 4 — PNEUMATICAS

CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

LINHA SEMENTE TOWER CURTA VACUUM SYSTEM C/ DISCOS 15 E 15.1/2" ...cveveeeen.. 4-136
LINHA SEMENTE TOWER LONGA VACUUM SYSTEM C/ DISCOS 15 E 15.1/2" ...c.oeveveen.. 4-138
SUPORTE SUPERIOR ..ottt ettt et e ettt e e 4-140
PANTOGRAFO DIREITO ..ottt ettt e ettt e e eee e 4-142
TORRE PANTOGRAFO CENTRAL ...ttt ettt ee et e e e e e een e 4-144
LINHA VS CURTA DISCOS 15. 1727 E 15" ..ottt 4-146
LINHA VS LONGA DISCOS 15.1/2" B L5 .ot 4-148
BASE COROA ... oo ettt et ettt ettt 4-150
PINHAO .ottt et et et e et et e ettt ettt ettt ettt ettt ettt e aaen 4-152
DESVIADOR TRANSMISSAO SOL VS ..ottt oottt et eee et ee et et e e ee e e e e e 4-154
ESTICADOR LINHA VS SOL ...ttt ettt ettt et ettt e e eee et e e e et et et et et et e e eae e e ee e e e e ee e 4-156
DISTRIBUIDOR VACUUM SYSTEM ..ottt ettt ee ettt eeeeeeeeeeee et e e et eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenan e 4-158
TAMPA oottt ettt ettt et e ettt ettt ettt e et et et ettt e et e ar s 4-160
(07 = 107X o7 - NPT 4-162
(07 =T07: Y3 N =3 ] =X OO 4-164
ORGANIZADOR NORMAL ...ttt et ee ettt ee oo ee et e e e e 4-166
ROTULA ORGANIZADOR ...ttt e e 4-168
BASE DOS MEXEDORES ... .ottt e e e ee ettt e e 4-170
SEDE RESERVATORIO SEMENTE SOL VACUUM SYSTEM....ooouiieieeeeeeeeeeeeee e, 4-172
TUBO COLETOR SOL TOWER 7 VACUUM SYSTEM ...ttt eee e 4-174
SUGADOR DE AR SOL 07/08/09/10/11 VACUUM SYSTEM ....ooutitieeeeeeeeeeeeeeee e 4-176
ROTOR SOL 07/08/09/10/11 VACUUM SYSTEM.....oueeeeeee oottt ee e ee e eeeeneeens 4-178
ORIENTADOR SUGADOR SOL 07/08/09/10/11 VACUUM SYSTEM .....oooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaen, 4-180
VACUOMETRO SOL 07/08/09/10/11 VACUUM SYSTEM.....ootieieeeeeeeeeeeeeeeeee e eee e eeeeeeeeeeaeenes 4-182

BOCAL COLETOR SOL 07/08/09/10/11 VACUUM SYSTEM ......ccooiiiiiiiiieeiie e 4-184



CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

TUBO COLETOR SOL TOWER 08 VACUUM SYSTEM ....ooiiiiiiiiiiiiiiiiiee e 4-186
TUBO COLETOR SOL TOWER 09 VACUUM SYSTEM ....ovtiiiiiiiiiiiiiiiiiee e 4-188
TUBO COLETOR SOL TOWER 10 VACUUM SYSTEM ..ottt 4-190
TUBO COLETOR SOL TOWER 11 VACUUM SYSTEM ...ttt 4-192
TUBO COLETOR SOL TOWER 13E VACUUM SYSTEM.....oooiiiiiiiiiiiie e 4-194
SUGADOR DE AR SOL 13E/13/15/17 VACUUM SYSTEM ....cccviiiiiiiiiie e 4-196
ROTOR SOL 13E/13/15/17 VACUUM SYSTEM ...ttt 4-198
ORIENTADOR SUGADOR SOL 13E/13/15/17 VACUUM SYSTEM ......oooiiiiiiieiiieiiee e 4-200
VACUOMETRO SOL 13E/13/15/17 VACUUM SYSTEM .....coiiiiiiiiiiee e 4-202
TUBO COLETOR SOL TOWER 13 VACUUM SYSTEM ....oiiiiiiiiiiiiiiiiieceeee e 4-204
TUBO COLETOR SOL TOWER 15 VACUUM SYSTEM ....ooiiiiiiiiiiiiiiiiec e 4-206
TUBO COLETOR SOL TOWER 17 VACUUM SYSTEM ....oviiiiiiiiiiiiiiiee e 4-208
SISTEMA HIDRAULICO TURBINA ..ottt 4-210

SECAO 5 — SISTEMA HIDRAULICO

CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 07/08........cciiiiieiiiieieieieieieieteieie e 5-2
CJ. CILINDRO HIDRAULICO 4” SOL 07/0809/10 ......c.coeuieierireeeiereneeeeieteteeeie e 5-4
CJ. KIT REPARO CILINDRO 4” SOL 07/08/09/10 .......uuttiiiiiiieiiiiiee ittt 5-6
CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 09...ciiiiiiiiiiiiiieeiit ettt e e e e e e s 5-8
CJ. CILINDRO HIDRAULICO 4” SOL 09/10 ......vcviviiieieeeeeeieteteeeeieieeeee et enssesenas 5-10
CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 10...uuiiiiiiiiiiiiiiiiiteee ettt et e e s srnnneene e e s 5-12
CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL L1L....oiiiiiiiiiie ittt st e e es 5-14
CJ. CILINDRO SOL L1/1BE/L3/LI5/AT oottt 5-16
CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 13E/L3/15/17 ..eeeiiiei ettt 5-18
SECAO 6 — MARCADOR DE LINHAS

CJ. MARCADOR LINHAS SOL 07 ..ccciiiiieiiieiie ittt ettt 6-2
CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 07................. 6-4
CJ. MARCADOR LINHAS ESQ./DIR.SOL 07 ...ccutiiieiiiiiite ettt 6-6
CJ. CUBO MONTADO COM DISCO RECORTADO ...ttt ettt 6-8
CJ. ACOPLADOR SOL O7 ..otteiiiiieiiiiiiiee ittt e e et e e e e s e st e e e e e s sserrnneeneeeeenaees 6-10
O B Y O Y O © LT PP PP TT T PPPPPPPPPPTR 6-12
CJ. ENGATE PONTEIRA ..ottt ettt e e e e st e e e e e s e e e e e e e e e naees 6-14
CJ. SISTEMA HIDRAULICO TANDEM SEM MARCADOR SOL 07 .....ovviiiiiiieiiiene e 6-16
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM SOL 07 ...cootiiieiiieiee ettt 6-18
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 07 ...... 6-20
CJ. MARCADOR LINHAS ESQ. / DIR. ..eetiitieiitiiiitee ettt e e 6-22
CJ. CUBO COM DISCO RECORTADO. ......cuttieiiriiie ittt e e s e s 6-24
CJ. MARCADOR LINHAS SOL 08........cteiiiiiieeie ittt e e e s 6-26
CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 08................. 6-28
CJ. MARCADOR LINHAS ESQ./ DIR.SOL 08/09/10......ccciitiitiiiiiiie ittt 6-30
CJ. ACOPLADOR SOL 08 .....ooiiiiiiiiiiiiiiieee ettt e st e e e e s e s e e e e e s e s nnaeeeeeesenaees 6-32
CJ. SISTEMA HIDRAULICO TANDEM SEM MARCADOR SOL 08 ......cccccoiiiiiiiiiiieeeiiiiiiieene e 6-34
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM SOL 08 .....ootiiiiiiiiiiiiiieiiee ettt 6-36
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 08 ...... 6-38
CJ. MARCADOR LINHAS SOL 9.ttt ittt st 6-40
CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 09................. 6-42
CJ. ACOPLADOR SOL 09 ..ottt ettt ettt et e s e e s e e e s e s 6-44
CJ. SISTEMA HIDRAULICO TANDEM SEM MARCADOR SOL 09 ......cccoviiiiiiiiiiieiieeee e 6-46
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM SOL 09 ...ttt 6-48
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 09 ...... 6-50
CJ. MARCADOR LINHAS SOL 10.....cutiiiiiiiiiiiiiie ittt e et e e srrnne e e e s 6-52
CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 10................. 6-54
CJ. ACOPLADOR SOL 10 ..uitiiiiiiiiiiiiitiiiie ettt e e st er e e s s s e e e e e s s s ssrrnneeeeeesenanes 6-56
CJ. SISTEMA HIDRAULICO TANDEM SEM MARCADOR SOL 10 ....ocvvviiiiiiiiiiiiieeeeeirreeene e 6-58
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM SOL 10 ....uiiiiiiiiiiiiiiiieiieee et 6-60
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 10....... 6-62
CJ. MARCADOR LINHAS SOL 1.ttt ettt 6-64
CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 11................. 6-66
CJ. MARCADOR LINHAS ESQ./DIR.SOL L11....ciiiiiiiiiieiiie et 6-68
CJ. ACOPLADOR SOL 11 ...ciiiiiiiiiiee ittt sttt et s e s e e s e e s e s 6-70
CJ. SISTEMA HIDRAULICO TANDEM SEM MARCADOR SOL 11 ....ocovviiiiiiiiiiiiiieeeeeiirieeeee e 6-72
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM SOL 11 ....oiiiiiiiiiiiiiiiiieiiie e 6-74
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 11 ...... 6-76
CJ. MARCADOR LINHAS ESQ./DIR. TANDEM SOL 11/13E ......otiiiiiiiiieiiiiee it 6-78

CJ.

MARCADOR LINHAS SOL 13ttt 6-82



CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 13................. 6-84
CJ. ACOPLADOR SOL 13... . ittt ettt e e e s e e e e e e e s e et e e e e e s ara e eeaee e s 6-86
CJ. CONTRAPESO P/ TANDEM SOL 13/13E/L5/17 ..ottt 6-88
CJ. CONTRAPESO INDIVIDUAL P/ TANDEM SOL 13/13E/15/17 ..ccvviiiiiiiie e 6-90
CJ. SISTEMA HIDRAULICO TANDEM SEM MARCADOR SOL 13......cccoiiiiiieeeeiere e 6-92
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM SOL 13 ...t 6-94
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 13....... 6-96
CJ. MARCADOR LINHAS ESQ./DIR.SOL 13/15/17 ...ccviiiitiiiee et 6-98
CJ. MARCADOR LINHAS SOL 13E.....ccciiiiiiiiiee ettt 6-102
CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 13................. 6-104
CJ. ACOPLADOR SOL L3E .....uiiiiiiiiiiiiiitie ettt r e e e s s e e e e e e s s e e e e e e s 6-106
CJ. SISTEMA HIDRAULICO TANDEM SEM MARCADOR SOL 13.......ooiiiiiiiiiiiiiieie e 6-108
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM SOL 13E ...ttt 6-110
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 13E....6-112
CJ. MARCADOR LINHAS SOL 15 ...ttt e e 6-114
CJ. TANDEM SOL 15 ...ttt ettt e e e e e e e s et e e e e e e e e e e e nneas 6-116
CJ. DESTORCEDOR TANDEM SOL 15ttt 6-118
CJ. DESLIZANTE DIANTEIRO SOL 15 ..ottt 6-120
CJ. SISTEMA HIDRAULICO TANDEM SEM MARCADOR SOL 15......cccociiiiiiieenieee e 6-122
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM SOL 15.....cciiiiiiiiie et 6-124
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 15....... 6-126
CJ. MARCADOR LINHAS SOL 17 oottt e e e e 6-128
CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 17 ................. 6-130
CJ. TANDEM SOL L7 ettt ettt e e e st e et e e e e s e b e et e e e e e s ann e eneee e s 6-132
CJ. DESTORCEDOR TANDEM SOL 17 ..ottt ettt 6-134
CJ. SISTEMA HIDRAULICO TANDEM SEM MARCADOR SOL 17.....cccooiiieierieieeeieieeeeeeeeeeeieenenns 6-136
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM SOL 17 ..ottt 6-138
CJ. MARCADOR LINHAS TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 17....... 6-140
SECAO 7 — SISTEMA ELETRONICO SOL VACUUM SYSTEM

CJ. MONITOR SEMETRONIC 7 LINHAS SOL 07 VACUUM SYSTEM .....oooiiiiiiiiiiiieeeee e 7-2
CJ. SUP. SENSOR SEMETRONIC SOL VACUUM SYSTEM ....ccociiiiiiiiiee e 7-4
CJ. MONITOR SEMETRONIC 8 LINHAS SOL 08 VACUUM SYSTEM .....cccooiiiiiiiiiiiieiiiiieeeeee e 7-6
CJ. MONITOR SEMETRONIC 9 LINHAS SOL 09 VACUUM SYSTEM .....cccoiiiiiiiiiiiieeeieiiieeeeee e 7-8
CJ. MONITOR SEMETRONIC 10 LINHAS SOL 10 VACUUM SYSTEM .....ccoovviiiiiiiieeiiiiiiieceee e 7-10
CJ. MONITOR SEMETRONIC 11 LINHAS SOL 11 VACUUM SYSTEM .....ccooiviiiiiiiiiiiiiiiiieceee e 7-12
CJ. MONITOR SEMETRONIC 12 LINHAS SOL 13E VACUUM SYSTEM.......occciiiiiiiiiiiiiiieeeee e 7-14
CJ. MONITOR SEMETRONIC 13 LINHAS SOL 13 VACUUM SYSTEM .....ccooiviiiiiiiiieiiiiiiieceee e 7-16
CJ. MONITOR SEMETRONIC 15 LINHAS SOL 15 VACUUM SYSTEM .....cocciiiiiiiieiee e 7-18
CJ. MONITOR SEMETRONIC 17 LINHAS SOL 17 VACUUM SYSTEM .....ccoccviiiiiiiiiie e 7-20
SECAO 8 — OPCIONAIS

CJ. SUPORTE DO CONDUTOR ADUBO ........ooiiiiiiiieiiiiee ettt 8-2
CJ. LINHA DA SEMENTE SOL TOWER CURTA BANDA SSM COM DISCO 15.1/2” E 15" ............ 8-4
CJ. LINHA DA SEMENTE SOL TOWER LONGA BANDA SSM COM DISCO 15.1/2” E 15" ............ 8-6
CJ. LINHA CURTA BANDA ESTREITA DISCO 15.1/27 E 157 ..ottt 8-8
CJ. LINHA LONGA BANDA ESTREITA DISCO 15.1/2” E 15" ...ttt 8-10
CJ. LIMITADOR PROFUNDIDADE BANDA ESTREITA. ...t 8-12
CJ. BANDA DIR.ESQ. ...ttt ettt ettt ettt et e e h bt e e ek bt e e e ek e e e a bt e e e b e e e b e e 8-14
CJ. APOIO 3 FUROS DIREITO ...ttt ettt e s 8-16
CJ. APOIO 3 FUROS ESQUERDO. .......utiiiiiiiiie ettt 8-18
CJ. BRAGO SUPERIOR. ....cii ittt ettt ettt e st e e s e e e e e e e e 8-20
CJ. BRAGO INFERIOR. ..ottt st e e s e e e e e e 8-22
CJ. SUPORTE. ..ottt ettt ettt e et e e et e e e et e e e e et e e e e e n e e e s et e e e e et e e e nene e e e e s 8-24
CJ. COMPACTADOR. ...ttt ettt et e et e e e re et e e e s e e e e n e e e e e ne e e e s eenee e e e nenes 8-26
CJ. TAPADOR DE SULCO ESQUERDO/DIREITO. ..cciiitiiiiiiiiiie ettt 8-28
CJ. BANDA COMPACTADORA DIREITA/ESQUERDAL. ..ottt 8-30
CJ. LINHA SEED TOWER CURTA BANDA SSM 15”7 E 157.1/27 ....ooiiiiiiie e 8-32
CJ. LINHA SEED TOWER LONGA BANDA SSM 15”7 E 15”7.1/2"7 .....ociiiiieiiiiee e 8-34
CJ. LINHA SEMENTE TOWER VACUUM SYSTEM CURTA BANDA SSM 15".1/2" E 15™ .............. 8-36

CJ.

LINHA SEMENTE TOWER VACUUM SYSTEM LONGA BANDA SSM 15".1/2" E 15 .............. 8-38



SECAO 1 - MAQUINA BASICA



MAQUINA BASICA

72605500 - CJ. CHASSI SOL 07

1-2



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

02070008
03060004
03190009
15070001
28040023
35010012
35010022
35010600
35010700
72600010
72600011
72600012
72950100
818812120
818816065
818820085
82000716
82050620
82050712
83010112
84300818

72605500 - CJ. CHASSI SOL 07

DENOMINACAO

ARRUELALISA.........cc....
PINO DO MACACO............
ARRUELALISA........cccoe.
GRAMPO. ...,

BATENTE MOVEL DIR. .....
BATENTE MOVEL ESQ.....
ABRACADEIRA TUBO........
CJ. CHASSI SOL 7.............

PARAFUSO CAB. SEX. M 12 X 120 8.8.......ottiiiiiiiiiiiieieiee e
PARAFUSO CAB. SEX. M 16 X 65 8.8.......ooviiiiiiiieiiiie e
PARAFUSO CAB. SEX. M 20 X 85 8.8......ceeeiiiiiieieiireee e
PORCA AUTOTR. M 16 DS ...ttt

PORCA SEXT.MB 20........
PORCA SEXT.M12...........

ARRUELA DE PRESSAO M 12 ..ottt

GRAXEIRA RETA 8 X 1,25

1-3



MAQUINA BASICA

72605600 - CJ. CHASSI SOL 08

1-4



72605600 - CJ. CHASSI SOL 08

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 02070008 ARRUELA LISA ...ttt ettt ettt
02 03060004 PINO DO MACACO ...ttt ettt en e
03 03190009 ARRUELA LISA ...ttt ettt ettt
04 15070001 GRAMPO ...ttt ettt ettt ettt n et en et en e
05 28040023 ARRUELA LISA ..ottt ettt en e
06 35010012 PINO DO MACACO ...ttt en e en s
07 35010022 CHAPA BASE ...ttt ettt n et n et n et en e
08 35010600 CJ. SUPORTE PE ..ottt ettt sen s e
09 35010700 G P e ettt ettt
10 72600010 BATENTE MOVEL DIR. ..ottt ettt en e
10 72600011 BATENTE MOVEL ESQ. ...ttt et en e,
11 72600012 ABRAGADEIRA TUBO ..o s s s s en s,
12 72950200 CJ. CHASSI SOL 08......eeeeeeeeeeeee ettt ettt ee e en e
13 818812120 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 120 8.8.....cuiiiueueieeeeeeeeeeeeeee e,
14 818816065 PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X 65 8.8.....c.cvivieieieiiieeeeseeiesee e e,
15 818820085 PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 85 8.8.....ccciivieieeeieeeeeeeieeiesee e e e,
16 82000716 PORCA AUTOTR. M 16 DS ..ottt en e en s
17 8205062008 PORCA SEXT. DIN 934 — MB 20 -8.....c.ovivieieieieeeeeieeeeeeeee s en s,
18 8205071208 PORCA SEXT.DIN 934 — MB 12 -8.....cuivieieieieeieeeeee e en e,
19 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ...ttt
20 84300818 GRAXEIRA RETA 8 X 1,25 ...ttt en e

1-5



MAQUINA BASICA

72605400 - CJ. CHASSI SOL 09

1-6



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

02070008
03060004
03190009
84300818
15070001
28040023
35010012
35010022
35010600
35010700
72480002
72480100
72600010
72600011
72600012
72600014
72600015
818812120
818816065
818816120
818820085
818820100
82000716
82050620
82050712
82050720
83010112

72605400 - CJ. CHASSI SOL 09

DENOMINACAO

ARRUELA LISA ...
PINO DO MACACO.......cciiiiiiiieieireeee et
ARRUELA ...
GRAXEIRARETA 8 X 1,25 ..o
GRAMPO ...

CJ. CHASSI SOL ..ot
BATENTE MOVEL DIR. ...cooviiiiiiicieeeeeeeeee e
BATENTE MOVEL ESQ. ..coovviviviiieieeeeeeeeeee e
ABRACADEIRA TUBO .....coiiiiiiiiiiireiee e
ABRACADEIRA CANTONEIRA ..o
GUIA CHASSI ..ot
PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 120 8.8......cccocciveerrireen
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 658.8......cccccoccveirrireen
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 120 8.8.......ccocciveeririreenene
PARAFUSO CAB. SEXT.M 20 X 858.8.....ccccvevveeiiiiiiieennn,
PARAFUSO CAB. SEXT.M 20 X 100 8.8........ccevveriirirriieenenn,
PORCA AUTOTR. M 16 DS.....oooiiiieeceiee
PORCA SEXT. MB 20 ..ottt
PORCA SEXT. M 12, .. i
PORCA SEXT. M 20.....ciiiiiiiieeiee e
ARRUELA DE PRESSAO M 12 ....coviiiiiiieieeee e

.......................... 1
.......................... 1

.......................... 4
.......................... 6
.......................... 4
.......................... 4
.......................... 2

1-7



MAQUINA BASICA

72605700 - CJ. CHASSI SOL 10

1-8



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

02070008
03060004
03190009
84300818
15070001
28040023
35010012
35010022
35010600
35010700
72480002
72480300
72600010
72600011
72600012
72600014
72600015
818812120
818816065
818816120
818820085
818820100
8200071608
82050620
8205071208
82050720
83010112

72605700 - CJ. CHASSI SOL 10

DENOMINACAO

ARRUELA LISA ...
PINO DO MACACO ...ttt
ARRUELA ...
GRAXEIRARETA 8 X 1,25 ..o
GRAMPO ...

CJ. CHASSI SOL 10...cciiiiiiiiiiiie e
BATENTE MOVEL DIR. ...cooviiviiiiciceeeeeeeeeee e
BATENTE MOVEL ESQ. ..coovveviiiiicieeeeieeteeeee e
ABRACADEIRA TUBO .....coiiiiiiiieiriiee e
ABRACADEIRA CANTONEIRA ..o
GUIA CHASSI ..ot
PARAFUSO CAB. SEXT.M 12 X 120 8.8......cccocciveeirereeen
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 65 8.8......ccccoccvveerrireene
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 120 8.8......cccocciveerrereenene
PARAFUSO CAB. SEXT.M 20 X 858.8.....ccccccevveeiiiiiiieennn,
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 100 8.8........cceveeriiiirrineennn,
PORCA AUTOTR. DIN 980 MAL6-8 .......cooeciriiiiieeieiiiieeeenn
PORCA SEXT. MB 20 ..ottt
PORCA SEXT. DIN 934 MA12-08.......ccccooiiiiiriiiieeiiiiiieeenenn
PORCA SEXT. M 20.....ciiiiiiiii e
ARRUELA DE PRESSAO M 12 ....coviiiiiieieieieeee e

.......................... 1
.......................... 1

.......................... 4
.......................... 6
.......................... 4
.......................... 4
.......................... 2

1-9



MAQUINA BASICA

72605300 - CJ. CHASSI SOL 11

1-10



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
45

02070008
15070001
15140010
28040023
72480002
72600001
72600002
72600003
72600008
72600009
72600010
72600011
72600012
72600013
72600014
72600015
72600016
72600200
72600500
72600700
72600800
72600900
72605003
72605004
72850300
72850200
77050009
818812110
818816060
818816065
818816090
818816110
818816120
818816160
818816190
818820085
818820100
82000716
82050620
82050712
82050716
82050720
82050724
83010112
83010116
84300818
72605001
72605002

72605300 - CJ. CHASSI SOL 11

DENOMINACAO

ARRUELA LISA ..o,
GRAMPO ... et
ARRUELA LISA ..o,
ARRUELA LISA ..ottt ae e
GUIA MENOR . ...ttt ettt ee e
APOIO ALTERNADOR ......eeeeeeeteee ettt
ENCOSTO SUPORTE ... ctet ettt ettt aee e
TUBO SEPARADOR ...ttt ettt ae e
BUCHA SEPARADORA ...t
APOIO LATERAL ..o,
BATENTE MOVEL DIR. ..ottt
BATENTE MOVEL ESQ. ...t
ABRAGADEIRA TUBO ......oiiieeeeeeeeeeeeeeee s
BATENTE TUBO ..ot
ABRACADEIRA CANTONEIRA ......cooviiiieieeeeeeeeeee e,
GUIA CHASSL ..ottt ee e
PINO MACACO ...ttt ettt ee e
CJ. REFORGO CHASSI .....ocviiieeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. TENSOR MAIOR ...ttt et ee e
CJ. PE MACACO ...ttt
CJ. SUPORTE MACACO ...
CJ. SUPORTE INFERIOR MACACO .....ui oo
CJ. ENGATE CHASSI SOL 11/13/15/17 ESQ. ..ocvcveveeeean.
CJ. ENGATE CHASSI SOL 11/13/15/17 DIR....cviveeeeeeeenn
CJ. CHASSI SOL 11wt
CJ. TENSOR SOL 11 oottt ee e

PARAFUSO CAB. SEXT.M 12 X 110 8.8......cccovcvveerreree
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 60 8.8........cccoccvvveerrireene
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 65 8.8.......ccccoecvveerriree
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 90 8.8.......cccoccvveerreree
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 110 8.8........cceveeiiiiirrneennn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 120 8.8.......cceveeiiiririineenenn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 160 8.8.........cccceevvrrrrnennnnn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 190 8.8........cccveevviririneennn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M20 X 858.8.....ccccvvvveeiiiiiiieennn,
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 100 8.8........ccoeevvriiirriieennnn.
PORCA AUTOTR.M16 DS ....oooiiiiiieeee e
PORCA SEXT. MB 20 .....iiiiiiiiieee e
PORCA SEXT. M 12....ciiiiiiiiiieee et
PORCA SEXT. M 16...cciiiiiiiiiiiiieee e
PORCA SEXT. M 20....cciiiiiiiiiiieee e
PORCA SEXT. M 24 ..ot
ARRUELA DE PRESSAO M 12 ....coooviiiiiieeieeeeeeeeeeenn
ARRUELA DE PRESSAO M 16 ....c.covvivivieeiieiceeieieeeeee e
GRAXEIRA RETA 8 X 1,25 ...iiiiiiiiiiiieeeee e
CJ. ENGATE CHASSI SOL 11/13/17 ESQ. (CONFORME AJUSTE)
CJ. ENGATE CHASSI SOL 11/13/17 DIR. (CONFORME AJUSTE)

.......................... 1
.......................... 1

.......................... 1

.......................... 4
.......................... 4
.......................... 6
.......................... 6
.......................... 4
.......................... 8
.......................... 8
.......................... 4
.......................... 8
.......................... 4

1-11



MAQUINA BASICA

72605003 - CJ. ENGATE CHASSI ESQ. SOL 11/13/13E/15/17
72605004 - CJ. ENGATE CHASSI DIR. SOL 11/13/13E/15/17

N—

03

1-12



SECAO 1

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
05
06

03160035
18010011
72080015
72210001
72601400
72601300
82000816

72605003 - CJ. ENGATE CHASSI ESQ. SOL 11/13/13E/15/17
72605004 - CJ. ENGATE CHASSI DIR. SOL 11/13/13E/15 /17

DENOMINACAO QT./ CJ.
ESQ. DIR.
ARRUELA . ...ttt ettt 1 1
PINO TRAVA L/AX2 ..ottt 1 1
ABRAGADEIRA .......ooivieieeeeeeeee v n e enen s en s e s 1 1
PINO CABEGALHO ...ttt 1 1
APOIO MOVEL ESQ. CABEGALHO ..o, 1 -
APOIO MOVEL DIR. CABECALHO .......c.oovoviiieeeeeeeeeeeeeeeee e, - 1
PORCA AUTOTR. MAL6 10.9 DS ..ot 2 2

1-13



MAQUINA BASICA

72605001 - CJ. ENGATE CHASSI ESQ. SOL 11/13/13E/15
72605002 - CJ. ENGATE CHASSI DIR. SOL 11/13/13E/15

1-14



SECAO 1

REF.

01
02
02
03
04
05
06
07

CcODIGO

72600017
72601000
72601100
72080015
03100024
18010011
82000816
03160035

72605001 - CJ. ENGATE CHASSI ESQ. SOL 11/13/13E/15
72605002 - CJ. ENGATE CHASSI DIR. SOL 11/13/13E/15

DENOMINACAO QT./ CJ.
ESQ. DIR.
PINO CABECALHO ..ottt 1 1
APOIO MOVEL ESQ. CABEGALHO ......coovovoveeeeeeeeeeeeeeeen 1 -
APOIO MOVEL DIR. CABECALHO .......cocoovivieeeeeeeeeseeeenn - 1
ABRAGADEIRA ..ottt 1 1
PARAFUSO ...ttt ettt en e 1 1
PINO TRAVA Y4 X 2.ttt 1 1
PORCA AUTOTR. MA 16 10.9 DS.....cooiiiceeeeeeeeeeeeee e 2 2
ARRUELA ...ttt ettt 1 1

1-15



MAQUINA BASICA

72605200 - CJ. CHASSI SOL 13

1-16



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
46

02070008
15070001
15140010
28040023
72480002
72600001
72600002
72600003
72600008
72600009
72600010
72600011
72600012
72600013
72600014
72600015
72600016
72600200
72600500
72600600
72600700
72600800
72600900
72605003
72605004
72750100
72750200
77050009
818812110
818816060
818816065
818816090
818816110
818816120
818816160
818816190
818820085
818820100
82000716
82050620
82050712
82050716
82050720
82050724
83010112
83010116
84300818
72605001
72605002

72605200 - CJ. CHASSI SOL 13

DENOMINACAO

ARRUELA LISA ...
GRAMPO ...
ARRUELA LISA ...
ARRUELA LISA ...t
GUIA MENOR ...ttt
APOIO ALTERNADOR......ccciiiiiieiiieiee it
ENCOSTO SUPORTE......ccciiieiireee e
TUBO SEPARADOR ...ttt
BUCHA SEPARADORA .....oiiiiiiiieee et
APOIO LATERAL ...
BATENTE MOVEL DIR. ...cooviitieiiiciceeeeeeeeee e
BATENTE MOVEL ESQ. ..coovvivieiiicieeeeeeeeeee e
ABRACADEIRA TUBO ...ciiiiiiiiiiiiieieee e
BATENTE TUBO ....coiiiiiiieiee e
ABRACADEIRA CANTONEIRA ..o
GUIA CHASSI ..ot
PINO MACAGCO ....ooiiiiiiie e
CJ. REFORGO CHASSI ...ttt
CJ. TENSOR MAIOR......ciiiiiiie ittt
CJ. TENSOR MENOR .....ccoiiiiiiiiiiee e
CJ. PE MACACO ...ttt
CJ. SUPORTE MACACO ....oitiiiieiiiiiiiieeee e
CJ. SUPORTE INFERIOR MACACO......ccccoiiiiiriiiiiee e
CJ.ENGATE CHASSI SOL ESQ. ..o
CJ.ENGATE CHASSI SOL DIR....coiiiiiiiiiiee e
CJ. CHASSI ..o

PARAFUSO CAB. SEXT.M 12 X 110 8.8......cccevciveeirereeee
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 60 8.8........cccccvveerreeeee
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 65 8.8......cccccoecvveerreieeen
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 90 8.8......cccevvveeiiiiiiieennn,
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 110 8.8........ccevveiiiriirineennnn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 120 8.8......ccccveevviriirineennnn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 160 8.8.........ccocevvvrnrinennnnn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 190 8.8.......cccceevvrriririneennnn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 20 X 858.8.....cccccvvveeiiiiiiiieeenn,
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 100 8.8.......ccccvvvrrireeeinnenn.
PORCA AUTOTR.MIB DS ...
PORCA SEXT. MB 20 ...ttt
PORCA SEXT. M 12 .o
PORCA SEXT. M 16...cciiiiiiiiiiiieiee et
PORCA SEXT. M 20....ciiiiiiiiiiiiiiee e
PORCA SEXT. M 24.. ..o
ARRUELA DE PRESSAO M 12 ....c.cooviviiiiieieieeeeeeeeeenn
ARRUELA DE PRESSAO M 16 ....c.covvviviiieieiceeeeeeeeeeenn
GRAXEIRA RETA 8 X 1,25 .. i
CJ. ENGATE CHASSI SOL ESQ. (CONFORME AJUSTE)
CJ. ENGATE CHASSI SOL DIR. (CONFORME AJUSTE)

.......................... 1
.......................... 1

.......................... 1

.......................... 4
.......................... 4
.......................... 6
.......................... 9
.......................... 4
.......................... 8
.......................... 10
.......................... 6
.......................... 10
.......................... 4

1-17



MAQUINA BASICA

72605800 - CJ. CHASSI SOL 13E

07 34303307 18 3307

1-18



REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
46

cODIGO
02070008
15070001
15140010
28040023
72480002
72600001
72600002
72600003
72600008
72600009
72600010
72600011
72600012
72600013
72600014
72600015
72600016
72600200
72600500
72600600
72600700
72600800
72600900
72605003
72605004
72750300
72750400
77050009
818812110
818816060
818816065
818816090
818816110
818816120
818816160
818816190
818820085
818820100
82000716
8205062008
8205071208
8205071608
8205072008
8205072408
83010112
83010116
84300818
72605003
72605004

72605800 - CJ. CHASSI SOL 13E

DENOMINACAO

ARRUELA LISA ...
GRAMPO ..o
ARRUELA LISA ...
ARRUELA LISA ...t
GUIAMENOR ...t
APOIO ALTERNADOR......ccoiiiiieiiiieeee et
ENCOSTO SUPORTE......ccciiiiiieie e
TUBO SEPARADOR ...ttt
BUCHA SEPARADORA ..ottt
APOIO LATERAL ...
BATENTE MOVEL DIR. ...cooviitiuiieieeeeeeeteeeeeeeeee e
BATENTE MOVEL ESQ. ..cooviiviiiiieeeeeeeteeeeeee e
ABRACADEIRA TUBO ...coiiiiiiiiitiieeee e
BATENTE TUBO ..coiiiiiiiiiieee ettt
ABRACADEIRA CANTONEIRA ..o
GUIA CHASSI ..ot
PINO MACAGCO ....oiiiiiiiie ettt
CJ. REFORGO CHASSI ...ttt
CJ. TENSOR MAIOR......ciiiiiitiiiiiee e
CJ. TENSOR MENOR .....ccoiiiiiiiiiiec e
CJ. PE MACACO ... .ttt
CJ. SUPORTE MACAQCO ....oiiiiiiiiiiitiieieeee et
CJ. SUPORTE INFERIOR MACACO ..ot
CJ. ENGATE CHASSI ESQ....coviiiiiiiiiiiiiiieeeiieeee e
CJ. ENGATE CHASSI DIR. ..oveiiiiiiiiriiieeee e
CJ. CHASSI ..ot
CJ. TENSOR ..ot

PARAFUSO CAB. SEXT.M 12 X 110 8.8......ccevicivierrrieeenn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 60 8.8........ccoccveerreieennn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 65 8.8.......ccccoecvveerieieeenn,
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X908.8........cccovvvvvreiiiinrinnn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 110 8.8.......ccccevvveeiiiirrieen.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 120 8.8.......cccccevvveeiiiirrinen.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 160 8.8.......ccccccvvveeiiiirrinen.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 190 8.8.......cccceevvveiiiiirrinen.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 20 X 858.8.......ccccivvvrvreiiiiriinenn.
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 100 8.8......ccccccoveerirrreennn.
PORCA AUTOTR. M 16 DS ...
PORCA SEXT. DIN934-MB20-8 ........ccooveiiriieeiieee e
PORCA SEXT. DIN934-MAL2-8 ......ccccoiiiiiieeeeee e
PORCA SEXT. DIN934-MALG-8 .......cccovviirriieeieie e
PORCA SEXT. DIN934-MA20-8 ......ccccovieirieeeeeee e
PORCA SEXT. DIN934-MA24-8 .......ccoovviiiiiiiiiieiee e
ARRUELA DE PRESSAO M 12 ....c.oviieiieieeceeeee e
ARRUELA DE PRESSAO M 16 ....c.cvvveiieeeeierceeeeeeeeene e
GRAXEIRA RETA 8 X 1,25 . .iiiiiiiiiiiieieeee e
CJ. ENGATE CHASSI ESQ....coviiiiiiiiiiiiiiieciieeee e
CJ. ENGATE CHASSI DIR. ...oiiiiiiiee e

......................... 1
......................... 1

......................... 1

......................... 4
......................... 4
......................... 6
......................... 9
......................... 4
......................... 8
......................... 10
......................... 6
......................... 10
......................... 4

......................... 1

1-19



MAQUINA BASICA

72605100 - CJ. CHASSI SOL 15

1-20



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
46

02070008
15070001
15140010
28040023
72480002
72600001
72600002
72600003
72600008
72600009
72600010
72600011
72600012
72600013
72600014
72600015
72600016
72600100
72600200
72600400
72600500
72600600
72600700
72600800
72600900
72605003
72605004
77050009
818812110
818816060
818816065
818816090
818816110
818816120
818816160
818816190
818820085
818820100
82000716
82050620
82050712
82050716
82050720
82050724
83010112
83010116
84300818
72605001
72605002

72605100 - CJ. CHASSI SOL 15

DENOMINACAO

ARRUELA LISA ...
GRAMPO ...t
ARRUELA LISA ...
ARRUELA LISA ...t
GUIAMENOR ...t
APOIO ALTERNADOR......ccciiiiiiiiiieiee et
ENCOSTO SUPORTE......oociiiiiriee e
TUBO SEPARADOR ...ttt
BUCHA SEPARADORA .....ooiiiiiiieeee et
APOIO LATERAL ...
BATENTE MOVEL DIR. ...coovieiiiiiiciceeeeeeeee e
BATENTE MOVEL ESQ. ..coovvevieiieieeeieeeeee e
ABRACADEIRA TUBO ....iiiiiiiiiiirieieeeee e
BATENTE TUBO ...ociiiiiiiieie e
ABRACADEIRA CANTONEIRA ..ot
GUIA CHASSI ..ot
PINO MACAGCO ....ooiiiiiiie et
CJ. CHASSI ..o
CJ. REFORGO CHASSI ...t
CJ. TENSOR ..ot
CJ. TENSOR MAIOR......cociiiiiiie e
CJ. TENSOR MENOR......ccoiiiiiiiiiiiree e
CJ. PE MACACO .. ..ttt
CJ. SUPORTE MACACO ..ottt
CJ. SUPORTE INFERIOR MACACO......ccccoiiiiiriiieiee e
CJ. ENGATE CHASSI SOL ESQ. ..oociiiiiieiiieeeeee e
CJ. ENGATE CHASSI SOL DIR....ovviiiieieeieee e

PARAFUSO CAB. SEXT. M 12X110 8.8.......ccccoecvveeireeeee
PARAFUSO CAB. SEXT. M 16X60 8.8.......ccccccoecvveerreeeee
PARAFUSO CAB. SEXT. M 16X65 8.8.......ccccccevcvveeirieeee
PARAFUSO CAB. SEXT. M 16X90 8.8.......ccccccvvveeiiiiiiieennn,
PARAFUSO CAB. SEXT. M 16X110 8.8......ccccccvvveieiiiineennnn.
PARAFUSO CAB. SEXT. M 16X120 8.8.......ccccccveeeiiiiriieeennn.
PARAFUSO CAB. SEXT. M 16X160 8.8........cccccceevvviiirineennnn.
PARAFUSO CAB. SEXT. M 16X190 8.8........cccccvevvviiiiriieeenn.
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20X858.8......cccccvvvveiiiiiiiiieeenn,
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20X100 8.8.........cccccvvrriverennnnenn.
PORCA AUTOTR. M 16 DS .....cooiiiiiiiieeee e
PORCA SEXT. MB 20 ......iiiiiiiieee e
PORCA SEXT. M 12 .o
PORCA SEXT. M 16...cciiiiiiiiiiiiiiee e
PORCA SEXT. M 20t
PORCA SEXT. M 24 .. ..ot
ARRUELA DE PRESSAO M 12 ....c.cooviviiiiieieeeeeeeeeee e
ARRUELA DE PRESSAO M 16 ....c.cvvveiieeeeieieeeieeeeeeeeine
GRAXEIRA RETA 8 X 1,25 ...iiiiiiiiiiiiieeee e
CJ. ENGATE CHASSI ESQ. (CONFORME AJUSTE)
CJ. ENGATE CHASSI DIR. (CONFORME AJUSTE)

.......................... 1
.......................... 1

.......................... 1

.......................... 4
.......................... 4
.......................... 6
.......................... 9
.......................... 4
.......................... 8
.......................... 10
.......................... 6
.......................... 10
.......................... 4

1-21



MAQUINA BASICA

72605900 - CJ. CHASSI SOL 17

P N\

e L2\
N

AWA\ W
G€ ~ \! WS
/v/ﬁw v0 6¢ 0€ Gl 6C 9v VI

0l 60 ¥¥

1-22



SECAO 1

REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

cODIGO
02070008
03190009
15070001
15140010
28040023
72480002
72550200
72600001
72600002
72600003
72600008
72600009
72600010
72600011
72600012
72600013
72600014
72600015
72600016
72600200
72600500
72600600
72600700
72600800
72600900
72601700
72605003
72605004
72605901
77050009
82000716
8205062008
8205071208
82050716
82050720008
82050724
83010112
83010116
84300818
818812110
818816060
818816065
818816090
818816110
818816120
818816160
818816190
818820085
818820100

72605900 - CJ. CHASSI SOL 17

DENOMINACAO

ARRUELA LISA ...
ARRUELA LISA ...
GRAMPO ...ttt
ARRUELA LISA ...
ARRUELA LISA ...t
GUIA MENOR ..o
CJ. TENSOR SOL 17 ..ttt
APOIO ALTERNADOR .....oviiiiiiiiee e
ENCOSTO SUPORTE ...t
TUBO SEPARADOR .....ooiiiiiiiiiiiieee et
BUCHA SEPARADORA ... ..ot
APOIO LATERAL ..o
BATENTE MOVEL DIR. ....coovviveiiieieieeeeeeeeeee e
BATENTE MOVEL ESQ....coovoviieiieicieeeeeveeeeeee e
ABRACADEIRA TUBO 100 X 80 .....ccvvveiiiriieeiieee e
BATENTE TUBO ....ooiiiiiiieee e
ABRACADEIRA CANTONEIRA ...
GUIA CHASSI ..ot
PINO MACACO ... .ottt
REFORGO CHASSI ..o
TENSOR MAIOR ... ..t
TENSOR MENOR ...ttt
PE MACACO ...ttt
SUPORTE MACACO ....ociiiiiiiiiiiiee et
SUPORTE INFERIOR MACACO .......ccoiiiiiieiieiiiieeee e
CJ. CHASSI SOL 17 COMBINADA.......ccieieerreee e
CJ. ENGATE CHASSI SOL 11/13/15/17 ESQ. ......ccccvevveennne
CJ. ENGATE CHASSI SOL 11/13/15/17 DIR. ......cccovevveenne

PORCA SEXTAVADA M 16 ....covviiiiiiiiiiiiiiie e
PORCA SEXTAVADA M 20 ...cciiiiiiiiiiiiiiieiee e
PORCA SEXTAVADA M 24 .....coooiiiiiiiiiiiiie e
ARRUELA DE PRESSAO M 12.....ccoiivieieiiieieieeeeeeeeeea
ARRUELA DE PRESSAO M 16.....cceiiiiiiiieieieieieeeee
GRAXEIRARETA 8 X 1.25. ..ot
PARAFUSO CAB. SEXT.M 12 X 110 8.8 ......cccovcvveeriieeeens
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X60 8.8 .....c..cceovvvveerieeeens
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X658.8 .....ceceevvivieeiiieeens
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X90 8.8 .....cceevvrireeiieeeens
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 1108.8 .......ccccvvvveeeeeinns
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X120 8.8 .......c.cevveeviiirrnnnn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 160 8.8 .........ccceeevrrrirrnnnn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X190 8.8 ........cccceeevrrrrrinnn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 20 X858.8 .....cccccvvvvveeiiiirinnn.
PARAFUSO CAB. SEXT.M 20 X 100 8.8 ......cccccvveevirrereenn.

QT./ MAQ.

........................... 1

........................... 1

1-23



MAQUINA BASICA

72605901 - CJ. SUPORTE TENSOR SOL 17

1-24



72605901 - CJ. SUPORTE TENSOR SOL 17

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03060003 ARRUELA LISA . ..ottt ettt 2
02 70040002 PINO .ttt ettt ettt ettt et ettt en e 1
03 72600018 SEDE 32 X 20.5 X 72 .ottt ettt en et 1
04 72601500 SUPORTE INFERIOR TENSOR.......cioiiiiieiie ettt en s 1
05 72601600 SUPORTE SUPERIOR TENSOR .....oooviiiieiie et en e 1
06 72601800 CJ. ARTICULACAO TENSOR ...ttt 1
07 83010116 ARRUELA DE PRESSAO M 16 ...ttt en e 3
08 85001649 CONTRAPINO 3/18 X 2 ...ttt ettt 1
09 818816160  PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X 160 8.8 ......ecvieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 3
10 818820150  PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 150 8.8 .....vcuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e 1
11 8200072008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 20-8 DS .....o.veuiueeeeeeeeeeeeseee e ee e 1
12 8205071608 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALB-8 ......cviveuieeeeeeeeeeeeee oo 3

1-25



MAQUINA BASICA

04 08 07

1-26

72685500 - CJ. CABECALHO SOL 07/08




SECAO 1

72685500 - CJ. CABECALHO SOL 07/08

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 818806016 PARAFUSO CAB SEXT. M B X 16 8.8 ...c.eeiucuiieeeeeeieeeeeeeeeeeseeeen e 4
02 15030002 IMANIPULO ...ttt ettt ee e ee e 2
03 15030006 PINO MENOR ...ttt ettt ettt ee e en e 1
04 15030007 PINO MAIOR ... .octieteeteeee et e ettt ettt et n e n s en s 1
05 15030008 HASTE DO ESTICADOR........coiiiieieeteeeeeee et et n e s 1
06 15031000 CJ. DESTORCEDOR........coiititieeeeee ettt n et 1
07 18010011 PINO TRAVA Y4 X 2ottt ettt n e 4
08 62310400 (O = UL T 0] = TP 1
09 62310500 CJ. FUSO ESQ. .ottt ettt 1
10 72020002 BUCHA INTERMEDIARIA ...ttt et 2
11 72020200 CJ. TAMPA ..ottt ettt ettt 1
12 72225100 CJ. PONTEIRA ARTICULADA ...ttt ettt 1
13 72680008 PINO CABEGALHO SOL 7.t 2
14 72680009 BUCHA CABEGALHO .......ooiviiieeeeeeeeeeeeeeeeeee et 1
15 72681400 CJ. CABEGCALHO SOL 7 ..ottt 1
16 86621518 FECHO RAPIDO RSA ZINCADO ......coovieiieeeeeeeeeeeeee e 1
17 87300407 REBITE AL. POP CAB ABAULADA 4 X 7 ..o 3
18 84300618 GRAXEIRA RETA B X L ..ottt 2
19 84300818 GRAXEIRA RETA 8 X 1.25 ...ttt 1

1-27



MAQUINA BASICA

72225100 - CJ. PONTEIRA ARTICULADA SOL 07/08/09/10/ 11

0212 13

11

14 09 10

1-28



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

cODIGO

23121603
35030903
56060013
56060018
56060019
56061000
56061300
58060053
60210006
72020001
72220400
82030724
85001649
85001859
90220160

72225100 - CJ. PONTEIRA ARTICULADA SOL 07/08/09/10/ 11

DENOMINACAO

ARRUELA .........o,
PORCA CASTELO CABECALHO ...
ARRUELA DIANTEIRA.........cccvvee.
CJ. ENGATE ...t
PORCA CASTELO M 24 X 3 ABNT
CONTRAPINO 3/16 X 2.....cvvveennee.
CONTRAPINO ¥4 X 3..oeoiiiiiiiiiieeens
ANEL ELASTICO PARA EIXO E-60

172 oo 1

1-29



MAQUINA BASICA

72685400 - CJ. CABECALHO SOL 09/11

05 09 08
$

14 0102

1-30



72685400 - CJ. CABECALHO SOL 09/11

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 01100023 ARRUELA ... ettt ettt et en e 20
02 818806020 PARAFUSO CAB SEXT. M 6 X 20 8.8.......cucuiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 8
03 15030002 IMANIPULO ...ttt ettt ettt ee et ee e n e 2
04 15030006 PINO MENOR ..ottt et ee ettt e ettt n ettt n et eneeeeeen e 1
05 15030007 PINO MAIOR. ... ..ottt ettt et e ettt n s en e en e 1
06 15030008 HASTE DO ESTICADOR........coiiiieeeeeeeeeee et eeee e e es et en et 1
07 72683100 CJ. DESTORCEDOR .......ccuitieiteeeee et et s ettt en s en e 1
08 18010011 PINO TRAVA Y4 X 2ottt ettt n et en s en e 4
09 62310400 CJ. FUSO DIR. ettt ettt et n et ee e en e 1
10 62310500 CJ. FUSO ESQ. ...ttt ettt ettt e et ee e 1
11 72020002 BUCHA INTERMEDIARIA ..ottt ettt ettt en e s 2
12 72210001 PINO CABEGALHO ...ttt nnnn s 2
13 72220002 FUNDO CAIXA SOL 9 ...ttt ettt en e n e 1
14 72220100 CJ. CABECALHO SOL 9 ...t 1
15 72220200 CJ. TAMPA ..ottt ettt 1
16 72225100 CJ. PONTEIRA ARTICULADA ....ocoitieieeeeteeeee ettt 1
17 77043100 CJ. SUPORTE MANGUEIRA ..ottt ettt 1
18 82050706 PORCA SEXTAVADA M ...ttt en e 8
19 82050710 PORCA SEXTAVADA M 10......ciiiiiieiieeeeeieeeeee e eese s en e s s 2
20 83010106 ARRUELA DE PRESSAO M B.....eeeeeee ettt en e en e 8
21 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10......cuiiiiuiuieeeeeeeet oot en e, 2
22 84300618 GRAXEIRA RETA 6 X L .ottt ettt ee et en e 2
23 84300818 GRAXEIRA RETA 8 X 1.25 ...ttt et en e 1
24 86621518 FECHO RAPIDO RSA ZINCADO ......oooeieiteeeeeeeeeeeeeeee et en e 1
25 87300413 REBITE AL. POP CAB ABAULADA 4 X 13ttt 3
26 818710030 PARAFUSO CAB. SEXT. M 10 X 30.....ciiiiiuiiieeeeeieeeeeeeeseses s en s 2
27 818806012 PARAFUSO CAB. SEXT. M B X 12 8.8....cccciiiieeecieeeeeeeeeesee e, 4

1-31



MAQUINA BASICA

72686100 - CJ. CABECALHO SOL 10

1-32



72686100 - CJ. CABECALHO SOL 10

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 01100023 ARRUELA ...t ettt ettt ee et 20
02 818806020 PARAFUSO CAB SEX MBX20 8.8 ......ocuuieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e en e en e 8
03 15030002 IMANIPULO ...ttt ettt ettt ee e ee e n e en e 2
04 15030006 PINO MENOR ....oviuitiieiee et ettt ettt e st n s n e en s 1
05 15030007 PINO MAIOR..... .ottt ettt ettt en et n e en e e s 1
06 15030008 HASTE DO ESTICADOR........cuiitieieteeeeee et e et n s s 1
07 15031000 CJ. DESTORCEDOR.......ccoiititieeeee oot ee et n et 1
08 18010011 PINO TRAVA L/AX2 ..ot n e 4
09 62310400 CJ. FUSO DIR. ettt ettt et et 1
10 62310500 CJ. FUSO ESQ. .ottt ettt ettt 1
11 72020002 BUCHA INTERMEDIARIA ...ttt ettt 2
12 72210001 PINO CABEGALHO ..ottt 2
13 72225100 CJ. PONTEIRA ARTICULADA ...ttt ettt 1
14 72680012 FUNDO CAIXA SOL 10 ..ottt ettt en e 1
15 72682800 CJ. CABEGCALHO SOL 10 ..ottt 1
16 72682900 CJ. TAMPA SOL 10 ..ottt 1
17 77043100 CONUNTO SUPORTE MANGUEIRA ....c.oovieieieeeeeeeeeeeee e 1
18 82050706 PORCA SEXTAVADA MB.......coouiiieieeeieeeeeeeeee et en e en e 8
19 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0......ociiiiieeiieeeeee et en e 2
20 83010106 ARRUELA PRESSAO MB.......c.cvieieieeeeeeeeee et en e en e s e 8
21 83010110 ARRUELA PRESSAO MI10........oeiuieeeeeeee oottt en e 2
22 84300618 GRAXEIRA R. BXL ...ttt ettt ee et e e en s 2
23 84300818 GRAXEIRA R. BXL.25 ...ttt ee e en e 1
24 86621518 FECHO RAPIDO RSA ZINCADO ......cooiieiieeeeeeee et 1
25 87300413 REBITE AL. POP CAB ABAULADA 4X13 ....ovoieiieeeeeeeeeeeeeeee oo 3
26 818710030 PARAFUSO CAB. SEX. ML0X30 ......ocuiuiieieeeeeeeseeees e e s e s en s 2
27 818806012 PARAFUSO CAB SEX MBX12 8.8 .....cocuiieieeeieeeeeeeeee e eesee e 4

1-33



MAQUINA BASICA

72685900 - CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIO SOL 07 /08

23
19

1-34



72685900 - CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIO SOL 07 /08

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03190009 ARRUELA ...t ettt ettt et 2
02 15030002 IMANIPULO ...ttt ettt ettt et en e en e
03 15030007 PINO MAIOR ...ttt ettt ettt ettt ee e en et 4
04 15030008 HASTE DO ESTICADOR ..ottt en et 1
05 18010011 PINO TRAVA L/AX2 ..ottt n et 6
06 23122019 ARRUELA LISA 0,55X25,8X44,3......ccuiuiieeeeeeeeeeeer e en e 8
07 56060015 PORCA CASTELO ...ttt en sttt 1
08 72680002 PINO CABECALHO ..ottt 1
09 72680003 GUIA PINO CABEGALHO ...t 1
10 72680010 ARRUELA ENGATE TANDEM ..ottt 1
11 72680011 GUIA BATENTE ...ttt ettt en et en e 4
12 72680013 BUCHA SEPARADORA ...ttt ettt eee e, 2
13 72680014 PARAFUSO CABECALHO TANDEM .......cooviviiiieieeeeeeeeeeeeeeeee s 4
14 72680300 TUBO CABEGALHO ... en s s s en e 1
15 72680400 ENGATE PONTEIRA ..ottt ettt en et 1
16 72680600 CJ. FUSO ESQ...oieeeie ettt s n ettt en s 2
17 72680700 (O = UL T 0] = TSSO 2
18 72681500 CJ. DESTORCEDOR CABECALHO SOL 7/9/11 880 ......cocevvevieeereeeennn 1
19 72681700 CJ. PINO CABEGCALHO SOL 7.ttt 2
20 72682000 ENGATE MAQUINA SOL 7/8...ceeeeeeeeeeeeeee et en e 1
21 72682100 ENGATE MOVEL ...ttt ettt en e 1
22 72682300 CJ. DESTORCEDOR MENOR........coiuiiotieeeeeeeeeeeee et e e en e 1
23 72682400 ENGATE CABECALHO DIR. .....ovvieeieeeeeeeeeeeeeeeee s 1
24 72682500 ENGATE CABECALHO ESQ.....ooiieieeeeeeeeeeeeeeeee s 1
25 72682600 CJ. TRANSPORTE CABECALHO ......cooiuiiiieeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
26 72685001 CJ, PONTEIRA ARTICULADA ..ottt en e 1
27 72713100 CJ. TUBO MENOR........oeiueeiteeeeee oottt en ettt 1
28 77043100 CJ. SUPORTE MANGUEIRA ..ottt iiiee ettt en e 1
29 82000624 PORCA AUTOTR. MB 24 DS ..ottt 1
30 82030736 PORCA CASTELO M3BB......oeieieeeeeeee ettt en et 1
31 82050745 PORCA SEXTAVADA MA5 ...ttt 1
32 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ...ttt 2
33 83010136 ARRUELA PRESSAO M3B6 ...ttt 1
34 84300618 GRAXEIRA R. BXL ...ttt ettt ee e en e en e en s 10
35 84300818 GRAXEIRA R. 8XL.25 ...ttt ettt en e en e 1
36 84301245 GRAXEIRA R. LONGA MB8X1.25X29.5 .......cueuioeeeeeeeeeeeeeee e e en e 2
37 85001859 CONTRAPINO L/AX3....oeeeeee ettt en e en e 2
38 818710020 PARAFUSO CAB. SEX. M10X20..........ceieeeieieieeeeeeee e e 2
39 818816040 PARAFUSO CAB. SEX M16X40 8.8 ......cooeeieieeeieeeeeeeeeees oo 8
40 818816050 PARAFUSO CAB. SEX. M16X50 8.8 .....c.ovvivieeeiieeeeeeeeeses e 16
41 818824070 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M24X70 8.8......ccocveiereeeeereeeeern, 2
42 818824250 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M24X250 8.8........ccceoveeeeiiereeesenn, 1
43 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS......coceuereeeeeeeeeeeeeee e, 24
44 8200072408 PORCA AUTOTR. DIN985 MA 24-8 ..o, 6

1-35



AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA




72685001 - CJ. PONTEIRA ARTICULADA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 72685002 CJ. ENGATE .ottt ettt ettt 1
02 56065301 CJ. ENGATE .ottt ettt ettt ee e 1

1-37



MAQUINA BASICA

222222222222222222

1-38



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

cODIGO

72680100
03050103
23121603
56060019
56060018
56061000
56060020
01040042
56060015
82030724
85001649
85001859

72685002 - CJ. ENGATE

DENOMINACAO QT./CJ
SUPORTE ENGATE ...ttt ettt et ee et en e 1
ARRUELA ...ttt ettt en e e et ee e 1
IVIOLA <.ttt ettt e et et e et ee ettt 1
TRAVA ..ottt ettt ettt ettt 1
210 = (o7 NPT 1
(O I =)@ T TSP 1
ARRUELA ...ttt n ettt en e an e 1
ARRUELA LISA ...ttt ettt en e 1
PORCA CASTELO ..ottt ettt en e 1
PORCA CASTELO M 24 X 3 ABNT 172 ..ot 1
CONTRAPINO B/168 X 2.ttt 1
CONTRAPINO Y2 X 3.ttt ettt eese e n e en s 1

1-39



555555555555555555




REF.
01
02
03
04

cODIGO

56060022
56061300
58060053
90220160

56065301 - CJ. ENGATE

DENOMINACAO

BUCHA INTERNA........cccoveeeee.
CJ.ENGATE ...t
ARRUELA ...

ANEL ELASTICO P/ EIXO E-60

1-41



MAQUINA BASICA

72685800 - CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIO SOL 09

31 o0t
e—26

3,

% 1213 317

1-42



72685800 - CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIO SOL 0 9

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03190009 ARRUELA ...ttt ettt ettt e et 2
02 15030002 IMANIPULO ...ttt ettt ee e en e 2
03 15030007 PINO MAIOR ...ttt ettt ettt ee e en et 6
04 15030008 HASTE DO ESTICADOR ......coouieieieet ettt n et 1
05 18010011 PINO TRAVA L/AX2 ..ottt et 8
06 23122019 ARRUELA LISA 0,55X25,8X44,3....c.ccucuiiieeeeeeeeeeeer e en e 8
07 56060015 PORCA CASTELO ...ttt et n et 1
08 72210001 PINO CABECALHO ..ottt n et 2
09 72680002 PINO CABECALHO ...ttt nn s 1
10 72680003 GUIA PINO CABEGALHO ..ottt 1
11 72680010 ARRUELA ENGATE TANDEM .....oottieieiieeeeeee et 1
12 72680011 GUIA BATENTE ...ttt ettt n et en e 4
13 72680014 PARAFUSO CABECALHO TANDEM .......cooviviiieieeeeeeeeeeeeee s 4
14 72680300 TUBO CABEGALHO ..o n v en s en s 1
15 72680400 ENGATE PONTEIRA ..ottt ettt n et 1
16 72680600 CJ. FUSO ESQ...oieeeie ettt n ettt en e 3
17 72680700 (O = UL T 5] = TSN 3
18 72681500 CJ. DESTORCEDOR CABECALHO SOL 7/9/11 880 ......coceveeeeeeiereeeeenn 2
19 72681900 ENGATE MAQUINA SOL 11/t 1
20 72682100 ENGATE MOVEL ..ottt ettt 1
21 72682200 ENGATE CABECALHO MAIOR.........c.cooviiieieeeeeeeeeeeeee s 2
22 72682300 CJ. DESTORCEDOR MENOR........coiuiuitieeeeieeeeeeee et e e en e 1
23 72682600 CJ. TRANSPORTE CABECALHO ......c.oiiiieieeeeeeeeeeeeeeee e 1
24 72685001 CJ, PONTEIRA ARTICULADA ...ttt ettt en e 1
25 77043100 CJ. SUPORTE MANGUEIRA ...ttt eeeeeeee et er e 1
26 82000624 PORCA AUTOTR. MB 24 DS ..ottt 1
27 82030736 PORCA CASTELO M3B......oceieieeeeeeee et en et 1
28 82050745 PORCA SEXTAVADA MA5 ...ttt 2
29 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........ocuiioiieeeeeeeeeeeeeeeeeee et 2
30 83010136 ARRUELA PRESSAO M3B ...t 1
31 84300618 GRAXEIRA R. BXL ...ttt n e en e en e n s 12
32 84300818 GRAXEIRA R. 8XL.25 ...ttt ettt en e en e en e 1
33 84301245 GRAXEIRA R. LONGA MB8X1.25X29.5 .......cuiuioeeeieeeeeeeeeee e e en e 2
34 85001859 CONTRAPINO L/AX3...oeeeeeeeeeeeee ettt ee e en e en e 2
35 818710020 PARAFUSO CAB. SEX. M10X20.........ocueiteeieeeeeeeeeeeeeeeees e eeees e, 2
36 818816040 PARAFUSO CAB. SEX ML6X40 8.8 ...t eeeeeeeeee e 16
37 818816050 PARAFUSO CAB. SEX. M16X50 8.8 .....cooueeieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 8
38 818824070 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M24X70 8.8......ccocveieieeeeereeeeene, 2
39 818824250 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M24X250 8.8........cccceoveeeeieereeeeene, 1
40 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS......coceuireeieeeeeeeeeeee oo, 24
41 8200072408 PORCA AUTOTR. DIN985 MA 24-8.......coovieieeeereeeeeeeeeeeeee e, 6

1-43



MAQUINA BASICA

72686200 - CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIO SOL 10

22

02 04

1-44



72686200 - CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIO SOL 10

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03190009 ARRUELA ...ttt ettt ettt n et 2
02 15030002 IMANIPULO ...ttt ettt ettt 2
03 15030007 PINO MAIOR ...t ettt ettt ettt ee e 6
04 15030008 HASTE DO ESTICADOR ..ottt en e 1
05 18010011 PINO TRAVA L/AX2 .ottt en e 8
06 23122019 ARRUELA LISA 0,55X25,8X44,3.....coiuieieeeeeeeeeeeeeer et enen e 8
07 56060015 PORCA CASTELOD ...ttt en e 1
08 72210001 PINO CABECALHO ......ocve ettt 2
09 72680002 PINO CABECALHO ...oovieeeee ettt n s 1
10 72680003 GUIA PINO CABEGALHO ..ottt 1
11 72680010 ARRUELA ENGATE TANDEM ..ottt et 1
12 72680011 GUIA BATENTE ...ttt ettt ee e en e ee s 4
13 72680014 PARAFUSO CABECALHO TANDEM .......cooviiieieeeeeeeeeeeeeeeee s 4
14 72680300 TUBO CABEGALHO ... en s s enen s 1
15 72680400 ENGATE PONTEIRA ..ottt ettt en e 1
16 72680600 CJ. FUSO ESQ...eiieieeee ettt ettt n et en s 3
17 72680700 (O I = U LT 0] = TSP 3
18 72681500 CJ. DESTORCEDOR CABECALHO SOL 7/9/11 880 .....cooveveveeeeeeeereeen 2
19 72682100 ENGATE MOVEL ...ttt ettt 1
20 72682200 ENGATE CABECALHO MAIOR.......coooiiiieiieeeeeeeee et 2
21 72682300 CJ. DESTORCEDOR MENOR........ctieiiieeieeet et eeeee et ee e ee s 1
22 72682600 CJ. TRANSPORTE CABECALHO ........coiuiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeesee e 1
23 72683000 ENGATE MAQUINA SOLILO0 ...t eeeeeeee et es e 1
24 72685001 CJ, PONTEIRA ARTICULADA ...ttt et 1
25 77043100 CJ. SUPORTE MANGUEIRA ..ottt ettt ee e 1
26 82000624 PORCA AUTOTR. MB 24 DS ..ottt 1
27 82030736 PORCA CASTELO M3BB......oveeeiieeeeeeee et en e en e en e 1
28 82050745 PORCA SEXTAVADA MA5 ...ttt 2
29 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ...ttt 2
30 83010136 ARRUELA PRESSAO M3B ...ttt 1
31 84300618 GRAXEIRA R. BXL ..ot en s s st en s s e 12
32 84300818 GRAXEIRA R. 8XL.25 ...ttt ettt en e en s en e 1
33 84301245 GRAXEIRA R. LONGA MB8XL1.25X29.5 ......viuiiieeeeeeeeeeeeeeee e er e 2
34 85001859 CONTRAPINO L/AX3B....eieeeeeeeeeeeee et ee e en e 2
35 818710020 PARAFUSO CAB. SEX. M10X20........ecuiueieteeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeen e en e, 2
36 818816040 PARAFUSO CAB. SEX ML6X40 8.8 .....oveiieeeeeeeee e eeeeeee e, 16
37 818816050 PARAFUSO CAB. SEX. M16X50 8.8 .......cueutieieeeieeeeeeeeeeeseeeees oo, 8
38 818824070 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M24X70 8.8......ccovevieereeeeeneeseenn, 2
39 818824250 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M24X250 8.8.......c.ccccvereereereneeenn, 1
40 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS......ceieieieeeieeeeeeereeeeeesseseneneeaanns 24
41 8200072408 PORCA AUTOTR. DIN985 MA 24-8........oiviueieeeeeeeeeeeeeee e eesesssen s 6

1-45



MAQUINA BASICA

72685700 - CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIO SOL 11

30 ® o
S @ 95

11 12 30'
09

O
—

1-46



72685700 - CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIO SOL 11

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03190009 ARRUELA ...ttt ettt ee e n e 2
02 15030002 IMANIPULO ...ttt ettt ettt 2
03 15030007 PINO MAIOR ...t ettt ettt ettt ee e 6
04 15030008 HASTE DO ESTICADOR ..ottt en e 1
05 18010011 PINO TRAVA L/AX2 .ottt en e 6
06 23122019 ARRUELA LISA 0,55X25,8X44,3.....coiuieieeeeeeeeeeeeeer et enen e 8
07 56060015 PORCA CASTELOD ...ttt en e 1
08 72680002 PINO CABECALHO ......ocve ettt 1
09 72680003 GUIA PINO CABEGALHO ..ottt 1
10 72680010 ARRUELA ENGATE TANDEM ..ottt et 1
11 72680011 GUIA BATENTE ...ttt ettt ettt ee et en s 4
12 72680014 PARAFUSO CABECALHO TANDEM .......cooviviiieeeeeeeeeeeeeeeee s 4
13 72680300 TUBO CABEGALHO ... n s s s en s 1
14 72680400 ENGATE PONTEIRA ...ttt ettt ettt en e 1
15 72680600 CJ. FUSO ESQ...oieeeeiee ettt ettt n et en e 3
16 72680700 CJ. FUSO DIR. oottt n e en e en e 3
17 72681500 CJ. DESTORCEDOR CABECALHO SOL 7/9/11 880 .....c.ooveveveeeeeeerereeen 2
18 72681900 ENGATE MAQUINA SOL 11/9......eiuiiieeieeeeeeeeeeee e 1
19 72682100 ENGATE MOVEL ...ttt 1
20 72682200 ENGATE CABECALHO MAIOR.......cooiiiieeieeeeeeeee et 2
21 72682300 CJ. DESTORCEDOR MENOR........otieiuiteeieeeeeeeeeeee et ee e ee e 1
22 72682600 CJ. TRANSPORTE CABECALHO ......c.ciuiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeese e 1
23 72685001 CJ, PONTEIRA ARTICULADA ...ttt ettt ee e ee s en e 1
24 77043100 CJ. SUPORTE MANGUEIRA ...ttt et ee e 1
25 82000624 PORCA AUTOTR. MB 24 DS ...ttt 1
26 82030736 PORCA CASTELO M3B.....c.evieeeeeeeeeee e ee et en e en e 1
27 82050745 PORCA SEXTAVADA MA5 ...t ee e see e 2
28 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ..ot 2
29 83010136 ARRUELA PRESSAO M3B ........ocvceieeeeeeeeeeeeeeeee et en e 1
30 84300618 GRAXEIRA R. BXL ..ttt n et n et en e 12
31 84300818 GRAXEIRA R. 8XL1.25 ...ttt en e en s 1
32 84301245 GRAXEIRA R. LONGA MB8X1.25X29.5 ......viueieeeeeeeeeeeeeeteeeeeee e e en e 2
33 85001859 CONTRAPINO L/AX3B...ooeeeeeeeeeeeeee ettt ee e 2
34 818710020 PARAFUSO CAB. SEX. M10X20.......coeuieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees e en e, 2
35 818816040 PARAFUSO CAB. SEX ML6X40 8.8 .....o.veieeeeeeeee e eeee e, 16
36 818816050 PARAFUSO CAB. SEX. M16X50 8.8 .......cuiueeieeeeeeeeeeeeee e eeee e, 8
37 818824070 PARAFUSO CABEGCA SEXTAVADA M24X70 8.8......c.cceeuieieeieeerrenenennans 2
38 818824250 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M24X250 8.8.......c.cocvereereereessenan, 1
39 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS.....cocvivieeieeeeeeeeeeeee e, 24
40 8200072408 PORCA AUTOTR. DIN985 MA 24-8.......ccviuiuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneessnen e 6

1-47



MAQUINA BASICA

72685600 - CJ. CABEGCALHO P/ TANDEM GIRATORIO SOL 13 E/13

N~
o N

© bee)
© =
L (EEE—— N

1-48



72685600 - CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIO SOL 13 E/13

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03190009 ARRUELA ...ttt en e 2
02 15030002 IMANIPULO ...ttt ettt ettt ee e en e
03 15030007 PINO MAIOR ...ttt ettt ettt ee e n et 6
04 15030008 HASTE DO ESTICADOR .....ocovieiieeee ettt en et 1
05 18010011 PINO TRAVA L/AX2 .ottt n et 6
06 23122019 ARRUELA LISA 0,55X25,8X44,3....c.ccocuiieeeeeeeeeeeer e en e 8
07 56060015 PORCA CASTELO ...ttt ettt en et 1
08 72680002 PINO CABECALHO ..ottt n et 1
09 72680003 GUIA PINO CABEGALHO ...t 1
10 72680010 ARRUELA ENGATE TANDEM ..ottt ettt ee e 1
11 72680011 GUIA BATENTE ...ttt ettt e en et en e 4
12 72680014 PARAFUSO CABECALHO TANDEM .......coovivieieieeeeeeeeeeeeee s 4
13 72680300 TUBO CABEGALHO ... n v s s s 1
14 72680400 ENGATE PONTEIRA ...ttt ettt ettt en et 1
15 72680600 CJ. FUSO ESQ...oieieie oottt n et en e 3
16 72680700 CJ. FUSO DIR. oottt n et n et en e 3
17 72680800 CJ. DESTORCEDOR CABECALHO 1140........cccooiotiieieeeeeeee e 2
18 72681800 ENGATE MAQUINA SOLL7/I5/13/13E ..ot 1
19 72682100 ENGATE MOVEL ..ottt 1
20 72682200 ENGATE CABECALHO MAIOR.......c.oiieiieeeieeee et eeeeeee e 2
21 72682300 CJ. DESTORCEDOR MENOR........coiuiitieieeeieeeeeeee e e e en e 1
22 72682600 CJ. TRANSPORTE CABECALHO ........coiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
23 72685001 CJ. PONTEIRA ARTICULADA ..ottt er e en e 1
24 77043100 CJ. SUPORTE MANGUEIRA ..ottt ettt er e 1
25 82000624 PORCA AUTOTR. MB 24 DS ...ttt 1
26 82030736 PORCA CASTELO M3BB.......oceieieeeeeeee et en et 1
27 82050745 PORCA SEXTAVADA MA5 ...ttt 2
28 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........ociiiieieeeeeeeeeeeeeeee e 2
29 83010136 ARRUELA PRESSAO M3B ...t ee et 1
30 84300618 GRAXEIRA R. BXL ..ottt en et n et en e 12
31 84300818 GRAXEIRA R. 8XL1.25 ...ttt n et en st 1
32 84301245 GRAXEIRA R. LONGA MB8X1.25X29.5 .......cuiuioeeeeeeeeeeeeeee e en e 2
33 85001859 CONTRAPINO L/AX3....oeeeeeeeeeeeee ettt en e er et 2
34 818710020 PARAFUSO CAB. SEX. ML0X20..........cueieeeeeseeeeeeeeeeeeeeees e, 2
35 818816040 PARAFUSO CAB. SEX ML6X40 8.8 ...t eeeeeeeeeeeee oo 16
36 818816050 PARAFUSO CAB. SEX. M16X50 8.8 .....cooueeieieeeteeeeeeeeeeeeeee oo 8
37 818824070 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M24X70 8.8......c.cceeueeeeereererenennan 2
38 818824250 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M24X250 8.8........ccceoveeeeeierenreene, 1
39 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS.......cccveueuiiieeeeeeeeeeesee e 24
40 8200072408 PORCA AUTOTR. DIN985 MA 24-8.......coovieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 6

1-49



MAQUINA BASICA

72685000 - CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIO SOL 15 /17

1-50



72685000 - CJ. CABECALHO P/ TANDEM GIRATORIO SOL 15 /17

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03190009 ARRUELA ...ttt ettt 2
02 15030007 PINO MAIOR . ...ttt ettt ettt e e en s 6
03 18010011 PINO TRAVA LIAX2 ..ottt 6
04 56060003 ESTRELA DO DESTORCEDOR .......ciivivieieeeeeeeeeeeeeeee e 1
05 56060004 BARRA DA HASTE ...ttt ettt 1
06 56065403 CJ. MONTAGEM HASTE ...ttt ettt 1
07 72680002 PINO CABECALHO .....ooviieeeeeee ettt 1
08 72680003 GUIA PINO CABECALHO ...ttt 1
09 72680004 PORCA MABX3 ...ttt ettt ettt e e en e en e 2
10 72680200 CJ. TUBO PRINCIPAL SOL 13/15/17 ..ottt 1
11 72680300 TUBO CABECALHO ...ttt 1
12 72680400 ENGATE PONTEIRA ...ttt ettt ettt s e en e 1
13 72680600 CJ. FUSO ESQ. .ottt ettt ettt 2
14 72680700 CJ. FUSO DIR...c ettt ettt et en et 2
15 72680800 CJ. DESTORCEDOR CABECALHO 1140 ......oooveeeiieeeeeeeeeee e 2
16 72682200 ENGATE CABECALHO MAIOR ......coouiiieiieeeeeeeeee oo 2
17 72683300 (O = U LS T0 0] = TR 1
18 72683400 CJ. FUSO ESQ. ..ottt ettt ettt 1
19 72684000 CJ. DESTORCEDOR........ciiitieieieeeeeeee et et en et n e 1
20* 72684100 CJ. TRANSPORTE CABECALHO ......c.ciiiiecieeeeeeeee et 1
21 72685001 CJ. PONTEIRA ARTICULADA ..ottt 1
22 77043100 CONUNTO SUPORTE MANGUEIRA ........cociteeeeeeee et 1
23 82030736 PORCA CASTELO M36 ...ttt 1
24 83010110 ARRUELA PRESSAO MI10.........uiiieeeeeeeeeeeeeee oo en e 2
25 83010136 ARRUELA PRESSAO M3B........oeceieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e en e, 1
26 84300618 GRAXEIRA R. BXL ..ottt en ettt n e 4
27 84300818 GRAXEIRA R. 8XL1.25 ...ttt en et n e 3
28 84301245 GRAXEIRA R. LONGA MB8X1.25X29.5 ......cocviieieeeeieeeeeeee e eneeeenen s 2
29 85001859 CONTRAPINO L/4X3B ..ottt en et 1
30 92011040 PINO ELASTICO MLOXA0 ......coieieieeeieeeeeeeeee e en s 2
31 818710020 PARAFUSO CAB. SEX. ML0X20 ......cvivivieieeeeieeeeeeesee e e 2
32 818816040 PARAFUSO CAB. SEX ML6X40 8.8 .......ocuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 16
33 818816050 PARAFUSO CAB. SEX. M16X50 8.8 .......cueueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee oo 8
34 818824250 PARAFUSO CABEGCA SEXTAVADA M24X250 8.8 .......cccocvoveveveeereeerenennn, 1
35 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS ....cooeieieieieeieieeeeeeeeeeee s 24
36 8200072408 PORCA AUTOTR. DIN9S85 MA 24-8........ocueieeeeeeeeeeeee e 1

* USADO SOMENTE PARA TRANSPORTAR A MAQUINA

1-51



MAQUINA BASICA

72685003 — CJ. TENSOR CABECALHO SOL 17 COMBINADA

05

L
(an)

08

07 06 02 03

1-52



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08

72685003 — CJ. TENSOR CABECALHO SOL 17 COMBINADA

CcODIGO DENOMINACAO

15030007 PINO MAIOR. ..ottt ettt n s et
18010011 PINO TRAVA L/AX2 ..o n s s s s
72683700 CJ. SUPORTE DIR. TENSOR ....coouiiiiieeeee ettt
72683800 CJ. SUPORTE ESQ. TENSOR.....cooiiieeeieieieeeeeeeeeeeee e eneas
72686302 (O I = N1ST T ] 2 OO
818816040  PARAFUSO CAB. SEX M1B6XA0 8.8 .....ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeieeees e
818816155  PARAFUSO CAB. SEX. MI6X155 8.8 ......ccvvvreeeeieeeeieeeieeeisesessisneseinannns
8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS ......oovvveeeieeeieeieeeeeeeieeeee e

1-53



MAQUINA BASICA

1-54

72686302 - CJ. TENSOR

02



REF.
01
02
03
04
05

cODIGO

72680800
72683500
72683600
82050745
84300618

72686302 - CJ. TENSOR

DENOMINACAO

CJ. DESTORCEDOR CABECALHO 1140.........cccciiiiiiiieiiiiiiiece e

CJ. FUSO ESQ..............
CJ. FUSO DIR...............

PORCA SEXTAVADA MB 45 X 3 ..oiiiiiiie et

GRAXEIRARETA6X 1

1-55



MAQUINA BASICA

72675300 — CJ. RODADO SOL 07/08

14 02 0116 16 12 13 08 07

1-56



72675300 — CJ. RODADO SOL 07/08

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 02030102 ARRUELA ...ttt ettt e et en e 16
02 03030035 ABRAGCADEIRA FOFO "R ...t ee et 8
03 03030036 ABRACADEIRA ACO "V ...ttt 8
04 15040010 PORCA CONICA UNF 2B /16" ...ttt 12
05 15140010 ARRUELA ..ottt ettt ettt n ettt en et 2
06 70030500 CJ.ARO 50127 ettt 2
07 72080015 ABRAGCADEIRA. ..ottt ettt ettt n ettt nen s 2
08 72330300 CJ. SUPORTE BATENTE RODADO .......ooieiieceeee e 2
09 72330001 SEPARADOR ARO ..ottt ettt 6
10 72675001 CJ. RODADO ESQ...oeeee oottt ettt et n e 1
10 72675002 CJ. RODADO DIR. ...ttt ettt ettt 1
11 91111050 CORRENTE DE ROLOS ASA 50 (148 ELOS) .....vovieeeeeeeeeeeeeeeeeeeesnnnnen 2
12 82050716 PORCA SEXTAVADA ML ...ttt 4
13 83010116 ARRUELA PRESSAO ML6 ...ttt 4
14 91325000 REDUGAO ASA B0 ... n s s an s 2
15 93051665 CAMARA DE AR AK-16 ..o eeeeeee et n s n st n e 2
16 8205072008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA20-8......c.coovieeeeieeeeeeeeeeeeeer e en e, 32
17 9302167012 PNEU 7.00X16 12L AGRIC. MILITAR MAGGION.........cccoveveeieiereeeeee e, 2
18 930826516 PROTETOR CAMARA ...ttt ettt 2

1-57



MAQUINA BASICA

72675001 - CJ. RODADO ESQ.
72675002 - CJ. RODADO DIR.

'“\
31 32 28 08 07

6 14 29 13 26

ADICIONA |

i
@39

15

1-58



SECAO 1

72675001 - CJ. RODADO ESQ.
72675002 - CJ. RODADO DIR.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
ESQ. DIR.
01 01050020 MOLA ALAVANCA CATRACA ......eceeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1 1
02 03030042 BATENTE DA MOLA ..ottt 2 2
03 03100051 ARRUELA . ......cooeeeiee ettt en e 2 2
04 04645059 GRAXA IPIFLEX 2 .ottt en e 1 1
05 25170009 PARAFUSO 9/16" ...ttt 6 6
06 72080004 BUCHA INTERNA BRACO RODADO .......cccooveveeeeereeereeesenens 1 1
07 72080005 EIXO INFERIOR ...ttt eeeeee ettt en e en s 1 1
08 72080006 ROLETE ...ttt ettt ettt 1 1
09 72080008 FLANGE ...ttt ettt en e 1 1
10 72080010 TAMPA LATERAL RODADO ......ocuieieeeeeeeeeeeee e 1 1
11 72080012 ARRUELA ENCOSTO ...ttt 2 2
12 72080013 MOLA RODADO. ...ttt ettt ee e ee e en e 2 2
13 72080016 BATENTE CUBO. ...t en e 1 1
14 72080017 ENGRENAGEM RODADO........ccooiiiiteeeeeee e 1 1
15 72080018 PONTA DE EIXO ...ttt en e 1 1
16 72080019 PORCA CASTELO CUBO RODADO .......ccoovevieeieeeeseeeeeeenenn 1 1
17 72080400 CJ. SUPORTE BRACO ESQ. ...ocveieieeeeeeeeeee et - 1
17 72080200 CJ. SUPORTE BRACO DIR......oovieieieceeeeeeeeee e 1 -
18 72330002 BUCHA MENOR INTERNA BRACO RODADO.........c.cccoeveveveennnn. 1 1
19 72330003 EIXO RODADO ...ttt et ee e en e 1 1
20 72330100 CJ. INTERLIGADOR RODADO ESQ. ..oouvvieeieeeeeeeeeeeeee e 1 -
20 72330200 CJ. INTERLIGADOR RODADO DIR. ....cuvvivieiieeeeeeeeeeeeee e - 1
21 72675007 CJ. ESTICADOR COM ROLETE ..ot 1 1
22 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...t 2 2
23 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ..ot 1 1
24 84300818 GRAXEIRA RETA 8XL.25 ..o 3 3
25 85001649 CONTRAPINO B/1BX2......ccuevieeieeeeeeeeeeeeeeseeee e en s 1 1
26 88330208 ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 30208.........cccccvvvevrurernnne. 1 1
27 88332210 ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 32210 ......c.cccveveereeceeene. 1 1
28 88606202 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 2RS......cocoouiieieeeeeeeeeeeeeeneen 1 1
29 89100498 RETENTOR 00498 BR........vcuieeeieeeeeeeeeeeeeeeees e sen e en e 1 1
30 89100517 RETENTOR 00517 BR.....vvceiee e en e 1 1
31 90220015 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-15....coiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1 1
32 90220235 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-35 ...ttt 1 1
33 92010880 PINO ELASTICO MBXB8O0 ... en e 1 1
34 92011260 PINO ELASTICO M12X60 ......ooovieieireeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e en e 1 1
35 92011280 PINO ELASTICO M12X80 ......ouvieeeieeeeeeeeeeeeeeeee e en e 1 1
36 818806010 PARAFUSO CAB SEX MBX10 8.8 ......ovovcveeeieeeeceeveeeeeeee e 2 2
37 818812025 PARAFUSO CAB. SEX. M12X25 8.8 .....c.cevevieeeeeereeeeeeeeennns 1 1
38 818812050 PARAFUSO CAB SEX M12X50 8.8 .......cocveeeieeeeeeeeeeeeeeeennas 2 2
39 72080021 CHAVE DO CUBO ..ottt en e 1 1

1-59



MAQUINA BASICA

72675007 — CJ. ESTICADOR COM ROLETE

1-60



72675007 — CJ. ESTICADOR COM ROLETE

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB.......oeeeeeeee ettt ettt 1
02 28040023 ARRUELA . ...ttt ettt 1
03 72080006 ROLETE ..ttt ettt ettt ettt et e et n e 2
04 72080014 BUCHA MOLA ESTICADORA ..ottt ettt 1
05 72670002 EIXO ROLETE INFERIOR ....oouiiiieieteeeeeeeee et 1
06 72670003 BUCHA ESTICADOR ...ttt ettt n et 1
07 72670004 EIXO ROLETE SUPERIOR........coiiieieiieeeeeeeeee et en e 1
08 72670200 CJ. ESTICADOR RETO ..ottt et en et 1
09 72670300 CJ. ESTICADOR DOBRADO.......oeeiuieieeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeee e eneeesn e 1
10 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et 1
11 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 3
12 88606202 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 2RS.......ocuiiieeeeeeeeeeeeee oo 2
13 90220015 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-15....cuieieieeieeeeeeeeeeeeee et 2
14 90220235 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-35 ...ttt 2
15 818808015 PARAFUSO CAB SEX MBX15 8.8........ecuiueeieieeeeeeeeeeee e 1
16 8200071208 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 12-8 DS......cocviuieiieeeeeeeeeeeeeee e, 1
17 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 .......ocveueeiiieeeeeeeeeeeee e 3

1-61



MAQUINA BASICA

72675500 - CJ. RODADO (PNEU 6.50X16 10 LONAS) SOL 0 9/10

1-62



REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
10
11
12
13
14
15
16
17
18

CcODIGO
02030102
03030035
03030036
15040010
15140010
30020700
72080015
72330300
72330001
72675001
72675002
82050716
83010116
91111050
91325000
93051665
8205062008
9302166510
930826516

72675500 - CJ. RODADO (PNEU 6.50X16 10 LONAS) SOL 0 9/10

DESCRICAO QT./ CJ.
ARRUELA <ottt 16
ABRAGCADEIRA FOFO "R ....ovieeeeeeeeeeeeeeeee e s e s ettt 8
ABRACADEIRA ACO "V ...ttt ee et 8
PORCA CONICA UNF 2B 916" ..ottt 12
ARRUELA ..ottt ettt ettt ettt ettt ettt et e et et ee s 2
(O Y =10 OO UORRPRPRN 2
ABRAGCADEIRA. .......coit ettt ettt e et n et en e 2
CJ. SUPORTE BATENTE RODADO ......ooutiuteeeeeeeeeeee et et eeeeeeeeeeeeaee e e, 2
SEPARADOR ARO ..ottt ettt ettt ettt e et 6
CJ. RODADO ESQ.....oieeeeee ettt ettt et et en e en e 1
CJ. RODADO DIR. ..ottt ettt 1
PORCA SEXTAVADA ML6 ..o, 4
ARRUELA PRESSAO MLB ... 4
CORRENTE DE ROLOS ASA 50 (148ELOS) ......oovovieeeeeeeeeeeeeeeeeeeneen 2
REDUGAO ASA B0 ... n s s s s s en s 2
CAMARA DE AR AK=16 ..ottt ettt e e e eee s 2
PORCA SEXTAVADA DIN934 MB20-8 ......eeiueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeeeeeee e 32
PNEU 6.50X16 10L AGRIC. MILITAR MAGGION......coviotieeteeeeeeeeeeeeeen, 2
PROTETOR CAMARA ...ttt ettt et ee et ee s e 2

1-63



MAQUINA BASICA

72375000 — CJ. RODADO AUXILIAR ESTREITO SOL 09/10

03 0115 02 12 13 09 07 05 13 12

1-64



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
10
11
12
13
14
15
16

CcODIGO
02030102
03030035
03030036
15040010
15140010
30020700
72080015
72330001
72330300
72375001
72375002
9302166510
82050716
83010116
93051665
8205062008
930826516

72375000 — CJ. RODADO AUXILIAR ESTREITO SOL 09/10

DENOMINACAO

ARRUELA. ...ttt n s s st
ABRAGADEIRA FOFO "R .....oveieeeeeeeeeeeeee s s s enenen s s s s s,
ABRACADEIRA ACO "V ..o en s s nen s en s
PORCA CONICA UNF 2B 9/16" .......covoveeeeeeeeeeeeeee e

ABRAGCADEIRA .......coceeeee oottt ettt n et
SEPARADOR ARO ...ttt ettt ettt ettt ee e
CJ. SUPORTE BATENTE RODADO ...ttt
CJ. RODADO AUXILIAR ESQ. ...ouieeieieeeeeeeeeeeeeee e er e
CJ. RODADO AUXILIAR DIR ..ottt e,
PNEU 6.5X16 8L MILITAR ..ottt eee e
PORCA SEXTAVADA ML ...
ARRUELA PRESSAO ML ..o
CAMARA DE AR AK=16 ..ottt e et ee e eeeeae e,
PORCA SEXTAVADA DIN934 MB20-8 ......cuveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e eee e eeeeeens
PROTETOR CAMARA ..ottt et ettt ettt e et e,

N

1-65



MAQUINA BASICA

72375001 - CJ. RODADO AUXILIAR ESQ. SOL 09/10
72375002 - CJ. RODADO AUXILIAR DIR. SOL 09/10

21 07 08 05 15 11 18 20 16

ADICIONA ==

%24

1-66



SECAO 1

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
12
13
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

92011280
25170009
72080008
72080012
72080019
72330002
72370001
72370002
72370003
72370004
72370005
72370100
72370200
72370300
72370400
84300818
85001649
88330208
88332210
89100498
89100517
90220280
90220285
92010880
92011260
72080021

72375001 - CJ. RODADO AUXILIAR ESQ. SOL 09/10
72375002 - CJ. RODADO AUXILIAR DIR. SOL 09/10

DENOMINACAO

PINO ELASTICO M12X80 ....cocueviveeeeeierereeeieieieeeeetevee e

PARAFUSO 9/16”
FLANGE ...............

ARRUELA ENCOSTO....tiiiiiiiiiee it
PORCA CASTELO CUBO RODADO .......ccoveiiiiiee e
BUCHA MENOR INTERNA BRACO RODADO........ccccccevcrvreenenn.
TAMPA BUCHA RODADO AUXILIAR ...

VEDACAO CUBO

RODADO......oiiiiiiiiiie e

EIXO RODADO AUXILIAR ...cciiiiitiiiiiiee e

EIXO AUXILIAR....

BUCHA PONTA DE EIXO ...coiiiiiiiiiiiiiiieee e
CJ. RODADO AUXILIAR ESQ. ..ccoiiiiiiiiiiiiee e
CJ. RODADO AUXILIAR DIR....cociiiii e

CJ. SUPORTE RO
CJ. SUPORTE RO
GRAXEIRA R. 8x1
CONTRAPINO 3/1

DADO AUXILIAR ESQ....vvvviieeeiiiiriiieeeee e
DADO AUXILIAR DIR. ...vvvviiieeeeeeciveieee e
1
)OS

ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 30208......ccccoveeeeeeeenannn.
ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 33210 ...ueeeeeeeeeeeee.
RETENTOR 00498 BR......cue et
RETENTOR 00517 BR....oeoeeoee et ee e
ANEL ELASTICO P/ FURO 1-80 ..ot
ANEL ELASTICO P/ FURO 1-85 ...t
PINO ELASTICO MBXBO ....veeeeeeeeeeeeee et ee e aeeee e
PINO ELASTICO ML2XB0 ...veeeeeeeeeeeee et ee e ee e

CHAVE DO CUBO

ESQ.

RPRRPRRPRPRPRPRPW'RP!'  RPRRPRRPRLRNRPNRPOR

QT./CJ.

RPRRPRRPRRPRREPRPRWER ! ! HHHI—‘HNHNI—‘@H%

1-67



MAQUINA BASICA

72675200 — CJ. RODADO SOL 11

1-68



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
10
11
12
13
14
15
16
17
18

CcODIGO
02030102
15040010
15140010
30020006
30020007
70030500
72080015
72330300
72330001
72675001
72675002
8205062008
9302167012
91111050
82050716
83010116
91325000
93051665
930826516

72675200 — CJ. RODADO SOL 11

DENOMINACAO

ARRUELA ... ettt
PORCA CONICA UNFE 2B 916" ...
ARRUELA ..ottt et et
ABRACADEIRA ACO "V ..ottt ettt en e
ABRACADEIRA FOFO "R ..ottt ettt en e en s
(O Y =10 Y5 1 7SSOSR
ABRAGCADEIRA ..ottt ettt ettt n et n et en e en s
CJ. SUPORTE BATENTE RODADO .....oovieieeeeeeeeee et ee e,
FLANGE SEPARADOR. ..ot
CJ. RODADO ESQ. ...ttt ettt ee e en e
CJ. RODADO DIR. oot
PORCA SEXTAVADA DIN934 MB20-8 ......oeeeeeeeeeeee e
PNEU 7.00X16 12L AGRIC. MILITAR MAGGION .....oouiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CORRENTE DE ROLOS ASA 50 (148 ELOS) ....cvvuiieiieeeeeeeeeeeeeveveeeeeeeeeeen,
PORCA SEXTAVADA ML ...ttt eee e
ARRUELA PRESSAO ML6 ...ttt ettt ettt ee e
REDUGAO ASA B0 ...t n et n et en st e e eaenssenee s
CAMARA DE AR AK=16 ...ttt ettt ettt ettt eee et aee e
PROTETOR CAMARA ..ottt ettt ettt e et eee e

N

A bhoobboNndN

1-69



MAQUINA BASICA

72675100 — CJ. RODADO SOL 13E/13/15

1-70



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
12
13
14
15
16
17
18
19
20

CcODIGO
02030102
15040010
15140010
30020006
30020007
70030500
72080015
72330300
72330001
72675001
72675002
72675003
72675004
91111050
82050716
83010116
91325000
93051665
8205062008
9302167012
930826516

72675100 — CJ. RODADO SOL 13E/13/15

DENOMINACAO QT./ CJ.
ARRUELA ... oottt ettt ettt ee e e s en e 48
PORCA CONICA UNF 2B /16" ...ttt 36
ARRUELA ... oot ettt ettt ettt ee e e e en e 6
ABRACADEIRA ACO "V ..ottt ettt en e 24
ABRACADEIRA FOFO "R ..ottt ettt en e en s 24
CJ.ARO 5.0/27 oottt 6
ABRAGCADEIRA ..ottt ettt ettt n et n et en e en s 6
CJ. SUPORTE BATENTE RODADO .....ooovivieieceieeeee et en e 6
FLANGE SEPARADOR ... ceiuiteeeeeee et eeeeeeee et e ettt en e en e 1
CJ. RODADO ESQ. ...ttt ettt ee e en e 2
CJ. RODADO DIR. ...ttt ettt en e 2
CJ. RODADO AUXILIAR ESQ. ..ottt ettt en e 1
CJ. RODADO AUXILIAR DIR. ...ouiiieeeeeeeeeeeeee ettt en e, 1
CORRENTE DE ROLOS ASA 50 (148 ELOS) ....cvouiieieeeeeeeeeeeveveveeeeee e, 4
PORCA SEXTAVADA MLB ..ot en e en e 1
ARRUELA DE PRESSAO M 16 ..ot nn s 1
REDUGAO ASA B0 ...ttt n et n st en st ee e eaens e e 4
CAMARA DE AR AK-16 ...ttt seein e enan 6
PORCA SEXTAVADA DIN934 MB20-8 .......cvveeeeieeeeeee e 9
PNEU 7.00X16 12L AGRIC. MILITAR MAGGION. .......cccooviviiierieieeeeeeeeenens 6
PROTETOR CAMARA ...ttt ettt ee e ee e 6

NN

»

1-71



MAQUINA BASICA

72675003 - CJ. RODADO AUXILIAR ESQ. SOL 13E/13/15/ 17
72675004 - CJ. RODADO AUXILIAR DIR. SOL 13E/13/15/ 17

13 20 07 18

34

01 15 05 17 09

/
f/ /
Vi

ADICIONAL=
®
{
25

1-72



SECAO 1

72675003 - CJ. RODADO AUXILIAR ESQ. SOL 13E/13/15 /17
72675004 - CJ. RODADO AUXILIAR DIR. SOL 13E/13/15/ 17

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
ESQ. DIR.
01 818806010 PARAFUSO CAB SEX MBX10 8.8 ....cocieieeeieieeeeeeeeeeeeeeee e 2 2
02 25170009 PARAFUSO 9/16" ...t n e 6 6
03 72080004 BUCHA INTERNA BRACO RODADO .......ccooveeeireeeeeeeereeeeeneen 1 1
04 72080008 FLANGE ..ottt en e n et en e 1 1
05 72080010 TAMPA LATERAL RODADO ......ocoouiiieieeeeeeeee et 1 1
06 72080012 ARRUELA ENCOSTO ...ttt 2 2
07 72080016 BATENTE CUBO ...ttt et ee e en e 1 1
08 72080018 PONTA DE EIXO ...ttt ettt 1 1
09 72080019 PORCA CASTELO CUBO RODADO.........cciouieireeeeeeeeeeeeee e 1 1
10 72080200 CJ. SUPORTE BRAGO DIR.....ocviviiiieieeeeeeeeeeseesesene e en s s enanns 1 -
10 72080400 CJ. SUPORTE BRACO ESQ. ..ot - 1
11 72330002 BUCHA MENOR INTERNA BRAGCO RODADO ........cccccevueveeeennn. 1 1
12 72330003 EIXO RODADO ..ottt en e 1 1
13 72330004 BUCHA ESPACADORA ...ttt eeee ettt 1 1
14 72330100 CJ. INTERLIGADOR RODADO ESQ......ooveviuieieieieeeeseeeee e 1 -
14 72330200 CJ. INTERLIGADOR RODADO DIR. ...coovveeieieeeieeeeeeeeeee s - 1
15 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...t 2 2
16 84300818 GRAXEIRA R. 8XL1.25......ciieieioeeeeeeeeeeeeee et en e en e 3 3
17 85001649 CONTRAPINO B/1BX2 ...ttt ee e 1 1
18 88330208 ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 30208.........cococeeeeeeecrenennn 1 1
19 88332210 ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 33210 .....coovieieieeeeceenen 1 1
20 89100498 RETENTOR 00498 BR......coviueeiteeeeeeeeeesee et eeeeees e, 1 1
21 89100517 RETENTOR 00517 BR ...t eeseee et 1 1
22 92010880 PINO ELASTICO MBX80........cocuiieeeeeeeeeeeeeeee e seeen e, 1 1
23 92011260 PINO ELASTICO M12XB0........cooveeeeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeees e, 1 1
24 92011280 PINO ELASTICO M12X80........coieeeeeeieeeieeeeeeeeeeeeeeseses e, 1 1
25 72080021 CHAVE DO CUBO ..ottt en e 1 1

1-73



MAQUINA BASICA

72675000 — CJ. RODADO

1-74



72675000 — CJ. RODADO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 02030102 ARRUELA ... .ottt ettt e e e e e e en e 64
02 15040010 PORCA CONICA UNF 2B /16" ...ttt 48
03 15140010 ARRUELA ... .ottt ettt ettt e e e et en e 8
04 72670007 FIXADOR ...ttt ettt ettt ettt ettt en e en e 32
05 30020007 ABRACADEIRA FOFO "R ...ttt ettt ee s en e en s en e 32
06 72670400 CJ. RODA RODOV. AU 5,50" .....coieieieiieeeeeeeeeeeeseee e eeeeeen e sen e 8
07 72080015 ABRAGCADEIRA ..ottt ettt ettt n ettt en e en e 8
08 72330300 CJ. SUPORTE BATENTE RODADO .....oovivieieceeeeeee e en e 8
09 72330001 FLANGE SEPARADOR ... oot eteeeeeee ettt ettt en e en e 24
10 72675001 CJ. RODADO ESQ. ...ttt ettt ee et en e 2
11 72675002 CJ. RODADO DIR. ...ttt ettt ee e en e 2
12 72675003 CJ. RODADO AUXILIAR ESQ. ..ottt en e 2
12 72675004 CJ. RODADO AUXILIAR DIR. ...ttt en e 2
13 91111050 CORRENTE DE ROLOS ASA 50 (148 ELOS) ...cooiieieeeeeeeeeeeeeeeeveeeeeeeeeeen, 4
14 82050716 PORCA SEXTAVADA MLB ...ttt en e 16
15 83010116 ARRUELA DE PRESSAO M 16 ..ottt en s 16
16 91325000 REDUGAO ASA B0 ...ttt sttt en e e etesaenn e 4
17 9305167590 CAMARA DE AR 750X16.......coiieieieeeieeeeeeeeeeeeeeeees e en et en s nen s 8
18 8205062008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MB20-8 .......ccecveveeeeieeeeeieeeeeeeee e 128
19 9302167012 PNEU 7.00X16 12L AGRIC. MILITAR MAGGION ......cccooveviiieeeeeereeeeeeeneens 8
20 930826516 PROTETOR CAMARA ..ottt ettt et et 8

1-75



MAQUINA BASICA

72655500 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 07

1-76



72655500 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 07

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 72650010 PLATAFORMA SOL 7713 ..ottt 1
02 72650011 PROTEGAO DA PLATAFORMA SOL 7/13 ..o 1
03 72650009 BUCHA ESCORA PLATAFORMA ...ttt 4
04 03320010 ARRUELA LISA M 10 ..ottt ettt n s 4
05 816810080 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8......cccccevveeeereeeenn. 4
06 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10......cuiiiiiiieeeeeeeee e ee s en e 4
07 82050710 PORCA SEXTAVADA M L0......cuiiiiieiiieeeeee et eee e en e en s 4
08 72655005 CJ. SANTO ANTONIO SOL 7 QUADRA/ TOWER........cceioiieeiierieeeeeeeene 1
09 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt 2
10 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX.....cccvovvvrerrrenn. 4
11 56120025 ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt en e en e 4
12 83080108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX.......ocuitieieieeeeeeeeee et eeeeee e eeeees oo 4
13 82150708 PORCA SEXTAVADA M 8 INOX.......ocuieieeiieeeeeeeeeeeeee e en e 4
14 72650400 CJ.ESCADA ... ettt ettt ettt 2
15 818808016 PARAFUSO CAB. SEXT. M8 X 16 8.8 .....ececuieieieieeieeeeeeeeeseeee e 7
16 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.ttt en e 7
17 82050708 PORCA SEXTAVADA M ..ottt 7

1-77



MAQUINA BASICA

72655005 - CJ. SANTO ANTONIO SOL 07

1-78



72655005 - CJ. SANTO ANTONIO SOL 07

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 72650500 CJ. PEGA-MAO MAIOR SOL 7 ..ttt ettt 1
02 72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ...ttt ettt 2
03 72650004 SUPORTE SUPERIOR .......cuititieeiet ettt ettt 2
04 03070070 ARRUELA LISA ...ttt en e en e 2
05 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.ttt en e 10
06 818708020 PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20......cciiiieieeeieeeeeeeeeeeeeee e s en e 2
07 72650005 CHAPA SUPORTE ...ttt ettt n et 2
08 72650006 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt et en ettt en e nen e 4
09 82050708 PORCA SEXTAVADA M ..ottt ettt 8
10 72650007 "L DE FIXAGAO ... .ottt 2
11 72450029 ABRAGADEIRA ...ttt s n s s enen st 2
12 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12t 8
13 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12ttt 8
14 28040023 ARRUELA ...t ettt et en e en et en e 4
15 818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ....cioiiiiieiieeeeieeeeeeeeeee s e 4

1-79



MAQUINA BASICA

72656200 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 08

1-80



SECAO 1

72656200 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 08

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 72650022 PLATAFORMA SOL 8 ...ttt ettt 1
02 72650023 PROTEGAO DA PLATAFORMA SOL 8......ovvvieeeeeeeeeeeee e 1
03 72650009 BUCHA ESCORA PLATAFORMA ........oiiieeeeeee et 4
04 03320010 ARRUELA LISA M 10 ..ottt n s s s 4
05 816810080 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8......c.cccevvveceeenenns 4
06 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10......cuiiiiieeieeieeeceee e en e 4
07 82050710 PORCA SEXTAVADA M L0......cuiiiiieiiieeeee et ee e en e n e 4
08 72655007 CJ. SANTO ANTONIO SOL 8 QUADRA/ TOWER........ccioeeeeeieeeeeeeeeeeeenn 1
09 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt 2
10 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX......ccvcvevrverrrnnn. 4
11 56120025 ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt en e en e 4
12 83080108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX........cuitieieeieeeeeeee et eeeeeeeeeeeees e 4
13 82150708 PORCA SEXTAVADA M 8 INOX.......ocuiiieeeieeeeeeeeeeeeeeee oo 4
14 72650400 (O I =117 0 )OO 2
15 818808016 PARAFUSO CAB. SEXT. M8 X 16 8.8 .....ececuieieieieeieeeeeeeeeseeee e 9
16 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.ttt ettt en e 9
17 82050708 PORCA SEXTAVADA M ..ottt 9

1-81



MAQUINA BASICA

72655007 - CJ. SANTO ANTONIO SOL 08

1-82



72655007 - CJ. SANTO ANTONIO SOL 08

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 72650500 CJ. PEGA-MAO MAIOR SOL 7 ..ttt 1
02 72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ...ttt ettt 2
03 72650004 SUPORTE SUPERIOR .......cuititieeiet ettt ettt 2
04 03070070 ARRUELA LISA ...ttt en e en e 2
05 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.ttt en e 10
06 818708020 PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20......cciiiieieeeieeeeeeeeeeeeeee e s en e 2
07 72650005 CHAPA SUPORTE ...ttt ettt n et 2
08 72650006 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt et en ettt en e nen e 4
09 82050708 PORCA SEXTAVADA M ..ottt ettt 8
10 72650007 "L DE FIXAGAO ... .ottt 2
11 72450029 ABRAGADEIRA ...ttt s n s s enen st 2
12 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12t 8
13 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12ttt 8
14 28040023 ARRUELA ...t ettt et en e en et en e 4
15 818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ....cioiiiiieiieeeeieeeeeeeeeee s e 4

1-83



MAQUINA BASICA

72655400 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 09

1-84



72655400 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 09

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 03320010 ARRUELA LISA M 10 ...ttt ettt en e 4
02 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ee e 2
03 56120025 ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt et en e en e 4
04 72650009 BUCHA ESCORA PLATAFORMA ........oiiiteeeeeee et 4
05 72650012 PLATAFORMA SOL 9 ..ottt n s s 1
06 72650013 PROTECAO DA PLATAFORMA SOL ..ot 1
07 72650400 (O I =117 Y 0 ) OO 2
08 72655002 CJ. SANTO ANTONIO MENOR ..ot 2
09 82050708 PORCA SEXTAVADA M ...ttt ettt 8
10 82050710 PORCA SEXTAVADA M 101t eeeeeee et 4
11 82150708 PORCA SEXTAVADA M 8 INOX.......ocuiiieieiieeeeeeeeeeeeee e es oo 4
12 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.ttt ettt en e 8
13 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10......uiiiieeeeeeeeeeeeeeee et en e 4
14 83080108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX.......ocuiitieieieeeeeeeee e eeeeee e ee e 4
15 816810080 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8......c.cccciveeeernnnn. 4
16 818808016 PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8...c.ccecicueeiiieeeeieeeeeeeee e 8
17 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX .......cceovvvrreeenrnnn. 4

1-85



MAQUINA BASICA

72655002 — CJ. SANTO ANTONIO MENOR SOL 09/10/13/13E /15

1-86



72655002 — CJ. SANTO ANTONIO MENOR SOL 09/10/13/13E /15

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 03070070 ARRUELA LISA ..ottt ettt ettt n e 2
02 28040023 ARRUELA . ...ttt ettt et e et e e en e 4
03 72450029 ABRAGADEIRA ...ttt ettt ettt nenenen s 2
04 72650004 SUPORTE SUPERIOR ...ttt ettt n et 2
05 72650005 CHAPA SUPORTE ... oottt ettt ettt ettt n s n et en e en s 2
06 72650006 ABRAGCADEIRA ... coeeeeee ettt ettt n et 4
07 72650007 "L DE FIXACAO ...ttt ettt 2
08 72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ...ttt ettt en e 2
09 72650300 CJ. PEGA MAO-MENOR ...ttt oottt ee e en e 1
10 82050708 PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt en e en e een e 8
11 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12 ...ttt ettt en e 8
12 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt ee e 10
13 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ...ttt 8
14 818708020  PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20 ...coiieiuieieeeeeee et eeeee et e e e 2
15 818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ....ooiiieieieeeeeee et en e 4

1-87



MAQUINA BASICA

72656400 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 10

102002031613

1-88



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

cODIGO
03320010
27070009
56120025
72650009
72650024
72650025
72650020
72650021
72650400
72655002
8205070808
8205071008
82150708
83010108
83010110
83080108
816810020
816810080
818808016
8161008025

72656400 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 10

DENOMINACAO QT./CJ.
ARRUELA LISA ..ottt ettt ettt e 4
PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ettt ettt ee e 2
ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt ettt en e en s 4
BUCHA ESCORA PLATAFORMA ......coouiiieiet et eeeee ettt en e 4
PLATAFORMA SOL 10.....uiuiiiiieeeeeeeeee ettt en e s st en s 2
PROTECAO DA PLATAFORMA SOL 10 ...ocvcieieieeeeeeeeee et 2
EMENDA PLATAFORMAS ...ttt ettt en et en s 1
EMENDA MENOR PLATAFORMAS .......co ittt eeeeee et ee e en s 2
CJ.ESCADA ..o ettt ettt 2
CJ. SANTO ANTONIO MENOR ..ottt et en e 2
PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOSB-08 .......c.oeieeueteeeeeeeieeeeseeeeeeeeees e eeees e 12
PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-08 .......cooeeieiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 14
PORCA SEXTAVADA M 8 INOX ...ttt eeeee ettt ee s e en e 4
ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt en e 12
ARRUELA DE PRESSAO M 10 ..ottt en e 14
ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX .....couiiieeiieeeeeeeee et en e 4
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 ......ceovveeeecieeeeeereeeen 10
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 ......cccvoveveeeierceeereneen 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8 ......ocueieieeeeeeeeeeeeee e 12
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX ......cveveuiiiereeeireninns 4

1-89



MAQUINA BASICA

72655300 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 11

141710 0919 05

1-90



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

cODIGO
03320010
27070009
56120025
72650009
72650010
72650011
72650014
72650015
72650020
72650021
72650400
72655001
82050708
82050710
82150708
83010108
83010110
83080108
816810020
816810080
818808016
8161008025

72655300 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 11

DENOMINACAO QT./CJ.
ARRUELA LISA M 20 ...ttt ettt en e 4
PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ettt ettt ee e 2
ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt ettt en e en s 4
BUCHA ESCORA PLATAFORMA ......coiuiiieiet ettt en e 4
PLATAFORMA ...ttt ettt ettt s ettt een et en e 1
PROTECAO DA PLATAFORMA .......oiuiiee et eeeee ettt en s s enaeans 1
PLATAFORMA MENOR SOL 11 ...ttt 1
PROTECAO DA PLATAFORMA MENOR SOL 11 ....cooviviiieiieeeeeeeeesee e, 1
EMENDA PLATAFORMAS ...ttt ettt ettt ee e en e 1
EMENDA MENOR PLATAFORMAS ......ooeieieeteeeeeee ettt ee e e 2
CJ.ESCADA ..ottt ettt e et 2
CJ. SANTO ANTONIO MAIOR ..ottt en e 2
PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt ettt ee e e 12
PORCA SEXTAVADA M 10 ......oiuiaioeeeeeee ettt ettt es e en s 14
PORCA SEXTAVADA M 8 INOX ...t eeeeee et en e s ensains 4
ARRUELA DE PRESSAO M 8 .....ocviieieeeee ettt en e 12
ARRUELA DE PRESSAO M 10 ..ot en e 14
ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX .....coiuieiieiioeeeeeeee et en e 4
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 ......ccovvieieieeceeereneen 10
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 ......cccvveveeeieeeeereeeen 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8 ......eueuieeeeeeeeeeeeeee et 12
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX .......cccvuiveuiieeiennnnns 4

1-91



MAQUINA BASICA

72655001 — CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SOL 11/15/17

\ X8

1
0

\

A\

(e}
(&3] \
(_\x
\
/
;"/ .:';
v
ii
v 7 l."
£ A
/ i'f
.f If
:"’I 7
\\
AN
& (4
2 o
oo

1-92



72655001 — CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SOL 11/15/17

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 03070070 ARRUELA LISA ..ot et ettt ettt en e 2
02 28040023 ARRUELA . ... oottt ettt ettt e et et e e en e 4
03 72450029 ABRAGADEIRA ..ottt ettt ettt ettt n s enenen s 2
04 72650004 SUPORTE SUPERIOR ...ttt ettt n et 2
05 72650005 (012 V=7 NESTU] =T0] = & I =TT 2
06 72650006 ABRAGCADEIRA .......coeeeeeee et ee ettt ettt n ettt en s 4
07 72650007 I 0= = 10X 07V TR 2
08 72650100 CJ. PEGA-MAO MAIOR ..ot eeeeeee et n e n e 1
09 72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ...ttt ettt en e 2
10 82050708 PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt ettt ee e e 8
11 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12 ..ottt et ee e en e 8
12 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt 10
13 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ...ttt ettt 8
14 818708020  PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20 ...cooieiuieieeeeeee et eeeee et 2
15 818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ...ooiiiiieeieeeeeeeeeeeeee et en s ensenns 4

1-93



MAQUINA BASICA

72656600 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 13E

1-94



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

cODIGO
03320010
27070009
56120025
72650009
72650026
72650027
72650020
72650021
72650400
72655002
8205070808
8205071008
82150708
83010108
83010110
83080108
816810020
816810080
818808016
8161008025

72656600 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 13E

DENOMINACAO QT./CJ.
ARRUELA LISA ..ottt ettt ettt e 4
PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ettt ettt ee e 2
ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt ettt en e en s 4
BUCHA ESCORA PLATAFORMA ......coouiiieiet et eeeee ettt en e 4
PLATAFORMA SOL 13E ..ottt ettt s en e 2
PROTECAO DA PLATAFORMA SOL 13E ....ciiiieieeeeeeeeeeeeee e 2
EMENDA PLATAFORMAS .......oiviieeeeee ettt et en s s en e 1
EMENDA MENOR PLATAFORMAS .......ooiiiteeeeeeeeeeeee et en s 2
CJ.ESCADA .o ettt ettt 2
CJ. SANTO ANTONIO MENOR .....oomtieeeeieeeeeeee ettt ee e 3
PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOB-08 .......c.ooveeiuereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees e eeees e 14
PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-08 .......coeeieeieeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeee e 14
PORCA SEXTAVADA M 8 INOX ...ttt ettt eeeeeen s en e 4
ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt en e 14
ARRUELA DE PRESSAO M 10 ..ottt 14
ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX .....cuuiiieeeieeeeeeeee et en e 4
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 ......cevvieeeeiereeeereneen 10
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 ......cccveveveeeieeeeeereeen 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8 ......ocveeieeeeeeeeeeeeeee e en e 14
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX ......cveveuieiereeeirenrenns 4

1-95



MAQUINA BASICA

72655200 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 13

1-96



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

cODIGO
03320010
27070009
56120025
72650009
72650010
72650011
72650020
72650021
72650400
72655002
8205070808
8205071008
82150708
83010108
83010110
83080108
816810020
816810080
818808016
8161008025

72655200 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 13

DENOMINACAO QT./CJ.
ARRUELA LISA ..ottt ettt ettt e 4
PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ettt ettt ee e 2
ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt ettt en e en s 4
BUCHA ESCORA PLATAFORMA ......coouiiieiet et eeeee ettt en e 4
PLATAFORMA SOL 7/1L/BIA5/17 .ottt 2
PROTECAO DA PLATAFORMA SOL 7/11/3/15/17 wvovoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee, 2
EMENDA PLATAFORMAS .......ooviiiotieeee et ee ettt ettt s e ee s 1
EMENDA MENOR PLATAFORMAS .......ooiiiteeeeeeeeeeeee et en s 2
CJ.ESCADA .o ettt ettt 2
CJ. SANTO ANTONIO MENOR .....oomtieeeeieeeeeeee ettt ee e 3
PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOB-08 .......c.ooveeiuereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees e eeees e 14
PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-08 .......coeeieeieeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeee e 14
PORCA SEXTAVADA M 8 INOX ...ttt ettt eeeeeen s en e 4
ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt en e 14
ARRUELA DE PRESSAO M 10 ..ottt 14
ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX .....cuuiiieeeieeeeeeeee et en e 4
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 ......cevvieeeeiereeeereneen 10
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 ......cccveveveeeieeeeeereeen 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8 ......ocveeieeeeeeeeeeeeeee e en e 14
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX ......cveveuieiereeeirenrenns 4

1-97



MAQUINA BASICA

72655100 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 15

1-98



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

cODIGO
03320010
27070009
56120025
72650009
72650010
72650011
72650016
72650017
72650020
72650021
72650400
72655001
72655002
82050708
82050710
82150708
83010108
83010110
83080108
816810020
816810080
818808016
8161008025

72655100 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 15

DENOMINACAO QT./CJ.
ARRUELA LISA . ..ottt ettt n e n e en e 4
PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ettt n e en e 2
ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt n et en e 4
BUCHA ESCORA PLATAFORMA ..ottt eeeeee ettt en e s 4
PLATAFORMA SOL 7/1L/BIA5/17 .ottt 2
PROTECAO DA PLATAFORMA ..ot ieeet et eeeeet et n s s ensais 2
PLATAFORMA MENOR SOL 15 ...ttt ettt 1
PROTEGCAO DA PLATAFORMA MENOR SOL 15 ......cocvovoviveeieieeieeeeseseseen, 1
EMENDA PLATAFORMAS ...ttt ettt ettt ee e en e 2
EMENDA MENOR PLATAFORMAS ...t eeeee et eeeee et et en e 4
CJ.ESCADA .o ettt ettt 2
CJ. SANTO ANTONIO MAIOR ..ottt ee e 1
CJ SANTO ANTONIO MENOR .......coiiiieieeee et ee e en e 2
PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt n s en e 16
PORCA SEXTAVADA M 10 .....iiuiiiieeeieee et s ettt es s s en e 24
PORCA SEXTAVADA M 8 INOX .....viviiieieeeteeeeeees oot en e s 4
ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt 16
ARRUELA DE PRESSAO M 10 ...ttt ettt en e en e 24
ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX ...ttt ee e 4
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 .......cooveveeeeeeeeeeeeceens 20
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 .......cocveveveeeeeeeeeeeeceenn 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8 ......ocueuieeeeeeeeeeeeeeee et ee e 16
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX .......cccvueveurreeeeienennns 4

1-99



MAQUINA BASICA

72655000 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 17

1417 22

1-100



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

cODIGO
03320010
27070009
56120025
72650009
72650010
72650011
72650018
72650019
72650020
72650021
72650400
72655001
8161008025
82050708
82050710
82150708
83010108
83010110
83080108
816810020
816810080
818808016

72655000 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 17

DENOMINACAO QT./CJ.
ARRUELA LISA . ..ottt ettt n e n e en e 4
PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ettt n e en e 2
ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt n et en e 4
BUCHA ESCORA PLATAFORMA ..ottt eeeeee ettt en e s 4
PLATAFORMA SOL 7/1L/BIA5/17 .ottt 2
PROTECAO DA PLATAFORMA ..ot ieeet et eeeeet et n s s ensais 2
PLATAFORMA MENOR SOL 17 ...ttt 1
PROTEGCAO DA PLATAFORMA MENOR SOL 17 .....ovveveveeeeeeeeeeeeeese e, 1
EMENDA PLATAFORMAS ...ttt ettt ettt ee e en e 2
EMENDA MENOR PLATAFORMAS ...t eeeee et eeeee et et en e 4
CJ.ESCADA .o ettt ettt 2
CJ. SANTO ANTONIO MAIOR ..ottt ee e 3
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX ......cvevevieieeeeeirenien 4
PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt en et en s en s 18
PORCA SEXTAVADA M 10 .....iiuiiiieeeieeeeeet et eeees ettt es e s en s 24
PORCA SEXTAVADA M 8 INOX ...t seeeeee e en e en e s s e 4
ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt 18
ARRUELA DE PRESSAO M 10 ......euiuieeeeee oottt en e 24
ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX .....veieieeeeeeeee et en e en e 4
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 .......cooveveveeeeereeeeceen 20
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 .......cocveveveeeeereeeeeceenns 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8 ......ecueuieeeeeeeeeeeeeee et 18

1-101



MAQUINA BASICA

72735500 — CJ. SUPORTE SOL 07 SEED

1-102



72735500 — CJ. SUPORTE SOL 07 SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA . ...t ettt e et en e 10
02 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt 4
03 56120025 ARRUELA LISA M8 INOX ...ttt ettt eeeee e en e 8
04 72650010 PLATAFORMA SOL 7/1L/3/A5/17 ..ot 1
05 72650400 (O I =1ST07-Y 0 )N STRN 2
06 72655003 CJ. SANTO ANTONIO SOL 7 SEED ...t 1
07 72730004 APOIO DIR. PLATAFORMA SEED........cciitiiiieeeeeee oo 1
08 72730013 APOIO ESQ. PLATAFORMA SEED .....ocoiiieiieeeeeeeee et 1
09 72735006 SUPORTE DIR. MAIOR CAIXA SEED ......cvcuiiteeieeeeeeeeee e 2
10 72735007 SUPORTE ESQ. MAIOR CAIXA SEED.......ciiioieeeteeeee oo 1
11 72735015 CJ. GAVETA SEED SOL 7 ..ottt 1
12 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 ..ottt ettt es e, 10
13 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt 4
14 82150708 PORCA SEXTAVADA M8 INOX .....ocuvieeeieeeeeeee et eee e eeees e, 8
15 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........ocuiiiieieieeeeeeeeeeeee e 10
16 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 4
17 83080108 ARRUELA PRESSAO M8 INOX .....c.ovivieiieieeeeeeeeeee e 8
18 816810020 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X20 8.8 .......cccocvevevererrereennn, 6
19 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 .......cccocveveveeeereeeennn. 4
20 818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8 .....c.eevieieeeiieeeeeeeeeees e 4
21 818812045 PARAFUSO CAB SEX M12X45 8.8 ...t eeeeeeeeeeeeeee e 4
22 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M8X25 INOX ......c.cocvevevevereeernnnnn. 8

1-103



MAQUINA BASICA

72655003 - CJ. SANTO ANTONIO SOL 7/15 SEED

1-104



72655003 - CJ. SANTO ANTONIO SOL 7/15 SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03070070 ARRUELA LISA ..ottt ettt 2
02 28040023 ARRUELA ... oot ettt ettt 4
03 72650004 SUPORTE SUPERIOR ..ottt ettt ettt en e 2
04 72650005 CHAPA SUPORTE ...ttt ettt n et en e en s 2
05 72650006 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt 4
06 72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ......ooiieeeeeeeeeeeee ettt en s 2
07 72650500 CJ. PEGA-MAO MAIOR SOL 7 ..ottt en s 1
08 82050708 PORCA SEXTAVADA M 8.ttt 8
09 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12ttt 4
10 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.......eieieeeeeee ettt 10
11 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12ttt 4
12 818708020 PARAFUSO CAB. SEXT. M 8X20 .....c.cuieieiuieeeeeeeee et 2
13 818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12X55 .....ooiuiieeeeeeeeeeeeeeee oo, 4

1-105



MAQUINA BASICA

72735006 - CJ. SUPORTE DIR. CX.SEED

1-106



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13

72735006 - CJ. SUPORTE DIR. CX.SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO
15070065 ~ ARRUELA ......cociiececeeeeeeeeeeee ettt enen s s s e,
72030002 BUCHA ESCORA PLATAFORMA .......cooviuiieieeeeeeeeeeesesenenen s v enenen s,
72730001 CHAPA APOIO DIR. ..o n s s s en e
72730002 (012 1Y =N = DY 07 Y@ TR
72730200 CJ. TUBO APOIO ..o nn s s s s
72730400  APOIO SEED MAIOR........ocoivieiieeeieeieee e snn s s s s snnnnannens
82000612 PORCA AUTOTR. MB 12 DS....c..oviiiieeieieeeeeee s s s en s s,
82000710 PORCA AUTOTR. MLI0 DS ... n s en s
816810055 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X55 8.8 .......cccecvveveeriirrnnnn.
818812090 PARAFUSO CAB SEX M12X90 8.8........ecvivieeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeee s
818816040 PARAFUSO CAB. SEX ML16X40 8.8.........cooviieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseesnenn s
818816095 PARAFUSO CAB. SEX. MI6X95 8.8.......cvivivieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesssnenn s
818816150 PARAFUSO CAB. SEX. MIBX150 8.8........cvovivieieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeesesnnnnans
8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS .....ocveveieieeeeeeeeeeeeeeeeee e

14

CONNPAONNORPNARENDN

1-107



MAQUINA BASICA

72735007 - CJ. SUPORTE ESQ. MAIOR CX.SEED

1-108



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13

72735007 - CJ. SUPORTE ESQ. MAIOR CX.SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO
15070065 ~ ARRUELA ......cociiieeeieeeeceeeeeee ettt enen s s s s e,
72030002 BUCHA ESCORA PLATAFORMA .......cooviuiieeeeeeeeeeeeeseserenen s v enenen s
72730002 CHAPA FIXAGAO ..ot n s n st
72730003 CHAPA APOIO ESQ. ..ot nn s s s s s,
72730200 (O I LU 1210 1. =T 1@ J TSR
72730400  APOIO SEED MAIOR........ocoiiieoieeeieieieee e s nn s s s es e,
82000612 PORCA AUTOTR. MB 12 DS...c..oviiiieeieeee e eesnne s s en s s
82000710 PORCA AUTOTR. MLI0 DS ... enn s enen s e
816810055 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X55 8.8 .......cccecvveveueiirnnnnnn.
818812090 PARAFUSO CAB SEX M12X90 8.8........ocvivieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesseesenn s
818816040 PARAFUSO CAB. SEX ML16X40 8.8.........cvivivieeeeieeeeeeeeeeeeeee s
818816095 PARAFUSO CAB. SEX. MI6X95 8.8.......coivivieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s
818816150 PARAFUSO CAB. SEX. MIBX150 8.8........cvcveveeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesssnnans
8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS .....cocvoveeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnns

14

CONNPAONNOFRPNERANDN

1-109



MAQUINA BASICA

1-110

72735021 - CJ. GAVETA SEED

08

01
09

07

03

02
06
04

01
05



72735021 - CJ. GAVETA SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 25190030 ARRUELA LISA M8 ...ttt ettt e 8
02 72730017 TUBO BOCAL SUPERIOR/GAVETA/SEED.......cotiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneen 1
03 76100002 GAVETA oottt ettt ettt ettt e et en e en e 1
04 82140706 PORCA BORB INOX MB ......oocviiieeeeiee e eeeeeeee et en e en e 1
05 82180708 PORCA AUTOTRAVANTE M8 INOX DS ......ovivieiiieeeeeeeeees e 4
06 83080106 ARRUELA PRESSAO MB INOX ......coovivieieieeeeeeee e es e 1
07 8161006020 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M6X20 INOX .......ccccvvveeeirrirennn. 1
08 8181008055 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M8X55 INOX ......ccvevvvieeieeeieeeriesanene, 4
09 DI02010051  BASE SUPERIOR DA GAVETA ..ottt 1

72735015 CJ. GAVETA SEED SOL 7
72735021 - CJ. GAVETA SEED ...coiiiiiiiiee e 9

1-111



MAQUINA BASICA

72736400 — CJ. SUPORTE SOL 8 SEED

1-112



72736400 — CJ. SUPORTE SOL 8 SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA ...t ettt ettt e ettt 10
02 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ee e, 4
03 56120025 ARRUELA LISA M8 INOX ...ttt ettt et en e 8
04 72650022 PLATAFORMA SOL 8.ttt 1
05 72650400 (O I =1ST07-Y 0 ) NSRS 2
06 72655008 CJ. SANTO ANTONIO SOL 8 QUADRA/ TOWER SEED .......cococvvveieeennn 1
07 72730004 APOIO DIR. PLATAFORMA SEED........ccoiitiiiieeeeee e 1
07 72730013 APOIO ESQ. PLATAFORMA SEED .....ocoiiieiieeeeeeee et 1
08 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M8X25 INOX ........ccecvvevrerererraeens 8
09 72735006 SUPORTE DIR. MAIOR CAIXA SEED ......cocuiiteeiceeeeeeeeee e 2
10 72735007 SUPORTE ESQ. MAIOR CAIXA SEED.......ciotiiieeeeeeeeeeeeeeeee e 1
11 72735017 CJ. GAVETA SOL 8 SEED ...ttt 1
12 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 ...ttt eeeeeeee et ee s e, 10
13 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt 4
14 82150708 PORCA SEXTAVADA M8 INOX ....ouivieeieeeeeeeeseeeeee e en s 8
15 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 .......ocuiiiieieieeeeeeeeeeeeee e 10
16 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 4
17 83080108 ARRUELA PRESSAO M8 INOX .......oviviiieieeeeeeeeeee et 8
18 816810020 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X20 8.8 .......ccocveveverereeerennn. 6
19 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 .......ccocveveereeeeeeeenn. 4
20 818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8 .....cooueeieeeeeeeeeeeeeeeeeeees e 4
21 818812045 PARAFUSO CAB SEX M12X45 8.8 ......ooeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 4

1-113



MAQUINA BASICA

72655008 - CJ. SANTO ANTONIO SOL 8 QUADRA/ TOWER SE ED

12 03

10

01

1-114



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

72655008 - CJ. SANTO ANTONIO SOL 8 QUADRA/ TOWER SE ED

REF. CODIGO DENOMINACAO
03070070 ARRUELA LISA .ottt ettt ee ettt ee et et et er et e e eeeeeae e
28040023 ARRUELA ... oot ettt et ettt ettt ettt et et et e e et et et et et et et et eee e ee e ee e
72650004 SUPORTE SUPERIOR .....cv ettt ettt ettt ettt et eeeet e e aaens
72650005 CHAPA SUPORTE ...ttt ettt et ettt et
72650006 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt ee ettt e en e nen e
72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ..o e
72650600 CJ. PEGA-MAO MAIOR SOL 8 ...ttt ettt
82050708 PORGCA SEXTAVADA MB8.......ooteeeee oot et eeeee e eeeer e eeeen e
82050712 PORGCA SEXTAVADA ML2.....ooiieiieeeeeeeeeeeeeeeee ettt ee et eteen s eeee e en s
83010108 ARRUELA PRESSAO M8i......eioeeeeoeeeeeeee oottt et eneee et ee e eeenens
83010112 ARRUELA PRESSAO M12.....oiieioeeeeeee oottt ettt ee e eeen e
818708020 PARAFUSO CAB. SEX. MBX20 ......iuioeeeeeeeeeeeeeeee et eeeeeeeeeeeeeeereeeeeeeerees e
818712055 PARAFUSO CAB. SEX. MI12X55 .....oiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeeeee s

13

1-115



MAQUINA BASICA

72735400 — CJ. SUPORTE SOL 09 SEED

1-116



72735400 — CJ. SUPORTE SOL 09 SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA ...ttt ettt ee et ee et 10
02 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ettt en e, 4
03 56120025 ARRUELA LISA M8 INOX ...ttt ettt ee et en e 8
04 72650012 PLATAFORMA SOL Q... ettt 1
05 72650400 (O I <1107 0 )N RTN 2
06 72655004 CJ SANTO ANTONIO MENOR SEED .......cciieeieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
07 72730004 APOIO DIR. PLATAFORMA SEED........ccciitiiiieeeeee oo 1
07 72730013 APOIO ESQ. PLATAFORMA SEED ......coiiieiieeeeeeee et 1
09 72735006 SUPORTE DIR. MAIOR CAIXA SEED ......ocuiiteeiceeeeeeee et 2
10 72735007 SUPORTE ESQ. MAIOR CAIXA SEED.......ciotiicieteeeeee et 2
11 72735014 CJ. GAVETA SEED SOL 9 ...ttt 1
12 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 ...ttt ettt ee e, 10
13 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ..ottt 4
14 82150708 PORCA SEXTAVADA M8 INOX .....ocueieeeeeeeeeeee et eeeeee et eeeee e, 8
15 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 .......ociiiieeeieeeeeeeeeeeee e 10
16 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 4
17 83080108 ARRUELA PRESSAO M8 INOX .....c.cvivieiieeeeeeeeeeeee et en e 8
18 816810020 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X20 8.8 .......ccocvevevereereeeeenn. 6
19 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 .......cccocvevevereererecenn. 4
20 818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8 .....c.eivieieeeiieeeeeeeeeees e 4
21 818812045 PARAFUSO CAB SEX M12X45 8.8 ...t eeeeeeeeeeeeee e 4
08 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M8X25 INOX .......ccceveveveverrernnne. 8

1-117



MAQUINA BASICA

72655004 - CJ. SANTO ANTONIO MENOR SEED 09/10/13/13 E/15

1-118



72655004 - CJ. SANTO ANTONIO MENOR SEED 09/10/13/13E/15

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03070070 ARRUELA LISA ...ttt ettt et 2
02 28040023 ARRUELA ... oottt ettt 4
03 72650004 SUPORTE SUPERIOR ..ottt ettt ettt en e 2
04 72650005 CHAPA SUPORTE ..ottt ettt n et n e en s 2
05 72650006 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt en e 4
06 72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ......ooiieeeeeeeeeeee et en s 2
07 72650300 CJ. PEGA MAO-MENOR .....cooviiieiieeeeeeee ettt n s en e 1
08 82050708 PORCA SEXTAVADA M 8...o.vieieeeeee ettt 8
09 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12ttt en e, 4
10 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.......eeieeeeeee ettt 10
11 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12ttt 4
12 818708020 PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20 .....uiiiiuiuieeeeeeeeeeeeeeee et ee e, 2
13 818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ...ttt 4

1-119



MAQUINA BASICA

72736500 - CJ. SUPORTE SOL 10 SEED

1-120



72736500 - CJ. SUPORTE SOL 10 SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA ...t ettt ettt e ettt 10
02 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ee e, 4
03 56120025 ARRUELA LISA M8 INOX ...ttt ee e en e en e 8
04 72650020 EMENDA PLATAFORMAS ..ottt en et 1
05 72650021 EMENDA MENOR PLATAFORMAS .......cooiiiieeeeeeeeee e ee e 1
06 72650024 PLATAFORMA SOL 10......oiiieieieeeeeee ettt en et 2
07 72650400 CJ.ESCADA ...ttt ettt 2
08 72655004 CJ SANTO ANTONIO MENOR SEED .......ccioiieieeeeeeeeeee e 2
09 72730004 APOIO DIR. PLATAFORMA SEED.........ciitiiioieeeeeeee e 1
10 72730013 APOIO ESQ. PLATAFORMA SEED ..ottt 1
11 72735006 SUPORTE DIR. MAIOR CAIXA SEED ......ociiteeieceeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
12 72735007 SUPORTE ESQ. MAIOR CAIXA SEED.......ciiiiiiieeeeeeeeeeeeeeee e 2
13 72735018 CJ. GAVETA SOL 10 SEED ..ottt 1
14 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 ...ttt eeeeeeeeeeeee et eesees e, 18
15 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt en e 4
16 82150708 PORCA SEXTAVADA M8 INOX ....coeivieieieeeieeee et eeee e en e 8
17 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 .......ociiieieieieeeeeeee et 18
18 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 4
19 83080108 ARRUELA PRESSAO M8 INOX .......oviviiiieieeeeeeeeees et 8
20 816810020 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X20 8.8 .......cccocvevevereeeerecnnn. 14
21 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 .......cccccvvvrrrrnnnn, 4
22 818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8 .....coeueeieieeeieeeeeeeeeeeeeee oo 4
23 818812045 PARAFUSO CAB SEX M12X45 8.8 ......ocuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 4
24 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M8X25 INOX .......cccccvvvurrrrernnnns 8

1-121



MAQUINA BASICA

72735300 — CJ. SUPORTE SOL 11 SEED

1-122



72735300 — CJ. SUPORTE SOL 11 SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA . ...ttt ettt e et 10
02 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...t ettt 4
03 56120025 ARRUELA LISA M8 INOX ...ttt eeeeet ettt en e 8
04 72650010 PLATAFORMA SOL 7/1L/3/A5/17 ..ot 1
05 72650014 PLATAFORMA MENOR SOLILL ..ot 1
06 72650020 EMENDA PLATAFORMAS ..ottt eeeeee et en et 1
07 72650021 EMENDA MENOR PLATAFORMAS .......cooiitiieeeeeeee et en e 1
08 72650400 (O I 11071 0 ) NS 2
09 72655006 CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SEED.........cocioteeieeeeeeeee e 2
10 72730004 APOIO DIR. PLATAFORMA SEED.........ciotiiieieeeeeeee et 1
10 72730013 APOIO ESQ. PLATAFORMA SEED ..ottt 1
12 72735006 SUPORTE DIR. MAIOR CAIXA SEED ..ottt 3
13 72735007 SUPORTE ESQ. MAIOR CAIXA SEED.......ciiiiiieeeeeeeeeeeeeeeee e 3
14 72735013 CJ. GAVETA SEED SOL 11 ..ottt en e 1
15 82050710 PORCA SEXTAVADA M0 .....cuiiiieieioeeeeee oot en e 18
16 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt 4
17 82150708 PORCA SEXTAVADA M8 INOX ....ocuivieeeieeeeees et eeee e en e 8
18 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........ocuiiiieieieeeeeeeeeeeeee et 18
19 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 4
20 83080108 ARRUELA PRESSAO M8 INOX .....c.vvivieiieeeeeeeeeeeeee e 8
21 816810020 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X20 8.8 .......cccccvvveerrnnnnn, 14
22 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 .......ccceovrvvrrrnnnn. 4
23 818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8 .....coeueeieeeeieeeeeeeeeeeeee e 4
24 818812045 PARAFUSO CAB SEX M12X45 8.8 ...t eeeeeeeeeeeeee e 4
11 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M8X25 INOX .......ccocvvvurerrrrrnnns 8

1-123



MAQUINA BASICA

72655006 - CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SEED

1-124



72655006 - CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03070070 ARRUELA LISA ... oottt ettt 2
02 28040023 ARRUELA ...t ettt e et 4
03 72650004 SUPORTE SUPERIOR ...ttt ettt en e 2
04 72650005 CHAPA SUPORTE ...ttt ettt ettt en st en s 2
05 72650006 ABRAGCADEIRA ..ottt ettt ettt n et n e 4
06 72650100 CJ. PEGA-MAO MAIOR ...ttt en et 1
07 72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ......oooiiieeeeee oottt 2
08 82050708 PORCA SEXTAVADA M8 ......oiuiiiiieeeeeeee et ee e en et 8
09 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt ee e, 4
10 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......oeeeeeeeeeeee ettt 10
11 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 4
12 818708020 PARAFUSO CAB. SEX. MBX20.......c.o e ieieeeeeeeeeeeeeeeeeeesees e, 2
13 818712055 PARAFUSO CAB. SEX. MI2X55......ceiueuieeeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 4

1-125



MAQUINA BASICA

72736600 — CJ. SUPORTE SOL 13E SEED

1-126



72736600 — CJ. SUPORTE SOL 13E SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA . ...ttt ettt ettt e et 10
02 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt 4
03 56120025 ARRUELA LISA M8 INOX ...ttt ettt en e 8
04 72650020 EMENDA PLATAFORMAS ..ottt ettt en et 1
05 72650021 EMENDA MENOR PLATAFORMAS .......cooiiiieeeeeeeeee e en e 1
06 72650026 PLATAFORMA SOL 13E ..ot en et 2
07 72650400 (O I =1ST07-Y 0 ) NS 2
08 72655004 CJ. SANTO ANTONIO MENOR SEED ......c.coiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeee e 3
09 72730004 APOIO DIR. PLATAFORMA SEED.........ciotiiieteeeeeeee et 1
09 72730013 APOIO ESQ. PLATAFORMA SEED ..ottt 1
10 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M8X25 INOX ........ccovveverrererrannns 8
11 72735006 SUPORTE DIR. MAIOR CAIXA SEED ......ocuiiteeieeeeeeeeee oo 3
12 72735007 SUPORTE ESQ. MAIOR CAIXA SEED.......ciitiiieeeeeeeeeeeeeeeee e 3
13 72735019 CJ. GAVETA SEED SOL 13E ...ttt en e en e 1
14 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 ...ttt en et 18
15 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...t en e 4
16 82150708 PORCA SEXTAVADA M8 INOX .....ocuiiieieieeeieee e eeee e en e 8
17 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 .......ociiiieieieeeeeeee et 18
18 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 4
19 83080108 ARRUELA PRESSAO M8 INOX .....c.vvivieiieeeeeeeeeeees et en e 8
20 816810020 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X20 8.8 .......cccccvvverrrnnnnn 14
21 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 .......cccccvvvrerrnnnn, 4
22 818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8 .....coeuieieieeieeeeeeeeeeeeees e 4
23 818812045 PARAFUSO CAB SEX M12X45 8.8 ......ocuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 4

1-127



MAQUINA BASICA

72735200 — CJ. SUPORTE SOL 13 SEED

1-128



72735200 — CJ. SUPORTE SOL 13 SEED

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA ...ttt e et n et 10
02 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt et ettt 4
03 56120025 ARRUELA LISA M8 INOX ...ttt ettt 8
04 72650010 PLATAFORMA SOL 7/1L/3/A5/17 ..ot 2
05 72650020 EMENDA PLATAFORMAS ..ottt en et 1
06 72650021 EMENDA MENOR PLATAFORMAS .......cooiiiieieeeeeeee e er e 1
07 72650400 (O I =1ST07-Y 0 )N SRN 2
08 72655004 CJ SANTO ANTONIO MENOR SEED .......cciiieieeeeeeeeeeeeeeeee e 3
09 72730004 APOIO DIR. PLATAFORMA SEED.........ciitiiiieeeeeeee et 1
10 72730013 APOIO ESQ. PLATAFORMA SEED ..ottt ettt 1
11 72735006 SUPORTE DIR. MAIOR CAIXA SEED ......ociiteeieeeeeeeeeee e 3
12 72735007 SUPORTE ESQ. MAIOR CAIXA SEED.......cioiiiieeeeeeeeeeeeeeeee e 3
13 72735012 CJ. GAVETA SEED SOL 13 ...ttt en e 1
14 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 ...ttt eeeeeee et ee s, 18
15 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt en e 4
16 82150708 PORCA SEXTAVADA M8 INOX ....ocuivieeeeeeeieees e en e 8
17 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........ociiiieieieeeeeeeee et 18
18 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 4
19 83080108 ARRUELA PRESSAO M8 INOX .....c.vviviiieeeeeeeeeeeee et en e 8
20 816810020 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X20 8.8 .......cccocvevevereerereeenn. 14
21 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 .......cccccvvvvrrrnnnnn, 4
22 818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8 .....coeuieieieeeeeeeeeeeeeeeee oo 4
23 818812045 PARAFUSO CAB SEX M12X45 8.8 ......ooiueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 4
24 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M8X25 INOX .......cccccvvvurrrerernnans 8

1-129



MAQUINA BASICA

72735100 — CJ. SUPORTE SOL 15 SEED

1-130



72735100 — CJ. SUPORTE SOL 15 SEED

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA . ...t ettt e et 10
02 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt 4
03 56120025 ARRUELA LISA M8 INOX ...ttt ettt ee e en e 8
04 72650010 PLATAFORMA SOL 7/1L/3/A5/17 ..ot 2
05 72650016 PLATAFORMA MENOR SOLIL5 ..ottt 1
06 72650020 EMENDA PLATAFORMAS ..ottt en et 2
07 72650021 EMENDA MENOR PLATAFORMAS .......cooioiiieeeeeeeeee e en e 2
08 72650400 (O I =1ST07-Y 0 ) NSRRI 2
09 72655003 CJ. SANTO ANTONIO SOL 7 SEED ...ttt 1
10 72655004 CJ SANTO ANTONIO MENOR SEED .......cociiiieieceeeeeeeeeeeeeeee oo 2
11 72730004 APOIO DIR. PLATAFORMA SEED.......c.ciitiiioieeeeeee et 1
11 72730013 APOIO ESQ. PLATAFORMA SEED ..ottt 1
12 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M8X25 INOX ........cccvvvureeerrrrnnns 8
13 72735006 SUPORTE DIR. MAIOR CAIXA SEED ......ocuiieeieeeeeeeee et 2
14 72735007 SUPORTE ESQ. MAIOR CAIXA SEED .......ccootiieeeteeeeeeeeeeeee e 2
15 72735008 SUPORTE DIR. MENOR CAIXA SEED.......ccootiiiieteeeeeeeeeeee e en e 1
16 72735009 SUPORTE ESQ. MENOR CAIXA SEED .....cooviviiieeeeeeeeeeeeeee e 2
17 72735011 CJ. GAVETA SEED SOL 15 ..ottt en e 1
18 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 .....cuiiiieiieeceeeee oot en e 26
19 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt en e 4
20 82150708 PORCA SEXTAVADA M8 INOX .....ocueieeeieeeeeeee et eeeeeeeeeees e, 8
21 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ...ttt 26
22 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 4
23 83080108 ARRUELA PRESSAO M8 INOX ......vvuieieeeeeeeeeeeeeee et 8
24 816810020 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X20 8.8 .......cccccvvvrirrnnnnn, 22
25 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 .......ccocvevevrcerereeennn, 4
26 818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8 .....ceivieeeeeiieeeeeeeeeeesen e 4
27 818812045 PARAFUSO CAB SEX M12X45 8.8 ......ocooeeeieieeeeeeeeeeeeeees e 4

1-131



MAQUINA BASICA

72735000 — CJ. SUPORTE SOL 17 SEED

1-132



72735000 — CJ. SUPORTE SOL 17 SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA ... oottt ettt ettt n et enen e 10
02 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...t ettt ettt 4
03 56120025 ARRUELA LISA M8 INOX ...ttt eeeeeee ettt en e s e 8
04 72650010 PLATAFORMA SOL 7/1L/3IA5/17 .ot 2
05 72650018 PLATAFORMA MENOR SOL 17.....cuiiiiieeieeeeeeeee et 1
06 72650020 EMENDA PLATAFORMAS ..ottt 2
07 72650021 EMENDA MENOR PLATAFORMAS .......ocoiiiieieiee et 2
08 72650400 (O I =11 071 0 ) - NP 2
09 72655004 CJ SANTO ANTONIO MENOR SEED .....cooeeeeieeeeeeee e eee e 4
10 72730004 APOIO DIR. PLATAFORMA SEED.......cioiiiiiee oot et 1
10 72730013 APOIO ESQ. PLATAFORMA SEED .....cooieieeeiee oottt 1
11 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M8X25 INOX .....ccccevvveeriererrrnnnns 8
12 72735006 SUPORTE DIR. MAIOR CAIXA SEED ....coovieieieeeeeeee et 4
13 72735007 SUPORTE ESQ. MAIOR CAIXA SEED ..ot 4
14 72735010 CJ. GAVETA SEED SOL 17, en e 1
15 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 ...ttt n e 26
16 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ..ottt 4
17 82150708 PORCA SEXTAVADA M8 INOX .....cuuvieieeeieeeeeeeee et en e 8
18 83010110 ARRUELA PRESSAO ML0 ..ot 26
19 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ..ottt 4
20 83080108 ARRUELA PRESSAO M8 INOX ......vviuiteeeeeeee et en e 8
21 816810020 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X20 8.8 ......ccceveveverieeerrrrnnns 22
22 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 ......cccceovvveieerrnnnnns 4
23 818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8.....c.ciieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 4
24 818812045 PARAFUSO CAB SEX M12XA5 8.8.......cucieieeeeeeeeeeeeee e 4

1-133



MAQUINA BASICA

72656800 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 07 VACUUM SYSTEM

1-134



72656800 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 07 VACUUM SYSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72650010 PLATAFORMA SOL 7 .ottt ettt 1
02 72650011 PROTEGAO DA PLATAFORMA SOL 7 ..o 1
03 72650009 BUCHA ESCORA PLATAFORMA ...t et 4
04 03320010 ARRUELA LISA M L0 ..ottt n s 4
05 816810080 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8......c.ccccevvveeeeeennn. 4
06 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10......cuiiiiiiieeeeeeeeee et ee e 4
07 82050710 PORCA SEXTAVADA M L0......cuiiiiieiiieeeeeeeeeeee et en e 4
08 72656801 CJ. SANTO ANTONIO SOL 7 VS TOWER ..ot 1
09 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt 2
10 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX.....ocvcvvvrrrrenn. 4
11 56120025 ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt ettt en e en e 4
12 83080108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX.......ocuitieieceeeeeeeee e eeeeee e eeeees e 4
13 82150708 PORCA SEXTAVADA M 8 INOX.......ocuiiieeeieeeeeeeeeeeeeeeee e ee e 4
14 72650400 CJ.ESCADA ...ttt ettt ettt 2
15 818808016 PARAFUSO CAB. SEXT. M8 X 16 8.8 ...cecvcuieieieieeeeeeeeeeeeeeeeee e 7
16 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.ttt en e 7
17 82050708 PORCA SEXTAVADA M ..ottt ettt 7

1-135



MAQUINA BASICA

72656801 - CJ. SANTO ANTONIO 07 VACUUM SYSTEM

1-136



72656801 - CJ. SANTO ANTONIO 07 VACUUM SYSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72650700 CJ. SANTO ANTONIO SOL 7 VSt 1
02 72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ...ttt 2
03 72650004 SUPORTE SUPERIOR ..ottt oottt et 2
04 03070070 ARRUELA LISA ...ttt en e 2
05 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.ttt en e 10
06 818708020 PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20.....ccciiiieieeeieeeeeeeeeeeeeee e s en e 2
07 72650005 CHAPA SUPORTE ...ttt ettt et n s 2
08 72650006 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt ettt en e enen e 4
09 82050708 PORCA SEXTAVADA M ...ttt ettt ee e 8
10 72650007 "L DE FIXAGAO ...ttt 2
11 72450029 ABRAGADEIRA ...ttt n s s s enen st 2
12 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12ttt 8
13 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12ttt 8
14 28040023 ARRUELA ...ttt ettt ettt en et en e 4
15 818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ....ccoiiiiiiiieeeeieeeeeeeeee s e 4

1-137



MAQUINA BASICA

72656900 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 08 VACUUM SYSTEM

1-138



72656900 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 08 VACUUM SYSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 72650022 PLATAFORMA SOL 8 ...ttt ettt ettt 1
02 72650023 PROTEGAO DA PLATAFORMA SOL 8......ovveieeeeeeeeeeee e 1
03 72650009 BUCHA ESCORA PLATAFORMA ...ttt 4
04 03320010 ARRUELA LISA M 10 ..ottt n e enaai 4
05 816810080 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8......c.cccevevreereenenn. 4
06 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10......cuiiiiiiieeeeeeceee e en e 4
07 82050710 PORCA SEXTAVADA M L0......cuiiiiiiiieeeeeeeeeeee oo n s 4
08 72656901 CJ. SANTO ANTONIO SOL 8 VS TOWER ..o 1
09 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt 2
10 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX......ccvcvvvrrrrenn. 4
11 56120025 ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt en e en e 4
12 83080108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX.......ocuitieieiieeeeeeee e eeeeeeeeeeeees e 4
13 82150708 PORCA SEXTAVADA M 8 INOX........cuiiieeuieeeeeeeeeeeeeeeee e e e 4
14 72650400 CJ.ESCADA ...ttt ettt e ettt 2
15 818808016 PARAFUSO CAB. SEXT. M8 X 16 8.8 .....ececuieieieieeeieeeeeeeee e e 9
16 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.ttt 9
17 82050708 PORCA SEXTAVADA M ..ottt 9

1-139



MAQUINA BASICA

72656901 - CJ. SANTO ANTONIO SOL 08 VACUUM SYSTEM

1-140



72656901 - CJ. SANTO ANTONIO SOL 08 VACUUM SYSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 72650800 CJ. SANTO ANTONIO SOL 8 VS.....eeieeeeeeeeeee et 1
02 72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ...ttt 2
03 72650004 SUPORTE SUPERIOR ..ottt oottt et 2
04 03070070 ARRUELA LISA ...ttt en e 2
05 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.ttt en e 10
06 818708020 PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20.....ccciiiieieeeieeeeeeeeeeeeeee e s en e 2
07 72650005 CHAPA SUPORTE ...ttt ettt et n s 2
08 72650006 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt ettt en e enen e 4
09 82050708 PORCA SEXTAVADA M ...ttt ettt ee e 8
10 72650007 "L DE FIXAGAO ...ttt 2
11 72450029 ABRAGADEIRA ...ttt n s s s enen st 2
12 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12ttt 8
13 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12ttt 8
14 28040023 ARRUELA ...ttt ettt ettt en et en e 4
15 818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ....ccoiiiiiiiieeeeieeeeeeeeee s e 4

1-141



MAQUINA BASICA

72655400 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 09 VACUUM SYSTEM

1-142



72655400 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 09 VACUUM SYSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 03320010 ARRUELA LISA M 10 ..ottt ettt en e 4
02 27070009 PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ettt 2
03 56120025 ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt en e en e 4
04 72650009 BUCHA ESCORA PLATAFORMA ........vieiieeeeeeeeeeee e 4
05 72650012 PLATAFORMA SOL 9 ..ottt 1
06 72650013 PROTECAO DA PLATAFORMA SOL ..ottt 1
07 72650400 (O I =117 Y 0 ) TSR 2
08 72655002 CJ. SANTO ANTONIO MENOR ..ottt 2
09 82050708 PORCA SEXTAVADA M ...ttt ettt 8
10 82050710 PORCA SEXTAVADA M L0ttt eeeeeee et 4
11 82150708 PORCA SEXTAVADA M 8 INOX.......ocuiiieeiieeeeeee et en e 4
12 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.ttt ettt en e 8
13 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10ttt en e 4
14 83080108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX........cuiitieieieeeeeeeee et eeeeee e eeeees e 4
15 816810080 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES)M 10 X 80 8.8......cccceiveeieerenns 4
16 818808016 PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8...c.cceiviuieieieieiceeeeeeee e 8
17 8161008025 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX ......cceevvvreerenrnnn. 4

1-143



MAQUINA BASICA

72655002 — CJ. SANTO ANTONIO MENOR SOL 09/10/13E/13 /15 VACUUM SYSTEM

1-144



SECAO 1

72655002 — CJ. SANTO ANTONIO MENOR SOL 09/10/13E/13 /15 VACUUM SYSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 03070070 ARRUELA LISA ..ot ettt ettt ettt en e e en e 2
02 28040023 ARRUELA . ... oottt ettt ettt e et e e en e 4
03 72450029 ABRAGADEIRA ...ttt ettt ettt ettt nenenen e 2
04 72650004 SUPORTE SUPERIOR ...ttt ettt n et 2
05 72650005 CHAPA SUPORTE ..ottt ettt ettt n e n ettt en s 2
06 72650006 ABRAGCADEIRA ..ottt ettt ettt n ettt n e 4
07 72650007 "L DE FIXACAO ...ttt 2
08 72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ...ttt 2
09 72650300 CJ. PEGA MAO-MENOR ...ttt et ee e ee e en e 1
10 82050708 PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt ee e en e s 8
11 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12 ...ttt en e 8
12 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt ettt en e en e 10
13 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ...ttt ettt 8
14 818708020  PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20 ...ooieiuieieeeeeeee et e e ee e en e 2
15 818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ....ooiiiiieieeeeee et eeee et ee e n e 4

1-145



MAQUINA BASICA

72656400 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAQO SOL 10 VACUUM SYSTEM

1-146



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

72656400 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 10 VACUUM SYSTEM

cODIGO
03320010
27070009
56120025
72650009
72650024
72650025
72650020
72650021
72650400
72655002
8205070808
8205071008
82150708
83010108
83010110
83080108
816810020
816810080
818808016
8161008025

DENOMINACAO QT./CJ.
ARRUELA LISA ..ot ettt ettt en e en e 4
PUXADOR DA TAMPA ...t ettt ettt ettt en e 2
ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt ettt en e en s 4
BUCHA ESCORA PLATAFORMA ......coiuiiieietee ettt en e 4
PLATAFORMA SOL 10ttt ettt s en e 2
PROTECAO DA PLATAFORMA SOL 10 ...ocvouiiieieeeeeeeeeee et 2
EMENDA PLATAFORMAS ...ttt eeee ettt ettt en s s en e 1
EMENDA MENOR PLATAFORMAS .......ooiiiiteeeeeee et en e en s 2
CJ.ESCADA ..o ettt ettt ettt 2
CJ. SANTO ANTONIO MENOR ...ttt ettt 2
PORCA SEXTAVADA DIN934 MADSB-08 .......cooeeeiuereeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeeeees e 12
PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-08 .......cooveieiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 14
PORCA SEXTAVADA M 8 INOX ....euieieeieeeet et et ee et en e een e 4
ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt en e 12
ARRUELA DE PRESSAO M 10 ..ottt 14
ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX .....cuuiiiieiieeeeeeee et 4
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 ......ceovvieieieeceeereneens 10
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 ......ceoveviveeeieeeeeereneen 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8 .....ocueieieeeieeeeeeeeee e ee e 12
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX ......cvoveuieirevieiirenienns 4

1-147



MAQUINA BASICA

72655300 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAQO SOL 11 VACUUM SYSTEM

141710 0919 05

1-148



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

72655300 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 11 VACUUM SYSTEM

cODIGO
03320010
27070009
56120025
72650009
72650010
72650011
72650014
72650015
72650020
72650021
72650400
72655001
82050708
82050710
82150708
83010108
83010110
83080108
816810020
816810080
818808016
8161008025

DENOMINACAO QT./CJ.
ARRUELA LISA M 20 ...ttt ettt ettt en e 4
PUXADOR DA TAMPA ...t ettt ettt ettt 2
ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt ettt en e en s 4
BUCHA ESCORA PLATAFORMA ......oiuiiieiet et eeeee ettt en e 4
PLATAFORMA ...ttt ettt ettt ettt e s st en s 1
PROTECAO DA PLATAFORMA ..ottt ieeet et eeeeee et en e n e ennenns 1
PLATAFORMA MENOR SOL 11 ...ttt 1
PROTECAO DA PLATAFORMA MENOR SOL 11 ...ccooviviiieieeeeeeeeeeeen e, 1
EMENDA PLATAFORMAS ...ttt ettt ettt ee e en s 1
EMENDA MENOR PLATAFORMAS ...ttt ettt en e 2
CJ.ESCADA ..ottt ettt ettt 2
CJ. SANTO ANTONIO MAIOR ..ottt ettt ee e 2
PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt en e en e 12
PORCA SEXTAVADA M 10 ......eiuiieeeeee ettt et en e en s 14
PORCA SEXTAVADA M 8 INOX .....ovivieieieeeet e eeeeee oot en e s ensanns 4
ARRUELA DE PRESSAO M 8 .....oveieieeeeeeeeee ettt 12
ARRUELA DE PRESSAO M 10 ..ottt 14
ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX .....coiuiiieeiieeeeeeee et en e 4
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 ......ceovevieeeiierceeereneen 10
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 ......cccveveveeeieeceeereneen 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8 ......oueuieeeeeeeeeeeeeee et 12
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX .......cccvueuirreeseriernnns 4

1-149



MAQUINA BASICA

72655001 — CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SOL 11/17 VACUUM SYSTEM

\ X8

1
0

\

A\

(e}
(&3] \
(_\x
\
/
;"/ .:';
v
ii
v 7 l."
£ A
/ i'f
.f If
:"’I 7
\\
AN
& (4
2 o
oo

1-150



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

72655001 — CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SOL 11/17 VACUUM SYSTEM

CcODIGO DENOMINACAO

03070070 ARRUELA LISA ..o,
28040023 ARRUELA ..o ettt
72450029 ABRAGADEIRA ..ottt ettt ee ettt ettt ennennas
72650004 SUPORTE SUPERIOR ...otiuteee ettt aet e ee e eee e eeeenens
72650005 CHAPA SUPORTE ...ttt ettt et ee ettt e e ee s
72650006 ABRAGCADEIRA ... .ottt ettt en e en s
72650007 "L DE FIXACAO ...ttt
72650100 CJ. PEGA-MAO MAIOR ... oottt ettt ettt
72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ...
82050708 PORCA SEXTAVADA M 8 ..ot
82050712 PORCA SEXTAVADA M 12 ..o
83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...,
83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ...,
818708020 PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20 ..ot
818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ...oeeeeeeeeee oo eee e eee e

1-151



MAQUINA BASICA

72657000 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 13E VACUUM SYSTEM

1-152



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

72657000 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 13E VACUUM SYSTEM

CcODIGO DENOMINACAO QT./CJ
03320010 ARRUELA LISA ..ottt ettt ettt n e 4
27070009 PUXADOR DA TAMPA ...t ettt ettt ettt 2
56120025 ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt ettt en e en s 4
72650009 BUCHA ESCORA PLATAFORMA ......oiuiiieiet et eeeee ettt en e 4
72650026 PLATAFORMA SOL 13E ...ttt ettt en e 2
72650027 PROTECAO DA PLATAFORMA SOL 13E ....ciiiieeeeeeeeeeeeeeeee e 2
72650020 EMENDA PLATAFORMAS .......oiviioteeeeee et ee ettt en et en s ea s 1
72650021 EMENDA MENOR PLATAFORMAS .......ooiiiiteeeeeee ettt en e s 2
72650400 CJ.ESCADA ..ottt et e et 2
72655002 CJ. SANTO ANTONIO MENOR ..ottt eeeeee ettt ee e 2
8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOB-08 .........cocueeeeeeeeereeeeseeeeeeeeeseeeeeeesen e 14
8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-08 ........ocviuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees e en e 14
82150708 PORCA SEXTAVADA M 8 INOX ....oeuiuteeieeeeteeeeeeee et eee et en e 4
83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt ettt en e 14
83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10 ..ottt 14
83080108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX ....ocuuiiieeiieeeeeeee et en e 4
816810020  PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 .....cvoveeeveeeeeeereeeenne 10
816810080  PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 .....cvovevevereeeecrereenne 4
818808016 PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8 ......ocueieieeeeeeeeeeeeee e ee e 14
8161008025 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX .....ocveveveveereeerereeenne 4
72657301 CJ. SANTO ANTONIO SOL 13 E VS....oeeieeeeeeee et 1

1-153



MAQUINA BASICA

72657301 — CJ. SANTO ANTONIO SOL 13E/13 VACUUM SYST EM

1-154



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

72657301 — CJ. SANTO ANTONIO SOL 13E/13 VACUUM SYST EM

CcODIGO DENOMINACAO

03070070 ARRUELA LISA ..ottt en e
28040023 ARRUELA ..ottt ettt ettt n e en s
72450029 ABRAGADEIRA ...ttt ettt
72650004 SUPORTE SUPERIOR .....cocuieiieiieeeeeeeeeeeeeeeeeee e
72650005 CHAPA SUPORTE ..ottt seeeeesee et
72650006 ABRACADEIRA ........oovitieieeieeeeeeee e nn s s s s s s s s s anaen
72650007 "L DE FIXACGAQ ...ttt
72650200 CJ. SUPORTE SANTO ANTONIO........cocviveveieeeeeteeeeeeeeeeceesesenenesenenenenans
72650900 CJ. SANT ANTONIO SOL 13 VS ..o s s s enen e
82050708 PORCA SEXTAVADA M 8 ... ee e,
82050712 PORCA SEXTAVADA M 12 ....ooiiiiieiiiieeeeeeeee e,
83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...
83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ......oiiieeieeeeeeeeeeeeeeee e
818708020  PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20 ...c.ciiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees s
818712055  PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ....ooiiiiiiieeieeeeeererereeeeeeeeeeeeeieenn

1-155



MAQUINA BASICA

72657300 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 13 VACUUM SYSTEM

1-156



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

72657300 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAQO SOL 13 VACUUM SYSTEM

cODIGO
03320010
27070009
56120025
72650009
72650010
72650011
72650020
72650021
72650400
72655002
8205070808
8205071008
82150708
83010108
83010110
83080108
816810020
816810080
818808016
8161008025
75657301

DENOMINACAO QT./CJ.
ARRUELA LISA ..ottt ettt ettt ettt en e 4
PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ettt ettt ee e 2
ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt ettt en e en s 4
BUCHA ESCORA PLATAFORMA ......coouiiieiet et eeeee ettt en e 4
PLATAFORMA SOL 7/1L/BIA5/17 .ottt 2
PROTECAO DA PLATAFORMA SOL 7/11/3/15/17 wvovoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee, 2
EMENDA PLATAFORMAS .......oiviiteeeeee ettt en ettt n s s en e 1
EMENDA MENOR PLATAFORMAS .......ooiiiteeeeeeeeeeeee et en s 2
CJ.ESCADA .o ettt ettt 2
CJ. SANTO ANTONIO MENOR .....oomtieeeeieeeeeeee ettt ee e 3
PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOB-08 .......c.ooveeiuereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees e eeees e 14
PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-08 .......coeeieeieeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeee e 14
PORCA SEXTAVADA M 8 INOX ...ttt ettt eeeeeen s en e 4
ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt en e 14
ARRUELA DE PRESSAO M 10 ..ottt 14
ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX .....cuuiiieeeieeeeeeeee et en e 4
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 ......cevvieeeeiereeeereneen 10
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 ......cccveveveeeieeeeeereeen 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8 ......ocveeieeeeeeeeeeeeeee e en e 14
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX ......cveveuieiereeeirenrenns 4
CJ. SANTO ANTONIO SOL 13 VS ...ttt 1

1-157



MAQUINA BASICA

72657200 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 15 VACUUM SYSTEM

1-158



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

72657200 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 15 VACUUM SYSTEM

cODIGO
03320010
27070009
56120025
72650009
72650010
72650011
72650016
72650017
72650020
72650021
72650400
72657101
72655002
82050708
82050710
82150708
83010108
83010110
83080108
816810020
816810080
818808016
8161008025

DENOMINACAO QT./CJ.
ARRUELA LISA . ..ottt ettt n e n e en e 4
PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ettt n e en e 2
ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt n et en e 4
BUCHA ESCORA PLATAFORMA ..ottt eeeeee ettt en e s 4
PLATAFORMA SOL 7/1L/BIA5/17 .ottt 2
PROTECAO DA PLATAFORMA ..ot ieeet et eeeeet et n s s ensais 2
PLATAFORMA MENOR SOL 15 ...ttt ettt 1
PROTEGCAO DA PLATAFORMA MENOR SOL 15 ......cocvovoviveeieieeieeeeseseseen, 1
EMENDA PLATAFORMAS ...ttt ettt ettt ee e en e 2
EMENDA MENOR PLATAFORMAS ...t eeeee et eeeee et et en e 4
CJ.ESCADA .o ettt ettt 2
CJ. SANTO ANTONIO SOL TOWER 15 VS, ..ottt 1
CJ SANTO ANTONIO MENOR .......coiiiieieeee et ee e en e 2
PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt n s en e 16
PORCA SEXTAVADA M 10 .....iiuiiiieeeieee et s ettt es s s en e 24
PORCA SEXTAVADA M 8 INOX .....viviiieieeeteeeeeees oot en e s 4
ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt 16
ARRUELA DE PRESSAO M 10 ...ttt ettt en e en e 24
ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX ...ttt ee e 4
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 .......cooveveeeeeeeeeeeeceens 20
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 .......cocveveveeeeeeeeeeeeceenn 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8 ......ocueuieeeeeeeeeeeeeeee et ee e 16
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX .......cccvueveurreeeeienennns 4

1-159



MAQUINA BASICA

72657101 — CJ. SANTO ANTONIO SOL 15/17 VACUUM SYSTE M

\\
)

1-160



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

72657101 — CJ. SANTO ANTONIO SOL 15/17

CcODIGO DENOMINACAO

03070070 ARRUELA LISA ..o
28040023 ARRUELA ..ot
72450029 ABRAGCADEIRA ......cocooieeeeeeeeeeeeennins
72650004 SUPORTE SUPERIOR ......ccovvvrerrren,
72650005 CHAPA SUPORTE ......cooieeeeeeeeeererennae,
72650006 ABRACADEIRA........cccoeeeeeeeeeeeeeenans
72650007 "L" DE FIXAGAO ...cooveveeeeeeeeeeeeeeeeeerena,
72651000 CJ. SANTO ANTONIO SOL TOWER 15 VS
72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO .......c.ccoovvu...
82050708 PORCA SEXTAVADAM 8.....covvrrrnnnne.
82050712 PORCA SEXTAVADAM 12......c.cocoovvrenne.
83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8.......ccccoeueee.
83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12...........c.......
818708020  PARAFUSO CAB. SEXT.M8X 20 .............
818712055  PARAFUSO CAB. SEXT. M12 X 55 ..........

VACUUM SYSTE M

1-161



MAQUINA BASICA

72657100 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAQO SOL 17 VACUUM SYSTEM

1-162



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

72657100 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL 17 VACUUM SYSTEM

cODIGO
03320010
27070009
56120025
72650009
72650010
72650011
72650018
72650019
72650020
72650021
72650400
72657101
72655001
82050708
82050710
82150708
83010108
83010110
83080108
816810020
816810080
818808016
8161008025

DENOMINACAO QT./CJ.
ARRUELA LISA . ..ottt ettt n e n e en e 4
PUXADOR DA TAMPA ...ttt ettt ettt n e en e 2
ARRUELA LISA M 8 INOX ...ttt n et en e 4
BUCHA ESCORA PLATAFORMA ..ottt eeeeee ettt en e s 4
PLATAFORMA SOL 7/1L/BIA5/17 .ottt 2
PROTECAO DA PLATAFORMA ..ot ieeet et eeeeet et n s s ensais 2
PLATAFORMA MENOR SOL 17 ...ttt 1
PROTEGCAO DA PLATAFORMA MENOR SOL 17 .....ovveveveeeeeeeeeeeeeese e, 1
EMENDA PLATAFORMAS ...ttt ettt ettt ee e en e 2
EMENDA MENOR PLATAFORMAS ...t eeeee et eeeee et et en e 4
CJ.ESCADA .o ettt ettt 2
CJ. SANTO ANTONIO SOL TOWER 15 VS, ..ottt 1
CJ SANTO ANTONIO MAIOR ..ottt n et 2
PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt n s en e 18
PORCA SEXTAVADA M 10 .....iiuiiiieeeieee et s ettt es s s en e 24
PORCA SEXTAVADA M 8 INOX .....viviiieieeeteeeeeees oot en e s 4
ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt 18
ARRUELA DE PRESSAO M 10 ...ttt ettt en e en e 24
ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX ...ttt ee e 4
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 .......cooveveeeeeeeeeeeeceens 20
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 .......cocveveveeeeeeeeeeeeceenn 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 16 8.8 ......ocueuieeeeeeeeeeeeeeee et ee e 18
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 25 INOX .......cccvueveurreeeeienennns 4

1-163



MAQUINA BASICA

72625500- CJ. ALTERNADOR SOL 07

1-164



72625500- CJ. ALTERNADOR SOL 07

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72960100 CJ. ALTERNADOR SOL 07....oeeeeetoeeeeeeeeeeeeee ettt 1
02 03130020 PINO DO CHASSI ...ttt ettt en e 4
03 04120001 GRAMPO ...ttt ettt ettt ee et n e 4
04 03020013 FIXADOR SUP. PISTAO ALTERNADOR ........cooiiieeeeeeeeeeeeee v 1
05 03020016 BRACO DO ACIONADOR .......oouitieieeeieeeeeeeee et et en e en e 1
06 811716120 PARAFUSO CAB. CIL. SEXT. INT. (ALLEN) M 16 X 120 ......ccevevrrrerereeennnn 2
07 83010116 ARRUELA DE PRESSAO M 16 ..ot 2
08 82050716 PORCA SEXTAVADA M 16 .....oceiieieeeeeeeeeeee et en e en e 2
09 84300818 GRAXEIRA RETA 8 X 1.25 ...ttt et 1
10 72480003 SUPORTE ALTERNADOR ...t ettt ee e en e 1
11 818812035 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 35 8.8.....cuiiiieieeieeeeeeeeeeeeeeee e, 2
12 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ...t 2
13 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12 ...ttt en e, 2
14 72470001 BUCHA ..ottt ettt ettt et e et et 4

1-165



MAQUINA BASICA

72625600- CJ. ALTERNADOR SOL 08

1-166



72625600- CJ. ALTERNADOR SOL 08

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72960200 CJ. ALTERNADOR SOL 08......oeveeieeeeeeeeeeeeeeee et ee e ee e en e 1
02 03130020 PINO DO CHASSI ...ttt ettt ettt en e 4
03 04120001 GRAMPO ...ttt ettt ettt ee e n e en e 4
04 03020013 FIXADOR SUP. PISTAO ALTERN. ....coiiiiieie ettt en e en s 1
05 03020016 BRACO DO ACIONADOR .......cocuitieieeeieteeeeeee et en e en s 1
06 811716120  PARAFUSO CAB. CIL. SEXT. INT. (ALLEN) M 16 X 120 ......cccvevrvrercreeennnns 2
07 83010116 ARRUELA DE PRESSAO M 16 ...t 2
08 82050716 PORCA SEXTAVADA M 16 .....ocuiieieeiieeeeeeeee et en e en e 2
09 84300818 GRAXEIRA RETA 8 X 1.25 ...ttt en e en e 1
10 72480003 SUPORTE ALTERNADOR ...ttt eeeeeee ettt ee e ee e en e 1
11 818812035 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 35 8.8.....cuiuiiieieeieeeeeeeee e, 2
12 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ...t 2
13 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12 ..ottt en e, 2
14 72470001 BUCHA <.ttt ettt ettt en et et n e 4

1-167



MAQUINA BASICA

72625400- CJ. ALTERNADOR SOL 09

LL C21L€LG0 €0 ¥1 20

1-168



72625400- CJ. ALTERNADOR SOL 09

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72470100 CJ. ALTERNADOR SOL 9.ttt ettt ee e 1
02 03130020 PINO DO CHASSI ...ttt en e 4
03 04120001 GRAMPO ...ttt ettt ettt e e en e 4
04 03020013 FIXADOR SUP. PISTAO ALTERNADOR. .......cooiiieeeeeeeeeeeeer e 2
05 03020016 BRACO DO ACIONADOR .......coouiiieieeieteeeeeee et en e en s 2
06 811716120  PARAFUSO CAB. CIL. SEXT. INT. (ALLEN) M 16 X 120 ....c.ccceovevrvrercreeennnns 4
07 83010116 ARRUELA DE PRESSAO M 16 .....ocuiiiieeieeeeeeeeeeeeee e 4
08 82050716 PORCA SEXTAVADA M 16 ..ottt en e 4
09 84300818 GRAXEIRA RETA 8 X 1.25 ...ttt 2
10 72480003 SUPORTE ALTERNADOR ..ottt eeeeeee ettt eee et en e 2
11 818812035 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 35 8.8, ...cuiuiiieieeieeeeeeeeeeeeeee e, 4
12 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ...t 4
13 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12 ..ottt ettt en e, 4
14 72470001 BUCHA <.ttt ettt ettt ee et et n e 4

1-169



MAQUINA BASICA

72625700 - CJ. ALTERNADOR SOL 10

1-170



72625700 — CJ. ALTERNADOR SOL 10

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03020013 FIXADOR SUP. PISTAO ALTERN. .....oouitieiet et eeeeee ettt 2
02 03020016 BRAGCO DO ACIONADOR........cocuieieceeeieeeeeseeesee et 2
03 03130020 PINO DO CHASSI ...ttt ettt 4
04 04120001 GRAMPO ...ttt ettt n et n ettt en e 4
05 72470001 BUCHA ALTERNADOR........oeiuiiieteeeeeeeeeee et en e n st n s 4
06 72470200 CJ. ALTERNADOR S 10 ..ot n et n s s 1
07 72480003 SUPORTE ALTERNADOR ........oovititieeeieeeeee e en et en e n e 2
08 8205071208  PORCA SEXTAVADA M 12 ....ooiieiieeieeeee e en e 4
09 8205071608  PORCA SEXTAVADA M 16 ...ttt en e 4
10 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ...ttt 4
11 83010116 ARRUELA DE PRESSAO M 16 ...ttt 4
12 84300818 GRAXEIRA RETA 8 X 1.25 ...ttt ettt en e en e 2
13 811716120 PARAFUSO CAB. CIL. SEXT. INT. (ALLEN) M16 X 120 .......cccceeverirerireennns 4
14 818812035 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 35 8.8.....cucuieeeeeeeeeeeeeee e 4

1-171



MAQUINA BASICA

72625300 - CJ. ALTERNADOR SOL 11

1-172



REF.
01
02
03
04
05
06
07

CcODIGO

72860100
72620001
18020002
83010120
82050720
03130020
04120001

72625300 - CJ. ALTERNADOR SOL 11

DENOMINACAO QT./CJ
CJ. ALTERNADOR ...ttt ettt ee e n e 1
PINO ALTERNADOR ...ttt eeeeee ettt ee et 2
ARRUELA LISA ...ttt ettt ettt en e 2
ARRUELA DE PRESSAO M 20.......ciiiuiiieieeeeeeeeeeee et en s 2
PORCA SEXTAVADA M 20.......ciiuiiiieieeeee ettt esen e 2
PINO DO CHASSL ...ttt ettt ettt 2
GRAMPO ..ottt ettt e ettt ettt 2

1-173



MAQUINA BASICA

1-174

72625800 - CJ. ALTERNADOR SOL 13E

05 04 03 02 01



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07

72760200
72620001
18020002
83010120
82050720
03130020
04120001

72625800- CJ. ALTERNADOR SOL 13E

DENOMINACAO QT./CJ
CJ. ALTERNADOR ...ttt et ettt ettt et en e enen e 1
PINO ALTERNADOR ...ttt ettt ee e een e 2
ARRUELA LISA ...ttt ettt 2
ARRUELA DE PRESSAO M 20 ..ot 2
PORCA SEXTAVADA M 20 .....ocuiiiieeeeee et en s 2
PINO DO CHASSI ..ottt 2
GRAMPO ...ttt ettt ettt n ettt en s 2

1-175



MAQUINA BASICA

1-176

72625200 - CJ. ALTERNADOR SOL 13

05 04 03 02 01



REF.
01
02
03
04
05
06
07

CcODIGO

72760100
72620001
18020002
83010120
82050720
03130020
04120001

72625200 - CJ. ALTERNADOR SOL 13

DENOMINACAO QT./CJ
CJ. ALTERNADOR SOL 13 ...ttt ettt 1
PINO ALTERNADOR ...ttt ettt ettt en e 2
ARRUELA LISA ...ttt et ettt ettt et n e en e 2
ARRUELA DE PRESSAO M 20.......ciiiieieieeeeeeeeeeee et en e en e 2
PORCA SEXTAVADA M 20 .......ciiuiiieeieeeee et nen e 2
PINO DO CHASSL ...ttt ettt 2
GRAMPO ..ottt ettt ettt 2

1-177



MAQUINA BASICA

1-178

72625100 - CJ. ALTERNADOR SOL 15

o \
o A\
N
O a0\
\) \
N !
O
< &Q \
S
8 // \\\ \\\
N\
\\ AN
\ A
N\
O\
N\
AN
\ O\
\ \



REF.
01
02
03
04
05
06
07

CcODIGO

72620100
72620001
18020002
83010120
82050720
03130020
04120001

72625100 - CJ. ALTERNADOR SOL 15

DENOMINACAO QT./CJ
CJ. ALTERNADOR ...ttt ettt ettt 1
PINO ALTERNADOR ..ottt eeeeeee ettt ettt en e 2
ARRUELA LISA ... oottt ettt ettt et n et en e 2
ARRUELA DE PRESSAO M 20.......cuiiiiieieeeeeeeeeeee et en e en e 2
PORCA SEXTAVADA M 20.......ciiuiuiieeieeeee ettt n e 2
PINO DO CHASSL ...ttt ettt 2
GRAMPO ..ottt ettt ettt ettt 2

1-179



MAQUINA BASICA

1-180

72625000 - CJ. ALTERNADOR SOL 17

o \
o A\
N
O a0\
\) \
N !
O
< &Q \
S
8 // \\\ \\\
N\
\\ AN
\ A
N\
O\
N\
AN
\ O\
\ \



REF.
01
02
03
04
05
06
07

CcODIGO

72560100
72620001
18020002
83010120
82050720
03130020
04120001

72625000 - CJ. ALTERNADOR SOL 17

DENOMINACAO QT./CJ
CJ. ALTERNADOR ...ttt ettt ettt 1
PINO ALTERNADOR ..ottt eeeeeee ettt ettt en e 2
ARRUELA LISA ... oottt ettt ettt et n et en e 2
ARRUELA DE PRESSAO M 20.......cuiiiiieieeeeeeeeeeee et en e en e 2
PORCA SEXTAVADA M 20 .......ciiuiiieeieeeee et en e nen e en e 2
PINO DO CHASSL ...ttt ettt 2
GRAMPO ..ottt ettt ettt ettt 2

1-181



MAQUINA BASICA

1-182



SECAO 2 - RESERVATORIOS



RESERVATORIOS

72615500 - CJ. BERCO SOL 07

2-2



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09

CcODIGO
15070001
28040023
72610001
72610004
72610300
72610400
82050712
83010112
816812030

72615500 - CJ. BERCO SOL 07

DENOMINACAO QT./ CJ.
GRAMPO . ...ttt ettt ettt ettt 6
ARRUELA ...ttt ettt ettt n e 12
PERFIL 'U' BERGO MAIOR .......oviiiiieeeeeeeeeeeeeeee e ennans 2
PINO 5/8 157 MM ...oieieeeieieeeeeeee oot n et n et n e 6
(O I =] = = 10T TSR 3
BATENTE BERGO ...ttt ettt n et 6
PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt 12
ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 12
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M12X30 8.8 .......ccccecveverrrnnnnn., 12

2-3






REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06

56120027
72665002
72665003
82150712
83080112
8181012030

72665500 — CJ. RESERVATORIO SOL 07

DENOMINACAO QT./ CJ.
ARRUELA LISA ... oottt ettt 24
CJ. RESERVATORIO ADUBO SIMPLES ESQ. ...coouiiieeeiee e 1
CJ. RESERVATORIO ADUBO SIMPLES DIR.....ccuiuiiieieiee oo 2
PORCA SEXTAVADA M12 INOX ....coouviieeeieeeieeeee oo ses e en e 12
ARRUELA PRESSAO M12 INOX ... ees e en e 12
PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 INOX......ccveviueeieeeeeeeeeeesese e 12

2-5



RESERVATORIOS

72665002 - CJ. RESERVATORIO ADUBO SIMPLES ESQ. SOL 07/08/15
72665003 - CJ. RESERVATORIO ADUBO SIMPLES DIR. SOL 07/08

2-6



SECAO 2

72665002 - CJ. RESERVATORIO ADUBO SIMPLES ESQ. SOL 07/08/15
72665003 - CJ. RESERVATORIO ADUBO SIMPLES DIR. SOL 07/08

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03400001 TAMPA RESERVATORIO SEMENTE ..ottt 1
02 56120027 ARRUELA LISA ..ottt ettt n et en e 2
03 70060003 VARAO DE ARTICULAGAO ..ottt 1
04 70060006 FLANGE DE FIXACAO ..ottt 2
05 70060007 BUCHA DE ARTICULAGAO ...ttt ettt 4
06 70060008 VARAO DE ARTICULACAO MENOR ........ccoiiiieeeeeeeseee e 1
07 77060002 RESERVATORIO ADUBO PH3 ..ottt 1
08 82180712 PORCA AUTOTRAVANTE M12 INOX DS.....oovuiiieieieeeeeeeee e 2

2-7



RESERVATORIOS

72615600 - CJ. BERCO SOL 08

2-8



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09

CcODIGO
15070001
28040023
72610006
72610004
72610300
72610400
82050712
83010112
816812030

72615600 - CJ. BERCO SOL 08

DENOMINACAO QT./ CJ.
GRAMPO ...ttt ettt ettt ettt 6
ARRUELA ...ttt ettt ettt e et en e 12
PERFIL 'U' BERGO MAIOR .......ooviitiiieeeeeeeeeee s s s s s s, 2
PINO 5/8 157 MMttt ettt ettt n et en et en e 6

(O I =] = = 10T 1T 3
BATENTE BERGO ..ottt ettt en e 6
PORCA SEXTAVADA M 12ttt 12
ARRUELA DE PRESSAO M 12t 12
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 12 X 30 8.8....c.cocccveveveeereeeeennn, 12

2-9






REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06

56120027
72665002
72665003
82150712
83080112
8181012030

72666800 — CJ. RESERVATORIO SOL 08

DENOMINACAO QT./ CJ.
ARRUELA LISA ... oottt ettt ettt 24
CJ. RESERVATORIO ADUBO SIMPLES ESQ. ..ot 1
CJ. RESERVATORIO ADUBO SIMPLES DIR.....ocuiiiieeeieeeeeeeee e 2
PORCA SEXTAVADA M 12 INOX ....oouviiiieeeieeeeee et eeeeee e s en e 12
ARRUELA DE PRESSAO M 12 INOX ...coovvivieeeeeee et 12
PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 30 INOX .....cooivieieieieeieeeeeeeeeee e eeeeeen e 12

2-11



RESERVATORIOS

72615400 - CJ. BERCO SOL 09

2-12



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09

CcODIGO
15070001
28040023
72610002
72610004
72610300
72610400
82050712
83010112
816812030

72615400 - CJ. BERCO SOL 09

DENOMINACAO QT./ CJ.
GRAMPO . ...t ettt ettt ettt e et n e 8
ARRUELA . ... oottt ettt ettt ettt s et 16
PERFIL 'U' BERGO MENOR.......c.coiiiiitieieceeeeeeseeee s en s en e 4
PINO 5/8 157 MM ...ttt ettt ee et ee et en s e 8
(O =1 =1 = 0T 1R 4
BATENTE BERGO ..ottt en s n ettt en e 8
PORCA SEXTAVADA M 12 ..ottt en e n e 16
ARRUELA DE PRESSAO M 12 ....uiiiiiieeeeeeeeeee ettt 16
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 12 X 30 8.8 .......oovcviieieeereneeenn 16

2-13



RESERVATORIOS

2-14



72665400 — CJ. RESERVATORIO SOL 09

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 56120027 ARRUELA LISA ...ttt ettt 32
02 72665001 CJ. RESERVATORIO ADUBO DUPLO ......ocuiioeiceeeeeeeee et 2
03 82150712 PORCA SEXTAVADA M12 INOX ....covieieeteeeeeee et eeee e eeeee e 16
04 83080112 ARRUELA PRESSAO M12 INOX ..ot 16
05 8181012030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 INOX.....ccccviviueireeeeeeieeeeeeeeseesesenenaianns 16

2-15



RESERVATORIOS

UPLO SOL 09/10/1 3/13E/15/17

2-16



72665001 - CJ. RESERVATORIO ADUBO DUPLO SOL 09/10/1 3/13E/15/17

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03320010 ARRUELA LISA MILO ... en ettt 10
02 03400001 TAMPA RESERV. SEMENTE ......ocoiiuitiiiecceeeeeeeee ettt 2
03 56120023 ARRUELA LISA MB INOX.....ocvivieieeeeeeeeeeeeeseee e sesee s s 6
04 56120024 ARRUELA LISA ML0 INOX....oveveueieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseseseseseseseeeseseseass e 4
05 56120027 ARRUELA LISA . ..o s s s st 4
06 70060002 AV ={0Y:Y07 Y@ Xl 07 071 )RR 1
07 70060003 VARAO DE ARTICULAGAO ......ooviteeeeeeee et 2
08 70060006 FLANGE DE FIXACAO .......ovivioeeeeeeeeeeeeeeeee e en s, 4
09 70060007 BUCHA DE ARTICULAGAO .......ocvvoveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s s s enen s, 8
10 70060008 VARAO DE ARTICULACAO MENOR........ciiiieeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
11 70060014 CALHA DE PROTEGAO ..ottt ettt nnens 1
12 72310001 RESERVATORIO ADUBO ..........ooviieiieeeeeeeeeeeeeee s nen s s s, 2
13 8181010035 PARAFUSO CAB. SEX. M10X35 INOX ....cocvivvirreiieeeeeieieeeeesesesesesseesseeeen 7
14 82150706 PORCA SEXTAVADA MB INOX ......cocooviuieieeeeeeeeeeeeesssessesenenenenenenen s, 6
15 82150710 PORCA SEXTAVADA M10 INOX ......cooviuieieieieeeeeeeeeeeesesesesesenesenesenenenenenenseen, 7
16 82180712 PORCA AUTOTRAVANTE M12 INOX DS ....cooviveeeeceeeceeecceeeeeseneneneseves e, 4
17 83080106 ARRUELA PRESSAO MB INOX .....cocveveveeieceeeeeeeeeseseseeeseeeessseseeeaesaeaseneneeeens 6
18 83080110 ARRUELA PRESSAO M10 INOX .....ooviveeieceeeceeeeeseseeeeeseeeee s 7
19 8161006020 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M6X20 INOX ........ccceveveeeerererrrennnns 6

2-17



RESERVATORIOS

72615700 - CJ. BERCO SOL 10

2-18



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09

CcODIGO
15070001
28040023
72610002
72610004
72610300
72610400
82050712
83010112
816812030

72615700 - CJ. BERCO SOL 10

DENOMINACAO QT./ CJ.
GRAMPO ...t 8
ARRUELA . ... 16
PERFIL 'U' BERCO MENOR........ciiiiiiiiiiiiiieee e 4
PINO 5/8 157 MM ittt e et e e e snreee e 8
CJ.BERGO ..t 4
BATENTE BERGCO ... 8
PORCA SEXTAVADA M 12 ..ttt 16
ARRUELA DE PRESSAO M 12.....cuiuiiiiiiiiiteieieieieie e 16
PARAFUSO CAB. CIL P. Q. (FRANCES)M 12 X 30 8.8 ......c.coeveveierercrererernns 16

2-19



2-20



REF.
01
02
03
04
05

CcODIGO
56120027
72665001
82150712
83080112
8181012030

72666900 — CJ. RESERVATORIO SOL 10

DENOMINACAO QT./ CJ.
ARRUELA LISA ... oottt ettt et 32
CJ. RESERVATORIO ADUBO DUPLO ...ttt et 2
PORCA SEXTAVADA M 12 INOX ...ttt eeee e es e en e 16
ARRUELA DE PRESSAO M 12 INOX ....c.oviveeieeieeeee et en e 16
PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 30 INOX .....ociivieieieeeeeeeeeeeee s 16

2-21



RESERVATORIOS

72615300 — CJ. BERCO SOL 11

2-22



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09

15070001
28040023
72610004
72610005
72610300
72610400
82050712
83010112
816812030

72615300 - CJ. BERCO SOL 11

DENOMINACAO QT./ CJ.
GRAMPO . ...ttt ettt ettt e ettt 12
ARRUELA . ...ttt ettt ettt ettt e et 24
PINO 5/8 157 MM ...ttt et ee e ee e e e s en e 12
PERFIL 'U' BERGCO SOL 11...oouiiiiieieieeeeeeeee et 4
(O I =] = = 10T LTS 6
BATENTE BERGO ......oiuiuieieeeeeeee ettt n et en s 12
PORCA SEXTAVADA M 12 ..ottt 24
ARRUELA DE PRESSAO M 12 ..ottt 24
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 12 X 30 8.8 .....c.cocvevreeereeeeeaens 24

2-23






REF.
01
02
03
04
05

CcODIGO
56120027
72665006
82150712
83080112
8181012030

72665300 - CJ. RESERVATORIO SOL 11

DENOMINACAO QT./ CJ.
ARRUELA LISA ... oottt ettt 32
CJ. ROTOMOLDADO SOL 11 ..ottt en e 2
PORCA SEXTAVADA ML12 INOX ....ueiuiieeieeee et et e en e en e en e 16
ARRUELA PRESSAO M12 INOX .....ovieiiieeeeeeeeeeseeee e en e en s 16
PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 INOX......cccociuieeieeeeeeeeesesereeseees e en e 16

2-25



RESERVATORIOS

72665006 - CJ. ROTOMOLDADO SOL 11

2-26



72665006 - CJ. ROTOMOLDADO SOL 11

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03320010 ARRUELA LISA MILO ..o n st 10
02 56120023 ARRUELA LISA MB INOX.....oviveeieieeeeeeeeeeceeeee s eeenen s st 6
03 56120024 ARRUELA LISA ML0 INOX....oviviueeieeeeeeeeeseceeeee e es s 4
04 56120027 ARRUELA LISA . ..ot n s s s s et 4
05 70060002 VEDAGAO DA CAIXA ..o ses s s s st 1
06 70060006 FLANGE DE FIXACAO .......oviveeeeeeeeeeeeeee e n s s, 4
07 70060007 BUCHA DE ARTICULAGAO .......ovvoeeveeeeeeeeeeeeeee s s s enen s, 8
08 70060009 TAMPA RESERVATORIO ADUBO ......coouiuieieeeeceeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
09 70060011 VARAO DE ARTICULAGAO ......oouvieeeeeeeee et 2
10 70060012 VARAO DE ARTICULACAO MENOR.........coiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeees s 2
11 70060014 CALHA DE PROTEGAO .....oovivieieeeeeee ettt nnans 1
12 72660001 RESERVATORIO DE ADUBO SOL 11 (MACHO)......cccoiiieeeeeeeeereeeeeeeeeeeeae, 1
13 72660001 RESERVATORIO DE ADUBO SOL 11 (FEMEA).......cocioioioieeeeeeerereeereeeeeeeeenn, 1
14 82150706 PORCA SEXTAVADA MB INOX ......cocoouiuieieeeieeeeeeeeeesssessesenenenesenenenenenenaeen, 6
15 82150710 PORCA SEXTAVADA M10 INOX ......coouiuieieeeieeeeeeeeeessesesseseneseneneneneneneneneeens 7
16 82180712 PORCA AUTOTRAVANTE M12 INOX DS ....cocviveveeeececececceeeeneeenesesenen e, 4
17 83080106 ARRUELA PRESSAO MB INOX .....cocviveveeieceeeeeeeseseseseseseseeesseseeeeaeis s 6
18 83080110 ARRUELA PRESSAO M10 INOX .....oovevieieieieeeeeeeseeeeeeeeeeeeeseeseeeeees e 7
19 8161006020 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M6X20 INOX ......c.ccceveverereireeraeennnns 6
20 8181010035 PARAFUSO CAB. SEX. M10X35 INOX ....c.ceeueuereeeiereeeerecrersnesenenenesesesenenen. 7

2-27



RESERVATORIOS

2-28

72615800 — CJ. BERCO SOL 13E

06 02080701

el
o



72615800 — CJ. BERCO SOL 13E

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070001 GRAMPO ...ttt ettt ee ettt ettt 12
02 28040023 ARRUELA ...ttt ettt ettt et e e et 24
03 72610002 PERFIL “U” BERGCO MENOR .......ocooviiiiiieeeeeeeeeeeeeeeees s enen s v s s, 6
04 72610004 PINO 5/8”" 157 MM ...ttt ettt n et en e 12
05 72610300 (O I =] = = 10T TSRO 6
06 72610400 BATENTE BERGO ..ottt ettt n et en e 12
07 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MAL12-08 ......cocvvoeieieeeeeeeeeeeeeeeeen e 24
08 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12t en s 24
09 816812030 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 12 X 30 8.8.....c.cccccvevvveveeeeeennnn, 24

2-29



RESERVATORIOS

72667400 — CJ. RESERVATORIO SOL 13E

2-30



REF.
01
02
03
04
05

CcODIGO
56120027
72665001
82150712
83080112
8181012030

72667400 — CJ. RESERVATORIO SOL 13E

DENOMINACAO

ARRUELA LISA. ..ottt
CJ. RESERVATORIO ADUBO DUPLO ......c.coiiiiieiiieeteeeees e
PORCA SEXTAVADA M 12 INOX ..ottt
ARRUELA DE PRESSAO M 12 INOX ...ouiviuiiiiiieieeeeeeeisisie e
PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 30 INOX .....ccciiiiiieiiiiiee e

2-31



RESERVATORIOS

72615200 — CJ. BERCO SOL 13

2-32



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09

CcODIGO
15070001
28040023
72610002
72610004
72610300
72610400
82050712
83010112
816812030

72615200 — CJ. BERCO SOL 13

DENOMINACAO QT./ CJ.
GRAMPO ...ttt ettt ettt ee et 12
ARRUELA ...ttt ettt e e n et 24
PERFIL 'U' BERGO MENOR .......cooviviiieieseeeeeeeeeeeeeese s nen v en s, 6
PINO 5/8 157 MM..eivivivieeeeieeeee et e e en e 12
(O I =] = = 10T IR 6
BATENTE BERGO ..ottt n e 12
PORCA SEXTAVADA M 12t 24
ARRUELA DE PRESSAO M 12ttt 24
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 12 X 30 8.8......c.cccevevereennne. 24

2-33



RESERVATORIOS

72665200 — CJ. RESERVATORIO SOL 13

2-34



72665200 — CJ. RESERVATORIO SOL 13

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 56120027 ARRUELA LISA ...ttt ettt 48
02 72665001 CJ. RESERVATORIO ADUBO DUPLO ......ocuiioeiceeeeeeeee et 3
03 82150712 PORCA SEXTAVADA M12 INOX ....covieieeteeeeeee et eeee e eeeee e 24
04 83080112 ARRUELA PRESSAO M12 INOX ..ot 24
05 8181012030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 INOX.....ccccviviueireeeeeeieeeeeeeeseesesenenaianns 24

2-35



RESERVATORIOS

2-36

72615100 — CJ. BERCO SOL 15

;)l1

“/o/g/ﬁozm



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

15070001
28040023
72610001
72610002
72610003
72610004
72610300
72610400
82050712
83010112
816812030

72615100 — CJ. BERCO SOL 15

DENOMINACAO QT./ CJ.
GRAMPO . ...ttt ettt ettt r et en e 14
ARRUELA . ...ttt ettt ettt en et 28
PERFIL 'U' BERGO MAIOR ......oviiiieeeeeeeeeeeeee e 2
PERFIL 'U' BERCO MENOR........coiiieieeeeeeeeeee et 4
PINO 5/8 106 MM ......ouvivieieieeeeeeeeeeeees e ee e ee et st en st en et n s 6
PINO 5/8 157 MM ...ttt n et en et n et 8
(O I =] = = 10T TSR 7
BATENTE BERGO ...ttt n et 8
PORCA SEXTAVADA ML2 ..ottt 28
ARRUELA PRESSAO M12 ...t 28
PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 ........cccecvvvrrrrnnnnn., 28

2-37



RESERVATORIOS

72665100 — CJ. RESERVATORIO SOL 15

2-38



72665100 — CJ. RESERVATORIO SOL 15

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 56120027 ARRUELA LISA ... oottt ettt 56
02 72665001 CJ. RESERVATORIO ADUBO DUPLO ......ocuiieeiceeteeeeee e 3
03 72665002 CJ. RESERVATORIO ADUBO SIMPLES ESQ. ...cuiiieieeeieeeeeeeee e 1
04 82150712 PORCA SEXTAVADA M12 INOX ..o eeeeee e en s 28
05 83080112 ARRUELA PRESSAO M12 INOX .....cvivieieeeeeeeeeeeee e 28
06 8181012030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 INOX......c.cocvieieieeieeeerieseseneeseeen s 28

2-39



RESERVATORIOS

2-40

72615000 — CJ. BERCO SOL 17

04 0602 0807 01



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09

CcODIGO
15070001
28040023
72610002
72610004
72610300
72610400
82050712
83010112
816812030

72615000 — CJ. BERCO SOL 17

DENOMINACAO QT./ CJ.
GRAMPO ...ttt ettt ettt ee et 16
ARRUELA ...ttt ettt e e n et 32
PERFIL 'U' BERGO MENOR .......cooviviiieieseeeeeeeeeeeeeese s nen v en s, 8
PINO 5/8 157 MM..eivivivieeeeieeeee et e e en e 16
(O I =] = = 10T IR 8
BATENTE BERGO ..ottt n e 16
PORCA SEXTAVADA M 12t 32
ARRUELA DE PRESSAO M 12ttt 32
PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 12 X 30 8.8......c.cccevevereennne. 32

2-41



RESERVATORIOS

72665000 — CJ. RESERVATORIO SOL 17

2-42



72665000 — CJ. RESERVATORIO SOL 17

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 56120027 ARRUELA LISA ... oottt ettt 64
02 72665001 CJ. RESERVATORIO ADUBO DUPLO ......ocuiieeiceeteeeeee e 4
03 82150712 PORCA SEXTAVADA M12 INOX ..ot e eeeee e 32
04 83080112 ARRUELA PRESSAO M12 INOX .....vivieieeeeeeeeeeee et 32
05 8181012030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 INOX......cocvivieuieieeieeeerieseseeeeeesen s 32

2-43



RESERVATORIOS

72736100 - CJ. BERCO SOL 07 SEED

¢0 ¥0 90

2-44



72736100 - CJ. BERCO SOL 07 SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 816812030 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 ........cccecvvveerrnnnn, 12
02 28040023 ARRUELA . ...ttt et ettt ettt en e 12
03 72610001 PERFIL 'U' BERGO MAIOR .......oviieieeeeeeeeeeeeeeee e ennans 2
04 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 12
05 72610300 (O I =] = = 10T TSN 3
06 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt 12

2-45



RESERVATORIOS

72736200 - CJ. BERCO SOL 8 SEED

2-46



72736200 - CJ. BERCO SOL 8 SEED

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 28040023 ARRUELA . ...ttt ettt 12
02 72610006 PERFIL 'U' BERGO SOL 8......ouieeeeeeeeeeeeeeeeeee e enennans 2
03 72610300 (Ol =1 =1 =TT 1R 3
04 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt en et 12
05 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 12
06 816812030 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 .......cccvoveveveeeeeeseeenn. 12

2-47



RESERVATORIOS

72736000 - CJ. BERCO SOL 09 SEED

2-48



72736000 - CJ. BERCO SOL 09 SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 816812030 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 ........cccocvvveerrnnnnn., 16
02 28040023 ARRUELA ...ttt ettt e et en et 16
03 72610002 PERFIL 'U' BERGO MENOR.........cooviiiiieeeieeeeeeeeeee e 4
04 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 16
05 72610300 (O I =] = = 10T TSR 4
06 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt en e 16

2-49



RESERVATORIOS

72736300 - CJ. BERCO SOL 10 SEED

2-50



72736300 - CJ. BERCO SOL 10 SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28040023 ARRUELA . ... ettt ettt e et e et 16
02 72610002 PERFIL 'U' BERGO MENOR.........coovitiiieieieeeeeeeeee e 4
03 72610300 (O =1 =1 =TT 1R 4
04 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt 16
05 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 16
06 816812030 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 .......cccooveveereerereeennn, 16

2-51



RESERVATORIOS

72735900 — CJ. BERCO SOL 11 SEED

2-52



72735900 - CJ. BERCO SOL 11 SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28040023 ARRUELA . ...t ettt ettt e et 24
02 72610005 PERFIL 'U' BERGO SOL 11L.....iiiiieieeeeeeeeeeeeeeee s 4
03 72610300 (O =1 =1 = 0T 1R 6
04 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt en e 24
05 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 24
06 816812030 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 .......cccvoveveeeeeeeeeeennn, 24

2-53



RESERVATORIOS

72736700 - CJ. BERCO SOL 13E SEED

2-54



72736700 - CJ. BERCO SOL 13E SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT. CJ.
01 28040023 ARRUELA . ...ttt ettt ettt e et n et 24
02 72610002 PERFIL 'U' BERGO MENOR.........coovitiiieieieeeeeeeeeee e nnas 6
03 72610300 (O =1 =1 = 0T 1R 6
04 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt en e 24
05 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 24
06 816812030 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 .......cccooveveeereereeeeen, 24

2-55



RESERVATORIOS

72735800 — CJ. BERCO SOL 13 SEED

2-56



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06

816812030
28040023
72610002
83010112
72610300
82050712

72735800 — CJ. BERCO SOL 13 SEED

DENOMINACAO

PARAFUSO CAB. CIL P.Q.
ARRUELA........cooiiiiii,

(FRANCES) M12X30 8.8 ......vvverveerrerererereenne.

PERFIL 'U' BERCO MENOR........ccitiiiiiiiiiiiiee et

ARRUELA PRESSAO M12

CJ. BERGCO ..oovoeerrrernen.

PORCA SEXTAVADA M12

2-57



RESERVATORIOS

2-58

72615100 — CJ. BERCO SOL 15 SEED

;)l1

“/o/g/ﬁozm



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

15070001
28040023
72610001
72610002
72610003
72610004
72610300
72610400
82050712
83010112
816812030

72615100 — CJ. BERCO SOL 15 SEED

DENOMINACAO QT./ CJ.
GRAMPO . ...ttt ettt ettt r et en e 14
ARRUELA . ...ttt ettt ettt en et 28
PERFIL 'U' BERGO MAIOR ......oviiiieeeeeeeeeeeeee e 2
PERFIL 'U' BERCO MENOR........coiiieieeeeeeeeeee et 4
PINO 5/8 106 MM ......ouvivieieieeeeeeeeeeeees e ee e ee et st en st en et n s 6
PINO 5/8 157 MM ...ttt n et en et n et 8
(O I =] = = 10T TSR 7
BATENTE BERGO ...ttt n et 8
PORCA SEXTAVADA ML2 ..ottt 28
ARRUELA PRESSAO M12 ...t 28
PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 ........cccecvvvrrrrnnnnn., 28

2-59



RESERVATORIOS

72735600 — CJ. BERCO SOL 17 SEED

2-60



72735600 — CJ. BERCO SOL 17 SEED

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 816812030 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 ........cccocvvveerrnnnnn. 32
02 28040023 ARRUELA ...t ettt ettt e et n e 32
03 72610002 PERFIL 'U' BERGO MENOR........c.coovitiiieeeieeeeeeeeeee e 8
04 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 32
05 72610300 (O I =] = = 10T TSN 8
06 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt en et 32

2-61



RESERVATORIOS

72665004 - CJ. ROSCA SEM-FIM 1" COMPLETA ESQ.
72665005 - CJ. ROSCA SEM-FIM 2" COMPLETA ESQ.

2-62



SECAO 2

REF.

01
02
03
04
05
05

CcODIGO

56120023
82150706
83080106
8181006025
D102015017
D102015019

72666100
72666700

72666000
72666600

72665900
72666500

72665800
72666400

72665700
72666300

72665004 - CJ. ROSCA SEM-FIM 1" COMPLETA ESQ.
72665005 - CJ. ROSCA SEM-FIM 2" COMPLETA ESQ.

DENOMINACAO

ARRUELA LISA MB INOX.....oiiiiiiiiiiiiiiiiiee et
PORCA SEXTAVADA MB INOX ......cctiiiiiiieinrieie e
ARRUELA PRESSAO M6 INOX .....c.ceviviriririiiieieieeseisieieieisissaie e,
PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M6X25 INOX......cccooveivirireennn.

CJ.
CJ.

CJ.
CJ.

CJ.
CJ.

CJ.
CJ.

CJ.
CJ.

CJ.
CJ.

BASE CAPSULA 1"ESQ. NORMAL .....cocoviiiieiriiee e
BASE CAPSULA 2" ESQ. NORMAL .....cccoviiiieiiiee e
SOL 07/08

ROSCA SEM-FIM 1”
ROSCA SEM-FIM 2”

72665004 CJ.ROSCA S EM-FIM 1”

72665005 CJ.ROSCA SEM-FIM 2~

SOL 09/10

ROSCA SEM-FIM 1”
ROSCA SEM-FIM 2”

72665004 CJ.ROSCA SEM-FIM 1”

72665005 CJ.ROSCA SEM-FIM 2”

SOL 11

ROSCA SEM-FIM 1”
ROSCA SEM-FIM 2”

72665004 CJ.ROSCA S EM-FIM 1”

72665005 CJ.ROSCA SEM-FIM 2”

SOL 13/13E

ROSCA SEM-FIM 1”
ROSCA SEM-FIM 2”

72665004 CJ.ROSCA S EM-FIM 1”

72665005 CJ.ROSCA SEM-FIM 2”

SOL 15/17

ROSCA SEM-FIM 1”
ROSCA SEM-FIM 2”

72665004 CJ.ROSCA S EM-FIM 1”
72665005 CJ.ROSCA SEM-FIM 2”

12
12

16
16

18
18

21
21

N .

' h~ADMDMO®

2-63



RESERVATORIOS

DI102015017 - CJ. BASE CAPSULA 1" ESQ. NORMAL
D102015019 - CJ. BASE CAPSULA 2" ESQ. NORMAL

2-64



SECAO 2

REF.

01
02
03
04
05
05

CcODIGO

83080108
84300821
8181008016
D102015007
D102015009
DI102015011

D102015017 - CJ. BASE CAPSULA 1" ESQ. NORMAL
DI102015019 - CJ. BASE CAPSULA 2" ESQ. NORMAL

DENOMINACAO

ARRUELA PRESSAO M8 INOX ...,
GRAXEIRA R. MBXL.25X21 ...t see e
PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M8X16INOX..........ccceevevrereernnne.
SUB.CJ. BASE ESQ. ....oeieiieeieeeeee ettt
CJ. CAPSULA ROSCA 1" ESQ. weeeeeeeeeeeeeeeeeee et
CJ. CAPSULA ROSCA 2" ESQ. et

QT./ CJ.

PP NERENON

2-65



RESERVATORIOS

D102015007 - SUB. CJ. BASE ESQ.

2-66



D102015007 - SUB. CJ. BASE ESQ.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03090045 PINHAO CONDUTOR.......e ittt ettt ettt ettt nen e en e 1
02 03100052 ARRUELA LISA ... oottt ettt ettt ettt ee e 2
03 25080024 IMIANCAL ...ttt ettt ettt ee et et e et e et e en e 1
04 56120025 ARRUELA LISA M 8 INOX ..ottt ee et en e 4
05 82150708 PORCA SEXTAVADA M 8 INOX ..ottt eeeee et en s enen s 4
06 83080108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 INOX .....oouiiiieeieceeeee et en e 4
07 84300818 GRAXEIRA RETA 8 X 1.25......eeieieeieeee ettt 1
08 90220029 ANEL ELASTICO PARA EIXO E-29.....cuiiieieeeeeeeeeeee oo 1
09 8181008030 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M 8 X 30 INOX......cocoovovevererereeereeeesrnns 4
10 DIO201000L  BASE ...ttt ettt ettt ettt ettt ettt 1

2-67



RESERVATORIOS

DI02015009 - CJ. CAPSULA ROSCA 1" ESQ.
DI02015011 - CJ. CAPSULA ROSCA 2" ESQ.

06 02 07 03

03 07 02 10

2-68



SECAO 2

REF. CODIGO

01
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

06070037
36080005
06070040
06070069
15090038
84301245
85001635
90112216
92010520
D102010002
D102010005
D102010006

DI02015009 - CJ. CAPSULA ROSCA 1" ESQ.
DI02015011 - CJ. CAPSULA ROSCA 2" ESQ.

DENOMINACAO

ROSCA 1" ESQ. oottt ettt
ROSCA 2" ESQ. ..oeiiiiiiiie ettt

GRAXEIRA R. LONGA M8X1.25X29.5.....ccociiieiiiieeciiieee e
CONTRAPINO 3/LBXL...eeeiiiiiiieeiiieee ettt
ANEL O'RING 2-216 .....ovviiiiiiiiiiiiiiieeee et
PINO ELASTICO M5X20 .....ocvoueiireieeeeieiereeeieieeeeeevevee e
TUBO ROSCA SEM-FIM ....coiiiiiiiiiiiiiiiieeec e
PINHAO CONDUZIDO ........coouiuivieeiieeieieteeeieieieeeeveee e

QT./CJ.

PR RRNRRPRPNN! PR

N

PFRPRPRPNRPRPRPRPNNPR

2-69



RESERVATORIOS

2-70



SECAO 3 - TRANSMISSAO



TRANSMISSAO

3-2

72635105 - CJ.

TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 07

32 13 3112 14



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
10
11
12
13
14
15
16
17
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

72635105 — CJ. TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 07

CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01030053 ARRUELA ...ttt ettt ettt et ee ettt e et e et e en e e 26
03070019 ARRUELA ...ttt ettt ettt ettt e et e et e e e 17
28040031 BUCHA ...t ettt ettt ettt ee et e et e e en e en e 2
28060014 ENGRENAGEM Z 20 ......cooiieieieeeeeeeeee ettt n ettt en e 2
28060016 BATENTE ......cuiieeeieeee ettt ettt s ettt s et s e st e et e s et st eee s eeeteeeeneeen 3
28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ......ooviiiieeeeeeeee ettt 3
28060074 MANCAL FLANGEADO ........oouiiiieieeeeeeeee ettt en et en e 4
56040027 ROLETE ESTICADOR .......coiiiieeeeeteeeeeee ettt en et s st n e en e en e 4
72080006 ROLETE .....oviuieieetcee ettt ettt ettt e ettt e et e ettt een s e et e e eeen 2
72255001 CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. SEMENTE ......iiieieieieeeeeeee et eeeeeee e en e 1
72255002 CJ. CAIXA TRANSMISSAO DIR. SEMENTE ..ottt ee e 1
91126000 CORRENTE DE ROLO ASA-40 (161 ELOS) ....ovviveeeeeeeeeeeeeeeee v eeenen v, 2
72490002 SUPORTE ESTICADOR .......ouiieeeeeeeeeee et e et et ee et en e en e en e 2
72490003 SEPARADOR ESTICADOR........ctiuieeeteeeeeeee et eee et et ee et en e en et een e 6
72490004 BUCHA ESTICADOR INTERNA ..ottt et et eeeeee ettt en e en e en e 4
72490005 PINO ESTICADOR .....ooveieieeeee ettt ettt en et en e 2
72630013 APOIO EIXO CAIXA ..ottt ettt ettt en et en e 2
72630028 EIXO TRANS. SEM. DIR. S7 — 1732 ..ottt 1
72630029 EIXO TRANS. SEM. ESQ. S7 — 1532 ....ocoiieeeeeee ettt en e 1
8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN9I34 MADSB-8........ccocueeieieieeiereeseeeeeesesen e en e 4
82050710 PORCA SEXTAVADA MIL0.......coiiiieieeeieeeeeeee et eeee e eeseeeen et es e eenn e en s 8
82050712 PORCA SEXTAVADA MIL2......ouiuiieeeeeeeeeeeee ettt en e en e 8
83010108 ARRUELA PRESSAO MS........oeieieeeeeee oot ettt ee e en e en s 4
83010110 ARRUELA PRESSAO MI0.......oiuiieeieeeieeeeeeee et ee et en e en e s e 8
83010112 ARRUELA PRESSAO MIL2......oeiuiteeeeeeeeeeeeeee et et en s 8
88200025 ROLAMENTO GRAE 25 NPPB ......oeecuieeeeeeee ettt ee e en e 2
88606202 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 2RS ......coiiieieeieeeeeeeeeeeeee e en e, 2
90220015 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-15 ...ooiieeeieeeeeeeeee et 2
90220235 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-35 ...t en e 2
91226000 EMENDA ASA 40......cooiieieeeeee ettt et ee et n et n et en e e 2
816808020 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M8X20 8.8........ccovevevieiereeseeresen, 4
816810030 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X30 8.8......c.ccoevrvierereeereeeesenn, 4
816810080 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X80 8.8.........ccocveveveireeereneesene, 4
818812050 PARAFUSO CAB. SEXT. M12X50 8.8 .......cuiiieeeeeieeeeeeeeeeeeeeeee e en e en e, 6

3-3



TRANSMISSAO

72255002 - CJ. CAIXA TRANSMISSEO DIR. SEMENTE
72255001 - CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. SEMENTE

18 1716 09
19 23

2115

W
0

3-4



SECAO 3

72255002 - CJ. CAIXA TRANSMISSL&O DIR. SEMENTE
72255001 - CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. SEMENTE

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
DIR. ESQ.
01 01030053 ARRUELA ..ottt ettt n et n e e 3 3
02 01050020 MOLA DA ALAVANCA DA CATRACA ......cociieeeeeeeeeeeee oo er e 1 1
03 03040029 CATRACA TRAVA ...ttt ettt en et en e 1 1
04 03040030 TRAVA .ottt ettt 1 1
05 03040031 MANIPULO ...ttt n e 1 1
06 03220028 ARRUELA ..ottt ettt n et n s e 1 1
07 03570018 CHAPA FECHAMENTO ...ttt 1 1
08 91226000 EMENDA ASA 40 ....ooeiiieeeeeeeeeeeeeeeee et en e sn s ean s sn s e 1 1
09 26080004 ARRUELA ..ottt ettt n e 8 8
10 28020012 BUCHA ...ttt en et en et an s s nanaenns 1 1
11 28040023 ARRUELA ...ttt n et 4 4
12 28040036 APOIO ROLETE MAIOR .......oviiieieeeeeeeeeeeeeeee e es et enen e 1 1
13 28040075 ENGRENAGEM DO TENSOR .....oooouiiiiieieieeeeeeeeee oot en e 1 1
14 28040076 BUCHA ...ttt n et n et es s s eenanneens 2 2
15 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ..ot 5 5
16 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ..ot n s 2 2
17 28060052 ENGRENAGEM Z-24 ...t 1 1
18 28060053 ENGRENAGEM Z 20 ...t n s sn s 1 1
19 28060054 ENGRENAGEM Z16 ...t n e 1 1
20 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ..o en e n s 2 2
21 28060062 BATENTE ...ttt ettt en e n et et en e 5 5
22 28060066 ENGRENAGEM Z 15 ..ot n s sn s 1 1
23 28060067 ENGRENAGEM Z 17 ..ot 2 2
24 28060068 ENGRENAGEM Z 19 ..ot en e en s 1 1
25 28060069 ENGRENAGEM Z 21 ..ot n e 1 1
26 28060070 ENGRENAGEM Z 23 ..ot en et sn s 1 1
27 28060071 ENGRENAGEM Z25 ...t 1 1
28 28060073 MANCAL FLANGEADO ......cocuiieieieeeeee oo en e en s 8 8
29 35050047 BUCHA ...ttt en e n et ee s s eananneens 4 4
30 35050057 EIXO CAMBIO ... .ottt ettt 1 1
31 35050058 EIXO CAMBIO. ......coouiieieeeeeeeee st en et en e n s 1 1
32 35050060 ENGRENAGEM Z 16 ...t n e 1 1
33 35050700 (O T =13 107X 0] = R 1 1
34 35051100 CJ.ESTICADOR ..ottt ettt 1 1
35 56040027 ROLETE ESTICADOR .....cocuiieeeeeieeeeeeeeeeeee e n st sn s 2 2
36 60040010 PROTEGAO ...ttt ettt ettt 1 1
37 72260100 CJ. CX. SEMENTE DIR. .oveveeieeeeeeeieeeeeeeee e es e eesen st n e 1 -
37 72260200 CJ. CX. SEMENTE ESQ. ..ottt en e en e - 1
38 82050712 PORCA SEXTAVADA MI12 ......oviiiiieieieeeeeeeeeeeeeeeeeesen et sn s 4 4
39 83010110 ARRUELA PRESSAO M0 ..ot 14 14
40 83010112 ARRUELA PRESSAO M2 ......coouiieeeeeeeeeeeee e 4 4
41 84300618 GRAXEIRA R. BXL ..ottt en e en e 1 1
42 85001643 CONTRAPINO 3/1BXL.1/2....eceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e een et en e 5 5
43 88200230 ROLAMENTO ORAE 30 NPPB.......coouiiieieieeeeeeeeeeeeesee et en e 4 4
44 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 .......cccccvevevrvernee 8 8
45 816810030 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X30 8.8 ......ccceceevvvreennnn. 2 2
46 818810030 PARAFUSO CAB. SEX. MI0X30 8.8.......ccceeeeeieeeieeceeseeeeeeeeneneeninnenns 1 1
47 818810050 PARAFUSO CAB. SEX. MI0OX50 8.8.......cocueuiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeneneeeeeens 2 2
48 818812040 PARAFUSO CAB SEX M12XA40 8.8.......coceueeeeeeeeeeererereiessseneseeninnenns 4 4
49 8200071208  PORCA AUTOTR. DIN980 MA 12-8 DS .......oovivieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeena, 1 1
50 8205071008  PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 ......ocooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeieeenen, 14 14
51 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (81 ELOS) ....oveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeneas 1 1



~

TRANSMISSAO

72635112 — CJ. TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 08

6¢0¢ L0 9L 10¢C 6l

.n.\
e P

n‘“‘b

3-6



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

72635112 — CJ. TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 08

cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01030053 ARRUELA ...ttt ettt e ettt 26
03070019 ARRUELA ...ttt ettt e et et 17
28040031 BUCHA ..ottt ettt ettt e e en e 2
28060014 ENGRENAGEM Z 20.......ccuiiiieieeee ettt 2
28060016 BATENTE ...ttt ettt ettt e sttt en et een e eaeeees 3
28060025 PARAFUSO RECARTILHADO MB8.......cooiiieeeieeeeeeeeeeeeee et 3
28060074 MANCAL FLANGEADO ..ottt ettt 4
56040027 ROLETE ESTICADOR ....oooviiieieeeeee ettt 4
72080006 ROLETE ettt ee ettt e et ee e ee et e et en e 2
72255001 CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. SEMENTE .....ovvieeieeeeeeeeeeeeeee e 1
72255002 CJ. CAIXA TRANSMISSAO DIR. SEMENTE ....cooieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
72490002 SUPORTE ESTICADOR ...ttt eeeee ettt en e 2
72490003 SEPARADOR ESTICADOR ...ttt ettt 6
72490004 BUCHA ESTICADOR INTERNA ..ot eeee et et 4
72490005 PINO ESTICADOR ...ttt ee et en ettt en e 2
72630013 APOIO EIXO CAIXA ..ottt ettt n e 2
72630068 EIXO TRANSMISSAO SEMENTE DIR.— 1900 ......cooveviveeieeeeeceeeeeees e 1
72630069 EIXO TRANSMISSAO SEMENTE ESQ.— 1700........cccuieieeeeeeeeeeeeseseneeeenns 1
8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MA 10-8 .....covuvivieeieeeeeeeeeeeee e, 8
8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MA 12-8 .....coovieieeieeeeeeeeeeeeeeeeee e, 8
83010108 ARRUELA DE PRESSAO M8 ...ttt ettt 4
83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10 ...ttt 8
83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ...ttt 8
88200025 ROLAMENTO GRAE 25 NPPB-......ooeiuiuieeeeeee ettt en e 2
88606202 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 2RS .......cuiiiieeeieeeeeeeee oo 2
90220015 ANEL ELASTICO PARA EIXO E-15 ...coovieieiieeeeeeee e, 2
90220235 ANEL ELASTICO PARA FURO 1-35 ...t 2
91226000 EMENDA ASA 40 ...ttt en e 2
816808020 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 20 8.8 ......ocvcveeeeeierereen 4
816810030 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 30 8.8 .....coceovvveeecreeenn 4
816810080 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 .......ceovvveveereeennn 4
818812050 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 50 8.8.......cuiiieeeeeieeeeeeee oo 6
8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN9I34 MAOSB-8 .......coeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeree e, 4
91126000 CORRENTE DE ROLO ASA-40 (161 ELOS ).evviveeeeceeceeeeeeeee e v, 2

3-7



TRANSMISSAO

3-8

72635104 — CJ.

TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 09

32 13 3112 14



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
10
11
12
13
14
15
16
17
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

cODIGO
01030053
03070019
28040031
28060014
28060016
28060025
28060074
56040027
72080006
72255001
72255002
91126000
72490002
72490003
72490004
72490005
72630013
72630026
72630029
8205070808
82050710
82050712
83010108
83010110
83010112
88200025
88606202
90220015
90220235
91226000
816808020
816810030
816810080
818812050

72635104 — CJ. TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 09

DENOMINACAO QT./CJ
ARRUELA ...ttt ettt et e et 26
ARRUELA ...ttt ettt n et en e 17
BUCHA ...ttt ettt et ee et ee et et e et et en e 2
ENGRENAGEM Z 20 ...ttt ettt 2
BATENTE ...ttt ettt e ettt ettt et n et ee s eeen 3
PARAFUSO RECARTILHADO .....ooviiiieeeeee et 3
MANCAL FLANGEADO .......cocuitieieeeeee ettt en e n e 4
ROLETE ESTICADOR ......ovivieiteeeeeeeee ettt n et en e 4
ROLETE .ottt ettt ettt n et et en e 2
CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. SEMENTE.......ciiieieeeeeeeeeeeeeeeee e 1
CJ. CAIXA TRANSMISSAO DIR. SEMENTE .....ocveuiiieieeeeeeeeeeeeeeeee e 1
CORRENTE DE ROLO ASA-40 (161 ELOS) ......ocvovieeeeeeeeeeeeeeeeessnnnen 2
SUPORTE ESTICADOR ...ttt ettt en e 2
SEPARADOR ESTICADOR.......ocoieieeeeeteeeeeee ettt ee e, 6
BUCHA ESTICADOR INTERNA ...ttt eeeeeee et 4
PINO ESTICADOR.......oouiiieieeeet et ee ettt en et en e 2
APOIO EIXO CAIXA ..ottt n et en s 2
EIXO TRANS.SEM.DIR.S9 - 2130 ......cuiuiuiieeeeeeeeeeseeeee et en e 1
EIXO TRANS.SEM.ESQ.S9 - 1930 ....ovivieieieieeeeeeeeseees et en e 1
PORCA SEXTAVADA DIN934 MADS-8.........ocveueeeeeeeeeeeeeeee s 4
PORCA SEXTAVADA ML0 ...ttt ettt en e enen s 8
PORCA SEXTAVADA ML2....oiiieiieeeeeeee ettt 8
ARRUELA PRESSAO MB.....ooieiieeeeeeeeeeeeeee ettt 4
ARRUELA PRESSAO M10.......oecuiiieeeeeeeeeeee ettt 8
ARRUELA PRESSAO M12......coiaiieeeeeeeeeeeeeee et 8
ROLAMENTO GRAE 25 NPPB ......oouieieeeee ettt en e 2
ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 2RS.......oiucioeeeeeeeee e 2
ANEL ELASTICO P/ EIXO E-15 ...t 2
ANEL ELASTICO P/ FURO 1-35 ..ot 2
EMENDA ASA 40 ...ttt en et en e 2
PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X20 8.8........ccocvvvieeeieeeeeeenn 4
PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X30 8.8......ccccveveeeveiireereeenns 4
PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X80 8.8.......cccoevvveveiereerrrnnn 4
PARAFUSO CAB SEX M12X50 8.8 .....o.veieeeeeeeeeeeeseeeee et ee e 6

3-9



~

TRANSMISSAO

72635113 — CJ. TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 10

6¢0¢ L0 9L 10¢C 6l

.n.\
e P

n‘“‘b

3-10



72635113 — CJ. TRANSMISSAO SEMENTE SOL 10

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ...ttt ettt et et 26
02 03070019 ARRUELA ...ttt ettt e et et 17
03 28040031 BUCHA ..ottt ettt et et e e e e 2
04 28060014 ENGRENAGEM Z 20.......ccuiiiieieeee oottt 2
05 28060016 BATENTE ...ttt ettt ettt n et n et et ean e eaeeees 3
06 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ........cviviuieeeeeeeeeee e 3
07 28060074 MANCAL FLANGEADO ..ottt 4
08 56040027 ROLETE ESTICADOR ...ttt ee ettt n e 4
09 72080006 ROLETE ettt ettt ettt ettt et e et ee e ee et e en e 2
10 72255001 CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. SEMENTE .....ovvieeeieeeeeeeeeeeeeeee e 1
11 72255002 CJ. CAIXA TRANSMISSAO DIR. SEMENTE ....cooieieeeieeeeeeeeeeeeeee e 1
12 72490002 SUPORTE ESTICADOR ...ttt ettt en e 2
13 72490003 SEPARADOR ESTICADOR ...ttt ettt 6
14 72490004 BUCHA ESTICADOR INTERNA ..ottt eeee ettt 4
15 72490005 PINO ESTICADOR ...ttt ee ettt n e en s 2
16 72630013 APOIO EIXO CAIXA ..ottt ettt n e 2
17 72630070 EIXO TRANSMISSAO SEMENTE DIR. SOL 08 — 1900..........ccccvevvuiereeeennn. 1
18 72630071 EIXO TRANSMISSAO SEMENTE ESQ. SOL 08 — 1700 ........cccoveveveverereennn 1
19 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MALO-8 ......coovieieeeieeeeeeeeeeeeesen e, 8
20 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MAL2-8 ..o, 8
21 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt 4
22 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10 ...ttt 8
23 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ...ttt 8
24 88200025 ROLAMENTO GRAE 25 NPPB-......ooeiueuiteeeeee et eeeeeee e eee e en e 2
25 88606202 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 2RS .......cuiiieeeeieeeeeeeee e eeseen e 2
26 90220015 ANEL ELASTICO PARA EIXO E-15 ...coovieieieieeeeeeeeeeeeeee e 2
27 90220235 ANEL ELASTICO PARA FURO 1-35 ...t 2
28 91226000 EMENDA ASA 40 ...ttt ettt 2
29 816808020 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 8 X 20 8.8 .....cocvcveeveieerereen 4
30 816810030 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X30 8.8 ......ccceovvvivererereenn 4
31 816810080 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 80 8.8 .......cceovvvevevererennn 4
32 818812050 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 50 8.8.......cuiiieeeeeieeeeeeee e eeseee e 6
33 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN9I34 MAOB-8 .......cooeeieeieeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 4
34 91126000 CORRENTE DE ROLO ASA-40 (161 ELOS ).evcveeeeececeeeeeeeeeeeeeee v, 2

3-11



TRANSMISSAO

3-12

72635103 — CJ.

TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 11

32 13 3112 14



72635103 — CJ. TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 11

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ..ottt ettt ettt et 26
02 03070019 ARRUELA ... oottt ettt ettt et 17
03 28040031 BUCHA . ..ot ettt ettt et ettt e e ee et 2
04 28060014 ENGRENAGEM Z 20.......coiiiiieie ettt en s 2
05 28060016 BATENTE ..ottt ettt ettt n ettt n et n et en st 3
06 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO .......coviuiieeeeeeeee et 3
07 28060074 MANCAL FLANGEADO .......coiuiiieeeeeee et en e e, 4
08 56040027 ROLETE ESTICADOR.......otiieieie ettt en e n s 4
09 72080006 ROLETE ..ttt ettt ettt n ettt n et et e e et 2
10 72255001 CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. SEMENTE .....oiuiiiieeeeee e e 1
10 72255002 CJ. CAIXA TRANSMISSAO DIR. SEMENTE ......ocviuiieiieeeieeeeeee e 1
11 91126000 CORRENTE DE ROLO ASA-40 (161 ELOS) .......ovvevieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
12 72490002 SUPORTE ESTICADOR. ..ottt eeeeeeee et ettt ee e en s en e 2
13 72490003 SEPARADOR ESTICADOR ...ttt e ettt e et en e 6
14 72490004 BUCHA ESTICADOR INTERNA ..ottt eeeeeeee ettt 4
15 72490005 PINO ESTICADOR ...ttt ettt n e en e 2
16 72630013 APOIO EIXO CAIXA ..ottt n et en e 2
17 72630024 EIXO TRANS.SEM.DIR.S11 - 2670 ..o, 1
17 72630025 EIXO TRANS.ESQ.S11 - 2470 .......ociieeeeeeeeeeeeeee e en e 1
18 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN9I34 MADSB-8.........ococuiereieieereeeeseeeesesereneeseeeen e 4
19 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0.......ciiiiiieiioeeeeeeeeeeeeeees et en e en e 8
20 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2......ouiiieieeeeeeeeeeeee ettt en e, 8
21 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......ooieieeeeeeeeeeeee ettt 4
22 83010110 ARRUELA PRESSAO MI10......oeieiiet ettt 8
23 83010112 ARRUELA PRESSAO M12......oiiiieteeeeeee ettt 8
24 88200025 ROLAMENTO GRAE 25 NPPB ..ot eeeeeeee ettt 2
25 88606202 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 2RS ......outiieiieeeeeeeee e eeee oo, 2
26 90220015 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-15 ....ovcuiiieeeeeeeeeeeeee et 2
27 90220235 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-35......ocuiiieieeeee e 2
28 91226000 EMENDA ASA 40 ..ottt n e n e 2
29 816808020 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M8X20 8.8.......c.ccceevvveeeererreeiennn, 4
30 816810030 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X30 8.8.......cceevvvreerererreseennn. 4
31 816810080 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X80 8.8.......ccccvvvruerereererrenen. 4
32 818812050 PARAFUSO CAB. SEXT. MI12X50 8.8.......cuiuieieeeieeeeeeeeeeeeeeee oo, 6

3-13



TRANSMISSAO

3-14

72635116 — CJ.

TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 13E

32 13 3112 14



72635116 — CJ. TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 13E

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ... oottt ettt ettt e et 26
02 03070019 ARRUELA ...ttt ettt ettt et 17
03 28040031 BUCHA . ..ottt ettt ettt e et et 2
04 28060014 ENGRENAGEM Z 20.......coiiiiieeiee oottt en e 2
05 28060016 BATENTE ..ottt ettt ettt ettt ettt n et n et et ee et 3
06 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ..ottt 3
07 28060074 MANCAL FLANGEADO .......coiuiiiieieeeee et en e, 4
08 56040027 ROLETE ESTICADOR......cotitieeeie ettt n e en e 4
09 72080006 [ J0 T = =TT 2
10 72255001 CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. SEMENTE .....oouiiiieeeiee e 1
10 72255002 CJ. CAIXA TRANSMISSAO DIR. SEMENTE ......ooviuiieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeen e 1
11 91126000 CORRENTE DE ROLO ASA-40 (161 ELOS) ......oovoveveeeeeeieeeeeeeeeeeeeee s 2
12 72490002 SUPORTE ESTICADOR. ..ottt eeeeeeee et ettt ee e en e 2
13 72490003 SEPARADOR ESTICADOR ..ottt eeeee ettt en e 6
14 72490004 BUCHA ESTICADOR INTERNA ..ottt eeeeeeee ettt ee e, 4
15 72490005 PINO ESTICADOR ...ttt n e en et 2
16 72630013 APOIO EIXO CAIXA ..ottt ettt en e 2
17 72630076 EIXO TRANSMISSAO SEMENTE DIR. SOL 13E - 3050 .......ccooveveveerereeeeenn. 1
17 72630077 EIXO TRANSMISSAO SEMENTE ESQ. SOL 13E - 2850 ........c.ccccveeerereennnn. 1
18 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8.......c.ceeieieeeieeeeeeeeeeeeeeree e, 4
19 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALOD-8......cocuveieieeieeeeeeeeee e, 8
20 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8........cuieieiecieeeeeeeeeeee e, 8
21 83010108 ARRUELA PRESSAO M8ttt 4
22 83010110 ARRUELA PRESSAO MI10......oiieiieteeeeeee ettt 8
23 83010112 ARRUELA PRESSAO M12......ooieiieeeeeeeee et 8
24 88200025 ROLAMENTO GRAE 25 NPPB ..ot eeeeeeee et 2
25 88606202 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 2RS ......ouieieeieeeeeeeee e eeee oo 2
26 90220015 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-15 ....ovcuiiieeeeeeeeeeeeeee et 2
27 90220235 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-35......ocuiiieieeeeeeeeeeee et 2
28 91226000 EMENDA ASA 40 ..ottt n e en e 2
29 816808020  PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M8X20 8.8.......c.cccevvveeirereeiereean. 4
30 816810030  PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X30 8.8........ccccvvveeereereeiereaenn. 4
31 816810080  PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X80 8.8.........cccveveeerrreerrreeennn. 4
32 818812050  PARAFUSO CAB SEXT. M 12 X 50 8.8.....ecuieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e, 6

3-15



TRANSMISSAO

3-16

72635102 — CJ.

TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 13

32 13 3112 14



72635102 — CJ. TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 13

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ... oottt ettt ettt e et 26
02 03070019 ARRUELA ...ttt ettt ettt et 17
03 28040031 BUCHA . ..ottt ettt ettt e et et 2
04 28060014 ENGRENAGEM Z 20.......coiiiiieeiee oottt en e 2
05 28060016 BATENTE ..ottt ettt ettt ettt ettt n et n et et ee et 3
06 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ..ottt 3
07 28060074 MANCAL FLANGEADO .......coiuiiiieieeeee et en e, 4
08 56040027 ROLETE ESTICADOR......cotitieeeie ettt n e en e 4
09 72080006 [ J0 T = =TT 2
10 72255001 CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. SEMENTE .....oouiiiieeeiee e 1
10 72255002 CJ. CAIXA TRANSMISSAO DIR. SEMENTE ......ooviuiieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeen e 1
11 91126000 CORRENTE DE ROLO ASA-40 (161 ELOS) ......oovoveveeeeeeieeeeeeeeeeeeeee s 2
12 72490002 SUPORTE ESTICADOR. ..ottt eeeeeeee et ettt ee e en e 2
13 72490003 SEPARADOR ESTICADOR ..ottt eeeee ettt en e 6
14 72490004 BUCHA ESTICADOR INTERNA ..ottt eeeeeeee ettt ee e, 4
15 72490005 PINO ESTICADOR ...ttt n e en et 2
16 72630013 APOIO EIXO CAIXA ..ottt ettt en e 2
17 72630022 EIXO TRANS.DIR.S13 - 3330 ....ouiiieieieeeceeeee e en e 1
17 72630023 EIXO TRANS.SEM.ESQ.S13 - 3130 .....ciieieieeiieeeeeeeeeeee e, 1
18 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8.......c.ceeieieeeieeeeeeeeeeeeeeree e ee e, 4
19 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0.......ciiiiiieiieeeeeeeeeeeeeeeee et en e en s, 8
20 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2.......uiiiiieeeeeeeeeee ettt en e, 8
21 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......ootieieeeeeeeeeeeeee ettt 4
22 83010110 ARRUELA PRESSAO MI10......oioieieieteeeeeeee ettt 8
23 83010112 ARRUELA PRESSAO M12.......oiiiieeeeeeeeeeeeeeeeee et 8
24 88200025 ROLAMENTO GRAE 25 NPPB ..ottt et et 2
25 88606202 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 2RS .....ooieieiieieeeeeeee e eeee e, 2
26 90220015 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-15 ....ovceieieeeeeeeeeeeeeee e 2
27 90220235 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-35......ocuiiieieeeee e 2
28 91226000 EMENDA ASA 40 ..ottt ettt n e 2
29 816808020  PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M8X20 8.8.......c.ccceveveeeereeieseeenn. 4
30 816810030  PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X30 8.8........ccccveveeerereeieseeenne. 4
31 816810080  PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X80 8.8.........cccvvvevereererereaennn. 4
32 818812050  PARAFUSO CAB SEXT. M 12 X 50 8.8.....ecuieeieceeeeeeeeeeeeeeseeee e, 6

3-17



TRANSMISSAO

3-18

72635101 — CJ.

TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 15

32 13 3112 14



72635101 — CJ. TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 15

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ... ..ottt ettt et en et en s 26
02 03070019 ARRUELA . ...ttt et ettt et et en e et 17
03 28040031 BUCHA ..ot ettt ettt ettt ee e ee et en e 2
04 28060014 ENGRENAGEM Z 20 ...ttt 2
05 28060016 2] I = =TT 3
06 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ....ooviiiiteeeee ettt 3
07 28060074 MANCAL FLANGEADO ......ocuiiieieeeeee ettt en e 4
08 56040027 ROLETE ESTICADOR ...ttt ettt 4
09 72080006 20 T =5 =TT 2
10 72255001 CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. SEMENTE .....octiiieeeeeeeeesecee oo 1
10 72255002 CJ. CAIXA TRANSMISSAO DIR. SEMENTE .....ocuiiieieieeeeeeee oo 1
11 91126000 CORRENTE DE ROLO ASA-40 (161 ELOS) ......voviveeeeeeeeeeeeeeeeeennnan 2
12 72490002 SUPORTE ESTICADOR ...ttt ettt 2
13 72490003 SEPARADOR ESTICADOR ..ottt ettt 6
14 72490004 BUCHA ESTICADOR INTERNA ..ottt eeeeeeee ettt 4
15 72490005 PINO ESTICADOR. ...ttt ettt n e 2
16 72630013 APOIO EIXO CAIXA ...ttt e ettt 2
17 72630020 EIXO TRANS. SEM. DIR.S15 - 3580 ........cceiviuieieieeeeeeeeeeeeee s en e 1
17 72630021 EIXO TRANS.SEM.ESQ.S15 - 3380......c0cuieieieeiieeeeieeeeeeeeeee e en e 1
18 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOSB-8 ........ceieeieeeeeeeeseereeeeeeeeeseseseneneies 4
19 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 ..ottt en e 8
20 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt 8
21 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......oeeeeeeeeeeeeeeee ettt 4
22 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ...ttt 8
23 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 8
24 88200025 ROLAMENTO GRAE 25 NPPB........ooiieiuiieeeeeeeeeee et en e 2
25 88606202 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 2RS.......ocuiiteeeeeeeeeeeeeee oo 2
26 90220015 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-15......ooiiieieeeeeeeee et 2
27 90220235 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-35 ...ttt 2
28 91226000 EMENDA ASA 40 ...ttt n et n e 2
29 816808020 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X20 8.8 .......ccccvcveueereeeeerenn 4
30 816810030 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X30 8.8 .......ccocvvveverereeeirenens 4
31 816810080 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X80 8.8 ........cocveeverereeerernn. 4
32 818812050 PARAFUSO CAB SEX M12X50 8.8.......vcuiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e es e 6

3-19



TRANSMISSAO

3-20

72635100 — CJ.

TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 17

32 13 3112 14



72635100 — CJ. TRANSMISSAO DA SEMENTE SOL 17

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ... ..ottt ettt et en et en s 26
02 03070019 ARRUELA . ...ttt et ettt et et en e et 17
03 28040031 BUCHA ..ot ettt ettt ettt ee e ee et en e 2
04 28060014 ENGRENAGEM Z 20 ...ttt 2
05 28060016 2] I = =TT 3
06 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ....ooviiiiteeeee ettt 3
07 28060074 MANCAL FLANGEADO ......ocuiiieieeeeee ettt en e 4
08 56040027 ROLETE ESTICADOR ...ttt ettt 4
09 72080006 20 T =5 =TT 2
10 72255001 CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. SEMENTE .....octiiieeeeeeeeesecee oo 1
10 72255002 CJ. CAIXA TRANSMISSAO DIR. SEMENTE .....ocuiiieieieeeeeeee oo 1
11 91126000 CORRENTE DE ROLO ASA-40 (161 ELOS) ......voviveeeeeeeeeeeeeeeeeennnan 2
12 72490002 SUPORTE ESTICADOR ...ttt ettt 2
13 72490003 SEPARADOR ESTICADOR ..ottt ettt 6
14 72490004 BUCHA ESTICADOR INTERNA ..ottt eeeeeeee ettt 4
15 72490005 PINO ESTICADOR. ...ttt ettt n e 2
16 72630013 APOIO EIXO CAIXA ...ttt e ettt 2
17 72630018 EIXO TRANSM. SEM. DIR.S17 ..ot et 1
17 72630019 EIXO TRANSM.SEM.ESQ.S17 ...ooiuiiieieeeieeeeeeeeee ettt 1
18 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOSB-8 ........ceieieeeeeeeeeeseereeeeseeeesesenenenenes 4
19 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 ...ttt 8
20 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt 8
21 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......oeieeeeeeeeeeee ettt 4
22 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ...ttt ettt 8
23 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 8
24 88200025 ROLAMENTO GRAE 25 NPPB........oouiieieeieeeeeeeeee et en e 2
25 88606202 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 2RS.......ocuiiteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
26 90220015 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-15......o it 2
27 90220235 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-35 ...t 2
28 91226000 EMENDA ASA 40 ...ttt ettt s 2
29 816808020 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X20 8.8 .......ccccoevvueerireeerenen. 4
30 816810030 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X30 8.8 .....c.ccocvvveerereeeirennns 4
31 816810080 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X80 8.8 ........cocveveverereeeerenns 4
32 818812050 PARAFUSO CAB SEX M12X50 8.8......vuiieeeeeiereeeeeeeeeeeeeee e en e 6

3-21



TRANSMISSAO

72635205 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 07

3-22



72635205 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 07

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ...ttt ettt e ettt n e en e 6
02 28040036 APOIO ROLETE MAIOR ......oiuieieeeeeeeeeeee et et en e en e 2
03 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO. .......cuitieieeiee ettt 15
04 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ...ttt 2
05 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ..ottt 2
06 28060062 2] I = L =TT 2
07 28480064 Y (@117 = 7Y 07\ LSRN 2
08 35050001 2] I = L =TT 3
09 56040027 ROLETE ESTICADOR ...ttt ettt ee et en e 2
10 72050025 ENGRENAGEM ADUBO ..ottt 2
11 72050027 ROLETE ESTICADOR ADUBO ......oouieieeeieeeeeeeeee ettt 2
12 72050044 TRAVA ..ottt ettt ettt ettt e e 2
13 72050047 ENGRENAGEM TRAVA . ...ttt ettt ettt en e 2
14 72260011 PINO TRAVA ... oottt ettt ettt e et en e 2
15 72260013 BUCHA ENCOSTO ...ttt n et 2
16 72260014 BUCHA ENCOSTO TRAVA ...ttt 2
17 72260700 CJ. BRACO ESTICADOR ..ottt n e 2
18 72265001 CJ. CAIXA TRANS. ESQ. ADUBO.......cocoiiieeeiieeeeeeee et 1
18 72265002 CJ. CAIXA TRANS. DIR. ADUBO .......oivieiieeeeeeeeeeeee e 1
19 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (79 ELOS) ..ot 2
20 72630005 PINO ESTICADOR ...ttt ettt ee et 2
21 72630010 BUCHA LIGACAO ADUBO ..o s v v n s 2
22 72630047 EIXO ADUBO — 810 ...ttt ettt et en e 1
23 72630048 EIXO ADUBO — 760 ...ttt ee e en et 1
24 72630050 EIXO ADUBO — 660 ...ttt eeeeee e ee e s et ee e en e 2
25 72635206 CJ. ARTICULADOR BERGCO CANT ..ot eeeeeee et en e 2
26 72635207 CJ. ARTICULADOR BERGCO. TUBO .....cooiiieieieceeeeee e 1
27 72635208 CJ. MANCAL EIXO ADUBO........coouiiieieeeeeeeeeeeee et 1
28 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ..ot 6
29 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ..ottt 2
30 91226000 EMENDA ASA 40 ...ttt n ettt en e 2
31 818810040 PARAFUSO CAB. SEX. M10X40 8.8.......cuiieieeeeeeeeeee oo 2
32 818810080 PARAFUSO CAB. SEX. M10X80 8.8.......coiieieeeieeeeeeeeeeeeeeee e 2
33 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 ......cuieeieeeieeeeeeeeeeeeee e 6
34 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ......cuieieieeeieeeeeeeeeeeeee e 2

3-23



TRANSMISSAO

72265002 - CJ. CAIXA TRANSMISSL&O DIR. ADUBO
72265001 - CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. ADUBO

RS

0343 01

o]

19 1319 13

3-24



SECAO 3

72265002 - CJ. CAIXA TRANSMISSL&O DIR. ADUBO
72265001 - CJ. CAIXA TRANSMISSAO ESQ. ADUBO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
DIR ESQ.
01 01030053 ARRUELA ...ttt ettt 3 3
02 01050020 MOLA DA ALAVANCA DA CATRACA ..ot 1 1
03 03040029 CATRACA TRAVA ...ttt ettt ee e 1 1
04 03040030 TRAVA ..ottt ettt ettt 1 1
05 03040031 IMANIPULO ...ttt ettt et en e 1 1
06 03220028 ARRUELA ...ttt ettt 1 1
07 03570018 CHAPA FECHAMENTO ..ottt 1 1
08 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (ELOS) ....cuvvieeeeeieeeeeeeeee e 1 1
09 28020012 BUCHA ..ottt n et 1 1
10 28040023 ARRUELA ..ottt 4 4
11 28040075 ENGRENAGEM DO TENSOR ......cooiivieiieeeeeeeee e 1 1
12 28040076 BUCHA ..ottt ettt n ettt 2 2
13 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ..ottt 10 10
14 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ...ttt 1 1
15 28060052 ENGRENAGEM Z-24 ...ttt 1 1
16 28060053 ENGRENAGEM Z 20 ...ttt 1 1
17 28060054 ENGRENAGEM Z16 ...ttt 1 1
18 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ...ttt 1 1
19 28060062 BATENTE ..ottt ettt en e n ettt en s 10 10
20 28060066 ENGRENAGEM Z 15 ...ttt 1 1
21 28060067 ENGRENAGEM Z 17 ..ottt 2 2
22 28060068 ENGRENAGEM Z 19 ..ottt e 1 1
23 28060069 ENGRENAGEM Z 21 ..ottt e 1 1
24 28060070 ENGRENAGEM Z 25 ...ttt 1 1
25 28060071 ENGRENAGEM Z25 ...ttt ettt 1 1
26 28060073 MANCAL FLANGEADO ..ottt ettt 8 8
27 35050047 BUCHA ...ttt ettt ettt ettt en et 4 4
28 35050060 ENGRENAGEM Z 16 ...ttt ettt 1 1
29 35050700 CJ. ESTICADOR ...ttt ettt ee e 1 1
30 36050055 BUCHA ...ttt ettt ettt ettt en e 1 1
31 36053100 CJ. ESTICADOR ..ottt ettt n e 1 1
32 56040027 ROLETE ESTICADOR .......viuieieeeeeeee ettt 2 2
33 60040010 == L0 = 07X @ IR 1 1
34 72260009 EIXO CX. CAMBIO ADUBO DIANT ......ooviuiiieieeeeeeseee e 2 2
35 72260300 CJ. CAIXA ADUBO DIR. ..ottt 1 -
35 72260400 CJ. CAIXA ADUBO ESQ....cooiieieieieeieeee oot en e - 1
36 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12ttt 4 4
37 83010110 ARRUELA PRESSAO M 10.......cuiiieieeieeeeeeee ettt 14 14
38 83010112 ARRUELA PRESSAO M 12......ouiiieeeeeeeeeee et 4 4
39 84300618 GRAXEIRA RETA 6 X L.ttt ettt 1 1
40 88200230 ROLAMENTO ORAE 30 NPPB ......ooieieeeiee ettt 4 4
41 816810025 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 258.8............c........ 8 8
42 816810030 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10 X 30 8.8......c.cocveveene.e. 2 2
43 818810030 PARAFUSO CAB. SEX. M 10 X 30 8.8 ...cecueeieceieeeceeeeeeeee e 1 1
44 818810050 PARAFUSO CAB. SEX. M 10 X 50 8.8 ...c.cueveeeeeeeceeeeeeeee e 2 2
45 818812045 PARAFUSO CAB SEXT. M 12 X 45 8.8 ....c.eovieeeieeeeeeeeeeeeeeeesenns 4 4
46 8200071208 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 12-8 DS....c.ovieieieieieeeeee e 1 1
47 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8.....coovveeeeeeeeeeeeeeeeeeeseennas 14 14
48 91126000 EMENDA ASA 40 ...ttt ee e 1 1

3-25



TRANSMISSAO

72635206 - CJ. ARTICULADOR BERCO CANTONEIRA

3-26



72635206 - CJ. ARTICULADOR BERCO CANTONEIRA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03150512 ARRUELA LISA ... oottt ettt ettt ee e 4
02 28040072 ARRUELA ...t ettt et ee ettt en e en e 3
03 35030008 ABRAGADEIRA. .......oovieieeeeeeeeeeeeeeeee s s s s e sttt 1
04 72050042 BUCHA ..ottt ettt ettt ettt et n et en et 1
05 72630016 SUPORTE EIXO ADUBO ...ttt 1
06 72630017 SUPORTE FIXO CANTONEIRA.......ociiitieeeeee et 1
07 72635208 CJ. MANCAL EIXO ADUBO ....oouiieieee ettt 1
08 82000716 PORCA AUTOTR. MLB DS ..ottt en s 1
09 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12ttt ettt n e 2
10 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12ttt 2
11 818816040 PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X 40 8.8 ..ottt 1

3-27



TRANSMISSAO

72635207 - CJ. ARTICULADOR BERCO TUBO

04 >
08 B

3-28



72635207 - CJ. ARTICULADOR BERCO TUBO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28040023 ARRUELA ..ottt ettt e et en e 2
02 28040072 ARRUELA ..ottt ettt e et et n et en e 3
03 72050042 BUCHA ...ttt ettt ettt ettt ettt 1
04 72630003 BATENTE ARTICULADOR ......ooviitieiteeeeeeee ettt en e n e 1
05 72630016 SUPORTE EIXO ADUBO .....ovieieieeeee ettt 1
06 72630017 SUPORTE FIXO CANTONEIRA ........ciitieeeeeeeeeee et 1
07 72635208 CJ. MANCAL EIXO ADUBO ..ottt 1
08 82000712 PORCA AUTOTR. M 12 DSttt ettt 2
09 82000716 PORCA AUTOTR. M 16 DS...coiiieieeeeeeeeeee ettt 1
10 818812110 PARAFUSO CAB SEXT. M 12 X 110 8.8 .....ovuieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
11 818816040 PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X 40 8.8 ... 1

3-29



02 07 020610 03




72635208 - CJ. MANCAL EIXO ADUBO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ...ttt ettt ettt et e et en e 8
02 28060073 MANCAL FLANGEADO .......ouieieeeeeee e ee et ettt en e 2
03 28240052 BUCHA MANCAL DO ADUBO ..ottt et 1
04 72060002 APOIO EIXO CAIXA ..ottt ettt s en e 1
05 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0......oiiiiuieiieeeeeeee et n s 2
06 83010110 ARRUELA PRESSAO ML0 ...t en e 4
07 88200230 ROLAMENTO ORAE 30 NPPB ......coouiiieiiee ettt en e 1
08 816810025 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 25 8.8 ...c.ocveveveieeeeeenn 2
09 816810035 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 35 8.8 ...c..cveveveieceeenn 2
10 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8......ooiuiuireeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeen e en e 2

3-31



TRANSMISSAO

72635209 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 08

3-32



SECAO 3

72635209 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 08

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ... oottt et ettt ettt n e enen e 6
02 28040036 APOIO ROLETE MAIOR ...ttt ettt en et 2
03 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO. .......cuiuiieieeiee oottt 16
04 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ...ttt 2
05 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ..ottt 2
06 28060062 BATENTE ..ottt ettt ettt ettt ettt ee et en et enen s 2
07 28480064 Y (@117 = 7Y 07\ LS 2
08 35050001 BATENTE ...ttt ettt ettt e ettt en et enen s 4
09 56040027 ROLETE ESTICADOR ...ttt ettt ee et en e 2
10 72050025 ENGRENAGEM ADUBO ..ottt ettt ee et 2
11 72050027 ROLETE ESTICADOR ADUBO .......oouieieeeieeeeeeeeee et 2
12 72050044 TRAVA ..ottt ettt ettt et e et n et er s 2
13 72050047 ENGRENAGEM TRAVA . ...ttt ettt ettt en e 2
14 72260011 PINO TRAVA ..ot ettt ettt ettt ee ettt en e 2
15 72260013 BUCHA ENCOSTO ...ttt ettt 2
16 72260014 BUCHA ENCOSTO TRAVA ...ttt 2
17 72260700 CJ. BRACO ESTICADOR ..ottt 2
18 72265001 CJ. CAIXA TRANS. ESQ. ADUBO.......cocoiiieieieieeeeeeee e 1
18 72265002 CJ. CAIXA TRANS. DIR. ADUBO .......oivieiieeeeee et en e 1
19 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (79 ELOS) ..ot 2
20 72630005 PINO ESTICADOR ...ttt ettt ettt 2
21 72630010 BUCHA LIGACAO ADUBO ..o s s s enenen s 2
22 72630044 EIXO ADUBO — 960 ......ouieieieeeeeeeee et ee e ee e ee et en e 1
23 72630046 EIXO ADUBO — 860 ...t eeeeeee et ee e ee e ee et e 1
24 72630050 EIXO ADUBO — 660 ...t eeeeeee et et en e ee et ee e en e 2
25 72635206 CJ. ARTICULADOR BERGO CANT .....coouiiieiieeeeeeeeee et 2
26 72635207 CJ. ARTICULADOR BERGCO. TUBO .....cooiiieieieceieeeee e 1
27 72635208 CJ. MANCAL EIXO ADUBO........coiieieieieeeeeeeeeee e 1
28 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ...ttt 6
29 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ..ottt 2
30 91226000 EMENDA ASA 40 ...ttt en e 2
31 818810040 PARAFUSO CAB. SEX. M10X40 8.8.......cuieieieeeeeeeeeee oo 2
32 818810080 PARAFUSO CAB. SEX. M10X80 8.8.......cuiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
33 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 ......cuiieieeieeeeeeeeeeeeeeeeee e 6
34 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ......uieieieeieeeeeeeeeeeeeee e 2

3-33



~

TRANSMISSAO

72635204 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 09

€

3-34



SECAO 3

72635204 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 09

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ... .ot ettt ettt ettt n e s en e 6
02 28040036 APOIO ROLETE MAIOR ...ttt ettt et en e es e s 2
03 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO. .......cuiiieieeieeeeeeeee ettt 16
04 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ...ttt 2
05 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ..ottt 2
06 28060062 BATENTE ...ttt ettt s et n ettt en et enen s 2
07 28480064 Y (@117 = 7Y 07\ LTSRN 2
08 35050001 BATENTE ..ottt ettt e ettt en et enen s 4
09 56040027 ROLETE ESTICADOR ..ottt ettt ee et en e 2
10 72050025 ENGRENAGEM ADUBO ..ottt ettt 2
11 72050027 ROLETE ESTICADOR ADUBO ...ttt 2
12 72050044 TRAVA ..ottt ettt ettt ettt e e 2
13 72050047 ENGRENAGEM TRAVA . ..ottt ettt ettt 2
14 72260011 PINO TRAVA ..ottt ettt ettt ettt e et 2
15 72260013 BUCHA ENCOSTO ...ttt 2
16 72260014 BUCHA ENCOSTO TRAVA ...ttt 2
17 72260700 CJ. BRACO ESTICADOR .....ooeiieieeeeeeeeeeee ettt 2
18 72265001 CJ. CAIXA TRANS. ESQ. ADUBO.......cocoiiieeieeeeeeeees e en e 1
18 72265002 CJ. CAIXA TRANS. DIR. ADUBO .......oovieieieeeeee et 1
19 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (79 ELOS) ..ot 2
20 72630005 PINO ESTICADOR ...ttt ettt et ee e ee et en e 2
21 72630010 BUCHA LIGACAO ADUBO .......c.ooeieiceeeeeeeeeeeeeee s s en s en s 2
22 72630044 EIXO ADUBO — 960 ...ttt e ee e ee e ee et e en e 2
23 72630046 EIXO ADUBO — 860 ...ttt eeeeee e ee e e et en e 2
24 72635206 CJ. ARTICULADOR BERGCO CANT.....coouiiieeeteeeeeceee e enenenen v, 3
25 72635207 CJ. ARTICULADOR BERCO. TUBO .....coovieiieieiceceeeeeeeee s en e en e 1
26 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ...t 6
27 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ..ottt 2
28 91226000 EMENDA ASA 40 ..ottt n et en e 2
29 818810040 PARAFUSO CAB. SEX. M10X40 8.8......c.coiivivieeeeeeieeeeee e 2
30 818810080 PARAFUSO CAB. SEX. M10X80 8.8.......coeivieieeeeeeieeeee e 2
31 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 .....ovviuieeeeeieeeeeeeeeeee e 6
32 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ..ot 2

3-35



~

TRANSMISSAO

72635210 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 10

3-36



72635210 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 10

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ...ttt ettt e ettt ee et en e 6
02 28040036 APOIO ROLETE MAIOR. ...ttt eeeeee oottt ee et 2
03 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ...ttt ettt 16
04 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ...ttt 2
05 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ..ottt 2
06 28060062 BATENTE ...ttt ettt ettt sttt ettt n st en s eeen 2
07 28480064 Y (@I = 7Y 07\ N 2
08 35050001 BATENTE ..ottt ettt ettt st e ettt n et eneeen 4
09 56040027 ROLETE ESTICADOR ...ttt ettt ettt en e 2
10 72050025 ENGRENAGEM ADUBO ..ottt ettt en e 2
11 72050027 ROLETE ESTICADOR ADUBO ..ottt et 2
12 72050044 TRAVA ..ottt ettt ettt et ettt 2
13 72050047 ENGRENAGEM TRAVA ..ottt ettt ettt 2
14 72260011 PINO TRAVA ...ttt et ettt ettt et ettt en et 2
15 72260013 BUCHA ENCOSTO ..ottt ettt n e 2
16 72260014 BUCHA ENCOSTO TRAVA ...ttt ettt en e 2
17 72260700 CJ. BRACO ESTICADOR ...ttt ettt 2
18 72265001 CJ. CAIXA TRANS. ESQ. ADUBO .....cocooiiiieiieeieee et 1
18 72265002 CJ. CAIXA TRANS. DIR. ADUBO ......coouiiiieeiieeeees et 1
19 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (79 ELOS) ....viueeieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 2
20 72630005 PINO ESTICADOR. ...ttt ettt ettt 2
21 72630010 BUCHA LIGACAO ADUBO ........oviieieeeeeeeeeeeeeeeeeee s nen v s en s s, 2
22 72630044 EIXO ADUBO — 960 .......ouieeeeieeeeeeeee et eeeeee et eee et ee e en e en et en e 2
23 72630046 EIXO ADUBO — 860 ........ueeeeeeeeeeeeeee ettt eee et st et en et enen e 2
24 72635206 CJ. ARTICULADOR BERGO CANT. ...ooieiieieeeeeeeeeeeeeeee e 2
25 72635207 CJ. ARTICULADOR BERGCO. TUBO ......ooiieeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
26 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10......iiiieiieieeeeee s en s 6
27 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12ttt 2
28 91226000 EMENDA ASA 40 ...ttt ettt e en et en e 2
29 818810040 PARAFUSO CAB. SEXT. M 10 X 40 8.8 ......oiveeieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
30 818810080 PARAFUSO CAB. SEXT. M 10 X 80 8.8 ......ecvcuieeeieeeeeeeeeeeee e 2
31 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8.....c.oveiuiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 6
32 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ... 2

3-37



TRANSMISSAO

72635203 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 11

3-38



SECAO 3

72635203 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 11

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ...ttt ettt ettt n e s en e 6
02 28040036 APOIO ROLETE MAIOR ...ttt eeeeeee et eeen e es e s 2
03 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO. ..ottt ettt 16
04 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ...ttt 2
05 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ..ottt 2
06 28060062 BATENTE ...ttt ettt ettt n ettt ee et en et een s 2
07 28480064 Y (@117 = 7Y 07\ LTSRN 2
08 35050001 BATENTE ...ttt ettt ettt n ettt en et en s 4
09 56040027 ROLETE ESTICADOR ...ttt ettt et ee et 2
10 72050025 ENGRENAGEM ADUBO ..ottt ettt ee e en e 2
11 72050027 ROLETE ESTICADOR ADUBO ......couiieieieieeeeeeeeeee et 2
12 72050044 TRAVA ...ttt ettt ettt ettt n e 2
13 72050047 ENGRENAGEM TRAVA . ..ottt ettt ettt 2
14 72260011 PINO TRAVA ..ottt et ettt ettt ettt 2
15 72260013 BUCHA ENCOSTO ...ttt 2
16 72260014 BUCHA ENCOSTO TRAVA ...ttt 2
17 72260700 CJ. BRACO ESTICADOR ..ottt n e 2
18 72265001 CJ. CAIXA TRANS. ESQ. ADUBO .......cocoiiieeieieeeeeeee e 1
18 72265002 CJ. CAIXA TRANS. DIR. ADUBO .......oovieiieeeeee et 1
19 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (79 ELOS) ...ouveieeeeeeeeeeeeeeer e 2
20 72630005 PINO ESTICADOR ...ttt ettt ee et 2
21 72630010 BUCHA LIGACAO ADUBO .........ooiieeieeeee s en s enen s 2
22 72630057 EIXO ADUBO — 1160 ...ttt en et en e 4
23 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 .....o.oveieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 6
24 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ...t 2
25 72635207 CJ. ARTICULADOR BERGO TUBO.......cooiiiiiiieeeeeeeee e 2
26 72635206 CJ. MANCAL EIXO ADUBO.......cocuiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeee et en e 2
27 83010110 ARRUELA PRESSAO ML0 ..ot 6
28 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 2
29 91226000 EMENDA ASA 40 ...ttt n ettt en e 2
30 818810040 PARAFUSO CAB. SEX. MI0X40 8.8......ccciieieeeeeieeeeeeeseesee e en s, 2
31 818810080 PARAFUSO CAB. SEX. ML10X80 8.8.......ecuiuiiieeeeeieeeeeeeeeeeeeeee e ee s, 2

3-39



TRANSMISSAO

72635211 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 13E

23

23

o,
—
[a0] $
o
).
~—

3-40



72635211 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 13E

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ...ttt ettt ettt e et en e 6
02 28040036 APOIO ROLETE MAIOR. ...ttt ettt ettt ee e en e 2
03 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ...ttt 24
04 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ...ttt ettt 2
05 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ..ottt 2
06 28060062 BATENTE ...ttt ettt ettt st e et n et en e eeen 2
07 28480064 Y (@I = 7Y 07\ NS 2
08 35050001 BATENTE ..ottt ettt ettt ettt e et e st en e 4
09 56040027 ROLETE ESTICADOR ...ttt ettt ettt ee e en e en e 2
10 72050025 ENGRENAGEM ADUBO ...ttt ettt 2
11 72050027 ROLETE ESTICADOR ADUBO .......oouteeieieteeeeeee et 2
12 72050044 TRAVA ..ottt ettt ettt ettt 2
13 72050047 ENGRENAGEM TRAVA ..ottt ettt et et 2
14 72260011 PINO TRAVA ...ttt ettt ettt ettt ee et en e 2
15 72260013 BUCHA ENCOSTO ..ottt ettt ettt 2
16 72260014 BUCHA ENCOSTO TRAVA ...ttt ettt en e 2
17 72260700 CJ. BRACO ESTICADOR ..ottt 2
18 72265001 CJ. CAIXA TRANS. ESQ. ADUBO ......cooiieieieieeieeeee e, 1
18 72265002 CJ. CAIXA TRANS. DIR. ADUBO ......coouiiiieiiieeiees e, 1
19 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (79 ELOS) ....viueeieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
20 72630005 PINO ESTICADOR. ...ttt ettt ettt ee et en e 2
21 72630010 BUCHA LIGACAO ADUBO ........ovvieieeeeeeeeeeeeeeeee s s s s en s, 4
22 72630044 EIXO ADUBO — 960 ...t eeeeeee et e et eee et ee et en e en e 4
22 72630045 EIXO ADUBO — 910 ...ttt et en et et en e 4
23 72630046 EIXO ADUBO — 860 ...t eeeeeee et et ee e en e en e 2
24 72635206 CJ. ARTICULADOR BERGO CANT. ..ottt eeeee e 2
25 72635208 CJ. MANCAL EIXO ADUBO ......oooiiieieeeeeeeee et 2
26 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10.......iiieceieieeeceeee e en e en s 6
27 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 2
28 91226000 EMENDA ASA 40 ...ttt et en s en et n s 2
29 818810040 PARAFUSO CAB. SEXT. M 10 X 40 8.8 .....ovcvceieeeieeeeeeeeeeeeee e 2
30 818810080 PARAFUSO CAB. SEXT. M 10 X 80 8.8 ......eecuieeeseeeeeeeeeeeee oo 2
31 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALOD-8.....c.oveiuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 6
32 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ... 2

3-41



TRANSMISSAO

72635202 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 13

23

3-42



SECAO 3

72635202 — CJ. TRANSMISSAO ADUBO SOL 13

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ..ottt et e et n e en e 6
02 28040036 APOIO ROLETE MAIOR ...ttt ettt et en e en e 2
03 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO. ..ottt ettt 22
04 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ...ttt 2
05 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ..ottt 2
06 28060062 2] = L =TT 2
07 28480064 Y (@I = 7Y 07\ LTSRN 2
08 35050001 BATENTE ..ottt ettt ettt ettt n ettt en et enen s 2
09 56040027 ROLETE ESTICADOR ..ottt ettt et en e 2
10 72050025 ENGRENAGEM ADUBO ..ottt ettt 2
11 72050027 ROLETE ESTICADOR ADUBO ......oouieieeeieeeeeeeeee et 2
12 72050044 TRAVA ..ottt et ettt ettt e e 2
13 72050047 ENGRENAGEM TRAVA . ..ottt ettt ettt 2
14 72260011 PINO TRAVA ... oottt ettt ettt et 2
15 72260013 BUCHA ENCOSTO ...ttt n ettt 2
16 72260014 BUCHA ENCOSTO TRAVA ...ttt 2
17 72260700 CJ. BRACO ESTICADOR ..ottt 2
18 72265001 CJ. CAIXA TRANS. ESQ. ADUBO .......cocoiiieeeieieeeeeeee e 1
18 72265002 CJ. CAIXA TRANS. DIR. ADUBO ..ot 1
19 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (79 ELOS) ..ot 2
20 72630005 PINO ESTICADOR ...ttt ettt ettt 2
21 72630010 BUCHA LIGACAO ADUBO .........ovvieeieeeeeeeeeeeee s s en s enenen s 4
22 72630044 EIXO ADUBO — 960 ...ttt ee e ee et en e en e 4
23 72630051 EIXO ADUBO — 1100 ...ttt en et en e en e 2
24 72635206 CJ. ARTICULADOR BERGCO CANT.....coouiiiecteeeeceee e enen e en e, 2
25 72635208 CJ. MANCAL EIXO ADUBO........coiiiieieieeeeeeeeeee e en e 2
26 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ..ottt 6
27 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 2
28 91226000 EMENDA ASA 40 ...ttt n ettt en e 2
29 818810040 PARAFUSO CAB. SEX. M10X40 8.8.....c.cciivieeeieieieieeeeeeeeee e 2
30 818810080 PARAFUSO CAB. SEX. MI0X80 8.8......cccucieiieeeieeeeeeeeseesesee e, 2
31 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 .....cuieeeeeieeeeeeeeeeeeeee e 6
32 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ......cuieeieeieeeeeeeeeeeeeee e 2

3-43



TRANSMISSAO

72635201 — CJ. TRANSMISSAO DO ADUBO SOL 15

3-44



72635201 — CJ. TRANSMISSAO DO ADUBO SOL 15

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ... oottt ettt ettt n et enen e 6
02 28040036 APOIO ROLETE MAIOR ...ttt eeeeeee ettt en e 2
03 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO. .......uiiieieeiee ettt 28
04 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ...ttt 2
05 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ..ottt 2
06 28060062 BATENTE ...ttt ettt e et n ettt en et enen s 2
07 28480064 Y (@117 = 7Y 07\ LTSRN 2
08 35050001 BATENTE ..ottt ettt ettt ettt n ettt en et enen s 4
09 56040027 ROLETE ESTICADOR ..ottt ettt et en e 2
10 72050025 ENGRENAGEM ADUBO ..ottt ettt 2
11 72050027 ROLETE ESTICADOR ADUBO ......oouieieeeieeeeeeeeee et 2
12 72050044 TRAVA ..ottt et ettt ettt e e 2
13 72050047 ENGRENAGEM TRAVA . ..ottt ettt ettt 2
14 72260011 PINO TRAVA ... oottt ettt ettt et 2
15 72260013 BUCHA ENCOSTO ...ttt n ettt 2
16 72260014 BUCHA ENCOSTO TRAVA ...ttt 2
17 72260700 CJ. BRACO ESTICADOR ..ottt 2
18 72265001 CJ. CAIXA TRANS. ESQ. ADUBO .......cocoiiieeeieieeeeeeee e 1
18 72265002 CJ. CAIXA TRANS. DIR. ADUBO ..ot 1
19 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (79 ELOS) ..ot 2
20 72630005 PINO ESTICADOR ...ttt ettt ettt 2
21 72630010 BUCHA LIGACAO ADUBO .........ovvieeieeeeeeeeeeeee s s en s enenen s 5
22 72630044 EIXO ADUBO — 960 ...ttt ee e ee et en e en e 1
23 72630045 EIXO ADUBO — 910 ...ttt ee e en et en e 3
24 72630046 EIXO ADUBO — 860 ...ttt et ee e ee e e et en e 1
25 72630049 EIXO ADUBO — 1310 ...ttt en et en e 1
26 72630050 EIXO ADUBO — 660 .......ooueieeeieeeeeeeeees e ees e en et n ettt een s s 1
27 72635206 CJ. ARTICULADOR BERGO CANT ....oooiuiiieieeeeeeeeee e 2
28 72635208 CJ. MANCAL EIXO ADUBO........coiuiiieieeeeeeeeeeeee et en e 4
29 83010110 ARRUELA PRESSAO ML0 ..ot n e 6
30 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 2
31 91226000 EMENDA ASA 40 ...ttt e et 2
32 818810040 PARAFUSO CAB. SEX. MI0X40 8.8......ocuiuieeeeeeieeeeeeeeeeeeeeee e, 2
33 818810080 PARAFUSO CAB. SEX. MLI0X80 8.8.......ocuiuieeeeeeieeeeeeeeeeeeeeee e, 2
34 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 ......cuieeeeeieeeeeeeeeeeeee e 6
35 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ......cuieeieeieeeeeeeeeeeeee e 2

3-45



TRANSMISSAO

72635200 — CJ. TRANSMISSAO DO ADUBO SOL 17

3-46



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

72635200 — CJ. TRANSMISSAO DO ADUBO SOL 17

CcODIGO DENOMINACAO

01030053  ARRUELA ..ottt ettt ettt nnnnans
28040036  APOIO ROLETE MAIOR ......ooviieieieieeeeeeeeeeeeeeee s s s n s nen s,
28060025 PARAFUSO RECARTILHADO..........ooviiiiieeeeeeeeeeeee e s s enenen s,
28060051 ENGRENAGEM Z 28 ... n s
28060055 ENGRENAGEM 14 Z ...
28060062 BATENTE ..ottt enenes s s s s s s
28480064 Y (@117 = 7Y 07\ LTSRN
35050001 BATENTE ...ttt enenes s s s s s en e
56040027 ROLETE ESTICADOR .....ooooiiiiieeeeeeeeeeeeee e s s s s s
72050025 ENGRENAGEM ADUBO ........oiiiiieeeeeeee s s nenenen s s
72050027 ROLETE ESTICADOR ADUBO .........cooviviiieeeeeeeeseeeeeeees s enennenenenenen s,
72050044  TRAVA ..ottt ettt
72050047 ENGRENAGEM TRAVA . ......oiiieeeeeeeeeeeeee e n s s enen s
72260011 PINO TRAVA ...ttt n s s st e
72260013 BUCHA ENCOSTO ...t sene s s s s s
72260014 BUCHA ENCOSTO TRAVA ......ooiviiieieeeee e ssnnn s s s s s s e,
72260700 CJ. BRACO ESTICADOR ......ovveeieieieieeeeeeteeeeeee e nnn s s s s s s,
72265001 CJ. CAIXA TRANSM. ESQ. ADUBO........cooueieteeeeeeeececeeeeesenenenenesesenenenenenenen,
72265002 CJ. CAIXA TRANSM. DIR. ADUBO .......cooveeeeeieecececececeeeeesenenenenesesenen s,
91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (79 ELOS) ..oovieeececeeeeeeeeeeeeeeeeev e,
72630005 PINO ESTICADOR ......coiuiiieiieeeeee ettt e s s en s
72630010 BUCHA LIGACAO ADUBO .........oveiieieeeeeeeeeeeeee s en s enen s
72630044 EIXO ADUBO — 960 .....oveieieieeeeeeeeeeeeeeee e n s s s
72635206 CJ. ARTICULADOR BERGCO CANT.....cootiieeeeeeeeeeee et enen e en e,
72635208 CJ. MANCAL EIXO ADUBO........ooviuiieeeeeeeeeeeeeee s enen s s enen s s,
83010110  ARRUELA PRESSAO ML0 ....cucuiuiiieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ennas
83010112  ARRUELA PRESSAO M2 ....coouiiiieieieeeeeeeeeeeeeeeee e ennas
91226000 EMENDA ASA 40 ..o n s s s s
818810040 PARAFUSO CAB. SEX. M10X40 8.8.......c.coeveveeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenenas
818810080 PARAFUSO CAB. SEX. M10X80 8.8........cocvevevveeeeeeeieeeeeeieeeeieeeeeeeeeeenenenas
8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 ......coovevveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennenans
8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ......ooviveieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnns

NONNNNONNOOONNEENNNDNDNDNDNDNNBENNDNNDNNWDNO

3-47



72635305 — CJ. CATRACA SOL 07

~

TRANSMISSAO

010d ¥XIvO ¥a OLNIWYNOIOISOd 00 OANIAN343a
‘30vAISSIOAN ¥ INHOANOD YYLNOW

vl
10 22 —@w
03 wr & @@
ﬂ\_ Y
Ly o2 61
e0 0z 1€ 0 &M_o /£ \
145

S
S\ mr 9l 10 ¥ If

oge L . @&x

3-48



SECAO 3

REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

cODIGO
01020010
03100024
15170012
15230030
28020021
28040023
28060025
28060051
28060055
28060062
28060073
35050047
36050059
72260007
72260008
72270001
72270002
72270004
72270006
72270009
72270011
72630058
72275001
72275002
72630004
72630001
72630002
72630014
72630015
72630036
72630043
82050708
82050710
82050712
83010108
83010110
83010112
85001435
88200230
91226000
72630055
92010630
816808025
816810025
816810045
818812110
91126000
72630056
72630053
72630054

72635305 — CJ. CATRACA SOL 07

DENOMINACAO

ARRUELA LISAMS....ccoiiiiiieeee e

ARRUELA ...,
MANIPULO ......ooiiiiiiiie et
ARRUELA ...
PARAFUSO RECARTILHADO ......cccviiiiiieieeee e
ENGRENAGEM Z 28 ......oooiiiiiiieeeeee e
ENGRENAGEM 14 Z ......ooiiiieie et
BATENTE ....oiiiiii e

APOIO EIXO ESQ. ..ottt
APOIO EIXO DIR. oo
ACIONADOR MAIOR CATRACA ...oooeeeeeeeeeeeeeeeee e
ACIONADOR MENOR CATRACA ..o oot
APOIO CENTRAL CATRACA ..ottt
ACIONADOR MENOR CATRACA (ADICIONAL) ................
PINO TRAVA . ..ottt ettt
ACIONADOR RODADO CATRACA ...cveeeeeeeeeeeeee et
SEDE CATRACA ..ot
CJ. CATRACA DIR. SOL 9 ..ot
CJ. CATRACA ESQ. SOLO ...t
CHAPA DE REGULAGEM ...t
FIXADOR CATRACA ..ot
BUCHA CHAPA CATRACA ..ot
APOIO TRANSMISSAO .....ei ittt
APOIO INFERIOR ..ottt
EIXO CATRACA INFERIOR S7 — 1287 ..oveeeeeeeeeeeeeeeeeen,
EIXO CATRACA SUPERIOR S7 — 1157 oooveoveeeeeeeeeeeen.
PORCA SEXTAVADA MB8.....oioeieieeeeeeeeeeeeeeeee e eee e
PORCA SEXTAVADA ML0......eieieeeeeeeeeeeeeeeeee e eee e
PORCA SEXTAVADA ML12 ..o
ARRUELA PRESSAO M8.....oeioeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
ARRUELA PRESSAO M10.....i it
ARRUELA PRESSAO M12....oiiiieoeeeeeeeeeeeeeeeee e
CONTRAPINO 5/32XL et
ROLAMENTO ORAE 30 NPPB ....oooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
EMENDA ASA 40 ..ot

ACIONADOR MAIOR CATRACA DIR. (CONFORME AJUSTE).....

PINO ELASTICO MBX30 ..oeveeeeeeeeeeeee e eee e eee e
PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8..........
PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X258.8........
PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X458.8........
PARAFUSO CAB. SEX. M12X110 8.8 ...coveeeeeeeeeeeeeee.
CORRENTE DE ROLOS ASA-40 (51 ELOS).........cceue......

ACIONADOR MAIOR CATRACA ESQ. (CONFORME AJUSTE) ...

ACIONADOR MENOR CATRACA (CONFORME AJUSTE)
ACIONADOR MENOR CATRACA (CONFORME AJUSTE)

QT./ CJ.

S

N

NAPRPPPORARRPLPANPRAODOOERLRBRARORLRBEANNEANDIENDERPENNNNENNEPRERPNORERARANONOONDND

3-49



~

TRANSMISSAO

72275001- CJ. CATRACA DIR.
72275002- CJ. CATRACA ESQ.

3-50



SECAO 3

REF. CODIGO

01
02
03
03
04
05
05
06
07
07
08
09
10
11
12
13

90220262
28060025
28230004
28230003
28230007
58060009
58060010
58060053
72050015
72050016
72050017
72050018
72050019
72050020
84300618
86940008

72275001- CJ. CATRACA DIR.
72275002- CJ. CATRACA ESQ.

DENOMINACAO

ANEL ELASTICO P/ FURO 1-B2........ovivieieeeeeeeeeeeeee e
PARAFUSO RECARTILHADO.......cocuiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees s
BRAGO DIR. ..ottt nn s s e e s sttt eea s eenensnas
BRACO ESQ. ..ot en s e ettt nenennnas
BUCHA CATRACA ... ee s nes s s enen ettt
ENGRENAGEM ESQ. CATRACA ( CATRACADIR )...voveveveeeeeeeeeeeeienn
ENGRENAGEM DIR. CATRACA ( CATRACA ESQ. ) u.voveveveeeeeeeeeeeeeinienn
ARRUELA ..ottt ettt ettt ettt ettt n s s enenenaneas
BUCHA DENTADA DIR. C/ ESFERA.......oioioteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
BUCHA DENTADA ESQ. C/ ESFERA .....ooioieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
BATENTE ..ot n s s ettt sttt eeneneeen

PNRPRRPRPRPRPIARRPEPNNEPR

[ee]

3-51



72635306 — CJ. CATRACA SOL 08

~

TRANSMISSAO

010d ¥XIvO ¥a OLNIWYNOIOISOd 00 OONIAN343a
‘30vAISSIOAN ¥ INHOANOD YYLNOW

pl
10 22 —sw
03 wr & @@
ﬂ\_ Y
Ly o2 61
b 0z IE 0 &M_o I8 \
2

>

R
S\ mr 9l 10 ¥ If

oA "B 60 0L L0 /0 T8 S Wo8e W % @&x

3-52



72635306 — CJ. CATRACA SOL 08

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB.....oeeeeeeee ettt ettt en e 4
02 03100024 PARAFUSO 12 X 20 RECARTILHADO .......ooiuiiteeteeeeeeeeeeee e 2
03 15170012 IVIOLA ..ottt ettt ettt ee e e et ettt 2
04 15230030 ARRUELA ...ttt ettt ettt n ettt en et 8
05 28020021 MANIPULO ...ttt ettt ettt ettt e st n et en e 2
06 28040023 ARRUELA ..ottt ettt ettt n ettt nen et 8
07 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO .....oviiiieeeee ettt 24
08 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ...ttt 4
09 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ...ttt 4
10 28060062 BATENTE ...ttt ettt ettt ee et et ee e n et e e en et en e 1
11 28060073 MANCAL FLANGEADO ...ttt ettt ee et en e en e 1
12 35050047 BUCHA ...ttt ettt ettt ee ettt ee e 6
13 36050059 ACIONADOR. ...ttt ettt ettt ettt e e e et enen e 2
14 72260007 APOIO EIXO ESQ.. ettt ettt ettt ettt en e 1
15 72260008 APOIO EIXO DIR. ...ttt ettt et en et en e 1
16 72270001 ACIONADOR MAIOR CATRACA ...ttt n s 2
17 72270002 ACIONADOR MENOR CATRACA .......coouieeeeeeee et eesee e en e 2
18 72270004 APOIO CENTRAL CATRACA ...ttt ettt 4
19 72270006 ACIONADOR MENOR CATRACA (ADICIONAL) ..ot 2
20 72270009 PINO TRAVA ... oottt ettt ettt ettt n et en e 2
21 72270011 ACIONADOR RODADO CATRACA ...ttt eeeeeeee e en e en s 2
22 72630058 SEDE CATRACA ...ttt ettt ettt n e n e 2
23 72275001 CJ. CATRACA DIR. SOL 8 ...ttt 1
23 72275002 CJ. CATRACA ESQ. SOL 8.ttt 1
24 72630004 CHAPA DE REGULAGEM ..ottt ettt 4
25 72630001 FIXADOR CATRACA ...ttt ettt ettt en e 2
26 72630002 BUCHA CHAPA CATRACA ...ttt ettt 4
27 72630014 APOIO TRANSMISSAO ...ttt ettt 2
28 72630015 APOIO INFERIOR ...ttt ettt ettt en s 4
29 72630072 EIXO CATRACA INFERIOR SOL 08 1455.......c.ooviuieeeeeeeeeeeeeeer e 2
30 72630074 EIXO CATRACA SUPERIOR 1325 SOL 08 ......c.cuvvieeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
31 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MA 08-08........cccvevieieeieeeeeeeeeeseesereeseeen s 4
32 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 ...ttt en e 16
33 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2....oiiiiieteeeeeeeee et 8
34 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.....oooeoieeeeeeeeeeeeeee oottt 4
35 83010110 ARRUELA PRESSAO ML0.......ouiuiiiieeeeeeeeeee ettt 16
36 83010112 ARRUELA PRESSAO M12......oiioeeeeeeeeeeeeee et 8
37 85001435 CONTRAPINO 5/32XL ..ottt en e 8
38 88200230 ROLAMENTO ORAE 30 NPPB ...ttt et 6
39 91226000 EMENDA ASA 40 ...ttt ettt n et en e 4
40 72630055 ACIONADOR MAIOR CATRACA DIR. (CONFORME AJUSTE)......cccccoevvuenen. 1
41 92010630 PINO ELASTICO MBXB0 ....vveieieeeeeeeeeeeeee ettt n s en s 2
42 816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8........ccecvvvieieiereeeeennn 4
43 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 ......ccccveveveereeeerirennn 12
44 816810045 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X45 8.8 .......cccocveveeerereeeeennn. 4
45 818712110 PARAFUSO CAB. SEX. MI2X110 .....oviviuieeeeeeeieeeeeeeeee e 8
46 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA-40 (51 ELOS)......ocvivieeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnen 4
47 72630056 ACIONADOR MAIOR CATRACA ESQ. (CONFORME AJUSTE) ......ccccueuee. 1
48 72630053 ACIONADOR MENOR CATRACA (CONFORME AJUSTE) .....ccoveveveeecene. 4
49 72630054 ACIONADOR MENOR CATRACA (CONFORME AJUSTE) .....ccoveveveeeeeene. 2

3-53



~

TRANSMISSAO

72635304 — CJ. CATRACA SOL 09

oG ze ol 0l @
80

60 0L L0 /0 ¢€ SE€ L 88 I s

0L0d vXIvO VA OLNIWYNOIOISOd OO OON3AN343a
‘30vAISSFOIN ¥ INYOINOD ¥YLNOW

1S
10 u Ww
g I
) e _ @
9 /
o2 6

Ll ¥0 L€

\"

€0 02 L€ ¥0

'

6¢

3-54



SECAO 3

REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

cODIGO
01020010
03100024
15170012
15230030
28020021
28040023
28060025
28060051
28060055
28060062
28060073
35050047
36050059
72260007
72260008
72270001
72270002
72270004
72270006
72270009
72270011
72630058
72275001
72275002
72630004
72630001
72630002
72630014
72630015
72630035
72630042
82050708
82050710
82050712
83010108
83010110
83010112
85001435
88200230
91226000
72630055
92010630
816808025
816810025
816810045
818812110
91126000
72630056
72630053
72630054

72635304 — CJ. CATRACA SOL 09

DENOMINACAO

ARRUELA LISAMS....coiiiiiiieeeie e

ARRUELA ...,
MANIPULO ......ooiiiiiiiie et
ARRUELA ...
PARAFUSO RECARTILHADO ......cccviiiiiieieeee e
ENGRENAGEM Z 28 ......oooiiiiiiieeeeee e
ENGRENAGEM 14 Z ......ooiiiieie et
BATENTE ....oiiiiii e

APOIO EIXO ESQ. ..ottt
APOIO EIXO DIR. oo
ACIONADOR MAIOR CATRACA ...oooeeeeeeeeeeeeeeeee e
ACIONADOR MENOR CATRACA ..o oot
APOIO CENTRAL CATRACA ..ottt
ACIONADOR MENOR CATRACA (ADICIONAL) ................
PINO TRAVA . ..ottt ettt
ACIONADOR RODADO CATRACA ...cveeeeeeeeeeeeee et
SEDE CATRACA ..ot
CJ. CATRACA DIR. SOL 9 ..ot
CJ. CATRACA ESQ. SOLO ...t
CHAPA DE REGULAGEM ...t
FIXADOR CATRACA ..ot
BUCHA CHAPA CATRACA ..ot
APOIO TRANSMISSAO .....ei ittt
APOIO INFERIOR ..ottt
EIXO CATRACA INFERIOR S9-1333 ..ooovooveeeeeeeeeeeeenn,
EIXO CATRACA SUPERIOR S9-1203......coveoveeeeeeeeeeeeeeeenn.
PORCA SEXTAVADA MB8.....oioeieieeeeeeeeeeeeeeeee e eee e
PORCA SEXTAVADA ML0......eieieeeeeeeeeeeeeeeeee e eee e
PORCA SEXTAVADA ML12 ..o
ARRUELA PRESSAO M8 ...t
ARRUELA PRESSAO M10.....i et
ARRUELA PRESSAO M12....ooiiieoeeeeeeeeeeeeeee e
CONTRAPINO 5/32XL e
ROLAMENTO ORAE 30 NPPB ....ooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
EMENDA ASA 40 ..ottt

ACIONADOR MAIOR CATRACA DIR. (CONFORME AJUSTE).....

PINO ELASTICO MBX30 ...veoveeeeeeeeeeeee e eee e aeee e
PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8..........
PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X258.8........
PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X458.8........
PARAFUSO CAB. SEX. M12X110 8.8 ...oveeeeeeeeeeeeeeen
CORRENTE DE ROLOS ASA-40 (51 ELOS).........cccue......

ACIONADOR MAIOR CATRACA ESQ. (CONFORME AJUSTE) ...

ACIONADOR MENOR CATRACA (CONFORME AJUSTE)
ACIONADOR MENOR CATRACA (CONFORME AJUSTE)

QT./CJ.

S

N

NNBAEANDBEDNDEDERPEPNNNNENNEPRPRPNORERARANONOONDND

o &

()}

NARBORSANRENOE®E N

3-55



72635307 — CJ. CATRACA SOL 10

~

TRANSMISSAO

010d ¥XIvO ¥a OLNIWYNOIOISOd 00 OAN3IAN343a
‘30vAISSIOIAN ¥ INHOANOD HYLNOW

10z U —;1:
-
%0 wr ‘0 @
m \
€0 0z £ 120 L \
k

: 9 L0 ¥§ g

mo oL 0 20 2 SE LI 88 LI

3-56



72635307 — CJ. CATRACA SOL 10

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB.....oeeeeeeee ettt ettt en e 4
02 03100024 PARAFUSO 12 X 20 RECARTILHADO .......ooiuiiteeteeeeeeeeeeee e 2
03 15170012 IVIOLA ..ottt ettt ettt ee e e et ettt 2
04 15230030 ARRUELA ...ttt ettt ettt n ettt en et 8
05 28020021 MANIPULO ...ttt ettt ettt ettt e st n et en e 2
06 28040023 ARRUELA ..ottt ettt ettt n ettt nen et 8
07 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO .....oviiiieeeee ettt 24
08 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ...ttt 4
09 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ...ttt 4
10 28060062 BATENTE ...ttt ettt ettt ee et et ee e n et e e en et en e 18
11 28060073 MANCAL FLANGEADO ...ttt ettt ee et en e en e 12
12 35050047 BUCHA ...ttt ettt ettt ee ettt ee e 6
13 36050059 ACIONADOR. ...ttt ettt ettt ettt e e e et enen e 2
14 72260007 APOIO EIXO ESQ.. ettt ettt ettt ettt en e 1
15 72260008 APOIO EIXO DIR. ...ttt ettt et en et en e 1
16 72270001 ACIONADOR MAIOR CATRACA ...ttt n s 2
17 72270002 ACIONADOR MENOR CATRACA .......coouieeeeeeee et eesee e en e 2
18 72270004 APOIO CENTRAL CATRACA ...ttt ettt 4
19 72270006 ACIONADOR MENOR CATRACA (ADICIONAL) ..ot 2
20 72270009 PINO TRAVA ... oottt ettt ettt ettt n et en e 2
21 72270011 ACIONADOR RODADO CATRACA ...ttt eeeeeeee e en e en s 2
22 72630058 SEDE CATRACA ...ttt ettt ettt n e n e 2
23 72275001 CJ. CATRACA DIR. SOL 8 ...ttt 1
23 72275002 CJ. CATRACA ESQ. SOL 8.ttt 1
24 72630004 CHAPA DE REGULAGEM ..ottt ettt 4
25 72630001 FIXADOR CATRACA ...ttt ettt ettt en e 2
26 72630002 BUCHA CHAPA CATRACA ...ttt ettt 4
27 72630014 APOIO TRANSMISSAO ...ttt ettt 2
28 72630015 APOIO INFERIOR ...ttt ettt ettt en s 4
29 72630073 EIXO CATRACA INFERIOR SOL 10 1458.......cioiieieieeeeeeeeeeeeeeree e 2
30 72630075 EIXO CATRACA SUPERIOR 1328 SOL 10 .....coioiiieeieeeeeeeeeeeeeeee e 2
31 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MA 08-08........cccvevieieeieeeeeeeeeeseesereeseeen s 4
32 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MA 10-08........coovovieieieeeeeeeeeeeeeeneeeee e 16
33 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MA 12-08........cioieeiieeeeeeeeeeeeeeeeee e 8
34 83010108 ARRUELA PRESSAO MB......oieoieeeeeee ettt 4
35 83010110 ARRUELA PRESSAO M10.......oeiuioeeeeeeeeeeeeeeee ettt 16
36 83010112 ARRUELA PRESSAO M12......ooiieeeeeee ettt 8
37 85001435 CONTRAPINO 5/32XL ..ottt et 8
38 88200230 ROLAMENTO ORAE 30 NPPB ...ttt et 6
39 91226000 EMENDA ASA 40 ..ottt ettt en e 4
40 72630055 ACIONADOR MAIOR CATRACA DIR. (CONFORME AJUSTE)......c.cccoevvuennn. 1
41 92010630 PINO ELASTICO MBXB0 ...ovveeieeeeeieeeeeeeeee et en s en e 2
42 816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8........ccocveveeeeieeeeenenns 4
43 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 .......cccveveveeieeeerrenns 12
44 816810045 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X45 8.8 .......cccocvvveeiereeerennn 4
45 818812110 PARAFUSO CAB. SEX. M12X110 8.8 .....c.oeieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 8
46 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA-40 (51 ELOS)......ocvovieeeeeeeeeeeeeeeeeeennennen 4
47 72630056 ACIONADOR MAIOR CATRACA ESQ. (CONFORME AJUSTE) ......ccccueuee.. 1
48 72630053 ACIONADOR MENOR CATRACA (CONFORME AJUSTE) .....cccoveveeeeiene. 4
49 72630054 ACIONADOR MENOR CATRACA (CONFORME AJUSTE) .....ccovevieeecene. 2

3-57



0 @

010 VXIvO ¥a OLNIWVYNCIOISOd O OONIANId3d
‘3AVAISSIOAN Y INYOINOD ¥YLNOW

~

TRANSMISSAO

72635303 — CJ. CATRACA SOL 11

ey Ll

8¢ LI

Op: o
'v
7%,
0%

@

@

8y

o4

il
)

3-58



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

cODIGO
01020010
03100024
15170012
15230030
28020021
28040023
28060025
28060051
28060055
28060062
28060073
35050047
36050059
72260007
72260008
72270001
72270002
72270004
72270006
72270009
72270011
72630058
72275001
72275002
72630001
72630002
72630014
72630015
72630034
72630041
82050708
82050710
82050712
83010108
83010110
83010112
85001435
88200230
91226000
72630056
92010630
816808025
816810025
816810050
818712110
91126000
72630004
72630053
72630054
72630055

72635303 — CJ. CATRACA SOL 11

DENOMINACAO
ARRUELA LISAMS.......ooiviuiieieeeeeeeeeeee oo

ARRUELA ...
MANIPULO ......oiiiiiiiie e
ARRUELA ...
PARAFUSO RECARTILHADO .....cccvviiiiiiie e
ENGRENAGEM Z 28 ......ooiiiiieieeee e
ENGRENAGEM 14 Z ...t
BATENTE ..o

APOIO EIXO ESQ..ccoiiiiiiiiiiiiiiieeeeeiee et
APOIO EIXO DIR. coeiiiiiiiiiiieiecee et
ACIONADOR MAIOR CATRACA ..ot
ACIONADOR MENOR CATRACA ...ttt
APOIO CENTRAL CATRACA ...ttt
ACIONADOR MENOR CATRACA (ADICIONAL)......ccccverreennnen.
PINO TRAVA . ..ot
ACIONADOR RODADO CATRACA ...t
SEDE CATRACA ...t
CJ. CATRACA DIR. ...ttt
CJ. CATRACA ESQ. ..ottt
FIXADOR CATRACA ..o
BUCHA CHAPA CATRACA ..o
APOIO TRANSMISSAO.......ocoiiuiieieieieeeeeeeeeee e
APOIO INFERIOR ...ttt
EIXO CATRACA INFERIOR — 1866 .......cccoveviiieeiieie e
EIXO CATRACA SUPERIOR - 1736 ....cccvvveeiiieeeeiee e
PORCA SEXTAVADA MB8......iiiiiiiiii e
PORCA SEXTAVADA MIO......ooiiiiiiiie e
PORCA SEXTAVADA M12......ooiiiiiii e
ARRUELA PRESSAO M8.......ceiiieiieiieieieeeeeeeeeeee e
ARRUELA PRESSAO M10........ccooiiiiieiieieveeeeeeieieeeeeiee e
ARRUELA PRESSAO M12......cocooiiiiieiieieieeeeeeeeeeee e
CONTRAPINO 5/32XL .iiieeiiieee ettt
ROLAMENTO ORAE 30 NPPB .....cooiiiiieeicee
EMENDA ASA 40.....oiiiiiiiiiiie e

ACIONADOR MAIOR CATRACA ESQ. (CONFORME AJUSTE) .......cccvveuee.

PINO ELASTICO MBX30 ...eeeeeeeeeeeeee ettt aeee e
PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8................
PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X258.8..............
PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X50 8.8...............
PARAFUSO CAB. SEX. M12X110 ...cveieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen
CORRENTE DE ROLOS ASA-40 (51 ELOS).......ccooveveeeeennen.
CHAPA DE REGULAGEM ...
ACIONADOR MENOR CATRACA (CONFORME AJUSTE) ......
ACIONADOR MENOR CATRACA (CONFORME AJUSTE) ......
ACIONADOR MAIOR CATRACA DIR. (CONFORME AJUSTE)

CONNEDMBENNNMNNAEANPAPORAPNNDO©

(o I
oo

BN
o oo

»

I—‘N-b-b-bl;-bl—‘OOl\)l—‘-bCD

3-59



~

TRANSMISSAO

72635308 — CJ. CATRACA SOL 13E

e L

8¢ LI

10 T

010y VXI¥O vd OLN3WVYNOIOISOd Od OANIAN343d
'3QVAISSIOAN ¥ IWHOANOD ¥YLNOW

0¢ £ ¥0 L

Ny,

3-60



72635308 — CJ. CATRACA SOL 13E

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010  ARRUELA LISAMS .....ocvvieieieeeeeeeeeeeee et een s 8
02 03100024  PARAFUSO ...ttt ettt st er e 4
03 15170012  MOLA ..ottt ettt 2
04 15230030  ARRUELA .....oooieoeeeeeee oot e et et r et s et 16
05 28020021  MANIPULO ....oouiiieeeeeeeeeeeeee ettt en e 2
06 28040023  ARRUELA ....cocoiieieeeeeeeeeeeeeeeeee ettt 16
07 28060025  PARAFUSO RECARTILHADO .....oiviiieieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 32
08 28060051  ENGRENAGEM Z 28 .......coiuieieoeieeeeeeeeee et 4
09 28060055  ENGRENAGEM 14 Z ....omioieieieeeeeeeeeeeee et en et n e 4
10 28060062  BATENTE ..ooiviieieceeeeeeeeeee ettt sttt sttt en st en e eenen e 24
11 28060073  MANCAL FLANGEADO .......ooiuieteeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeee et ee et en e en s 16
12 35050047  BUCHA ..ottt ettt ettt ettt ee st en e 8
13 36050059  ACIONADOR .....oimeieeeeieeeeeeteeeeeeeee e ee et ee e eee et et e e et et es et en e e en s 4
14 72260007  APOIO EIXO ESQ. ..oivieieeeeeeieeeeeeeeeeeeeeee et ee et n et stes s s en s en s 2
15 72260008  APOIO EIXO DIR. ..ooiiieieeeeeeteieeeeeeseeeeeeeeeeeeeeee e eee s eee st en e en s eeenssaes 2
16 72270001  ACIONADOR MAIOR CATRACA ..ottt eeet ettt en s 4
17 72270002  ACIONADOR MENOR CATRACA ... ..o itoieeeeeeeeeeee et e eeeee e eeeer s eeeen s 4
18 72270004  APOIO CENTRAL CATRACA . .....cooiieeeeeeeeeeeeeee e e et ee et eenen s 6
19 72270006  ACIONADOR MENOR CATRACA (ADICIONAL) .....oiuieieeeeeseseeeeeeeseereseeeereees 4
20 72270009  PINO TRAVA ..ooimiiieieceeeeeeee ettt ettt s e en s 2
21 72270011  ACIONADOR RODADO CATRACA ...omeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeee et 4
22 72630058  SEDE CATRACA ....coiieeeeeeeeeeeeeeeeee ettt en s 2
23 72275001  CJ. CATRACA DIR. SOL O ..ottt 2
23 72275002  CJ. CATRACA ESQ. SOLO.....oiieceieeeeeeeeeeeeeeeee e 2
24 72630004  CHAPA DE REGULAGEM......coooiuieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt n e 8
25 72630001  FIXADOR CATRACA ...cocoiieieeeeeeeeeeeeeee et 2
26 72630002  BUCHA CHAPA CATRACA ..o ioieeeeeeeeeee oottt en e 4
27 72630014  APOIO TRANSMISSAO ..ot 4
28 72630015  APOIO INFERIOR .....ooiuiiiiieieieeeeteeeeeeee e e eee e es e et s et es e en e 8
29 72630078  EIXO CATRACA INFERIOR S13E ...cocociiiiiiieieeeeieeeeeeseeeeses e 2
30 72630079  EIXO CATRACA SUPERIOR S13E.......ccciiioiiieieeeeeeeeeseeeeeeseseeeeen s 2
31 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MA 08-08........c.cocvoieeeeeeereeeeeeseeseeesesseeessseenenan 8
32 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MA 10-08 .......c.coovieieeeeeereeeeeeeseseeereeseseenssiennen 20
33 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MA 12-08 .......ocoivieeeeeeereeeeeeseeeeeereeeeeeneseenenan 16
34 83010108  ARRUELA PRESSAO MB.......cocoiiuieieeieeeeeeeeeeeeeee e 8
35 83010110  ARRUELA PRESSAO MIL0.......oiiuiuieieieeeeeeeeeeeeeeee e 20
36 83010112  ARRUELA PRESSAO MI2.....cooioiiiieieeeeeeeeeeeeee et 16
37 85001435  CONTRAPINO 5/32XL ..oovoieeieieeeeeeseeeeeeeeeeee e es et s et s e een e 16
38 88200230  ROLAMENTO ORAE 30 NPPB .....c.cooviuiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeesee e n s 8
39 91226000  EMENDA ASA 40 ..o et e et r et st 4
40 72630055  ACIONADOR MAIOR CATRACA DIR. (CONF. AJUSTE) ..coovovieieieeeeeeeeesen. 1
41 92010630  PINO ELASTICO MBX30 ......eeeeeieieeeeeeeeeeeeeeeseeeseee s e eese e en et n e eeeen s 2
42 816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 ........ccevevieeeeeresseerssenes 8
43 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) MI10X25 8.8 .....cecvevoeeieeeeeereesseerrrrnen 16
44 816810050 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X50 8.8 .......cocvoveeeeeeereesseerssenes 4
45 818812110 PARAFUSO CAB. SEX. M12X110 8.8 ......oviieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeees e eeer e 16
46 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA-40 (51 ELOS) ...ocvoveieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeseee e 4
47 72630056  ACIONADOR MAIOR CATRACA ESQ. (CONF. AJUSTE) ..oooviueeeeeeeeeeseeeeseee. 1
48 72630053  ACIONADOR MENOR CATRACA (CONF. AJUSTE) ...oooiieieieieeeeeeeeeeeeesenen 4
49 72630054  ACIONADOR MENOR CATRACA (CONF. AJUSTE) ...ooiuieieeieeeeeeeeeeeeeeeseenen 2

3-61



72635302 — CJ. CATRACA SOL 13

~

TRANSMISSAO

010y VXI¥O vd OLN3WVYNOIOISOd 00 OANIAN343d
10 T '3QVAISSIOAN ¥ INHOANOD ¥YLNOW

e LoBe Ll 8@,@
~ Az

\\ 7boTe € Lose L

PR
o -t 7T

4/
S
", !

3-62



72635302 — CJ. CATRACA SOL 13

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB.......oveeeeeeeeeeeeeeeees oo 8
02 03100024 PARAFUSO ...ttt 4
03 15170012 IMOLA ..ot 2
04 15230030 ARRUELA ..ottt 16
05 28020021 IMANIPULO ......coooeeeeeee et 2
06 28040023 ARRUELA ..ot 16
07 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO .......ovoieoieeeeeeeeeeeeeee e 32
08 28060051 ENGRENAGEM Z 28 ...t 4
09 28060055 ENGRENAGEM 14 Z ... 4
10 28060062 BATENTE oo eeee e ee e ee e ee e e e e e ee e ee s 24
11 28060073 MANCAL FLANGEADO ......voeeoeeeeeeeee e 16
12 35050047 BUGCHA ..ottt 8
13 36050059 ACIONADOR ..ot 4
14 72260007 APOIO EIXO ESQ. ..eoieoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e se e 2
15 72260008 APOIO EIXO DIR. oo 2
16 72270001 ACIONADOR MAIOR CATRACA ......oeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeee e, 4
17 72270002 ACIONADOR MENOR CATRACA .......ovoieeieeeeeeeeeeeeee s, 4
18 72270004 APOIO CENTRAL CATRACA ...ttt 6
19 72270006 ACIONADOR MENOR CATRACA (ADICIONAL) .....ovvovereereeeeeeeeeeeeenene. 4
20 72270009 PINO TRAVA ...t ee e eee et ee et ee s eee e 2
21 72270011 ACIONADOR RODADO CATRACA ..o, 4
22 72630058 SEDE CATRACA ..ottt 2
23 72275001 CJ. CATRACA DIR. ..o 2
23 72275002 CJ. CATRACA ESQ. oot 2
24 72630004 CHAPA DE REGULAGEM .....ooooeieeeeeeeeeeeeeeeeee oo 8
25 72630001 FIXADOR CATRACA ....cooveeeeeeeeee oot 2
26 72630002 BUCHA CHAPA CATRACA ...ttt 4
27 72630014 APOIO TRANSMISSAO ..o 4
28 72630015 APOIO INFERIOR ...t eeee oo eee e se s 8
29 72630033 EIXO CATRACA INFERIOR S13-2078 ......oooveiveieeeeeeeeeeeeeeeseesseseeneesnnnes 2
30 72630040 EIXO CATRACA SUPERIOR S13-1948 ........oouveieeeeeeeseeeeeeeeesseseeeseesneeees 2
31 82050708 PORCA SEXTAVADA M8 .......covoiveieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeee e seee e 8
32 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 .....oooeieeeieseeeeeeeeeeseeeeeseeeeeeeeeee e se s 20
33 82050712 PORCA SEXTAVADA M12 .....cooomoieoeeoseeeeeeeeeeeee oo 16
34 83010108 ARRUELA PRESSAO MB-.......oveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeese e 8
35 83010110 ARRUELA PRESSAO ML0 ... 20
36 83010112 ARRUELA PRESSAO M1L2 ... ese e 16
37 85001435 CONTRAPINO 5/32XL ..o 16
38 88200230 ROLAMENTO ORAE 30 NPPB.......cooiuieeeeeeeeeseeeeeseeeeeeseseeseesseseeeseesneesees 8
39 91226000 EMENDA ASA 40 ..o 4
40 72630055 ACIONADOR MAIOR CATRACA DIR. (CONF. AJUSTE) ....ovuveeeereeeeeeeane. 1
41 92010630 PINO ELASTICO MBX30 ... 2
42 816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 ........ovuevereeseeeresrenes 8
43 816810025 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 .......c.ovvvvrrrrrrernes 16
44 816810050 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X50 8.8 .......covveervrererrrenees 4
45 818712110 PARAFUSO CAB. SEX. MI2XL10.......coiveiveieeseeeeeseeeeeeeseeseeseess e 16
46 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA-40 (51 ELOS) .....oeeveeemeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeneen. 4
47 72630056 ACIONADOR MAIOR CATRACA ESQ. (CONF. AJUSTE)......oooovveeeeenene. 1
48 72630053 ACIONADOR MENOR CATRACA (CONF. AJUSTE) ....eivmeeeeeeeeeseeseeneane. 4
49 72630054 ACIONADOR MENOR CATRACA (CONF. AJUSTE).......oviveeeeeeeseeseeennane. 2

3-63



~

TRANSMISSAO

72635301 — CJ. CATRACA SOL 15

e L

8¢ LI

10 T

0¢

010y VXI¥O vd OLN3WVYNOIOISOd Od OANIAN343d
'3QvAISSIOAN ¥ IWHOANOD ¥YLNOW

L 20 \

L0 ¥€ 1€

Ny,

3-64



REF.
01
02

04
05
06
07
08

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

CcODIGO
01020010
03100024
15170012
15230030
28020021
28040023
28060025
28060051
28060055
28060062
28060073
35050047
36050059
72260007
72260008
72270001
72270002
72270004
72270006
72270009
72270011
72630058
72275001
72275002
72630004
72630001
72630002
72630014
72630015
72630032
72630039
82050708
82050710
82050712
83010108
83010110
83010112
85001435
88200230
91226000
72630055
92010630
816808025
816810025
816810050
818712110
91126000
72630056
72630053
72630054

72635301 — CJ. CATRACA SOL 15

DENOMINACAO
ARRUELA LISA MS.......coououiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeennas

ARRUELA ...,
MANIPULO ...
ARRUELA ...,
PARAFUSO RECARTILHADO ........cccoiiiiiiiiiiies
ENGRENAGEM Z 28 ...
ENGRENAGEM 14 Z ...,

APOIO EIXO ESQ. et
APOIO EIXO DIR. oot
ACIONADOR MAIOR CATRACA .....coioeeeeeeeeeeeese,
ACIONADOR MENOR CATRACA ..o,
APOIO CENTRAL CATRACA ....ooveeeeeeeeeeeeeeeeaen,
ACIONADOR MENOR CATRACA (ADICIONAL) ......
PINO TRAVA ...ttt ae e
ACIONADOR RODADO CATRACA ...cveveeeeeeeeaen.
SEDE CATRACA ..o
CJ. CATRACA DIR. SOL 9 ..ottt
CJ. CATRACA ESQ. SOL9 ..ottt
CHAPA DE REGULAGEM ....covoveeeeeeeeeeeeeeeeee e,
FIXADOR CATRACA ...,
BUCHA CHAPA CATRACA ..o,
APOIO TRANSMISSAO ..ot
APOIO INFERIOR ..ottt
EIXO CATRACA INFERIOR S15-2328 ..coeeeeenn..
EIXO CATRACA SUPERIOR S15-2198 .......ccco.......
PORCA SEXTAVADA M8 ...,
PORCA SEXTAVADA M10 ....cvioiiieeeeeeeeeeeeeeaenennn,
PORCA SEXTAVADA M12 ...,
ARRUELA PRESSAO M8 .....oviveeeeeeeeeeeeeeeeee e,
ARRUELA PRESSAO M10 ....eioeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen
ARRUELA PRESSAO M12 ...ovioviieeeeeeeeeeeeeeeeeeeaen,
CONTRAPINO 5/32XL et
ROLAMENTO ORAE 30 NPPB.....oooveveieeeeeeeeanenn,
EMENDA ASA 40 oo,

ACIONADOR MAIOR CATRACA DIR. (CONF. AJUSTE) ......cccocovviiiieiin

PINO ELASTICO M6X30 ................... e,
PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8

PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 ........coovurrrrrreerrreeeeeen
PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X50 8.8 .........ccvvevvverrerrrres

PARAFUSO CAB. SEX. M12X110..........ccvuveiiiniinnnns
CORRENTE DE ROLOS ASA-40 (51 ELOS).............

ACIONADOR MAIOR CATRACA ESQ. (CONF. AJUSTE)........ccccevvieniinnnn

ACIONADOR MENOR CATRACA (CONF. AJUSTE)
ACIONADOR MENOR CATRACA (CONF. AJUSTE)

ONNORADNONNNANDORBRANNAO®

LN
o O

=N
o oo

()]

N-bH-bg-bl—‘O)l\)H-bw

3-65



72635300 — CJ. CATRACA SOL 17

~

TRANSMISSAO

010y VXI¥O vd OLN3WVYNOIOISOd 00 OANIAN343d
10 T '3QVAISSIOAN ¥ INHOANOD ¥YLNOW

e LoBe Ll 8@,@
~ Az

\\ 7boTe € Lose L

PR
o -t 7T

4/
S
", !

3-66



REF.
01
02

04
05
06
07
08

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

CcODIGO
01020010
03100024
15170012
15230030
28020021
28040023
28060025
28060051
28060055
28060062
28060073
35050047
36050059
72260007
72260008
72270001
72270002
72270004
72270006
72270009
72270011
72630058
72275001
72275002
72630004
72630001
72630002
72630014
72630015
72630031
72630038
82050708
82050710
82050712
83010108
83010110
83010112
85001435
88200230
91226000
72630055
92010630
816808025
816810025
816810050
818712110
91126000
72630056
72630053
72630054

72635300 — CJ. CATRACA SOL 17

DENOMINACAO
ARRUELA LISA MS.......coououiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeennas

ARRUELA ...,
MANIPULO ...
ARRUELA ...,
PARAFUSO RECARTILHADO ........cccoiiiiiiiiiiies
ENGRENAGEM Z 28 ...
ENGRENAGEM 14 Z ...,

APOIO EIXO ESQ. et
APOIO EIXO DIR. oot
ACIONADOR MAIOR CATRACA .....coioeeeeeeeeeeeese,
ACIONADOR MENOR CATRACA ..o,
APOIO CENTRAL CATRACA ....ooveeeeeeeeeeeeeeeeaen,
ACIONADOR MENOR CATRACA (ADICIONAL) ......
PINO TRAVA ...ttt ae e
ACIONADOR RODADO CATRACA ...cveveeeeeeeeaen.
SEDE CATRACA ..o
CJ. CATRACA DIR. SOL 9 ..ottt
CJ. CATRACA ESQ. SOL9 ..ottt
CHAPA DE REGULAGEM ....covoveeeeeeeeeeeeeeeeee e,
FIXADOR CATRACA ...,
BUCHA CHAPA CATRACA ..o,
APOIO TRANSMISSAO ..ot
APOIO INFERIOR ..ottt
EIXO CATRACA INFERIOR ...ovoovieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen.
EIXO CATRACA SUPERIOR ....coootieeeeeeeeeeeeeenannn,
PORCA SEXTAVADA M8 ...,
PORCA SEXTAVADA M10 ....cvioiiieeeeeeeeeeeeeeaenennn,
PORCA SEXTAVADA M12 ...,
ARRUELA PRESSAO M8 .....o.viveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s,
ARRUELA PRESSAO M10 ....eooiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeean
ARRUELA PRESSAO M12 ...cvoviieieeeeeeeeeeee e,
CONTRAPINO 5/32XL et eee e
ROLAMENTO ORAE 30 NPPB....c.ooveveeeeeeeeeeenenn,
EMENDA ASA 40 oo,

ACIONADOR MAIOR CATRACA DIR. (CONF. AJUSTE) ......cccoooviiiiiiiinn

PINO ELASTICO M6X30 ................... e,
PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8

PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8 ........coovvrrrrrrerreeeeeeeen
PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X50 8.8 .........ccvvvvvrrrrrrrres

PARAFUSO CAB. SEX. M12X110..........cccvveiiiniinnnns
CORRENTE DE ROLOS ASA-40 (51 ELOS).............

ACIONADOR MAIOR CATRACA ESQ. (CONF. AJUSTE)........ccccevvieniinnnn

ACIONADOR MENOR CATRACA (CONF. AJUSTE)
ACIONADOR MENOR CATRACA (CONF. AJUSTE)

ONNORA_ADMNONNNANDMORBRANNAO®

LN
o O

=N
o oo

()]

N-bH-bg-bl—‘O)l\)H-bw

3-67



TRANSMISSAO

3-68



SECAO 4 - LINHAS



LINHAS

72465000 - CJ. LINHA ADUBO FACAO AFASTADO DISCO DE CORTE 20"

4-2



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

72465000 - CJ. LINHA ADUBO FACAO AFASTADO DISCO DE CORTE 20"

CODIGO DENOMINACAO

25050008 PRESILHA ..ottt en et et en s
72060005 BUCHA BRAGCO ADUBO ... s s s s s,
72460002 SUPORTE LINHA ADUBO MENOR .......cooviiiieieieeeeeseeeeeeeeee e
72460100 2] YN oT 0l =7\ 07\ N
72465001 CJ. DISCO DE CORTE 20”......cuiiieiceeeeeeeeeeeeseeeseseeseeiese e eeesesesessennnnans
72465004 CJ. FACAO AFASTADO 10 MM ...oouieieiireeeeeeeieeeeseeeeeeeeee e eseeeennnens
82050716 PORCA SEXTAVADA MLB ........coovivieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeesennnenenenenen s,
84050823 GRAXEIRA 45°M 8 X 1,25 .....cuiis eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e nnnnans
818816140 PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X 140 8.8 .....coeveveveeeeeeeeececeeeneenenesenesenenennen,
818820225 PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 225 8.8 .....cocuiuiveeeeeeeeeeeeeeneeenerenenenenenennen,
8205072008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA20-8.......c.cooueeieeeeeeeeeerrresenenenenenesenenenaneeen,

4-3



LINHAS

72465015 - CJ. LINHA ADUBO DISCO DEFASADO TORRE ALT A
72465003 - CJ. LINHA ADUBO DISCO DEFASADO TORRE ALT A DISCO DE CORTE 20"

4-4



SECAO 4

72465015 - CJ. LINHA ADUBO DISCO DEFASADO TORRE ALT A
72465003 - CJ. LINHA ADUBO DISCO DEFASADO TORRE ALT A DISCO DE CORTE 20"

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 25050008 PRESILHA ... oottt ettt ettt ee et en e 1
02 35066509 CJ. SULCADOR DISCO DEFASADO TORRE ALTAR.D.C.E ....ccocuvvan. 1
03 72060005 BUCHA BRAGCO ADUBO .......oouiiieceeeeeeeeeee ettt en e 2
04 72460002 SUPORTE LINHA ADUBO MENOR ........oooiuiieiieee et 1
05 72460100 2] YN oLl =7\ 07\ N 1
06 72465001 CJ. DISCO DE CORTE 20"......ccuiieieeeeeeeeeeeeee et n et n e en e 1
07 82050716 PORCA SEXTAVADA MLB ......ouoiiieieiiieeeeeee et en s 4
08 84050823 GRAXEIRA 45°M 8XL,25 ......ocueiee eoeeeeeeeeeee et 1
09 818816140 PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X 140 8.8 .......vcuieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
10 818820225 PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 225 8.8 .......vcuieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
11 8205072008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAZ20-8 .......oouiioeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeen e en e 2

4-5



LINHAS

72465006 - CJ. LINHA SEED DISCO DE CORTE 20"

PR
v

4-6



REF.
01
02
03
04
05
06

72465006 - CJ. LINHA SEED DISCO DE CORTE 20"

CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
25050008 PRESILHA ...ttt ettt ettt ettt en et en e
72460002 SUPORTE LINHA ADUBO MENOR ........oouiuiieeeeeee ettt
72465001 CJ. DISCO DE CORTE 20.....eiuieieeeeeeeee et eeeee ettt en e
82050716 PORCA SEXTAVADA M L6 ...ttt en s n s
84050823 GRAXEIRA 45°M 8 X 1,25 .....uiies oottt n et
818816140 PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X 140 8.8 ......cvcuiieieeeeeeeeeeeetee e

4-7



LINHAS

4-8

72465001 -

CJ. DISCO DE CORTE 20"




REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

CcODIGO
15140010
28150012
28150016
28160005
28165502
28180054
58090001
58090007
56020085
56020084
72460006
72460007
72460009
72460200
72460300
77030004
82000716
85001235
92011060
92032449
818816160

72465001 - CJ. DISCO DE CORTE 20"

DENOMINACAO

ARRUELA ...

BUCHA @16.5 INTERNO .....couteteeeeeeee et et eee e eeeeee e,
BUCHA SEXTAVADA ...t
ARRUELA TRAVA ..ot
PINO B5/8" ..ot e et
LIMPADOR DISCO ...ttt
(O =1 7Yl TP
CJ. VARETA oo e
ARTICULADOR GIRATORIO ..ottt
PORCA AUTOTR. M16 DS...oveiveeeeeeeeeeeeeeeee et
CONTRAPINO 1/8 X Lottt ae e,
PINO ELASTICO M 20 X 60 .cuvteeeeeeeeee et
PINO TRAVA 378" X 27 oottt eeeeeee e aee e
PARAFUSO CAB. SEXT.M 16 X 160 8.8 ....ceeeeeeeeeeeeeeenann,

4-9



LINHAS

72465007 - CJ. LINHA ADUBO FACAO AFASTADO DISCO DE CORTE 18"

4-10



72465007 - CJ. LINHA ADUBO FACAO AFASTADO DISCO DE CORTE 18"

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 25050008 PRESILHA ... ettt e ettt en et en s 1
02 72060005 BUCHA BRAGCO ADUBO ..o s s s nen s s 2
03 72460002 SUPORTE LINHA ADUBO MENOR ..ottt 1
04 72460100 BRAGO FACAD ...ttt ettt en et n e te e tneeenn e 1
05 72465004 CJ. FACAO AFASTADO LOMM ...t en e 1
06 72465005 CJ. DISCO DE CORTE 18" .....eieieieieeeee ettt 1
07 82050716 PORCA SEXTAVADA MLB ...t eeeeeee et en s n e 4
08 84050823 GRAXEIRA 45°MBXL,25 .......ocuiuies et en e n e en e 1
09 818816140 PARAFUSO CAB. SEX. M16X140 8.8 ......cviviveeeeeeeeeeeeeeeeee e eesenen e 2
10 818820225 PARAFUSO CAB. SEX. M20X225 8.8 ......cteieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ees e 1
11 8205072008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA20-8.....cooeeieiieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2

4-11



LINHAS

72465008 - CJ. LINHA ADUBO DISCO DEFASADO TORRE ALT A DISCO DE CORTE 18"

4-12



SECAO 4

72465008 - CJ. LINHA ADUBO DISCO DEFASADO TORRE ALT A DISCO DE CORTE 18"

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 25050008 PRESILHA ... ettt ettt ettt ee e en e 1
02 35066509 CJ. SULCADOR DISCO DEFASADO TORRE ALTAR.D.C.E ....ccocuvrerennn. 1
03 72060005 BUCHA BRAGCO ADUBO ........oeiiieeeeeeeeeeeeeeeee e n s s n s, 2
04 72460002 SUPORTE LINHA ADUBO MENOR ........ocoeuiieeiiieeeeeeeee e, 1
05 72460100 212 YN oT 0l =7\ 07\ N 1
06 72465005 CJ. DISCO DE CORTE 18" ...ttt 1
07 82050716 PORCA SEXTAVADA MLB ......ouvivieieieeeeeeeee oot en e 4
08 84050823 GRAXEIRA 45°MBXL,25 .......ocveies e eeeeeee et en e 1
09 818816140 PARAFUSO CAB. SEX. M16X140 8.8 ......ceviveeeeeeeseeeeeeeeeeeeese e 2
10 818820225 PARAFUSO CAB. SEX. M20X225 8.8 ......cvieiueeeeeeseeeeeeeeeee e ee e 1
11 8205072008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA20-8......coceieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 2

4-13



LINHAS

72465009 - CJ. LINHA SEED DISCO DE CORTE 18"

4-14



72465009 - CJ. LINHA SEED DISCO DE CORTE 18"

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 25050008 PRESILHA ... ettt ettt ettt ettt et en et en e 1
02 72460002 SUPORTE LINHA ADUBO MENOR ......c.oouiuiieeeeeeet et eeeeee oo 1
03 72465005 CJ. DISCO DE CORTE 18”....eeeeeeeeeeeeee ettt 1
04 82050716 PORCA SEXTAVADA MLB ......ouiiieieiieeieeeee et en e 4
05 84050823 GRAXEIRA 45°MBXL,25 .......oceeieie eeeeeeeeeee et n et 1
06 818816140 PARAFUSO CAB. SEX. M16X140 8.8 ......ceoviveeieeeeeeeeeeeeeeeeeesee e 2

4-15



LINHAS

72465005 - CJ. DISCO DE CORTE 18"

4-16



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

cODIGO
15140010
28150012
28150016
28160005
03297104
28180054
58090001
58090007
56020085
56020084
72460006
72460007
72460009
72460200
72460300
77030004
82000716
85001235
92011060
92032449
818816160

72465005 - CJ. DISCO DE CORTE 18”

DENOMINACAO

ARRUELA ..o

ARRUELA TRAVA ..o
PINO B35/8" .ottt
LIMPADOR DISCO ...,
CJ.BRACO ...ttt
. VARETA oottt ettt ettt e e ee e
ARTICULADOR GIRATORIO ...ttt
PORCA AUTOTR. ML6 DS ..ottt ee e eeeeeaeeaee e
CONTRAPINO L/8XL ..ottt ee e eeeae e e e
PINO ELASTICO MLOXB0 ... .c.uteueeeeeeeeee et eeeeee e aeeeee e aeee s
PINO TRAVA 378" X 2" ..ottt ee et et et ee e aee e
PARAFUSO CAB. SEX. M16X160 8.8 ... .ceeeeeeeeeeeeeeeeeee e

RPRRPRPRRPRPRPRPRPREPNNNRPRPRPRPWOREPW

4-17



LINHAS

72465011 - CJ. LINHA ADUBO FACAO GUILHOTINA DIR
72465012 - CJ. LINHA ADUBO FACAO GUILHOTINA ESQ.

4-18



SECAO 4

72465011 - CJ. LINHA ADUBO FAC?\O GUILHOTINA DIR.
72465012 - CJ. LINHA ADUBO FACAO GUILHOTINA ESQ.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
DIR ESQ
01 25050008 PRESILHA ...ttt ettt ee e 1 1
02 72060005 BUCHA BRAGCO ADUBO .......oooiieeeeceeeeeeeeeeee e 2 2
03 72305100 CJ. FACAO GUILHOTINA 17" UNILATERAL DIR.....coccieeeeienenn 1 -
03 72305200 CJ. FACAO GUILHOTINA 17" UNILATERAL ESQ. ..cocvciveveeeeeenn - 1
04 72460002 SUPORTE LINHA ADUBO MENOR ........coiuiioieeieieeeeeee e 1 1
05 72460100 BRACO FACAOQ ...ttt ettt n e 1 1
06 82050716 PORCA SEXTAVADA MLB .....coovvieieiieeeeeeeeeeeeee e 4 4
07 84050823 GRAXEIRA 45°MB8X1,25 ......oivieies oo seeee oo en e, 1 1
08 818816140 PARAFUSO CAB. SEX. M16X140 8.8 .....cocvivieeieeeeeeeeeeeee e 2 2
09 818820225 PARAFUSO CAB. SEX. M20X225 8.8 ......cocvivieieeeeeeeeeeeee e 1 1
10 8205072008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA20-8 .......ocveveeieeeeeieeeeeeeeneeane 2 2

4-19



LINHAS

72465013 - CJ. LINHA ADUBO FACAO GUILHOTINA DIR. DI SCO DE CORTE 18"

72465014 - CJ. LINHA ADUBO FACAO GUILHOTINA ESQ. DI SCO DE CORTE 18"

4-20



SECAO 4

72465013 - CJ. LINHA ADUBO FAC?\O GUILHOTINA DIR. DI SCO DE CORTE 18"
72465014 - CJ. LINHA ADUBO FACAO GUILHOTINA ESQ. DI SCO DE CORTE 18"

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
DIR. ESQ.
01 25050008 PRESILHA ...ttt ettt en e 1 1
02 72060005 BUCHA BRAGCO ADUBO .......oouiiiieeeeeeeeeeeeeeeeee et 2 2
03 72305100 CJ. FACAO GUILHOTINA 17" UNILATERAL DIR......c.cocvrreennn. 1 -
03 72305200 CJ. FACAO GUILHOTINA 17" UNILATERAL ESQ. ....ceeevee. - 1
04 72460002 SUPORTE LINHA ADUBO MENOR ......c.cocoiieieeeeeeeeeeeee e 1 1
05 72460100 BRACO FACAOQ ..ottt 1 1
06 72465005 CJ. DISCO DE CORTE 18" ...t 1 1
07 82050716 PORCA SEXTAVADA ML6 ......ooieieeiieeeeeeeeeeeeee e 4 4
08 84050823 GRAXEIRA 45°MB8XL,25 ..o eeeeeeeeeeeeeeee e en e 1 1
09 818816140 PARAFUSO CAB. SEX. M16X140 8.8 .....c.covvieeeeeeeseeeeeeeseenes 2 2
10 818820225 PARAFUSO CAB. SEX. M20X225 8.8 .....c.coveeeeeeeeeeeeeeeeeeseeenenn 1 1
11 8205072008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA20-8 ......coovieieeieeeeeeeeeeeeeeeees 2 2

4-21



LINHAS

72465015 - CJ. LINHA ADUBO DISCO DEFASADO TORRE ALT A

4-22



72465015 - CJ. LINHA ADUBO DISCO DEFASADO TORRE ALT A

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 25050008 PRESILHA ... ettt ettt ettt ee e en e 1
02 35066509 CJ. SULCADOR DISCO DEFASADO TORRE ALTAR.D.C.E.....cccccoeveuenen. 1
03 72060005 BUCHA BRAGCO ADUBO .......cooiieeeeceeeeeeeeeeeeee e 2
04 72460002 SUPORTE LINHA ADUBO MENOR ........coouiiiieieeeteeeeer e 1
05 72460100 BRAGO FACAD ..ottt ettt ettt en e 1
06 82050716 PORCA SEXTAVADA MLB ..ottt en e 4
07 84050823 GRAXEIRA 45°MBXL,25 ... ceeeeeeeeeee e e e en e en e en s 1
08 818816140 PARAFUSO CAB. SEX. M16X140 8.8 ......ecviveeeeeeeeeeeeeeeees e 2
09 818820225 PARAFUSO CAB. SEX. M20X225 8.8 .....cooeieieeeieeeeeeeeeeeeeee oo 1
10 8205072008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA20-8 ......oueeieeeieeeeeeeeeeeeeeeeee e 2

4-23



LINHAS

72465030 — CJ. FACAO COM DESARME SOL

4-24



72465030 — CJ. FACAO COM DESARME SOL

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03030009 ARRUELA LISA ..ottt et e e 1
02 18020002 ARRUELA LISA ... oottt et ettt et 1
03 70310035 PINO ..ttt ettt ettt ettt n ettt e et 1
04 70310052 ARTICULADOR.......ocviet ettt ettt n et n e en e 1
05 70310053 GARFO ...ttt ettt n ettt 1
06 70310041 APOIO DAS MOLAS ...ttt 1
07 70310043 EIXO DO FACAO ... oottt n et n e 1
08 70310044 =] N T J PO 2
09 70310045 REGULADOR DE PRESSAQ .......coiitieeeeeeeeeeeeeee et en e 1
10 70311000 CJ. SUPORTE MECANISMO ...ttt 1
11 70311100 CJ. PROTEGCAO DAS MOLAS.......ooieeeeeeeeeeeeeeeee e 1
12 70315602 CJ. MOLA DO FACAO ...ttt 2
13 72460021 CONDUTOR FLEXIVEL ...ttt ettt ettt ee e 1
14 72460023 SUPORTE DO CONDUTOR. ...ttt eesee et et ee e ee e 1
15 72465031 CJ. FACAO 10 mm COM CONDUTOR SOL......coiovieieiieeieseeeeeeeee e 1
16 82031620 PORCA CASTELO M 20 X 2 DINO79 ..ot 1
17 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12.....iiiieieieceee ettt 7
18 85001235 CONTRAPINO 1/8 X L..veieeeeeeee ettt 2
19 85001443 CONTRAPINO 5/327 X 1.1/ttt 1
20 92010635 PINO ELASTICO M B X 35 ...t en e s 2
21 818012080 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 80 R. 1 8.8 ..o 2
22 818808025 PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 25 8.8 ....ovcucuioeeeeeeeeeeeeeeee e 1
23 818812110 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 110 8.8 ....ecuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 3
24 819708016 PARAFUSO ESC. FENDA M 8 X 16 ....cooueeieiieeeeeeeeeeeeeee e 1
25 8200070808 PORCA AUTOTR. DIN 985 MA 8-8......cooueieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eee e 1
26 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8......ocoouieieieeeeeeeeeeee e 3
27 83010108 ARRUELA PRESSAO M8.......oieiiieeeeeeeeeeee ettt 2
28 818808020 PARAFUSO CAB. SEXT. M8 X 20 8.8 ......cvcueuiieeeeeeeeeeeeeeee e 2

4-25



LINHAS

72465031 — CJ. FACAO 10mm COM CONDUTOR SOL.

4-26



72465031 — CJ. FACAO 10mm COM CONDUTOR SOL.

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01130012 ARRUELA LISA ... oottt ettt ettt 4
02 70310040 FACAO AFASTADO 10 MM DESARME .......ooviuiiieeeeeee oo, 1
03 70310047 PONTEIRA FACAO COM DESARME ..ottt 1
04 70311200 CJ. CONDUTOR DO ADUBO ...ttt 1
05 72460022 CONDUTOR FIXO ..ottt ettt 1
06 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M0 ..ottt en e en e 2
07 92010530 PINO ELASTICO M 5 X 30 ..ttt en e 1
08 92010830 PINO ELASTICO M 8 X 30 ..ottt en e 1
09 818810030 PARAFUSO CAB. SEXT. M 10 X 30 8.8 ....evuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
10 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN9I34 MALO-8.......vuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2

4-27



LINHAS

70311200 — CJ. CONDUTOR DO ADUBO

™\ e
e
-
e
[

4-28



70311200 — CJ. CONDUTOR DO ADUBO

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 70311201 LATERAL ESQ. ...ttt ettt et ee e en et en e s 1
02 70311202 LATERAL DIR. DO CONDUTOR ......oiiiueteteeeeeee et et et ee e en e 1
03 87200615 REBITE CABECA REDONDA M 6 X 15 ......cocuiieieeececeeeeeeesseseserenenenenen s 3

4-29






REF.
01
02
03
04

CcODIGO

70310037
70310038
70310051
84300618

70315602 — CJ. MOLA DO FACAO

DENOMINACAO QT./ CJ.
IVIOLA ..ottt et ettt ettt e et n et e e en et 1
BATENTE DA MOLA ...ttt ettt ettt ee e en e en e 1
BATENTE DA MOLA ...ttt ettt en e en e 1
GRAXEIRA RETA M B X Luuiiieiiieeeeeeee ettt 1

4-31



LINHAS

72465032 — CJ. CONDUTOR TELESCOPICO SOL FACAO DESAR ME

—02

4-32



72465032 — CJ. CONDUTOR TELESCOPICO SOL FACAO DESAR ME

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070026 MANGOTE SEMENTE ..ottt ettt ee et et eeee et et es e en e en e 1
02 36168801 CJ. CONDUTOR DO ADUBO ...ttt 1
03 56020065 GRAMPO SUPERIOR ...ttt ettt en e 1
04 56020073 BOCAL SUPERIOR ....oouiiitieeeeeeeeeee ettt n e s s 1

4-33



LINHAS

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

=
02—

N
01—

4-34



36168801 — CJ. CONDUTOR DO ADUBO

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 35220016 TUBO TELESCOPICO ...ttt ettt en e en e 1
02 35220017 TUBO TELESCOPICO ...ttt ettt en e en e 1

4-35



LINHAS

72465002-CJ. VARETA ADUBO TOWER

09

10

4-36



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

03100022
03100024
15070003
15070004
15070028
28040023
35180012
72070029
72460008
72460400
85001435

72465002-CJ. VARETA ADUBO SOL TOWER

DENOMINACAO

BATENTE ......cccoveeeenn.

ARRUELA..................

GUIA VARETAS 5/8" PARA MOLA DUPLA.......ooiiiiiie e
BUCHA MENOR SEMENTE ......ooiiiiiiiiieiiiie e

PINO LINHA ADUBO..

CJ. VARETA LATERAL ...ttt

CONTRAPINO 5/32x1

NRPRRPRRPRRPRERPRPRERNN

4-37



LINHAS

28165502 — CJ. DISCO DE CORTE LISO 20"
03297104 - CJ. DISCO DE CORTE LISO 18~

4-38



SECAO 4

28165502 — CJ. DISCO DE CORTE LISO 20"
03297104 - CJ. DISCO DE CORTE LISO 18"

REF. CODIGO DENOMINACAO QT/ CJ.
20" 18"
01 02030102 ARRUELA ..ottt 2 2
02 03297103 CJ. MANCAL DISCO DE CORTE ..ottt 1 1
03 28190003 DISCO DE CORTE LISO 20" ...ttt 1 -
03 28160046 DISCO DE CORTE LISO 18" ...ttt - 1

4-39



LINHAS

03297103 - CJ. MANCAL DISCO DE CORTE

14 07 04 01

,: g JOS 09 10 12 08

-,
“,
.,
., -,
.,
o, )
e,
",
.,
o, ~
-
",
e,

o,
? e

06 11 12 10 09 03 02 07 14

4-40



03297103 - CJ. MANCAL DISCO DE CORTE

REF. CODIGO DENOMINACAO

01 03190004 =D J R
02 03190016 CHAPA DE VEDAGAO ...ttt
03 03190019 ARRUELA ...ttt n s s s e s
04 03190020 FLANGE DE ENCOSTO ....coiiiiieeeee oottt ennans
05 03190021 CUBO DO DISCO ..ot s s en s
06 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........cooviieieieeeeeeeeeeeeeeeeeeese s s s s enenenenenenenanenen.
07 83010122 ARRUELA PRESSAO M22 ..ot s s enenenenes s s,
08 84300818 GRAXEIRA R. 8X1.25 ....ovveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesenen s s s enee st
09 89201273 RETENTOR 01273 BA ....oooiieeeeee ettt enennas
10 90220262 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-82 ..o en e enen s,
11 818810035 PARAFUSO CAB. SEX. M10X35 8.8 .......cocviveveeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesssnnennens
12 882062060 ROLAMENTO DE ESFERAS 6206 Z SKF/C3......cocucueeieeeeeeeeeeeeeenenennans
13 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 .......ocvovivieieeeeeeeeeeseeeeeeeeeeessnnns
14 8205072208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA22-8 ........cocvovieieieeeeeeeseseeeeeeesnnnns

NONONNEFEPENORFRPEFEPDNDNPE

4-41



LINHAS

72465004 - CJ. FACAO AFASTADO 10mm

22 11 20 01 05 09 16

4-42



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

01020010
01130012
03150512
03290044
03290055
03290056
35180006
70310006
83010108
83010110
83010112
83010116
92010520
92010820
816812040
818808040
818810035
818812045
818816055
8205070808
8205071008
8205071208
8205071608
7031000A

72465004 - CJ. FACAO AFASTADO 10mm

DENOMINACAO

ARRUELA LISA M8............
ARRUELA ..o,
ARRUELA LISA......ooovveren....
PONTEIRA ..o,
SUPORTE ESQ....vvoveevereen.
SUPORTE DIR. ..o,

AFASTADO CONDUTOR DUPLO......coiiiiiiiiieie e

FACAO AFASTADO 10mm....
ARRUELA PRESSAO M8.......
ARRUELA PRESSAO M10....
ARRUELA PRESSAO M12....
ARRUELA PRESSAO M16.....
PINO ELASTICO M5X20 .......
PINO ELASTICO M8X20 .......

PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X40 8.8 ........ccccceoverireririnnne,
PARAFUSO CAB SEX M8X40 8.8.......coeiiiiiieiiiieie e
PARAFUSO CAB. SEX. M10X35 8.8 .....ccciiieiiiiiie et
PARAFUSO CAB SEX M12X45 8.8 .....ccoioiiieiiiiie e
PARAFUSO CAB. SEX. M16X55 8.8 ......ccciiiiiiiie e
PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOSB-8.......cocoiiiiieiiiiiee e
PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL0-8 ......cccoviiiiiieeiiiieieeee e
PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 .......cccoviiiiiiiiiiiiieieeee e
PORCA SEXTAVADA DIN934 MALGB-8 .......coviiiiiiiiiiiireiieee et

CJ. CONDUTOR DO ADUBO

PNWNRPNRNRPNRPRNWNRRRRERRERENRE

4-43



LINHAS

35066509 — CJ. SULCADOR DO ADUBO DISCO DEFASADO “TO RRE ALTA” R.D.C.E

20 03 17 07 0817 02 20

4-44



SECAO 4

35066509 — CJ. SULCADOR DO ADUBO DISCO DEFASADO “TO RRE ALTA” R.D.C.E

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ...ttt ettt ee et en e 1
02 15070056 LIMPADOR INTERNO DIR. ..ottt ettt et en e 1
03 15070057 LIMPADOR INTERNO ESQ. ...ttt ettt et 1
04 25070034 DISCO PLANO LISO (14 X 1/2") .ottt 1
05 35060020 SULCADOR DF. ADUBO .......oiviuiieeeeeeee et en e 1
06 35060021 LIMPADOR INTERNO .....o.oiviiiiet ettt n s 1
07 35060022 SUPORTE LIMP. ESQ. DISCO ...ttt n e 1
08 35060023 SUPORTE LIMP. DIR. DISCO.......oiiuiiieeeeeeeeeeeeee et en et 1
09 35180006 CONDUTOR DUPLO ...ttt ettt en e 1
10 56020005 DISCO PLANO (16")....cureeeeeeeeeeeee e nn s s s 1
11 70305017 CJ. MANCAL DIR. ROLAMENTO 2 CAR. DE ESF.....cocitiieieeeeeeeeeeee, 1
12 70305018 CJ. MANCAL ESQ.ROLAMENTO 2 CAR. DE ESF. ...cocuiiiieeeeeeeeeeeeee, 1
13 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......eeeeeoeeeeee ettt en e 12
14 83010110 ARRUELA PRESSAO ML0......c.oouiieeeeeeeeeeeeee ettt en e en s 1
15 83010112 ARRUELA PRESSAO M12.......ooiiieeieeeeeeeee ettt 2
16 92010622 PINO ELASTICO MBX22 ...ttt 1
17 816808030 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X30 8.8.......ccccvevrereeereeeenens 2
18 818810035 PARAFUSO CAB. SEX. M10X35 8.8 .....cociivieeeieieeeeeeeeeeeee e en e 1
19 818812110 PARAFUSO CAB SEX M12X110 8.8 .....cocivieeeieieieeeeeeeeeeee e en e 2
20 8200070808  PORCA AUTOTR. DIN 985 MA 8-8 .......viveuieieieeeeieeeeeeeee e en e, 2
21 8205070808  PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOB-8.......cooeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 12
22 8205071008  PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8.....c.cveieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 1
23 8205071208  PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8.......cuteieeeieeeeeeeeeeeeeee oo, 2
24 81980802001 PARAFUSO ESC. FENDA CRUZ M8X20 DINOB5........c.ccvoveeeeeeeeeeereeeerecnane. 12

4-45



LINHAS

70305017 - CJ. MANCAL DIR. COM ROLAMENTO DE 2 CARRE IRAS DE ESFERAS

02 01 03 09

07/ 04 06 05 08

4-46



SECAO 4

70305017 - CJ. MANCAL DIR. COM ROLAMENTO DE 2 CARRE IRAS DE ESFERAS

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 9016110390 ANEL NILOS F- 110390AV INOX @18 (+0.05/-0)....c.ccvevererieeeeeeereeeeeeeneeeeeeenne. 1
02 15160010 ARRUELA . ...ttt ettt et ettt et 4
03 70300015 APOIO DO DISCO ...ttt ettt et en e 1
04 70300018 F =10 ] (@ 1 0] 1 = SRR 1
05 70300020 OBSTACULIZADOR.......oooitieeeee ettt n e 1
06 90112136 ANEL O'RING 2-136 ...ttt n e en s 1
07 90220247 ANEL ELASTICO P/ FURO [-47 ..ottt 1
08 90220358 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-58 522.058 ........coviueeieeeeeeeeeeieeeeer s s, 1
09 888110390 ROLAMENTO DUAS CARREIRAS ESFERAS F-110390 INA .......ccccoevrueuenne. 1

4-47



LINHAS

70305018 - CJ. MANCAL ESQ. COM ROLAMENTO DE 2 CARRE IRAS DE ESFERAS

08 05 06 04 07

e

4-48



SECAO 4

70305018 - CJ. MANCAL ESQ. COM ROLAMENTO DE 2 CARRE IRAS DE ESFERAS

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 9016110390  ANEL NILOS F- 110390AV INOX @18 (+0.05/-0) ......cocvvvvevevereerriraeanen. 1
02 15160010 ARRUELA ...ttt ettt et 4
03 70300015 APOIO DO DISCO ...ttt ettt 1
04 70300019 APOIO ESQ. ..ottt ettt et 1
05 70300020 OBSTACULIZADOR ..ottt 1
06 90112136 ANEL O'RING 2-136 ....vveeeeeeeeeeeee e en e s 1
07 90220247 ANEL ELASTICO P/ FURO [-47 ..ot 1
08 90220358 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-58 522.058..........ccuiueeiieeeeeeeeseeneneeeens 1
09 888110390 ROLAMENTO DUAS CARREIRAS ESFERAS F-110390 INA............... 1

4-49



LINHAS

72305100 — CJ. FAC:&O GUILHOTINA 17" UNILATERAL DIR.
72305200 — CJ. FACAO GUILHOTINA 17" UNILATERAL ESQ.

21 22 36

4-50



SECAO 4

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
11
12
13
14
15
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
37
38
39
40

03070034
03290001
03290007
8200071608
26150001
26150003
35030903
35180006
72300002
72300003
72300004
72300017
72300005
72300006
72300008
72300011
72300010
72300012
72300013
72300014
72300015
82030724
82050712
83010112
83010116
84300818
85001643
88330206
89100063
90220262
90220275
92010520
92010635
92010820
816812040
816812050
818812040
818812120
818816040
818516040
818816100
04211278
04637259

72305100 — CJ. FACAO GUILHOTINA 17” UNILATERAL DIR.

72305200 — CJ. FACAO GUILHOTINA 17” UNILATERAL ESQ.

DENOMINACAO

ARRUELA LISA ..o
PONTEIRA DO FACAO ... .ottt ettt
ARRUELA REGULAGEM ...ttt
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS ....eoveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
SULCADOR ...ttt ettt et ettt ettt eeeeeeneeee e
LINGUETA .ottt ettt ettt et ettt
ARRUELA .. ..o et

DISCO CORTE LISO 17" "FQ" ot eeeeeeeeeeeeeeeee oo eeee e en s
BRACO UNILATERAL DIR. ...ocvouiiieieeee e
BRACO UNILATERAL ESQ. ...cocuiiieeeeeeeeeeeeeeeeee e
SUPORTE BRACGO DIR. ..ottt
SUPORTE BRAGCO ESQ. ..ot
JUN T A oottt
CHAPA DE VEDACAO 1.5x30.3x61.6 F/QUAD. .........ccceceveveeeeenn.
PORCA CASTELO M24X3 ABNTL7 oottt
PORCA SEXTAVADA ML12 ..o,
ARRUELA PRESSAO M12 ..ottt
ARRUELA PRESSAO M16 ..ottt
GRAXEIRA R. 8XL.25 ..ottt ee et e e e eeeeeeeans
CONTRAPINO B/LOXL.L/2 oottt ee e
ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 30206 .....c.vcoveeereeeeeeeennn.
RETENTOR 00063-BR ......vevieeeeeeeeeeeeee et eeeeee e eeeee et ee e e ee e
ANEL ELASTICO P/ FURO 1-B2....ecoeeeeeeeeeeeee e
ANEL ELASTICO P/FURO 175 ..o
PINO ELASTICO M5X20 .....ceeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PINO ELASTICO MBX35 ...,
PINO ELASTICO MBX20 ... eieeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X40 8.8 ....................
PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X50 8.8 ....................
PARAFUSO CAB SEX M12X40 8.8.....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB SEX M12X120 8.8....cueeutieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e,
PARAFUSO CAB. SEX ML6X40 8.8.....cveeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e,
PARAFUSO CAB.SEX.16X40 RE 8.8.....ccveieeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB. SEX. M16X100 8.8.....c.ciieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeens
DESENGRAXANTE LOCTITE 7070 «.ve ittt
TRAVA ROSCA ALTO TORQUE LOCTITE 271 ..cocuivicieeeeeen.

9
Py

PRWR ' VNORPRWRNRPRPRRPRPRNRPRPRRPOORRPRRRER ! RPRUORR ! RREPRRERPORMRN

QT./CJ.

m
O

PRW' RPNWORWORNRPRPRRPRPRNRPRRPOORRPRRREPRRE ! RUOR ! RPRRREPRRPOMRNDDY

4-51



LINHAS

72465019 - CJ. CONDUTOR TELESCOPICO SOL TOWER E QUADRA

N
=
=

4-52



72465019 - CJ. CONDUTOR TELESCOPICO SOL TOWER E QUADRA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070026 MANGOTE SEMENTE ...ttt ettt en et 1
02 15070045 MANGOTE TELESCOPICO ...ttt 1
03 36168801 CJ. CONDUTOR DO ADUBO ...ttt 1
04 56020065 GRAMPO SUPERIOR.......cootiiiieeeeeeeeeee ettt en et 1
05 56020073 BOCAL SUPERIOR ....ovoiiieceeeeeeeeee ettt en et 1

72465019 - CJ. CONDUTOR TELESCOPICO SOL TOWER E QUADRA.......c.cocoeeeeeeeennn. 1/LINHA

4-53



LINHAS

72455000 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER CURTA CENTRAL CO M DISCO 15"E 15.1/2"
72455100 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER CURTA ESQ. COM D ISCO 15"E 15.1/2"
72455200 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER CURTA DIR. COM D ISCO 15"E 15.1/2"

4-54



SECAO 4

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
13
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

72455000 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER CURTA CENTRAL CO M DISCO 15"E 15.1/2"

72455100 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER CURTA ESQ. COM D ISCO 15"E 15.1/2"
72455200 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER CURTA DIR. COM D ISCO 15"E 15.1/2"

CcODIGO

03070019
03100051
28040023
28060016
28060025
72325400
72450017
72450040
72450041
72451700
72455001
72455002
72455003
72455004
72455005
72455008
72455010
72455012
72455016
72455017
72455021
82050712
83010112
84300618
85001235
85001843
818712020
818812020
818812085
818812170
72450048

DENOMINACAO QT./ CJ.
CENTRAL ESQ.
ARRUELA . ...ttt 1 1
ARRUELA . ...ttt 2 2
ARRUELA . ...t 2 2
BATENTE ...ttt ettt 1 1
PARAFUSO RECARTILHADO ......ccovieieceeeeeeeeeeeeen 1 1
CJ. RESERVATORIO SEMENTE SOL9.......cccoovvveveernen. 1 1
BUCHA LINHA SEMENTE ......cooiiviieeeeeeeeeeee e 6 6
MANCAL ROSCADO .....cooiiiieeeieeeeeeee e 2 2
MANCAL INFERIOR ......cooiieiieeieeeeeeee e 2 2
CJ. APOIO MOLA . ...ttt 1 1
CJ. SUPORTE SUPERIOR........ociiieeeiiieeeeeee e 1 1
CJ. PANTOGRAFO DIR.....oouiitieieieeeeeeeeeeeeeee e 1 1
TORRE PANTOGRAFO CENTRAL.....cociieeeeieeeeeeeen, 1 -
TORRE PANTOGRAFO DIR. ..ot - 1
TORRE PANTOGRAFO ESQ. ..o, - -
CJ. LINHA CUR. ESQ. D. 15 1/2" E 15" ...oveeieeeeeen. 1 1
CJ. EIXO TRANSMISSAO MENOR .......c.coccveieeeeerennn. 1 1
BATENTE LINHA PANTOGRAFICA.......ccccooveiieereneenn 1 1
CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE ........cccooveveveernn. 1 1
CJ. COMPACTADOR .......ocoiietieeeeeeeee e 1 1
CJ.MOLA et 1 1
PORCA SEXTAVADA M12.....ciiiiiiiieeeeeeeeeeeee e 5 5
ARRUELA PRESSAO M12 ..., 18 18
GRAXEIRA R. BXL ..ottt 4 4
CONTRAPINO L/8XL...veeieieeeeeeee e 2 2
CONTRAPINO L/AXL.1/2. ..o 1 1
PARAFUSO CAB. SEX. M12X20......c.cococoiioeeeiieeeeeesenn. 1 1
PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 8.8 ......ccecvvveveererennn 12 12
PARAFUSO CAB SEX M12X85 8.8 .......cccceevevieerereennn 2 2
PARAFUSO CAB SEX M12X170 8.8 .....ccceoveveveererennn 3 3
FUSO REGULADOR DE PRESSAO (ADICIONAL)......... 1 1

9
Py

R RPRPNNORRPRNNPR

PONERRENRBORERERER

4-55



LINHAS

72455300 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER LONGA CENTRAL CO M DISCO 15"E 15.1/2"
72455400 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER LONGA ESQ. COM D ISCO 15"E 15.1/2"
72455500 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER LONGA DIR. COM D ISCO 15"E 15.1/2"

4-56



SECAO 4

72455300 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER LONGA CENTRAL CO M DISCO 15"E 15.1/2"
72455400 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER LONGA ESQ. COM D ISCO 15"E 15.1/2"
72455500 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER LONGA DIR. COM D ISCO 15"E 15.1/2"

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
CENTRAL DIR. ESQ.
01 03070019 ARRUELA. ... 1 1 1
02 03100051 ARRUELA. ... 2 2 2
03 28040023 ARRUELA.......c 2 2 2
04 28060016 BATENTE ... 1 1 1
05 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ......ccooiiiieiieieeeee e 1 1 1
06 72325400 CJ. RESERVATORIO SEMENTE SOL9.......cccoevevvnnee. 1 1 1
07 72450017 BUCHA LINHA SEMENTE .......cocoiiiiiie e 6 6 6
08 72450040 MANCAL ROSCADO .....ooiiiiiiiiiieee e 2 2 2
09 72450041 MANCAL INFERIOR .....cciiiiiiiiiiiiie e 2 2 2
10 72451700 CJ. APOIO MOLA.....coi i 1 1 1
11 72455001 CJ. SUPORTE SUPERIOR......ccccoiiiiiiiiiiieeeeieece e 1 1 1
12 72455002 CJ. PANTOGRAFO DIR......cvviveiiieieieeeieeeeeeeeeeeenn 1 1 1
13 72455003 TORRE PANTOGRAFO CENTRAL......ccooveveviiiierenenn. 1 - -
13 72455004 TORRE PANTOGRAFO DIR. ....ocveviiviveecieeeeeiee e - 1 -
13 72455005 TORRE PANTOGRAFO ESQ. .....cocvoviieiiieiereieieieieieieienenns - - 1
14 72455009 CJ. LINHALONGA.DIR.D. 15 1/2"E 15" ... 1 1 1
15 72455011 CJ. EIXO TRANSMISSAO MAIOR .....cccoevviiiiiirnnnn, 1 1 1
16 72455012 BATENTE LINHA PANTOGRAFICA..........ccccoeverererenne. 1 1 1
17 72455016 CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE .......cccccocvveenanen. 1 1 1
18 72455017 CJ. COMPACTADOR......ccoiiiiie it 1 1 1
19 72455021 CI. MOLA e 1 1 1
20 82050712 PORCA SEXTAVADA M12.....cooiiiiiiiiiiieeiineeee s 5 5 5
21 83010112 ARRUELA PRESSAO M12........coccoviviiiiiieceeeeeeea 18 18 18
22 84300618 GRAXEIRA R. BXL ..oiiiiiiiiiieiieee et 4 4 4
23 85001235 CONTRAPINO 1/8X1L....ctiiiiiiiiee it 2 2 2
24 85001843 CONTRAPINO L/A4XL1.1/2...ccciiiiiiiiiiee e 1 1 1
25 818712020 PARAFUSO CAB. SEX. M12X20.......cccccevicmieinirireennn. 1 1 1
26 818812020 PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 8.8 ........ccocvvevirireennn. 12 12 12
27 818812085 PARAFUSO CAB SEX M12X85 8.8 .......ccoccvveeirieeeenn, 2 2 2
28 818812170 PARAFUSO CAB SEX M12X170 8.8 ......ccccovveirereenenn. 3 3 3
29 72450048 FUSO REGULADOR DE PRESSAO (ADICIONAL)........ 1 1 1

4-57



LINHAS

72325400 — RESERVATORIO DA SEMENTE

N

458



72325400 — RESERVATORIO DA SEMENTE

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB......oeeeee ettt ettt 4
02 03100016 BASE INTERMEDIARIA ..ottt oottt en et 1
03 03100018 PINO ..ottt ettt et ettt ettt et n et 1
04 03100053 PRESILHA ...ttt ettt n et 1
05 03100054 7Y =10 ] [ @ TSR 1
06 03100091 PROTETOR DISCO DE SEMENTE .......ooiiiieieiee et 1
07 03340003 TAMPA RESERVATORIO SEMENTE ..ot 1
08 03340004 RESERVATORIO DA SEMENTE ..ottt 1
09 35125902 CJ. CX. DISTRIB. C/CJ. ROLETE ...ttt 1
10 60040003 BASE DISTRIBUIDOR SEMENTE ........viuiieteeeet et eeeeeeeeeees e 1
11 71080032 MORDENTE DO BUJAO DA SEMENTE .......oouiiieeeeeeeeeeeee oo 4
12 72070001 EIXO ENGATE RAPIDO ..ottt ettt en e, 1
13 72070002 PINO ENGATE RAPIDO ...ttt ettt ee e 1
14 72070004 SUPORTE TRAVA ESQ ...ttt ettt ee e en e en e 1
15 72070005 SUPORTE TRAVA DIR. ..ottt ettt en e 1
16 72070006 ABRAGCADEIRA ..ottt ettt ettt n ettt 1
17 72320400 CJ.FECHO SOL 9 ..ottt 1
18 82050706 PORCA SEXTAVADA MB ......oouieeieeeeteeeeeee et en et 2
19 82050708 PORCA SEXTAVADA M8 ...ttt en et 3
20 83010108 ARRUELA PRESSAO M8........oeceieeeeeeeeeeeeeeeeeee et 6
21 85001235 CONTRAPINO L/8XL ...ttt en et 1
22 90220012 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-12....ooiieeeieeeeeeeeeeeeee e 2
23 818708025 PARAFUSO CAB. SEX. MBX25.......cooiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees e, 6
24 818708060 PARAFUSO CAB. SEX. MBXB0.......c.cvieeuiieeeeeeeseeeeeeeeeeesees e eeeees e, 1
25 03100076 CHAPA SEPARADORA 3MM(SOJA,FEIJAO,ARROZ,MILHO) ................... 1

4-59



LINHAS

72325400 — RESERVATORIO DA SEMENTE

(CONTINUAGAO)

o)

4-60



SECAO 4

72325400 — RESERVATORIO DA SEMENTE

(CONTINUACAO)

TABELA DE RELACAO DE DISCOS-REF. (A)

Cadigo do disco Cultura N °furos/ Dentes
03.10.00.35 Soja 34
35.12.00.17 Soja 34
03.10.00.33 Soja 38
03.10.00.81 Soja 40
03.10.00.34 Soja 40
35.12.00.24 Soja 78
35.12.00.29 Soja 90
35.12.00.28 Soja 90
35.12.00.25 Soja 100
35.12.00.18 Algodéao/Soja 40
35.12.00.40 Algodéo — P9 72
35.12.00.41 Algodéo — P11 72
35.12.00.32 Algodao 80
03.10.00.66 Feijao 40
35.12.00.44 Feijdo — pérola/jalo 62
35.12.00.43 Feijdo - pérola 64
35.12.00.42 Feijao - carioca 72
03.10.00.50 Arroz 40
35.12.00.39 Arroz 40
03.10.00.94 Sorgo 72
35.12.00.45 Sorgo 90
03.10.00.46 Milho 24
03.10.00.42 Milho 24
03.10.00.59 Milho 24
03.10.00.59 Milho 24
35.12.00.04 Milho 24
35.12.00.04 Milho 24
35.12.00.47 Milho 28
35.12.00.47 Milho 28
35.12.00.48 Milho 28
35.12.00.48 Milho 28
35.12.00.51 Milho 28
35.12.00.51 Milho 28
35.12.00.52 Milho 28
35.12.00.52 Milho 28
35.12.00.53 Milho 28
35.12.00.53 Milho 28
35.12.00.49 Milho 28
35.12.00.49 Milho 28
35.12.00.50 Milho 28
35.12.00.50 Milho 28
03.10.00.85 Girassol 24
03.10.00.92 Girassol 24
03.10.00.82 Girassol 24
35.12.00.30 Girassol 24
35.12.00.59 Soja 100
35.12.00.60 Soja 100

OBS.: MAIS INFORMAGCOES, VER MANUAL DO OPERADOR, TABELAS DISCOS DISTRIBUIDORES DE SEMENTES.

4-61




LINHAS

35125901- CJ. CAIXA DE DISTRIBUICAO COM ROLETE SIMP LES

4-62



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08

03100401
03100402
03100403
03100404
03100405
03100406
03106209
03100410

35125901- CJ. CAIXA DE DISTRIBUIGAO COM ROLETE SIMP LES

DENOMINACAO

CAIXA DISTRIBUIGCAO DE SEMENTE .......ocuiiiieieiceeeeeieteeeee e,
GATILHO DA SEMENTE ...t
PINO DO GATILHO . ...cciiiiiiiee et
PINO BATENTE ...ttt sttt
PINO PRINCIPAL .....cttiiittite ittt ettt
MOLA DO GATILHO ..ttt
CJ. SUPORTE / ROLETE 4 DENTES SIMPLES .......ooiiiiiiieiee e

PROTETOR

4-63



LINHAS

03106209-CJ. SUPORTE/ ROLETE 4 DENTES SIMPLES

04 02

4-64



03106209-CJ. SUPORTE/ ROLETE 4 DENTES SIMPLES

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03100411  ARRUELA LISA ...ttt ettt e e 1
02 03100412 SUPORTE DO ROLETE ...ouiiieieieeee ettt et en e en e 1
03 35120054 ROLETE MILHO 4 DENTES .....cuiiiieieee ottt et en e 1
04 814705020 PARAF. DE FENDA CABECA CILINDRICA 5X20 ......ocvciiieieieeeeeeeeensesenns 1
05 82050705 PORCA SEXT. M5 ..ottt ettt n e n e en e en s 1
06 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M5 ..ottt 1

4-65



0506 01 04 03



35127200 — CJ. SUPORTE / ROLETE 4 DENTES GIRASSOL

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03100411 ARRUELA M5 ..ottt ettt ettt en e en e 1
02 03100412 SUPORTE DO ROLETE ...ttt ettt 1
03 28040077 ARRUELA LISA 0.9 X 10.1 X 1.t 1
04 35120067 ROLETE GIRASSOL ...ttt 1
05 82050705 PORCA SEXTAVADA M 5.ttt ettt 1
06 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M 5.ttt n s 1
07 814705020 PARAFUSO FENDA C. CIL. M5 X 20.....cuioiiiieieeeseeeeeeeeee e 1

4-67



LINHAS

35125902- CJ. CAIXA DE DISTRIBUIGAO COM ROLETE DUPL O

4-68



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08

03100401
03100402
03100403
03100404
03100405
03100406
35126900
03100410

35125902- CJ. CAIXA DE DISTRIBUIGAO COM ROLETE DUPL O

DENOMINACAO

CAIXA DISTRIBUICAO DE SEMENTE ......ovivieieieeeeeeeeeeeeesese v en s,
GATILHO DA SEMENTE ..ottt n s s s,
PINO DO GATILHO ...t
PINO BATENTE ...ttt n s e s s s s s eenaens
PINO PRINCIPAL ..ot sss s e en s s s s eeeaens
MOLA DO GATILHO .......oivieeeeeeeeeeeeeeee s en st
CJ. SUPORTE / ROLETE 5-Z LONGOS .......cooviieieteeeeeeeeeeeeeenenenenen s,

PROTETOR

4-69



LINHAS

35126900-CJ. SUPORTE/ ROLETE 5-Z LONGOS

4-70



35126900-CJ. SUPORTE/ ROLETE 5-Z LONGOS

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28320016  ARRUELA LISA ...ttt ettt et ee et en e en e 2
02 35120021  SUPORTE DO ROLETE ...ooutitiuiuiteeeeee et et ee et en e en e 1
03 35120036 ROLETE 5 DENTES LONGOS .....ooiuiuiieeeeeeeee et en e, 2
04 814704025 PARAF. DE FENDA CABEGCA CILINDRICA M 4X25 .....c.cocvvieeeeieerisenn, 1
05 82050704  PORCA SEXT. M4 ..ottt n e 1
06 83010104 ARRUELA DE PRESSAO M4 ....oiiiieieiieeeeeeeeeeeeee e 1

4-71



LINHAS

35125903- CJ. CAIXA DE DISTRIBUIGAO SEM ROLETE

4-72



REF. CcODIGO

01
02
03
04
05
06
07

03100401
03100402
03100403
03100404
03100405
03100406
03100410

35125903- CJ. CAIXA DE DISTRIBUIGAO SEM ROLETE

DENOMINACAO

CAIXA DISTRIBUICAO DE SEMENTE ......coiuiiieceeceeeeeeeeenesenenenenenen s
GATILHO DA SEMENTE ..o s s s s s s s e
PINO DO GATILHO ..ot
PINO BATENTE ...ttt san s s s s
PINO PRINCIPAL .....ocuiuititieeeeeeeeeeeeeee e ses s s s s s
MOLA DO GATILHO ...t

PROTETOR

4-73



LINHAS

72455001 — CJ. SUPORTE SUPERIOR

17 10

24 20 09 14

4-74



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

03100002
03100003
03100004
03100051
03100052
03100084
03100089
03100090
03220028
15140010
70230075
72450008
72450025
72450039
72450200
72450300
82000616
82050712
83010106
83010112
84300618
85001235
818706010
818812020
818812085
818812110

72455001 - CJ. SUPORTE SUPERIOR

DENOMINACAO

ARRUELA.......ovoieeeeeeeeeeeeeeeseeerene,
ARRUELA LISA......ovemroieeseeeseesrene,
CARCACA ..o,
TAMPA DA CARCAGCA ..o,
PROTETOR CX. ENGRENAGEM .....
ARRUELA ..o,
ARRUELA ...,
PORCA CONICA M16XL1.5 ................
EIXO SUPERIOR ..o,
ABRACADEIRA........oveivreveeeseesrene,
MANCAL SUPERIOR.........coovvrrrrneen.

CJ. TUBO PANTOGRAFO SUPERIOR ......ccocoiiiiiiieieiee s

SUPORTE TUBO ...coviveeeeeeeeeeeen
PORCA AUTOTR.MB 16 DS ............
PORCA SEXTAVADA M12................
ARRUELA PRESSAO M6..................
ARRUELA PRESSAO M12................
GRAXEIRA R. 6X1 oo
CONTRAPINO 1/8X1....cvoveeeeeenn
PARAFUSO CAB. SEX. M6X10.........

PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 8.8

PARAFUSO CAB SEX M12X85 8.8 ..

PARAFUSO CAB SEX M12X110 8.8

RPRONRPRAONNNRRENNRPNNORRPRNRRRR

4-75



LINHAS

72455002 — CJ. PANTOGRAFO DIR.

4-76



72455002 - CJ. PANTOGRAFO DIR.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28020012 BUCHA ...ttt ettt ettt ee e et 1
02 72450047 APOIO SEXTAVADO ...ttt ettt ee e ee e 1
03 72450400 CJ. TUBO PANTOGRAFO INFERIOR.......cocuiiteeieeeeeeeeee e en e 1
04 72451400 REGULAGEM MOLA ..ottt ettt en et 1
05 72451600 REGULADOR MOLA ..ottt ettt 1
06 72455007 GATILHO REGULADOR DE PRESSAO .....coovieiieeteeeeeeeeeeee e 1
07 82050710 PORCA SEXTAVADA M0 .....cuiiiiiieieeeeeee et ee e en e 1
08 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........ocuiiiieeeieeeeeeeeeeeee e 1
09 92010635 PINO ELASTICO MBX35 ...ttt e ee et 1
10 92011035 PINO ELASTICO ML0X35 ...ttt ee e en et 1
11 818710075 PARAFUSO CAB. SEX. MLOXT5.....c.eeieeuieeeeeeeee et eeeeeeeeeeeees e, 1

4-77



LINHAS

72455003 — CJ. TORRE PANTOGRAFO CENTRAL

4-78



72455003 - CJ. TORRE PANTOGRAFO CENTRAL

REF. CODIGO DENOMINACAO
01 03150512 ARRUELA LISA ..ot n s
02 04637259 TRAVA ROSCA ALTO TORQUE LOCTITE 271 w..ouoiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen,
03 72450001 APOIO PANTOGRAFO ESQ. ....ovieieeeeeeeeeeeeeeeeesss s s s enen s enen s
04 72450002 APOIO PANTOGRAFO DIR......ovoviveieieeeeeeeeeeeeeeeesssenen s s enenenesenenenenenen,
05 72450011 ARRUELA TRAVA ......ooiieeeeeee e n s nn s s s,
06 72450012 CHAPA ENCOSTO ..ot n st
07 72450014 TAMPA LINHA. ......ooeeieieeeeeeeee e s s s s,
08 72450015 APOIO TAMPA .....oooeeeeeeeeeeeeeeeee e n s s s as s,
09 72450100 (O I 0] =1 = =S
10 72455018 CJ. MANCAL SUPERIOR ......ocoovitieeeeeieeeeseeeeev e et
11 72455019 CJ. MANCAL MOVEL ...t
12 72455020 CJ. ROLETE REGULADOR ......cocuiuieieieieeeeeeeer e e
13 82020710 PORCA BORBOLETA ML0.......oiiieeeeeeeeeeeeeeeee e
14 04211278 DESENGRAXANTE LOCTITE 7070 .......coiuiuieeeeeeeeeeeeeeeeeeee s
15 83010108 ARRUELA PRESSAO M8........coovovieeieieeeeeeeeeeteeeessnen s s enenenenesanesenanneen,
16 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........coiviieieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeessses s s s enen s s s eneneneeen.
17 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ......ocviiiieieeeieeeeeeeeeeeeeessee s s s enen s en s,
18 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8.........cccvoveveveeeeeeeeeieieeeeeeeeeeesseeeeesesennenens
19 818812035 PARAFUSO CAB SEX M12X35 8.8 .......cooveveveeeeeieieeeieieieieeeeseeseseeeeeseennenens
20 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (81 ELOS) w..ovvveeeeeeeeeeeeeee e
21 91226000 EMENDA ASA 40 .....oomiiieeeeeeeeeeeee et nnenennas
22 72450053 BUGCHA ..ttt ettt ettt nenen e
23 15200005 ARRUELA LISA 1,90X6,8X24,0.......cocuiuieeeeeeeeeeeseseserenesenenenenenenenanenenseen,
24 818806040 PARAFUSO CAB. SEX M 6X40 8.8 .......coovivieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeee s
25 8200070608 PORCA AUTOTR.DIN980 MAOB-8 DS......cocooveeeeeeeeeeeerereereneseneneneneneneeeeen,

NNNNEFEPENNNNNENNNERPRPRPEPNEPENNEREREDN

4-79



LINHAS

72455004 — CJ. TORRE PANTOGRAFO DIR.

22 23 24 23 22

4-80



72455004 - CJ. TORRE PANTOGRAFO DIR.

REF. CODIGO DENOMINACAO
01 03150512 ARRUELA LISA ..o n s s
02 04637259 TRAVA ROSCA ALTO TORQUE LOCTITE 271 w.eouviieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen,
03 72450001 APOIO PANTOGRAFO ESQ. ....ovieieeeeeeeeeeeeeeee s enen s en s
04 72450002 APOIO PANTOGRAFO DIR......ovoviveeeieeeeeeeeeeeeeeeessnenenenesenesenenesanenanenen,
05 72450011 ARRUELA TRAVA ......ooiiieeeeee et nnn s s s s,
06 72450012 CHAPA ENCOSTO ..ot en st
07 72450014 TAMPA LINHA. ......ooieieeeeeeeeeee e n s s s s,
08 72450015 APOIO TAMPA ......oooeeeeeeeeeeeeeeeee e n s s as e,
09 72450100 (O I 0] =1 = =S
10 72455018 CJ. MANCAL SUPERIOR ......ocoovitieeeeieeeeeeeeeee et
11 72455019 CJ. MANCAL MOVEL ...ttt
12 72455020 CJ. ROLETE REGULADOR ......cocuiuiuieieeeeeeeeeee e e
13 82020710 PORCA BORBOLETA ML0.......oiieeieieeeeeeeeeeeee e
14 04211278 DESENGRAXANTE LOCTITE 7070.......coiuieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s
15 83010108 ARRUELA PRESSAO M8........cooviviieieieeeeeeeeeeeeeesnn s s s enenenesanasenaneeen,
16 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........cooviieieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeessseees s s enenenesenenenennen,
17 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ......ocviiiieieeeieeeeeeeeeeeee s s enen s s enan s,
18 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8........cccvoveveeeeeeeieeeieieeeeieeeseeeseeseeeesennenens
19 818812035 PARAFUSO CAB SEX M12X35 8.8 ......c.coovevveieeeieieeeieeieeeeeieeeseseseeeesnnenens
20 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (81 ELOS) w..ovvvveeveeeeeeeeeee e
21 91226000 EMENDA ASA 40 .....omiiieeeeeeeeeeeee et nn s ennas
22 72450053 BUGCHA ..ottt ettt ettt ettt nnen e
23 15200005 ARRUELA LISA 1,90X6,8X24,0.......cocuieieeeeeeeeeeeseseseseresenenenenenenenenaneneeseens
24 818806040 PARAFUSO CAB. SEX M 6X40 8.8 .......coovivieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s
25 8200070608 PORCA AUTOTR.DIN980 MAOB-8 DS......cocveveveeeeeecereeersereneneneneneneneneeeeen,

NNNNEFEPENNNNNENNNERPRPRPEPNEPENNERERPEDN

4-81



LINHAS

4-82

72455005 — CJ. TORRE PANTOGRAFO ESQ.




72455005 - CJ. TORRE PANTOGRAFO ESQ.

REF. CODIGO DENOMINACAO
01 03150512 ARRUELA LISA ..ot n s
02 04637259 TRAVA ROSCA ALTO TORQUE LOCTITE 271 w.eouviiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen,
03 72450001 APOIO PANTOGRAFO ESQ. ....ovieeeieeeeeeeeeeee s enenenen s en s
04 72450002 APOIO PANTOGRAFO DIR......ovoviveieieeeeeeeeeeeeeeeees s s enenenenenenenenenenenen,
05 72450011 ARRUELA TRAVA ......ooieeeeeeeeee e s nn s s s,
06 72450012 CHAPA ENCOSTO ..ottt
07 72450014 TAMPA LINHA . ......ooieieeeeeeeeeeeee e s s s s,
08 72450015 APOIO TAMPA ..ottt n s s s es s,
09 72450100 (O I 0] =1 = =S RR
10 72455018 CJ. MANCAL SUPERIOR ......ocoovitiieeieieeeeeeeeees et
11 72455019 CJ. MANCAL MOVEL ...t
12 72455020 CJ. ROLETE REGULADOR ......cocuiuiuieieieeeeeeeeeee e
13 82020710 PORCA BORBOLETA ML0........oiiieeeeeeeeeeeeeee e
14 04211278 DESENGRAXANTE LOCTITE 7070 ......ccoivieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s
15 83010108 ARRUELA PRESSAO M8........coovoviieieieeeeeeeeeeeeess s s s enenenesenenenanneen,
16 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........cooiiieieieieeeeeeeeeeeeeeeeeessee s s s enen s s s s,
17 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 .......ocoiviieieeieeeeeeeeeeeee s s s s s s s s s,
18 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8.........cccvoveveveeeeeieeeeeieeeeieeeeeeseeeeeesesnnenens
19 818812035 PARAFUSO CAB SEX M12X35 8.8 .......cooveveveeeeeeeieeeieieieieeeseeseseseeeesennenens
20 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (81 ELOS) w..vvvveeeeeeeeeeeeee e
21 91226000 EMENDA ASA 40 .....oiieiieeeeeeeeeeeee et nnenennas
22 72450053 BUGCHA ..ottt nnen e
23 15200005 ARRUELA LISA 1,90X6,8X24,0 .......cocuiuieeeeeeeeeeeeeesesenenenenenenenenenesenaneneneeen,
24 818806040 PARAFUSO CAB. SEX M BX40 8.8 .......coovivieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s
25 8200070608 PORCA AUTOTR.DIN980 MAOB-8 DS......cocvcveveeeeeeeeeerersereneneneseneseneneeenen,

NNNNEFEPENNNNNENNNERPRPRPEPNEPENNEREREDN

4-83



LINHAS

55555555555555555555555555

: W
= I"" " - I‘Il.;-.
“‘.O‘." o ey
# & :
g _", ! -
: -
3\ N
- CH
A "' q'

09 05 01 02 08

4-84



72455018 - CJ. MANCAL SUPERIOR

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030049 ARRUELA ... ettt ettt ee et 1
02 72450013 ENGRENAGEM Z15 = S 778" ...t 1
03 72450037 MANGCAL FIXO ..ottt ettt ee e en et 1
04 72455006 CJ. HOMOCINETICA SEXTAVADA ....oovieieiieeeeeeeee e er e en e 1
05 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 .......ocuiiiieieieeeeeeeeeeeeesee e 1
06 88606007 ROLAMENTO DE ESFERAS 6007 2RS........ciiieeeeeeeeesee e 1
07 90220035 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-35....coovieieeeeeeeeeeeeeeee e 1
08 90220262 ANEL ELASTICO P/ FURO 182 ...ttt 1
09 818810040 PARAFUSO CAB. SEX. M10X40 8.8 .....cocueeieeeeeieeeeeeeeeeeeee e 1

4-85



D))
05 10 10 03 06




72455006 - CJ. HOMOCINETICA SEXTAVADA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 811706025 PARAFUSO CAB. CIL SEX. INT. (ALLEN) MBX25 ......cceceeveueeeieecnenenennn. 3
02 72320008 ROTULA ..ottt ettt ettt ettt n e 1
03 72320009 TAMPA ..ottt 1
04 72320021 LUVA HOMOCINETICA ..ottt n et 1
05 72450006 BLOCO HOMOCINETICA SOP ...ttt 1
06 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...ttt 3
07 84300618 GRAXEIRA R. BXL ...ttt n e n e n s en s 1
08 86050051 ABRACADEIRA INSULOK 3,7X30 ......oiveuieeeeeeeeeeeseee e en e 1
09 86050055 ABRACADEIRA INSULOK 4,8X80.........coouiueeeeeeeeeecrrresesereseneneneneseneneneneeen. 1
10 86940008 ESFERA DE ACO 3/8 ...t nenennas 3

4-87



LINHAS

4-88



REF. CODIGO

01
02
03
04
05

72450005
72450018
88606005
90220025
90220247

72455019 — CJ.

DENOMINACAO
ENGRENAGEM 715 - S 1/2" ....
MANCAL MOVEL ..........c.c.........

MANCAL MOVEL

ROLAMENTO DE ESFERAS 6005 2RS........ooiiiiiiiiiiiiieeee e

ANEL ELASTICO P/ EIXO E-25
ANEL ELASTICO P/ FURO I-47

4-89



LINHAS

72455020 — CJ. ROLETE REGULADOR

4-90



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06

816810050
01030053
28040076
28040075
82050710
83010110

72455020 — CJ. ROLETE REGULADOR

DENOMINACAO QT./CJ.

PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X50 8.8 .......cc.cocevverrnene, 1
ARRUELA . ..o 2
BUCHA ROLETE MENOR .....ccoiiiitiiiiiee et 1
ENGRENAGEM DO TENSOR .....cociiiiieiiiiee e 1
PORCA SEXTAVADA MIO ....coiiiiie i 1
ARRUELA PRESSAO M10 .......ocooviiiiiiiieieieieieieeeieseseeeee s 1

4-91



LINHAS

72455008 - CJ. LINHA CURTA ESQ. DISCO DEFASADO 15.1 /2" E 15"

4-92



72455008 - CJ. LINHA CURTA ESQ. DISCO DEFASADO 15.1 /2" E 15"

REF. CODIGO DENOMINACAO

01 03100014 (01021010l 0] =1 N1 1 =S TR
02 03100015 PINO DA COROA......ooimiiieee ettt ettt n s s
03 03100052 ARRUELA LISA ..o n s s
04 72070022 BASE ...ttt ettt ettt ettt n s
05 72070036 CONDUTOR SEMENTE ..ottt ee s es et
06 72450044 PINHAO BASE DA COROA ........coovoveeieeeeeeeeeeeeee e neee et ennas
07 72450052 ABRACADEIRA DISTRIBUIDOR.........cocueueueeeieeeececeeerseeeeeresesenesenesesenenenenen.
08 72451100 (ORI [ V=Y 0T ] = OO
09 72451200 CJ. TUBO LINHA SEMENTE ....ovivieieieceeeeeeee e ettt
10 72455045 CJ. SULCADOR TA . ESQ. D. 15 1/2" E 15" ...oioieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen
11 82050712 PORCA SEXTAVADA M2 ......oiiiiieeeieeeeeeeeeeeee s ennas
12 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t en v en v en s,
13 84050823 GRAXEIRA 45°MBXL,25 ... cereeeeeeeeeeeseseeeees e ee et
14 818706025 PARAFUSO CAB. SEX. MBX25..........coovieieieieeeeeeeeseeeeeeee s e
15 8200070608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 06-8 DS.......c.cocveveveeeeeeeeeeeieeeieeeeeeeesesnnnans

NNNARMRRRNRRRERER

4-93



LINHAS

72455009 - CJ. LINHA LONGA DIR. DISCO DEFASADO 15. 1/2" E 15"

4-94



72455009 - CJ. LINHA LONGA DIR. DISCO DEFASADO 15. 1/2" E 15"

REF. CODIGO DENOMINACAO

01 03100014 (01021010l 0] =1 N1 1 =S TR
02 03100015 PINO DA COROA ..ottt ettt nnennas
03 03100052 ARRUELA LISA ..o n s s s
04 72070022 BASE ...ttt ettt ettt ettt nnas
05 72070036 CONDUTOR SEMENTE ..ottt e s en e
06 72450044 PINHAO BASE DA COROA ........coovoeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e annas
07 72450052 ABRACADEIRA DISTRIBUIDOR........cceueeeeeeeeeeeeceeecseeeesesenesenenesenenenenennen.
08 72451100 CJ. LIMPADOR ..o s
09 72451300 CJ. TUBO LINHA SEMENTE ....ovivieieiceeeeeeeeeee et
10 72455046 CJ. SULCADOR TADIR. D. 15" E 15_1/2" ....ooeoeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
11 82050712 PORCA SEXTAVADA M2 ......oiiiiiieoeieeeeeeeeeeeeee e ennans
12 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t en v enen s,
13 84050823 GRAXEIRA 45°MBXL,25 ... cereeeeeeeeseeeesen s e ee et
14 818706025 PARAFUSO CAB. SEX. MBX25..........coovivieieieeeeeeeseeeeeee s e
15 8200070608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 06-8 DS.......c.cooveveveeeeeeereeeeeeieieeeeeeeesennnans

NNNARMRRPRNRRRERRRER

4-95



LINHAS

72455045 - CJ. SULCADOR TA . ESQ. D. 15_1/2"E 15"

11 05 12

4-96



72455045 - CJ. SULCADOR TA . ESQ. D. 15_1/2"E 15"

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 15160010 ARRUELA . ...ttt ettt 8
02 35060021 LIMPADOR INTERNO ...ttt ettt 1
03 70300018 APOIO DIR. ...t ettt ettt et n e 1
04 70300019 F =10 ][0 31 =T 0 T 1
05 70300020 OBSTACULIZADOR ...ttt en e 2
06 72450049 SULCADOR TORRE ALTA ...ttt ettt en et 1
07 72450060 LIMPADOR INTERNO ESQ....cooviiieieiie et en e 1
08 72450061 LIMPADOR INTERNO DIR. w...cuiiiieeeieeeeeee et ee e en et 1
09 72455043 CJ. DISCO RETO 15" ROLAMENTO CARREIRA DUPLA.......c.cocccoeeieeeennn 1
10 72455044 CJ. DISCO RETO 15.1/2" ROLAMENTO CARREIRA DUPLA.......ccccc.c..... 1
11 90112136 ANEL O'RING 2-136 ..ottt ettt en e 2
12 90220358 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-522.058 .......oocuiieeeeeeeee e 2
13 92010620 PINO ELASTICO MBX20 ...ttt ee e 1
14 818808040 PARAFUSO CAB SEX MB8XA0 8.8.........ecuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 1
15 8200070808 PORCA AUTOTR. DIN 985 MA 8-8......cviuieiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
16 9016110390  ANEL NILOS F- 110390AV INOX @18 (+0.05/-0) ......ecvevrieerereeieereeeesr e, 2

4-97



LINHAS

72455046 - CJ. SULCADOR TA DIR. D. 15" E 15_1/2"

12 05 11 04

03 11 05 12

4-98



SECAO 4

72455046 - CJ. SULCADOR TADIR. D. 15" E 15_1/2"

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 15160010 ARRUELA ...t ettt ettt e et ee et 8
02 35060021 LIMPADOR INTERNO ...ttt ettt 1
03 70300018 APOIO DIR. ...t ettt ettt et ee e ee e 1
04 70300019 F =10 ][0 31 =10 TR 1
05 70300020 OBSTACULIZADOR ...ttt en et 2
06 72450049 SULCADOR TORRE ALTA ...ttt ettt et n e 1
07 72450060 LIMPADOR INTERNO ESQ....coviiieieiie et en e 1
08 72450061 LIMPADOR INTERNO DIR. ...ocuiiiieiei et en et 1
09 72455043 CJ. DISCO RETO 15" ROLAMENTO CARREIRA DUPLA......c.cocccoeoieeeeennn. 1
10 72455044 CJ. DISCO RETO 15.1/2" ROLAMENTO CARREIRA DUPLA........cccc.c....... 1
11 90112136 ANEL O'RING 2-136 ..ottt ettt ee e en e en e 2
12 90220358 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-522.058 .......oveuieeeeeeeeee e 2
13 92010620 PINO ELASTICO MBX20 ...ttt en e 1
14 818808040 PARAFUSO CAB SEX MB8XA0 8.8.........ecueeeeieeeee e eeeeeee e, 1
15 8200070808 PORCA AUTOTR. DIN 985 MA 8-8.......ocviuieeieceieeeeeeeeee e en e, 1
16 9016110390  ANEL NILOS F- 110390AV INOX @18 (+0.05/-0) ......ocverivereeerieeneeeeseeeeeeeenee. 2

4-99



LINHAS

72455043 - CJ. DISCO RETO 15" ROLAMENTO CARREIRA DU PLA
72455044 - CJ. DISCO RETO 15.1/2" ROLAMENTO CARREIR A DUPLA

02 03 06 05 04

4-100



SECAO 4

72455043 - CJ. DISCO RETO 15" ROLAMENTO CARREIRA DU PLA
72455044 - CJ. DISCO RETO 15.1/2" ROLAMENTO CARREIR A DUPLA

REF. CcODIGO DESCRICAO QT./ CJ.

15" 15.1/2”
01 28320018 DISCO RETO 15" ...ttt 1 -
01 28320017 DISCO RETO 15.1/2" ...t
02 70300015 APOIO DO DISCO ...ttt
03 83010108 ARRUELA PRESSAO M8......c.ovieiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeen e
04 90220247 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-47 ...coovovieeeeeeeeeeeeeeeeereeen
05 888110390 ROLAMENTO DUAS CARREIRAS ESF. F-110390 INA........
06 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAO8-8.......cccovvveeererrraernn.
07 81980802001 PARAFUSO ESC. FENDA CRUZ M8X20 DIN 965................

COoOR R OR !
COoORRORR

4-101



LINHAS

72455010 - CJ. EIXO TRANSMISSAO MENOR

02 04

4-102



SECAO 4

72455010 - CJ. EIXO TRANSMISSAO MENOR

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72450007 EIXO MENOR FIXO ...ttt ettt en et 1
02 72450009 EIXO MENOR.......ocuieieeeee ettt ettt e et en e en et 1
03 72450023 MANGUEIRA UNIAO ...ttt 1
04 72450024 BUCHA ..ottt ettt ettt et ettt 2

4-103



LINHAS

72455011 - CJ. EIXO TRANSMISSAO MAIOR

03 04 01

4-104



SECAO 4

72455011 - CJ. EIXO TRANSMISSAO MAIOR

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72450026 EIXO MAIOR ...ttt ettt ee e en et 1
02 72450016 EIXO MAIOR ...ttt ettt ee e ee et 1
03 72450023 MANGUEIRA UNIAO ...ttt 1
04 72450024 BUCHA ...ttt ettt n ettt e et ettt 2

4-105



LINHAS

72455012 - CJ. BATENTE LINHA PANTOGRAFICA

4-106



72455012 - CJ. BATENTE LINHA PANTOGRAFICA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72450028 BATENTE LINHA ..ottt en et 1
02 72450029 ABRAGADEIRA ..o n s s 1
03 82050712 PORCA SEXTAVADA ML12 ..ottt 4
04 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ..ot 4
05 816812030 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 .....cccocveveveeeeeeeeenn, 2

4-107



LINHAS

72455016 — CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE

18
f?é:zo

%—05

—

Sy, B170A |
\ o )

4-108



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

CcODIGO
03100024
18010011
28040015
28040023
72450027
72450032
72450034
72450035
72450077
72450043
72450046
72452200
72452500
72455014
72455015
82050712
83010112
85001643
90220016
92032449
818810065
818812065
818812070
8200071008

72455016 — CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE

DENOMINACAO

PARAFUSO ...,
PINO TRAVA L/AX2 .o,
ARRUELA ... oottt
ARRUELA ... oottt ettt et ettt ettt et ee e
MANIPULO REG. DE PROFUNDIDADE .......cceieeeeeeeeeeeeee e,
BUCHA FIXADORA ...ttt ettt eee e eeeeeeeans
EIXO CENTRAL «. ettt ettt et e et et e eee e e eee e ee e
EIXO SUPERIOR ...ttt ettt ettt eee e seeeeeeans
POSICIONADOR MAIOR ...,
BALANCIM ...,
REGULADOR LIMITADOR PROFUNDIDADE .......ccoeoveeeeeeeeeeeeee.
CJ. REGULAGEM ...,
CJ. SUP. LIMITADOR ..o,
CJ. BRACO LIMITADOR DIR BANDA LARGA..........ccocvvrrrrnnnn.
CJ. BRACO LIMITADOR ESQ BANDA LARGA ......c.ccoeieveiernn.
PORCA SEXTAVADA ML2 ...t
ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt
CONTRAPINO B/LBXL.1/2. oot
ANEL ELASTICO P/ EIXO E-16...cuveueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
PINO TRAVA 378" X 2" .ottt ee et ee e eee e,
PARAFUSO CAB. SEX. ML10X65 8.8 ....veiveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB. SEX M12X65 8.8 ....ooveoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB SEX M12X70 8.8 ...eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 10-8 DS ....veeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,

NNNNRPNRAMRMRRRREPREPRPRPREPENRNWNR

4-109



LINHAS

72455014 - CJ. BRACO LIMITADOR DIR.

72455015 - CJ. BRACO LIMITADOR ESQ.

4-110



SECAO 4

72455014 - CJ. BRACO LIMITADOR DIR.
72455015 - CJ. BRACO LIMITADOR ESQ.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
DIR. ESQ.
01 36195005 CJ. BANDA LIMITADORA ..ottt 1 -
02 56020027 EIXO DIR. ..ottt ettt n e 1 -
03 56020037 ARRUELA . ...ttt ettt 1 -
04 70306706 CJ. BRACO LIMITADOR DIR ..ottt 1 -
04 70306707 CJ. BRACO LIMITADOR ESQ ...coouiiieeiieeeceeeeeee e, - 1
05 72452400 CJ. REG. DE ANGULO DIR. ..ottt 1 -
05 72452300 CJ. REG. DE ANGULO ESQ. w..ovieiieeeeieeeeeeee e, - 1
06 82030714 PORCA CASTELO MLAXL.5 ...t 1 -
07 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 1 -
08 85001235 CONTRAPINO L/8XL ...ttt ettt en e 1 -
09 818812025 PARAFUSO CAB. SEX. M12X25 8.8 .....coeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1 -

4-111



LINHAS

36195005 - CJ. BANDA LIMITADORA

4-112



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13

36195005 - CJ. BANDA LIMITADORA

CODIGO DENOMINACAO

15140019  ANEL...oiiieiieeeeeeeeeeeeee e e e e e s en et ettt ettt ettt n e nnans
28040001 BANDA COMPACTADORA 115X13 ....covivivieieieeeieeeeeeeeeeeee e
28180019  ARO oottt ettt
35200012 BUCHA .ot n e s s sttt ettt ettt es s eenseenanenas
35200028  TAMPA. .....oooeoeeeeeeeeeeeeee ettt ettt
56020058 == L0 = 07X @ TP
56020075 MANCAL RAIADO ......coveveeieeeeeeeeeeeeeeeseseeesesesetesesese ettt eesenesnnnans
84300818 GRAXEIRA R. 8X1.25 ...t en s en s s
88330204 ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 30204 .......cocooueeeeeeeeeeeeeeeeessnenennan
89200131 RETENTOR SABO 00131 BR ....coouiuiieeieeeceeeeeeeeeeee e nenenans
90220247  ANEL ELASTICO P/ FURO 1-47 ..o
816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 .........cccecvurerreeaennnns
8201070808 PORCA AUTOTRAVANTE M8 DIN 980-8 MA ........cvovveveeeeiesesesesseeeeeeeen

AR RPRNRPRRRPRRPRLRNRR

4-113



LINHAS

4-114



SECAO 4

REF.

01
02
02
03

CcODIGO

03190011
70300032
70300033
84300618

70306706 - CJ. BRACO LIMITADOR DIR.
70306707 - CJ. BRACO LIMITADOR ESQ.

DENOMINACAO
BRACO LIMITADOR DIR......oovovvieeeeeieeeeeeeeeeeeeee e

BRACO LIMITADOR ESQ. ..eeiiiiriieeiieiie e
GRAXEIRA R. BXL .ot

N

QT./CJ.
ESQ.

N

4-115



LINHAS

72455017 — CJ. COMPACTADOR

4-116



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

cODIGO
28030018
36190005
53060008
56020011
56020012
56020030
56020032
56025201
56025202
56025203
72450031
72450036
82051616
85001235
92010845

72455017

DENOMINACAO

ARRUELA..........ceiii
PARAFUSO.........cccceeeine
MOLA RECOLHEDOR.....

— CJ. COMPACTADOR

BRACO REGULADOR MOLA ...ttt

GATILHO.....ccvvveiieee

BANDA COMPACTADORA ESQ....ouiiiiiiiiiiiiiiiiiee et
BUCHA COMPACTADOR ....ociiiiiiiiiie ettt
BRACO COMPACTADOR ....ocoiiitiie e
PORCA SEXTAVADA MB16 BAIXA ......ciiiiiiiiiieee e

CONTRAPINO 1/8x1.......

PINO ELASTICO M8X45

PNRPRPNRRPRNRRPREPREN

4-117



LINHAS

56025202 - CJ. BANDA COMPACTADORA DIR.
56025203 — CJ. BANDA COMPACTADORA ESQ.

4-118



SECAO 4

REF.

01
02
03
04
05
06
07
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

CcODIGO

15140007
15140019
35200012
35200028
35200031
56020026
56020027
56020028
56020037
56020058
82030714
84300818
85001235
88330204
89200131
90220247
818806012
818808030
8201070608
8201070808

56025202 - CJ. BANDA COMPACTADORA DIR.
56025203 — CJ. BANDA COMPACTADORA ESQ.

DENOMINACAO

9
Py

WOWORRNRRPRREPRLR! RPRNRRRER

EIXO ESQ. oveoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeee e eeeee e seeeeeeees e eeeeseees
ARRUELA.......coovoeeoeeeeeeeeeeeeeeeeee e
=1=Y0] =7 Yo NS
PORCA CASTELO M14XL.5 ...
GRAXEIRA R. BXL.25 ...
CONTRAPINO L/8XL ..o
ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 30204 ......................
RETENTOR SABO 00131 BR.........eovveeeeeeeeeeeseeeeeeeseesenns
ANEL ELASTICO P/ FURO 1-47 ...,
PARAFUSO CAB SEXT. M6X12 8.8 .......ovvovveiveeereesrinenns
PARAFUSO CAB SEXT. M8X30 8.8 ........ovveoveevesererenenns
PORCA AUTOTRAVANTE M6 DIN 980-6 MA .....................
PORCA AUTOTRAVANTE M8 DIN 980-8 MA ....................

QT./CJ.

m
WOWORRNRRERRRE! F‘N)F‘F‘Fékéég

4-119






72455021 — CJ. MOLA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28040023 ARRUELA ... ettt ettt 2
02 40040005 BATENTE DA MOLA ...ttt ettt en et 2
03 72450004 IVIOLA ..ottt ettt ettt e et ee et et 2
04 72450030 APOIO SUPERIOR ...ttt ettt en et n e 1
05 818812050 PARAFUSO CAB SEX M12X50 8.8 ......ocuiueeieieeeeeeeeeeeeeeeses e 2

4-121



LINHAS

4-122



SECAO 4 — LINHAS SEED



LINHAS

72456200 - CJ. LINHA SEED TOWER CURTA CENTRAL COM D ISCO 15"E 15.1/2"
72456300 - CJ. LINHA SEED TOWER CURTA ESQ. COM DISC O 15"E 15.1/2"
72456400 - CJ. LINHA SEED TOWER CURTA DIR. COM DISC O 15"E 15.1/2"

4-124



SECAO 4

72456200 - CJ. LINHA SEED TOWER CURTA CENTRAL COM D ISCO 15"E 15.1/2"
72456300 - CJ. LINHA SEED TOWER CURTA ESQ. COM DISC O 15"E 15.1/2"
72456400 - CJ. LINHA SEED TOWER CURTA DIR. COM DISC O 15"E 15.1/2"

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
13
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

03070019
03100051
28040023
28060016
28060025
72455042
72450017
72450040
72450041
72451700
72455001
72455002
72455003
72455004
72455005
72455008
72455010
72455012
72455016
72455017
72455021
82050712
83010112
84300618
85001235
85001843
818712020
818812020
818812085
818812170
72735016
72450072
72450048

DENOMINACAO

ARRUELA ... oottt
ARRUELA ... oottt eee e
ARRUELA ... oottt
BATENTE ..ottt ettt e e n s
PARAFUSO RECARTILHADO ....cvoveieeeeeeeeeeeeeenaens
CJ. RESERVATORIO SEED LINHA CURTA...............
BUCHA LINHA SEMENTE ..ot
MANCAL ROSCADO ...
MANCAL INFERIOR ..ot
CJ. APOIO MOLA ...,
CJ. SUPORTE SUPERIOR ....covoeieeeeee e,
CJ. PANTOGRAFO DIR. .ecoveeteeeeee et
TORRE PANTOGRAFO CENTRAL ...ooviveeeeeeeeeneen
TORRE PANTOGRAFO DIR. ...oveoveeee oo
TORRE PANTOGRAFO ESQ. ...covoveveeeeeeeeeeeeean
CJ. LINHA CUR. ESQ. D. 15 1/2"E 15" ..ocoveeeveeeenn.
CJ. EIXO TRANSMISSAO MENOR .....oooviveeeeeeeen.
BATENTE LINHA PANTOGRAFICA ....coovieeeeeen.
CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE .......ccoccvveeen....
CJ. COMPACTADOR ..o,
CJ. MOLA . ..o,
PORCA SEXTAVADA M12....coiooooeeeeeeeeeeeeeeeeeeenn
ARRUELA PRESSAO M12.....coiioeeiieeeeeeeeeeeeeee e,
GRAXEIRA R. BXL .ttt
CONTRAPINO 1/8XL .o
CONTRAPINO L/AXL.1/2 oo,
PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 .....coveevieeieeeeeeenenns
PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 8.8 .....eeeeveeeeeeennn.
PARAFUSO CAB SEX M12X85 8.8 .....cvveeeeeeeeeennnn.
PARAFUSO CAB SEX M12X170 8.8 ..cvveveeeeeeeeenn.
CJ.CONDUTOR SEED ..o,
SUPORTE CONDUTOR TOWER SEED ......ccocovn.......
FUSO REGULADOR DE PRESSAO (ADICIONAL).....

CENTRAL

'R RRPRPNNORRPRERNNR

PRRPWONRPRRENARURRPRRRERER!

QT./ CJ.
ESQ.

PRRPWONRPRREPNDMRPURRPRREPREPRLR ! P! RPRRNNORPRRENNRE

=
Py

R RPRNNORPRRENNRE

[ee]

PRPONB RPN NP U RRPPRPRPPER!

4-125



LINHAS

72456500 - CJ. LINHA SEED TOWER LONGA CENTRAL COM D ISCO 15"E 15.1/2"
72456660 - CJ. LINHA SEED TOWER LONGA ESQ. COM DISC O 15"E 15.1/2"
72456700 - CJ. LINHA SEED TOWER LONGA DIR. COM DISC O 15"E 15.1/2"

4-126



SECAO 4

72456500 - CJ. LINHA SEED TOWER LONGA CENTRAL COM D ISCO 15"E 15.1/2"
72456660 - CJ. LINHA SEED TOWER LONGA ESQ. COM DISC O 15"E 15.1/2"
72456700 - CJ. LINHA SEED TOWER LONGA DIR. COM DISC O 15"E 15.1/2"

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
13
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

03070019
03100051
28040023
28060016
28060025
72455039
72450017
72450040
72450041
72451700
72455001
72455002
72455003
72455004
72455005
72455009
72455011
72455012
72455016
72455017
72455021
82050712
83010112
84300618
85001235
85001843
818712020
818812020
818812085
818812170
72735016
72450072
72450048

DENOMINACAO

ARRUELA ..ottt ettt
ARRUELA ..ottt ettt
ARRUELA ..ottt ettt
BATENTE ...ttt ettt ettt eee e et e et eeeaeeeae e
PARAFUSO RECARTILHADO .....oveoeeeeeeeeee e
CJ. RESERVATORIO SEED LINHA LONGA ......coceevene..
BUCHA LINHA SEMENTE.......oiioeeeeeeeeeeeeeeee e
MANCAL ROSCADO ...t
MANCAL INFERIOR ..ot
CJ. APOIO MOLA ...
CJ. SUPORTE SUPERIOR. .....coiieeeeeeeeeeeee e
CJ. PANTOGRAFO DIR. ..ottt
TORRE PANTOGRAFO CENTRAL «.ovovviteeee e,
TORRE PANTOGRAFO DIR. ...ovieeeeeeeeeeeeeeee e
TORRE PANTOGRAFO ESQ....ovovieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee,
CJ. LINHA LONGA. DIR. D. 15 1/2" E 15"...oeveeeeeeeennn.
CJ. EIXO TRANSMISSAO MAIOR ....coooveeeeeeeeeeeeeeeenns
BATENTE LINHA PANTOGRAFICA ....oovoeoeeeeeeeeeeeea
CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE ......c.coveeveeeeeenn.
CJ. COMPACTADOR ..ottt
CJ. MOLA e e
PORCA SEXTAVADA ML12.....oiiiiiieeeeeeeeeeee e
ARRUELA PRESSAO M12....ueiiiieeeeeeeeeeeee e,
GRAXEIRA R. BXL ..ottt
CONTRAPINO 1/8XL ..ot
CONTRAPINO L/AXL.1/2 oo
PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 ...coveoeoeeeeieeeeeeeeeeeeenann
PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 8.8 ....cveveeeeeeeeeeeeannn
PARAFUSO CAB SEX M12X85 8.8 ...c.veeeeeeeeeeeeeeeaenn
PARAFUSO CAB SEX M12X170 8.8 ...veveeeeeeeeeeeeeenn
CJ.CONDUTOR SEED ....otieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
SUPORTE CONDUTOR TOWER SEED.......cocovveeeeeenn..
FUSO REGULADOR DE PRESSAO (ADICIONAL)......

CENTRAL

'R RPRPRRPNNORPRRERNNR

PRRPWONRPRRENAMRURRPRRRERER!

QT./ CJ.
ESQ.

[ee]

PRPONBRPNARBURRERRRERE ! P RPRPRPONO PRrRroN PR

=
Py

R RPRNNORPRENNRE

[ee]

PRRPONBRPNABUOIRRERRERR

4-127



LINHAS

72455039 - CJ.RESERVATORIO SEED LINHA LONGA SOL

4-128



72455039 - CJ.RESERVATORIO SEED LINHA LONGA SOL

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB8......ceieeeee ettt ettt ettt 4
02 72450070 ARRUELA DE BORRACHA ...ttt ettt 1
03 03100016 BASE INTERMEDIARIA ...ttt ettt ee e en e s 1
04 03100018 = N SRR 1
05 03100053 PRESILHA ..ottt ettt ettt ettt en et en e en e 1
06 03100054 Y =10 ] (@ IR 1
07 72450069 TAMPA ..ottt ettt 1
08 25140031 RESERVATORIO ... oottt ettt en s en s 1
09 35125902 CJ. CX. DISTRIB. C/CJ. ROLETE ..ottt ettt 1
10 36120200 CIPRESILHA ..ot ettt ettt e e 1
11 60040003 BASE DISTRIBUIDOR SEMENTE .......ouiuiieieeeeee et eeeee et e ee e en e en e 1
12 83010106 ARRUELA DE PRESSAO MB ..ottt en e, 4
13 72070001 EIXO ENGATE RAPIDO ...t ettt et 1
14 72070002 PINO ENGATE RAPIDO ..ot ettt ee e en e 1
15 72070004 SUPORTE TRAVA ESQ ..ottt ettt 1
16 72070005 SUPORTE TRAVA DIR. ..ottt ettt n et 1
17 72070006 ABRAGCADEIRA ..ottt ettt ettt ettt ettt en e 1
18 72320400 CJ.FECHO SOL 9 .ottt ettt 1
19 72450071 PORCA PIPOQUEIRA ...ttt ettt en e en e s en s 1
20 82050706 PORCA SEXTAVADA MB ......ooueiieieeeteeeeee et ee et en s n et n s 6
21 82050708 PORCA SEXTAVADA M8 ...ttt et ee e ee e en e en e 1
22 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......oeieeeeeeeeeee ettt 4
23 85001235 CONTRAPINO L/8XL ...ttt ettt et ee et 1
24 90220012 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-12....oiiieieeeeeeeeeeeeeeeee et 2
25 818708025 PARAFUSO CAB. SEX. MBX25.......cootieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e en e 2
26 818706030 PARAFUSO CAB. SEX. MBX30.......cccuiueieeeieeeeeeeeeeeeessesees st en s 2
27 818708060 PARAFUSO CAB. SEX. M8XB0.........cveueieeieeeeeeeeeeeeeeeeseee s et enseseens s 1
28 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MADSB-8.......c.ceveieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s, 2
29 03100076 CHAPA SEPARADORA 3MM(SOJA,FEIJAO,ARROZ,MILHO) .......c.c.ceuvuene.. 1
30 818708016 PARAFUSO CAB. SEX. MBXL6.......c.ovieeeieeieeeeeeeeeee e e en e en s 2
31 72450080 JUNTA DE VEDAGAO ..ottt 1
32 72455055 CJ.BOCAL INFERIOR BIPARTIDO SEED ......oviuiuieeeeteeeee e 1
33 818805025 PARAFUSO CAB.SEX.5X25 8.8......cuitieeeeeeeeeeeee et eeeeee e e eeee e en e ee s 4
34 03100411 ARRUELA LISA 1,50X5,5X13,5....cuteieeeeeeeeeeeeeeeeeeees et eeeee e e s e, 8
35 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M5 ...ttt ettt 4
36 8205070508  PORCA ...ttt ettt ettt et e et ee ettt e et en e 4

4-129



LINHAS

72455042 - CJ.RESERVATORIO SEED LINHA CURTA SOL

33

4-130



72455042 - CJ.RESERVATORIO SEED LINHA CURTA SOL

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB8......ceieeeee ettt ettt ettt 4
02 72450070 ARRUELA DE BORRACHA ...ttt ettt 1
03 03100016 BASE INTERMEDIARIA ...ttt ettt ee e en e s 1
04 03100018 = N SRR 1
05 03100053 PRESILHA ..ottt ettt ettt ettt en et en e en e 1
06 03100054 Y =10 ] (@ IR 1
07 72450069 TAMPA ..ottt ettt 1
08 25140031 RESERVATORIO ... oottt ettt en s en s 1
09 35125902 CJ. CX. DISTRIB. C/CJ. ROLETE ..ottt ettt 1
10 36120200 CIPRESILHA ..ot ettt ettt e e 1
11 60040003 BASE DISTRIBUIDOR SEMENTE .......oviuiieieeeeee et eeeeee e ee e en e en e 1
12 83010106 ARRUELA DE PRESSAO MB ..ottt en e, 4
13 72070001 EIXO ENGATE RAPIDO ...t ettt et 1
14 72070002 PINO ENGATE RAPIDO ..ot ettt ee e en e 1
15 72070004 SUPORTE TRAVA ESQ ..ottt ettt 1
16 72070005 SUPORTE TRAVA DIR. ..ottt ettt n et 1
17 72070006 ABRAGCADEIRA ..ottt ettt ettt ettt ettt en e 1
18 72320400 CJ.FECHO SOL 9 .ottt ettt 1
19 72450071 PORCA PIPOQUEIRA ...ttt ettt en e en e s en s 1
20 82050706 PORCA SEXTAVADA MB ......ooueiieieeeteeeeee et ee et en s n et n s 6
21 82050708 PORCA SEXTAVADA M8 ...ttt et ee e ee e en e en e 1
22 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......oeieeeeeeeeeee ettt 4
23 85001235 CONTRAPINO L/8XL ...ttt ettt et ee et 1
24 90220012 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-12....oiiieieeeeeeeeeeeeeeeee et 2
25 818708025 PARAFUSO CAB. SEX. MBX25.......cootieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e en e 2
26 818706030 PARAFUSO CAB. SEX. MBX30.......c.cviueiieeieeeeeeeeeeeeeeseees s e s sesesns s 2
27 818708060 PARAFUSO CAB. SEX. M8XB0.........cveueieeieeeeeeeeeeeeeeeeseee s et enseseens s 1
28 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MADSB-8.......c.ceveieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s, 2
29 03100076 CHAPA SEPARADORA 3MM(SOJA,FEIJAO,ARROZ,MILHO) ........c.c.ceuvueee.. 1
30 818708016 PARAFUSO CAB. SEX. MBXL6.......c.ovieeeieeieeeeeeeeeee e e en e en s 2
31 72450080 JUNTA DE VEDAGAO ..ottt 1
32 72455055 CJ.BOCAL INFERIOR BIPARTIDO SEED ......oviuiuieeeeteeeee e 1
33 818805025 PARAFUSO CAB.SEX.5X25 8.8......cuitieeeeeeeeeeeee et eeeeee e e eeee e en e ee s 4
34 03100411 ARRUELA LISA 1,50X5,5X13,5....cuteieeeeeeeeeeeeeeeeeeees et eeeee e e s e, 8
35 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M5 ...ttt ettt ee e, 4
36 8205070508  PORCA ...ttt ettt ettt et e et ee ettt e et en e 4

4-131



LINHAS

72735016 — CJ. CONDUTOR SEED

= 06
03

»—06

02

06

4-132



REF.
01
02
03
04
05
06

CcODIGO

58460003
72730015
72730016
72730018
86050055
86105116

72735016 — CJ. CONDUTOR SEED

DENOMINACAO QT./ CJ.
MANGOTE PROTETOR......ocuiiiiieee ettt enenennans 1
(010N DTU N 0] =31 =1 =1 o 1
TUBO FLEXIVEL SUPERIOR ........oovivieieiesieeeeeeesee s s en v s s s, 1
PROTECAO CONDUTOR PVC .....oovieiieeeeceeeeeeeee et 1

1

4

ABRACADEIRA INSULOK 4,8x80
ABRACADEIRA SUPRENS 76-95

4-133



LINHAS

4-134



SECAO 4

SECAO 4 — LINHAS PNEUMATICAS

4-135



LINHAS

72795000 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER CURTA VACUUM SYS TEM C/ DISCOS 15E15.1/2"

4-136



SECAO 4

REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

72795000 - CJ. LINHA SEMENTE TOWER CURTA VACUUM SYS TEM C/ DISCOS 15E15.1/2"

CcODIGO
72450048
03070019
03100051
28040023
28060016
28060025
72450017
72450040
72450041
86054457
28560046
72451700
72455001
72455002
72455003
72455010
72455012
72455016
72455017
72455021
72790005
72790041
72790009
72790015
72795001
818812170
818812085
72795009
82050712
818812025
818812020
83010112
84300618
85001235
85001843
818712020

DENOMINACAO
FUSO REGULADOR DE PRESSAO (ADICIONAL) ....covvevireeereeereeeveeeeeee,

ARRUELA...
ARRUELA...
ARRUELA...
BATENTE ...

PARAFUSO

RECARTILHADO. ...ttt

BUCHA LINHA SEMENTE ......oiiiiiiiie e
MANCAL ROSCADO ..ottt e e nnneee e
MANCAL INFERIOR ....oiiiiiiiiiiiiee ettt
ABRACADEIRA SUPRENS 38-57 ...ttt

LUVA 1.1/2"

CJ. APOIO MOLA ...
CJ. SUPORTE SUPERIOR ...ttt
CJ. PANTOGRAFO DIR.....ooviuiiieieieieeieeeee et
TORRE PANTOGRAFO CENTRAL ......cciuiviiiiiiiieeeeeeeseseieisie e
CJ. EIXO TRANSMISSAO MENOR ......ccceiiiieiiiiiiiiiiecesess s
BATENTE LINHA PANTOGRAFICA ........cocovitiiiieieieieieeceese e
CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE..........coioiiiiitiiee e
CJ. COMPACTADOR ...ttt ettt

CJ. MOLA ...

BUCHA 42XLOX32 ...ovveiiieeiiiiiiieeee ettt
SEDE FLEXIVEL 1.1/2"X1000 ......coovvevereeeeieieteeeeeeieiee et
LATERAL CURTA SEDE RESERVATORIO.......c.ccoeiieieieeeceeeeeee e
TUBO TRAVESSA ..ot
CJ. LINHA CURTADISCOS 15_1/2" E 15" ..t

PARAFUSO
PARAFUSO

CAB SEX MI2X170 8.8....ccviiieiiriiee et
CAB SEX ML2X85 8.8....ccciiiiiieiriiee e

CJ. SEDE RESERV. SEM. SOL VS ..ot
PORCA SEXTAVADA MIL2 ..ottt

PARAFUSO
PARAFUSO

CAB. SEX. M12X25 8.8....cccviiieiirieee e
CAB. SEX. M12X20 8.8......ccteeieiriiee e

ARRUELA PRESSAO M12 .......ocviiiiiciieiieeieeeeeeeee e
GRAXEIRA R. BXL. .ttt
CONTRAPINO L/BXL...ceiiiiiiiieiiiiiiee ettt
CONTRAPINO L/AXL.LI2 ..ottt

PARAFUSO

CAB. SEX. M12X20......cccciiiiiiieeiiiiieeie et

QT./CJ.

PR NRARPOOUIRNWRREPNRNRPRPRPRPRRPRPREPREPREPEPNNORREPNNRR

4-137



LINHAS

72795100 — CJ. LINHA SEMENTE TOWER LONGA VACUUM SYS TEM C/ DISCOS 15E15.1/2"

nﬁﬁ ; |
Nl
20 04 33 38 12

- Y »
WS g
- WL
/,., '4’."‘6}’
14

SQT 09

4-138



SECAO 4

REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

72795100 — CJ. LINHA SEMENTE TOWER LONGA VACUUM SYS TEM C/ DISCOS 15E15.1/2"

CcODIGO
72450048
03070019
03100051
28040023
28060016
28060025
72450017
72450040
72450041
86054457
28560046
72451700
72455001
72455002
72455003
72455011
72455012
72455016
72455017
72455021
72790005
72790037
72790008
72790015
72790017
72795002
818812170
818812085
72795009
82050712
818812025
83010110
83010112
84300618
85001235
85001843
818810020
818712020
818812020

DENOMINACAO
FUSO REGULADOR DE PRESSAO (ADICIONAL) «.....ovvoveeeeeeeeseeeeeeeeene

ARRUELA...
ARRUELA...
ARRUELA...
BATENTE ...

PARAFUSO

RECARTILHADO. ...ttt

BUCHA LINHA SEMENTE ..ottt
MANCAL ROSCADO .....ooiiiiiiiiie ettt e e
MANCAL INFERIOR ...ttt
ABRACADEIRA SUPRENS 38-57 ..ot

LUVA 1.1/2"

CJ. APOIO MOLA ... ettt ettt
CJ. SUPORTE SUPERIOR ..ottt
CJ. PANTOGRAFO DIR.....ooviuiieieiieieicteeeeeee et
TORRE PANTOGRAFO CENTRAL .....oooiiiiietieeieieeeee et
CJ. EIXO TRANSMISSAO MAIOR........c.ceiiereriieieieeeeeeteteeeee e
BATENTE LINHA PANTOGRAFICA ........cooiieieeeeeieeeeeeveeeee e
CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE........cotttiiiiiiiiiieiee e
CJ. COMPACTADOR ....oeitiiiiiiitie ettt

CJ. MOLA ...

BUCHA 42XLOX32 ...oeeeiiieieie ettt e et e e e e e nnneee e
SEDE FLEXIVEL 1.1/2"X1300 .....cocoeviviveieiereieteeeseseseseseseessssssssssssss e
LATERAL LONGA SEDE RESERVATORIO ......ccceiiiiiiieieeeeeseseen,
TUBO TRAVESSA ...ttt
REFORGCO LATERAL LONGA ...ttt
CJ. LINHA LONGA DISCOS 15" E 15_1/2" ...t

PARAFUSO
PARAFUSO

CJ. SEDE RESERV. SEMENTE SOL VS

CAB SEX M12X170 8.8.....otiiiiiieiiiiiiiiieiee e
CAB SEX M12X85 8.8......eitiiiiiiiiiiiiiiiieee et

PORCA SEXTAVADA M12 ...ttt

PARAFUSO

CAB. SEX. M12X25 8.8.....ccieiiiiiriiie e

ARRUELA PRESSAO ML0 ...t ee e
ARRUELA PRESSAO M12 ...
GRAXEIRA R. XLttt ettt ettt e e en e
CONTRAPINO L/BXL ..ottt e et e et e et ee e
CONTRAPINO /XL L2 oottt

PARAFUSO
PARAFUSO
PARAFUSO

CAB. SEX. MI0X20 8.8......oeeiiiiieiiiiiiiiieee e
CAB. SEX. M12X20......cccciiiiiiiieiiiiriiee et
CAB. SEX. M12X20 8.8......oeiiiiieiiiiiiiiiieee et

QT./CJ.

ORARNRARPROOURNWRREPREPNRNRPRRPRPRPRPREPREPREPREPEPENNORLRRLPNNRR

4-139



LINHAS

72455001 — CJ. SUPORTE SUPERIOR

17 10

24 20 09 14

4-140



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

03100002
03100003
03100004
03100051
03100052
03100084
03100089
03100090
03220028
15140010
70230075
72450008
72450025
72450039
72450200
72450300
82000616
82050712
83010106
83010112
84300618
85001235
818706010
818812020
818812085
818812110

72455001 - CJ. SUPORTE SUPERIOR

DENOMINACAO

ARRUELA.......ovoieeeeeeeeeeeeeeeseeerene,
ARRUELA LISA......ovemroieeseeeseesrene,
CARCACA ..o,
TAMPA DA CARCAGCA ..o,
PROTETOR CX. ENGRENAGEM .....
ARRUELA ..o,
ARRUELA ...,
PORCA CONICA M16XL1.5 ................
EIXO SUPERIOR ..o,
ABRACADEIRA........oveivreveeeseesrene,
MANCAL SUPERIOR.........coovvrrrrneen.

CJ. TUBO PANTOGRAFO SUPERIOR ......ccocoiiiiiiieieiee s

SUPORTE TUBO ...coviveeeeeeeeeeeen
PORCA AUTOTR.MB 16 DS ............
PORCA SEXTAVADA M12................
ARRUELA PRESSAO M6..................
ARRUELA PRESSAO M12................
GRAXEIRA R. 6X1 oo
CONTRAPINO 1/8X1....cvoveeeeeenn
PARAFUSO CAB. SEX. M6X10.........

PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 8.8

PARAFUSO CAB SEX M12X85 8.8 ..

PARAFUSO CAB SEX M12X110 8.8

RPRONRPRAONNNRRENNRPNNORRPRNRRRR

4-141



LINHAS

72455002 — CJ. PANTOGRAFO DIR.

4-142



72455002 - CJ. PANTOGRAFO DIR.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28020012 BUCHA ...ttt ettt ettt ee e et 1
02 72450047 APOIO SEXTAVADO ...ttt ettt ee et ee e 1
03 72450400 CJ. TUBO PANTOGRAFO INFERIOR.......cocuiiteeieeeeeeeeee e en e 1
04 72451400 REGULAGEM MOLA ..ottt ettt en et 1
05 72451600 REGULADOR MOLA ..ottt ettt 1
06 72455007 GATILHO REGULADOR DE PRESSAO .....coovieiieeteeeeeeeeeeee e 1
07 82050710 PORCA SEXTAVADA M0 .....cuiiiiiieieeeeeee et ee e en e 1
08 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........ocuiiiieeeieeeeeeeeeeeee e 1
09 92010635 PINO ELASTICO MBX35 ...ttt ee et 1
10 92011035 PINO ELASTICO ML0X35 ...ttt ee e en et 1
11 818710075 PARAFUSO CAB. SEX. MLOXT5.....c.eeieeuieeeeeeeee et eeeeeeeeeeeees e, 1

4-143



LINHAS

72455003 - TORRE PANTOGRAFO CENTRAL

4-144



72455003 - CJ. TORRE PANTOGRAFO CENTRAL

REF. CODIGO DENOMINACAO
01 03150512 ARRUELA LISA ..ot n s
02 04637259 TRAVA ROSCA ALTO TORQUE LOCTITE 271 w..ouoiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen,
03 72450001 APOIO PANTOGRAFO ESQ. ....ovieieeeeeeeeeeeeeeeeesss s s s enen s enen s
04 72450002 APOIO PANTOGRAFO DIR......ovoviveieieeeeeeeeeeeeeeeesssenen s s enenenesenenenenenen,
05 72450011 ARRUELA TRAVA ......ooiieeeeeee e n s nn s s s,
06 72450012 CHAPA ENCOSTO ..ot n st
07 72450014 TAMPA LINHA. ......ooeeieieeeeeeeee e s s s s,
08 72450015 APOIO TAMPA .....oooeeeeeeeeeeeeeeeee e n s s s as s,
09 72450100 (O I 0] =1 = =S
10 72455018 CJ. MANCAL SUPERIOR ......ocoovitieeeeeieeeeseeeeev e et
11 72455019 CJ. MANCAL MOVEL ...t
12 72455020 CJ. ROLETE REGULADOR ......cocuiuieieieieeeeeeeer e e
13 82020710 PORCA BORBOLETA ML0.......oiiieeeeeeeeeeeeeeeee e
14 04211278 DESENGRAXANTE LOCTITE 7070 .......coiuiuieeeeeeeeeeeeeeeeeeee s
15 83010108 ARRUELA PRESSAO M8........coovivieeieieeeeeeeeeeeees e s s enenenenesen s,
16 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........coiviieieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeessses s s s enen s s s eneneneeen.
17 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ......ocviiiieieeeieeeeeeeeeeeeeessee s s s enen s en s,
18 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8........cccvoveveeeeeeeieeeieieeeeieeeseeeseeeeeesesesnenens
19 818812035 PARAFUSO CAB SEX M12X35 8.8 .......cocveveveeeeeieeeeeieieieeeeeseeseeeeeeeesennenens
20 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (81 ELOS) w..ovvveeeeeeeeeeeeeee e
21 91226000 EMENDA ASA 40 .....oomiiieeeeeeeeeeeee et nnenennas
22 72450053 BUGCHA ..ttt ettt ettt nenen e
23 15200005 ARRUELA LISA 1,90X6,8X24,0.......cocuiuieeeeeeeeeeeseseserenesenenenenenenenanenenseen,
24 818806040 PARAFUSO CAB. SEX M 6X40 8.8 .......coovivieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeee s
25 8200070608 PORCA AUTOTR.DIN980 MAOB-8 DS......cocooveeeeeeeeeeeerereereneseneneneneneneeeeen,

NNNNEFEPENNNNNENNNERPRPRPEPNEPENNEREREDN

4-145



LINHAS

72795001 - CJ. LINHA VS CURTA DISCOS 15.1/2" E 15"

4-146



72795001 - CJ. LINHA VS CURTA DISCOS 15.1/2" E 15"

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 03030009 ARRUELA ...ttt ettt ee et ee e 1
02 72070027 CONDUTOR SEMENTE ...ttt ettt en e en e 1
03 72450052 ABRAGCADEIRA DISTRIBUIDOR.........cococuiieeeeeeeteeeieeesesesesenenenenen e en e, 2
04 72451100 CJ. LIMPADOR ...ttt ettt n et en e 1
05 72451200 CJ. TUBO LINHA SEMENTE ..ottt en e 1
06 72455045 CJ. SULCADOR TA . ESQ. D. 15 _1/2" E 15" . .ecueeeteeeeeeeeeeeee e 1
07 72790018 ESCALONADOR ENCOSTO ...t en et 1
08 72790039 MOVIMENTADOR DENTADO SUPERIOR 40Z........cccooviieieeeeeeeeeeee, 1
09 72790054 APOIO CENTRALIZADOR PROTEGCAO SOL VS ....coovoiieieeeeeeeeeeeeeeeeeenn, 1
10 72790055 PROTEGCAO TRANSMISSAO SOL VS.....cocvivoeeeeeeeeeeeeeeeeeeesnen s 1
11 72790100 CJ.FIXADOR DISTRIBUIDOR .....cooeiuiuieieeeeeeeeeeeee et eeeeeeer e en e en e 1
12 72790200 (ON I =1= (0} 1 (07 Yo J el =10 ) - N 1
13 72795003 CJ. BASE COROA DUPLA ...ttt 1
14 72795004 CJ.PINHAO ..ottt et 1
15 72795006 CJ. DISTRIBUIDOR VACUUM SYSTEM.....cootiiiiieteeieeeeeeeeeee e 1
16 72795101 CJ. DESVIADOR TRANSMISSAO SOL VS ..ottt 1
17 72795102 CJ. ESTICADOR LINHA VS SOL ..ottt 1
18 82020706 PORCA BORB. MB ..ottt n et 2
19 82020710 PORCA BORB. M0 ...ttt en e n et 1
20 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt 4
21 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...ttt 2
22 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......oeeeeeeeeeeee ettt 10
23 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ...ttt 1
24 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 4
25 91126000 CORRENTE DE ROLO ASA 40 (66 ELOS)......c.coovovevieieieeeeesseeeeeeen 33
26 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MADS-8........ceveieieeeieeeeeeeeeseseren e 2
27 91326000 REDUGAO ASA 40 ...ttt 1
28 92010540 PINO ELASTICO MBEXA0 .....ocveieeeeeeee et en et 1
29 816806020 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M6X20 8.8........ccccvvveeeereeeeseeenn, 2
30 816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 ........cccooveveereeerecennn, 2
31 816808030 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X30 8.8 ........cccoovevevereeeeeenn, 1
32 818806025 PARAFUSO CAB SEX MBX25 8.8 ...t eeeeeeeeeeeeees e, 2
33 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8........ecuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees oo, 4
34 818808030 PARAFUSO CAB SEX M8X30 8.8.......ceuiueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees oo, 3
35 8200070608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 06-8 DS.....c.ocviueuieeeeeeeereeeeeeeeeeeee e 2

4-147



LINHAS

72795002 - CJ. LINHA VS LONGA DISCOS 15.1/2" E 15"

4-148



72795002 - CJ. LINHA VS LONGA DISCOS 15.1/2" E 15"

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 03030009 ARRUELA . ...ttt ettt e et n et 1
02 72070027 CONDUTOR SEMENTE ...ttt ettt ee e en et 1
03 72450052 ABRAGCADEIRA DISTRIBUIDOR.........cocoiuiieeeeeeeieeeecessesee s s enenenenesen e, 2
04 72451100 CJ. LIMPADOR ..ottt ettt n e n s en e 1
05 72451300 CJ.TUBO LINHA SEMENTE MAIOR ......oviviieeeieeeeeee et 1
06 72455046 CJ. SULCADOR TA . DIR. D. 15_1/2" E 15" ...oeieceeteeeeeeeeeeeee e 1
07 72790018 ESCALONADOR ENCOSTO ......ovieieieeeeeeee et en et 1
08 72790039 MOVIMENTADOR DENTADO SUPERIOR 40Z.......ccccooviieieeeeeeeeeeee, 1
09 72790054 APOIO CENTRALIZADOR PROTEGCAO SOL VS ....coovoieiieveeeveeeeeeeeeeeeen, 1
10 72790055 PROTEGCAO TRANSMISSAO SOL VS.....covieoeieeeeeeeeeeeeeeeee s 1
11 72790100 CJ.FIXADOR DISTRIBUIDOR .....cooeuieieieeeeeeeeeeeee et er e 1
12 72790200 (ON I ={= (0} 1 (07 -Yo J el 10 ) - N 1
13 72795003 CJ. BASE COROA DUPLA ...ttt 1
14 72795004 CJ. PINHAO .ottt 1
15 72795006 CJ. DISTRIBUIDOR VACUUM SYSTEM.....cooiiiiiieteeieeeeeeeeee e 1
16 72795101 CJ. DESVIADOR TRANSMISSAO SOL VS ..ot 1
17 72795102 CJ. ESTICADOR LINHA VS SOL ..ot 1
18 82020706 PORCA BORB. MB ..ottt n et 2
19 82020710 PORCA BORB. M0 ...ttt n et 1
20 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt 4
21 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...ttt 2
22 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......oeeeeeeeeeeee ettt 10
23 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ...ttt 1
24 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 4
25 91126000 CORRENTE DE ROLO ASA 40 (66 ELOS)......c.coovoveeeeeeeeeeeseeseeeeeenn 33
26 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MADS-8........ceveieieeieeeeeeeeeeseseeeeneeeeneneeen 2
27 91326000 REDUGAO ASA 40 ...ttt ettt 1
28 92010540 PINO ELASTICO MBSXA0 .....ocvoeieeeeeeee oottt en et 1
29 816806020 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M6X20 8.8........ccccvvveveireerseeennn, 2
30 816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 ........cccooveveereerereeernn, 2
31 816808030 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X30 8.8 ........cccoovvveereeeeeeeenn, 1
32 818806025 PARAFUSO CAB SEX MBX25 8.8 ......veieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees e, 2
33 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8........eeuiueeeieeeee e eeeeees oo, 4
34 818808030 PARAFUSO CAB SEX M8X30 8.8.......ceuieeeeeeeei e eeees oo, 3
35 8200070608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 06-8 DS.....ceoveueuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s 2

4-149



LINHAS

72795003 - CJ. BASE COROA

06 05

4-150



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07

03100052
18080004
72070022
72450044
72790001
72790002
84050823

72795003 - CJ. BASE COROA

DENOMINACAO

ARRUELA LISA..............

4-151



LINHAS

72795004 - CJ. PINHAO

02 04 08

4-152



72795004 - CJ. PINHAO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72790004 PINHAO 107ttt ettt e et 1
02 72790038 MOVIMENTADO DENTADO INFERIOR 127 ....coooooviiioeieeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
03 72790044 ESCALONADOR DA ENGRENAGEM .......cooviueieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
04 83010110 ARRUELA PRESSAO ML0 ..ot 1
05 88606206 ROLAMENTO DE ESFERAS 6206 2RS .......coccioeieieeeeeeeeeee e 1
06 90220030 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-30.....ciiiiuieieeeeeeeeeeeeeeees s en e en e 1
07 90220262 ANEL ELASTICO P/ FURO [-82........oiuiuieieeeeiee e er e 1
08 818810035 PARAFUSO CAB. SEX. MLI0X35 8.8......ccciieieieeeieeeeeeeeeeeee e, 1

4-153



LINHAS

72795101 - CJ. DESVIADOR TRANSMISSAO SOL VS

05

4-154



72795101 - CJ. DESVIADOR TRANSMISSAO SOL VS

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA . ...ttt ettt ettt en e 2
02 72790040 MOVIMENTADOR DENTADO 15Z.......coiuiuitieeeeee oo eeeeeees e 1
03 72790050 EXTREMIDADE SUPORTE ...ttt ettt 1
04 72790051 ESCALONADOR FLANGEADO.........cooiieeieeeeeeeee et see e 1
05 72790052 APOIO CENTRALIZADOR MOVIMENTADOR DENTADO.........cccooveveuernnne. 1
06 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........oouiiiieeeeeeee et 2
07 88606901 ROLAMENTO DE ESFERAS 61901 2RS.......ociiiieeeeeeeeesees e 1
08 90220224 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-24 ...ttt 1
09 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 ......ocuiieeeeeieeeeeseeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2

4-155



LINHAS

72795102 - CJ. ESTICADOR LINHA VS SOL

01 0109 08

4-156



72795102 - CJ. ESTICADOR LINHA VS SOL

REF. CODIGO DENOMINACAO
01 03030009 ARRUELA ...ttt n s n s et
02 06040018 BUCHA MENOR.......coouiiiiieeeeeee ettt nenenennas
03 25060055 TRAVA ..ottt ettt ettt ettt
04 28040075 ENGRENAGEM DO TENSOR .......oovviieeeeeeeeeee e
05 56040071 MOLA ESQ...oeeeeeteecececeeeecee s ee ettt eseensnsnennanas
06 71080041 BRACO DO ESTICADOR ......ooviiieeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeesenennes
07 72790053 APOIO CENTRALIZADOR ESTICADOR ......cooveuieeeeeceeeeereeeeeeeveneeeeenenennn,
08 82020710 PORCA BORB. M1 ....coouiuiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee et neesnnnnans
09 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 .......ooiviiieiieeeeeeeeeeeeeeeesnes s s s enenen s s s
10 816810055 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X55 8.8 .......cccccvvverrrnnnnn.,
11 8200071008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 10-8 DS......oveeveeeeeeeeeeeeeee s
12 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 .......cocvovrrrrieeeeeeeseeeeseeseeeseeeens

PR R NRPRPRPRPRRNO

4-157



LINHAS

72795006 - CJ. DISTRIBUIDOR VACUUM SYSTEM

4-158



REF.
01
02
03
04

CcODIGO

28595104
72450070
72450071
72795007

72795006 - CJ. DISTRIBUIDOR VACUUM SYSTEM

DENOMINACAO

CJ.TAMPA......

ARRUELA BORRACHA ...ttt
CJ PORCA PIPOQUEIRA ...ttt

CJ. CARCACA

4-159



LINHAS

28595104 - CJ.TAMPA

4-160



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

28595104 - CJ.TAMPA

REF. CODIGO DENOMINACAO
01020010  ARRUELA LISA MS .....oouiioeieeeeeeee ettt nn s
03100406 MOLA GATILHO ..ot n s
19101094 DECALCO AD.ESCALA DEFLETOR......ocvouiuiteeeeeeeeeeeeseseeenenenenenenen s
28560048 CONDUTOR DIRECIONADOR........coceueieieieieteieeeeeeeeeeeesesenesenenesesesesenesenenen,
28560054 MOLA DUPLA. ......oouieeeeeeeeeeeeee ettt en s s s
28590001  TAMPA ..ottt ettt ettt
28590004  ANTEPARO RETO ....cooioiiiieeeeeeiee et n s s nnn s s,
28590011 =] N T LTSRN
28590018 REGISTRO DE LIMPEZA ...t nnen v enen s
28590025 MOLA TORGAO ...t n e e
28590041 FECHAMENTO SUPERIOR.........cooviiiiieeeeeeeeeeeeeee e nnn s enenen s,
28590033  VISOR MAIOR .......oiiiiieieieeeeeeee e e n s s s n e en e,
28590068 CALHA ...ttt ettt
28590100 (ORI = =TT =y 0] = TP TTRR
83010108  ARRUELA PRESSAO M8 ......cooiuiiieeieeeeeeeeeeeeeeeeee e sennnas
85001028 CONTRAPINO 3/32X5/8.......ceoveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s nenn s s s s s e,
814705006  PARAFUSO FENDA C ClIL. 5XB....covvvvreeieeeeeeeeeeeeeeee e eseeeeeeeeeeenennas
818708020 PARAFUSO CAB. SEX. M8X20........cocviveveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeenennas
8147005010 PARAFUSO FENDA CAB. CIL. 5X10 INOX ....c.cvoviveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennans
8197005012 PARAFUSO ESC. FENDA 5X12 INOX.....cocveveveveieeeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeesennenans

20

ANPFRPUONPRRPPRPRPRPRPRPEPEPRPRERNERE

4-161



LINHAS

72795007 - CJ. CARCACA

4-162



72795007 - CJ. CARCACA

REF. CODIGO DENOMINACAO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

28580004 DISCO INOX 2440 ....oooiiiiiiiiiiiieeee ettt
28590030 CURVA 90° X DIAM.28IMIM ...coiiiiiiiiiis ottt
28595102 CJ. CARCAGA E ANEL ...ciiiiii e
28595110 CJ. ORGANIZADOR NORMAL ...cociitiiie ittt
28595117 CJ. ROTULA ORGANIZADOR......coiteiieiiiieee ettt
62320056 FLANGE ..ottt et e e r e e e s nne e e
72790016 PRISIONEIRO TAMPA . ...ttt
72795008 CJ. BASE DOS MEXEDORES ...ttt
83010106 ARRUELA PRESSAO MB .....c.covcviuiaiiciieiieieieieeeve e
83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ...ttt
88606004 ROLAMENTO DE ESFERAS 6004 2RS......cccoiiiiiiiiiiieeee e
90220020 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-20.....ccciiuiuiieieieiieeieeeeee e
90220242 ANEL ELASTICO P/ FURO [-42.......cocuiuiieieieeeeeeeeeeeeeee e
814706016 PARAFUSO FENDA C CIL BX16 ... ..utiiiiiiiiiiiiiiiieie e
818808020 PARAFUSO CAB SEX MBX20 8.8......cociiiiiieiiiiiie e

ARANPRPWARARNRRRRPRR

4-163



LINHAS

28595102 - CJ. CARCACA E ANEL

4-164



28595102 - CJ. CARCACA E ANEL

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28580038 PISTA DESLIZANTE 900........eiieieeeeteeeeeeeeeeeeee e e et en e 1
02 28590002 (07X 2107\ NPT 1
03 28590019 PROTEGAO DO DISCO....c.cuiiieeceeeeeeeeee s s s enen s 1
04 8147005010 PARAFUSO FENDA CAB. CIL. 5X10 INOX ......cocveuiieiieieiereeeeeeseeseseneaanns 15
05 8147006016 PARAFUSO FENDA CAB. CIL. BX16 INOX .......c.cociieeieieiereeieeeeseeseseneeaanns 2

4-165



LINHAS

28595110 - CJ. ORGANIZADOR NORMAL

4-166



REF. CODIGO

01
02
03
04
05

28460077
28470044
28560049
28560057
85001028

28595110 - CJ. ORGANIZADOR NORMAL

DENOMINACAO

MOLA APERTO DO DISCO....oiiiiiiiiiiiiiiiieeee ettt
ARRUELA LISA M L0 INOX ..ooiiiiiiiiiiiiiiieie ettt

4-167



LINHAS

28595117 - CJ. ROTULA ORGANIZADOR

4-168



28595117 - CJ. ROTULA ORGANIZADOR

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15200005 ARRUELA ... .ottt ettt et n e ee e nen e 1
02 28465008 CJ. PONTEIRO DO ORGANIZADOR ......coveieieieeeeeeeee e eee e 1
03 28590020 ROTULA ..ot ettt ettt ettt et n e 1
04 28590049 EIXO DO ORGANIZADOR.......ooiiiieeieieeeeeee et 1
05 56120023 ARRUELA LISA MB INOX ...ttt eeeee et n e 1
06 90220017 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-17 ...coiiieieiieeeeeeeee e 1
07 818706016 PARAFUSO CAB. SEX. MBX16........cocuiuieiieieieeeeeeeeeeeeee s eeeeeeseessnen s 1

4-169



LINHAS

72795008 - CJ. BASE DOS MEXEDORES

4-170



72795008 - CJ. BASE DOS MEXEDORES

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28590044 BASE MEXEDOR .......oeuiieeieeeeee et ee et et en e en et en e 1
02 28590090 ARRUELA LISA ..ot ettt ettt en e 1
03 72790007 EIXO MEXEDOR SOL VACUUM SYSTEM ....ocuiiiiieiee e 1
04 83080106 ARRUELA PRESSAO MB INOX .......oiviuiiieieeeeee e en e en e 1
05 8147006016 PARAFUSO FENDA CAB. CIL. BX16 INOX ......c.cociieiieieiereeseeeseeseseneeaanns 1

4-171



LINHAS

72795009 - CJ. SEDE RESERVATORIO SEMENTE SOL VACUUM SYSTEM

4-172



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

72795009 - CJ. SEDE RESERVATORIO SEMENTE SOL VACUUM SYSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO
01020010  ARRUELA LISA MS ..o cviiieieeeeeeee ettt nn s
03340001  TAMPA RESERVATORIO SEMENTE ......ooviviiiiieieeeeeeeeee e
03340002 RESERVATORIO DE SEMENTE. ........cooviiiieteeeeeeeeeeesesesesenenenenen s,
27070009 PUXADOR DA TAMPA ..ot nen s s s s s
28460059 GAVETA LADO INFERIOR ........cviviveieieeeeeeeeteeeeeee s s s esen s s s s,
28460086 GUILHOTINA .ottt en s s s s s s
28460099 FUNDO SEDE RESERVATORIO ........cooviveieeeieeeeeeeeeeeeeeeeesn s en s s,
28590008 GAVETA INFERIOR ......oooviiiiiieieieeeeeeee et n s s s s s s s,
71080032 MORDENTE DO BUJAO DA SEMENTE .....cooviuiiceeeeeeeeeeeeeee e
72790400 CJ. SEDE RESERVATORIO ..o en v en v en s,
72795010 CJ. FECHO RESERVATORIO SEMENTE SOL VACUUM SYSTEM ............
82050706 PORCA SEXTAVADA MB ... snn s s en s s s s
83010106  ARRUELA PRESSAO MB ......coouiuiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ennans
83010108  ARRUELA PRESSAO M8 ......coouiiiiieeieeeeeeeeeeeeeeeeee e ennans
816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 .......cccecevvereeerccrcnnnnnn
818706025 PARAFUSO CAB. SEX. MBX25.......ccvovivveeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeseeesenenenas
818808030 PARAFUSO CAB SEX M8X30 8.8.......cevvieieeeeeeeeeeeeeeeeeieeeeeeseeeeeeeesnenans
8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8 .......c.cooveveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennenans

18

ORRMNORMDMRRPRIMRRREPRERRERRERLLA

4-173



LINHAS

4-174

72796400 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 7 VACUUM SYST EM

17 09



72796400 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 7 VACUUM SYST EM

REF. CODIGO DENOMINACAO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

03160035 ARRUELA ...
28560047 TAMPAO L.0/2...cuiiieieieeeeeeee et
58080022 PRESILHA TUBO COLETOR ...oiiiiiiiiiieeee et
72450025 ABRAGCADEIRA ...
72790011 SUPORTE COLETOR SOL VSt
72790012 FIXADOR COLETOR ..ottt e e
72790700 CJ. SUPORTE ESQ. SUGADOR AR SOL.....occiiiiiiiiiieiieee e
72790800 CJ. SUPORTE DIR. SUGADOR AR SOL ...ccciiiiiiiiiiiie e
72796001 CJ. SUGADOR DE AR SOL VS ..ottt
72796401 CJ. TUBO COLETOR SOL 07 TOWER VS ....coiiiiiiiiiiieeeeeee e
82000616 PORCA AUTOTR. MB 16 DS.....coiiiiiiiiiiiiicee e
83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ..ottt
83010112 ARRUELA PRESSAO M12 .......ooviiiiiciieiieieeeeee e
8605192 ABRACADEIRA SUPRENS 102-121 .....coviiiiiiiiiiiiiieiee e
816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 ........cccceceveverereririneennns
818808020 PARAFUSO CAB SEX MBX20 8.8......cociiiieieiiiieie e
818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8.......ceeeieiiiiiieiiiee e
8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MADB-8 .......ccovoiriieiiieireiieeee e
8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ......ooiiiiiiieiiiee e

DO PRNOORANRFEFPERPENNNMNNENDN

4-175



LINHAS

72796001 - CJ. SUGADOR DE AR SOL 07/08/09/10/11 VAC UUM SYSTEM

09 01 11 21

4-176



72796001 - CJ. SUGADOR DE AR SOL 07/08/09/10/11 VAC UUM SYSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

01100023 ARRUELA ... e
56060034 PROTECAO DAS MANGUEIRAS B.3......c.cvviveueiieieieeeeteeee e
62360027 CARACOL INTERNO ....ooiiiiiiiiiiiie ettt
62360600 CJ. CARACOL EXTERNO ..ottt
62365502 CJ. ROTOR ..ttt
72790010 FIXAGAO CARACOL SOL VACUUM SYSTEM ....ccoeiriiiiieeieeeieseienene,
72790036 DUTO DE SAIDA DE AR SOL VACUUM SYSTEM ....cccoeiiiiiiieiereieien,
72796002 CJ. ORIENTADOR SUGADOR SOL TOWER 9 VACUUM SYSTEM ..........
72796003 CJ. VACUOMETRO ..ottt
72796004 CJ. BOCAL COLETOR ..ottt
83010106 ARRUELA PRESSAO MB .....c.cvovvineicieieieieieieee e
83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ......ocviiiiicieeieeieeeee e
83010116 ARRUELA PRESSAO M6 .......ocviuiiiiciiiiieieieeeeveeee e
86051930 ABRACADEIRA SUPRENS 127-146 .......cooviiiiiiiiiiiiiee e
86314350 PRESILHA P/MANGUEIRA DIAM.8 A 12MM ..c.cvviiiiiiiiiieeeenee e
87301221 REBITE AL POP CAB ABAULADA 3.2X10 ....ooiiiiiiiiee e
818806012 PARAFUSO CAB SEX MBX12 8.8 .....coeiiiiiieiiiiiie et
818806016 PARAFUSO CAB SEX MBXL16 8.8 .....cociiiiiieiiiieie e
818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8.......ceeeieiiiiieiiriee e
818812040 PARAFUSO CAB SEX M12XA40 8.8......coiciiieiiiieie et ereee e
8205070608 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOG-8 ........cccuviiiiiieeiiiiiieiieee e
8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ..ot
8205071608 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALG-8 .......ccccviiieiiieiieiireieee e

o w

o

H#:bmle—‘l—‘HHHI\JHHI—\I—‘I—‘I—‘I—\HH

4-177



LINHAS

4-178

62365502 - CJ. ROTOR SOL 07/08/09/10/11 VACUUM SYST EM

02

01



62365502 - CJ. ROTOR SOL 07/08/09/10/11 VACUUM SYST EM

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28260006 PALHETA MAIOR ...ttt ettt ettt 5
02 28260007 PALHETA MENOR ..ottt ettt ee et en et 5
03 28260008 DISCO ROTOR DAS0MIM ...ttt 1
04 28260009 DISCO ROTOR DA50MIM ...ttt ettt 1
05 62360006 BOCAL DO ROTOR .....oiuiiieeeeee ettt n et 1
06 62360028 FLANGE ROTOR ..ottt ettt 1
07 83010108 ARRUELA PRESSAO M8.......oeceieeeeeeeeee ettt 6
08 87300413 REBITE AL. POP CAB ABAULADA 4X13......cooiiiiiieeeeeeee e 8
09 818808025 PARAFUSO CAB SEX MBX25 8.8......cuceeieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e en e 6
10 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN9I34 MAOSB-8 ........coeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeees e eeses e 6

4-179



LINHAS

72796002 - CJ. ORIENTADOR SUGADOR SOL 07/08/09/10/ 11 VACUUM SYSTEM

IMA DO SENSOR
SEMETRONIC

01 06 07 04

Z—1095

4-180



SECAO 4

REF.
01
02
03
04
05
06
07

72796002 - CJ. ORIENTADOR SUGADOR SOL 07/08/09/10/11 VACUUM SYSTEM

CcODIGO

62320405
62360023
62360024
62360025
62360026
88606204
92010635

DENOMINACAO

ACOPLADOR DO EIXO..

EIXO DO MANCAL DE ACIONAMENTO ....ccoiiiiieiiiiiee e

CHAVETA DO ROTOR....

ROLAMENTO DE ESFERAS 6204 2ZRS.......ccooiiieiiie e

PINO ELASTICO M6X35

4-181



LINHAS

72796003 - CJ. VACUOMETRO SOL 07/08/09/10/11 VACUUM SYSTEM

4-182



01
02
03
04
05
06
07
08
09

72796003 - CJ. VACUOMETRO SOL 07/08/09/10/11 VACUUM SYSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO
05351222  JOELHO MACHO 1/8" NPTF(2085-0202 S).......cocevevieeeeeeeeeeeereeeeesesnenennnns
28480082  ALOJAMENTO ..ot n s s s s en e,
28480083  ALOJAMENTO FILTRO DE AR ....oovivieieeeeeeeeeeeeeeeeeeee s s s nen v s s s s,
28480085 FILTRO DE AR ...ttt en s s s
62360012 SUPORTE VACUOMETRO .....ooviioveieieeeeeeeeeteeeeseeeesesssnnenenenesenanesenenaneenens
83010104  ARRUELA PRESSAO M4 ....oouimiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e nnas
83010106  ARRUELA PRESSAO MB ......cocuiuieiireieeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeennnans
86400103  VACUOMETRO DWYER MAGNEHELIC-MOD.19.........cccccoeveeeeeececccnnennn
814704012 PARAFUSO_FENDA C_CIL_4X12 ..o
818806016 PARAFUSO CAB SEX MBX16 8.8 ......ccvvvviveeeeeeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeenenans

10

WWRPWWRPRPRRER

4-183



LINHAS

72796004 - CJ. BOCAL COLETOR SOL 07/08/09/10/11 VAC UUM SYSTEM

4-184



72796004 - CJ. BOCAL COLETOR SOL 07/08/09/10/11 VAC UUM SYSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72790026 CONECTOR TUBULAGAO ..o enen e en s enen s s 2
02 72791100 CJ. TUBO COLETOR ...ttt ettt et 1
03 86400103 TERMINAL 1/8 NPT ...ttt ettt e e n e ee s e 1
04 87301630 REBITE AL POP CAB ABAULADA 4.7X18.5 .....ocvovieieeieeeeeeeeeeeeeeeeen s 8

4-185



LINHAS

72796500 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 08 VACUUM SYS TEM

4-186



72796500 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 8 VACUUM SYST EM

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03160035 ARRUELA ... .ottt ettt et n e enen e 2
02 28560047 TAMPAO L.0/2. oottt 1
03 58080022 PRESILHA TUBO COLETOR ....veeiteeeeeeee et 4
04 72450025 ABRAGCADEIRA ...ttt n ettt n ettt en et 2
05 72790011 SUPORTE COLETOR SOL VS...cocoiiiieieeeeeeeeeee e en e 4
06 72790012 FIXADOR COLETOR ..ottt ettt en e 4
07 72790700 CJ. SUPORTE ESQ. SUGADOR AR SOL......ciiiiieiereeeeeeeeeeeeer e 1
08 72790800 CJ. SUPORTE DIR. SUGADOR AR SOL .....cooiiiiiieeeeeeeeseeeeeerer e 1
09 72796001 CJ. SUGADOR DE AR SOL VS ...ttt en e 1
10 72796501 CJ. TUBO COLETOR SOL 08 TOWER VS ...ttt 2
11 82000616 PORCA AUTOTR. MB 16 DS...c.eeieiteeeeeeee ettt ee e 8
12 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ...ttt ettt en e 16
13 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 6
14 86051929 ABRAGADEIRA SUPRENS 102-121 ....cocuouiuiiieieeeeseeeeeeeeeeeeee s 2
15 816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 ........cvevceeeeieierereennns 8
16 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8......cocieieieeeieieeeeeeeieseeeee e e en e 8
17 818812030 PARAFUSO CAB. SEX. MI2X30 8.8......c.ccviueeiiieeeeeieeieseeeeeeeeee e s en e 6
18 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MADS-8 .......ceieieieeeieeeeieeeeeeeeeeeeeseseneneneaenns 16
19 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 .......coeuiiieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeee e 6

4-187



LINHAS

72796000 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 09 VACUUM SYS TEM

4-188



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

03160035
28560047
58080022
72450025
72790011
72790012
72790700
72790800
72796001
72796005
82000616
83010108
83010112
86051929
816808025
818808020
818812030
8205070808
8205071208

72796000 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 9 VACUUM SYST EM

DESCRICAO QT./ CJ.
ARRUELA ...ttt ettt n et ee e enen e 2
TAMPAO 1.1/2 (ADICIONAL).......oveveeeeeeeeeeeeeeeee s ee et 1
PRESILHA TUBO COLETOR ....veeiteeeeetee ettt 4
ABRAGCADEIRA ...ttt ettt n ettt nen et 2
SUPORTE COLETOR SOL VACUUM SYSTEM ....coveviiiieeeeee e 4
FIXADOR COLETOR ..ottt ettt ettt n e en e 4
CJ. SUPORTE ESQ. SUGADOR AR SOL......ciiiiiiiereeeeeeeeeeeer e 1
CJ. SUPORTE ESQ. SUGADOR AR SOL......ciiiiiiiiereeeeeeeeeeeeer e 1
CJ. SUGADOR DE AR SOL VACUUM SYSTEM ...cooieieiiieeeeeeeeeeeeee e 1
CJ. TUBO COLETOR ...ttt ettt ettt 2
PORCA AUTOTR. MB 16 DS...coeeieitieeeeeee ettt 4
ARRUELA PRESSAO M8 ...ttt en e 1
ARRUELA PRESSAO M12 ..ottt 6
ABRAGADEIRA SUPRENS 102-121 ....cocviviuieieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s 2
PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 ........ccoevvuiereeeeerenenn. 8
PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8........ocvcuieeeieeeeeeeeeee et 8
PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8.......ciivieieeeieeeieeeeeeeeeeee e 6
PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8 ........cocveueeeeeeeeeeeeeeeee e 1
PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ... 6

4-189



LINHAS

72796600 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 10 VACUUM SYS TEM

4-190



72796600 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 10 VACUUM SYS TEM

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03160035 ARRUELA ... .ottt ettt ettt n e enen e 2
02 28560047 TAMPAO L.0/2. .ottt 1
03 58080022 PRESILHA TUBO COLETOR ....veeit ittt 4
04 72450025 ABRAGCADEIRA ..ot eeeeeeee ettt n ettt en et 4
05 72790011 SUPORTE COLETOR SOL VS....cocoiiieieieeeeeeeeeee ettt en e 4
06 72790012 FIXADOR COLETOR ..ottt ettt n et en e 2
07 72790700 CJ. SUPORTE ESQ. SUGADOR AR SOL......ciiieieiieeeeeeeeeeeeer e 1
08 72790800 CJ. SUPORTE DIR. SUGADOR AR SOL .....cociiieiieeteeeeeeeeeeeeer e 1
09 72796001 CJ. SUGADOR DE AR SOL VS ...ttt ettt een e 1
10 72796601 CJ. TUBO COLETOR SOL 10 TOWER VS ..ot 2
11 82000616 PORCA AUTOTR. MB 16 DS...coeeieiteeeeeeee ettt 4
12 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ...ttt ettt en e 16
13 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ..ottt 6
14 86051929 ABRAGADEIRA SUPRENS 102-121 ....cocuiuiviiieieeeeseeeeeeeeeeeeee e 2
15 816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 ........coevceeeveeierereennn 8
16 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8......cociiieeeeeieeeeeeeieeeeeeeeee e e 8
17 818812030 PARAFUSO CAB. SEX. MI2X30 8.8......c.ecviueeieieeeeeieeeeseeeee e en e 6
18 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MADS-8 .......cciiieieeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeseeeneneaenns 16
19 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 .......coeuiiieieeeieeieeeeee e 6

4-191



LINHAS

72796700 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 11 VACUUM SYS TEM

4-192



72796700 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 11 VACUUM SYS TEM

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03160035 ARRUELA ... .ot ettt ettt e e n et en e 2
02 28560047 TAMPAO L.0/2. oottt 1
03 58080022 PRESILHA TUBO COLETOR ....veeit ettt ettt 4
04 72450025 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt n ettt en et 2
05 72790011 SUPORTE COLETOR SOL VS...cooiiiieceeeeeeeeeee ettt 4
06 72790012 FIXADOR COLETOR ..ottt ettt en e 4
07 72790700 CJ. SUPORTE ESQ. SUGADOR AR SOL......ciiiiiiieereeeeeeeeeeeer e 1
08 72790800 CJ. SUPORTE ESQ. SUGADOR AR SOL......ciiiiieieeeeeeeeeeeeeeeer e 1
09 72796001 CJ. SUGADOR DE AR SOL VS ...ttt ettt 1
10 72796701 CJ. TUBO COLETOR SOL T 11 ..ottt en e 2
11 82000616 PORCA AUTOTR. MB 16 DS...coeeieieeeeeeeee et 4
12 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ...ttt ettt en e 17
13 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ..ottt 6
14 86051929 ABRAGADEIRA SUPRENS 102-121 ....cocuivivieieieiseseeeeeeeeeeeeee s 2
15 816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 ......c.ceceovvveeeereeeeean, 8
16 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8.......ccuiueuieieieeieeeeeeeeeeeseesee e, 8
17 818812030 PARAFUSO CAB. SEX. MI12X30 8.8......cociieieeeereeeeeeeeeeseees e, 6
18 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOSB-8 ........cocoeveeereeeeeeeeeeseereeeeeee e s, 16
19 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ....c.ovvieeeireeeeeeeeeseee e, 6

4-193



LINHAS

72796800 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 13E VACUUM SY STEM

4-194



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

72796800 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 13E VACUUM SY STEM

REF. CODIGO DENOMINACAO
03160035  ARRUELA ..ottt e ettt nnnans
58080022 PRESILHA TUBO COLETOR ....oooviiieeeeeeeeeeeee s en s n s
72450025  ABRAGADEIRA .......ooooioieeeeeeeeeee e nen et
72790011 SUPORTE COLETOR SOL VS.....oovoieieieieeeeeieteeeeeeeeeseesen s enen s s s enen s,
72790012 FIXADOR COLETOR ....oouiuieiiceeeeeeeeeee e seeenen s s s s
72790700 CJ. SUPORTE ESQ. SUGADOR AR SOL.....coiuiueeiieeeeeeserereresenenenenenenenen,
72790800 CJ. SUPORTE DIR. SUGADOR AR SOL ....cooveueeeecececeeeeseeenererenenevesenenenenen,
72796101 CJ. SUGADOR DE AR SOL VS .....ooioieeeeeeeeeeteeeeeeeeseeses s enenenesesenes s,
72796106 CJ. SEDE COLETOR SOL VS 13 ..o es e ee s enenen s,
82000616 PORCA AUTOTR. MB 16 DS......oooviiieeeeeeeeeeeeeeee e sens s enenen s,
83010108  ARRUELA PRESSAO M8 ......cooiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeee e ennans
83010112  ARRUELA PRESSAO MI12 ....ouoiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ennans
86051929  ABRAGCADEIRA SUPRENS 102-121 .....oovviiivieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesesssnnans
816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 .......ccceceeueirrernnnnn
818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8.......cceovvieieeeeeeeeeeeeeieeeeieeeeeeeeeeeseeesnenas
818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8......c.cveveveveveeeeeeeeeeeeeieieeeeseeseeeeeeeeenenas
8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8 ......c.cooveveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennans
8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ......coovevveeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

18

N

N
~

4-195



LINHAS

72796101 - CJ. SUGADOR DE AR SOL 13E/13/15/17 VACU UM SYSTEM

60

4-196



72796101 - CJ. SUGADOR DE AR SOL 13E/13/15/17 VACU UM SYSTEM

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

01020010
01100023
03070070
28480010
28480012
28485006
56060034
62360021
72790022
72790030
72790056
72791200
72796102
72796103
72796104
83010106
83010108
83010110
83010112
83010116
86051930
86314350
87301221
818806016
818806020
818808016
818810035
818812025
8205070608
8205070808
8205071008
8205071608

DENOMINACAO

ARRUELA LISAMS ..o
ARRUELA ...
ARRUELA LISA ..o
CARACOL INTERNO ....cveoveveeieeeeenn,
ADAPTADOR ..ot
CJ.CARACOL EXTERNO ....coccvvveen.
PROTECAO DAS MANGUEIRAS 6.3...
MANGUEIRA VACUOMETRO...............
FIXADOR ROTOR SOL ...coveveeereen.
BOCAL SAIDADE AR....c.oooveveeeeeen.
BOCAL SEDE COLETOR .....ccooeveun....
CJ. BOCAL COLETOR....ocveeeeeereen.
CJ. ROTOR D 480......oieeeeeeeeeeeereeen
CJ. ORIENTADOR SUGADOR ..........
CJ. VACUOMETRO ....oooveoveeeeeeeeeeen,
ARRUELA PRESSAO M6 .......ccoeeuee...
ARRUELA PRESSAOMS8........ccoeeeee.
ARRUELA PRESSAO M10 ........ccuen.....
ARRUELA PRESSAO M12......cc.cce.....
ARRUELA PRESSAO M16 ........cuc......
ABRACADEIRA SUPRENS 127-146 ....

PRESILHA P/MANGUEIRA DIAM.8 A 12MM ...ccciiiiiiiiiiiieeiiiiee et
REBITE AL POP CAB ABAULADA 3.2X10 ....coiiiiiiiiiieeeeieeeece e

PARAFUSO CAB SEX M6X16 8.8 .......
PARAFUSO CAB SEX M6X20 8.8 .......
PARAFUSO CAB SEX M8X16 8.8........
PARAFUSO CAB. SEX. M10X35 8.8....
PARAFUSO CAB. SEX. M12X25 8.8....

PORCA SEXTAVADA DIN934 MA06-8
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA08-8
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA10-8
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA16-8

w

=

PERPNORONNRPRPRREROANNRRRERRRRRERERRENNOG

4-197



LINHAS

72796102 - CJ. ROTOR SOL 13E/13/15/17 VACUUM SYSTEM

4-198



72796102 - CJ. ROTOR SOL 13E/13/15/17 VACUUM SYSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28480013 DISCO ROTOR @ 450MM ...ttt 1
02 28480014 DISCO ROTOR @ 450MM ...ttt 1
03 28480016 PALHETA MAIOR ...ttt ettt ettt en et 5
04 28480017 PALHETA MENOR.......coiiiieeeeeee ettt en et 5
05 28480062 BOCAL DO ROTOR .....viuiiiectcee ettt ettt n et 1
06 62360028 FLANGE ROTOR ...ttt ettt n et 1
07 83010108 ARRUELA PRESSAO M8.......oooeieeeeeeeee ettt 6
08 87300413 REBITE AL. POP CAB ABAULADA 4X13......cooiiieeeieeeeeeee e 8
09 818808025 PARAFUSO CAB SEX MBX25 8.8........ecuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees e, 6
10 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAODB-8 .......coieieeueeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeesen e 6

4-199



LINHAS

72796103 - CJ. ORIENTADOR SUGADOR SOL 13E/13/15/17 VACUUM SYSTEM

IMA DO SENSOR
SEMETRONIC
. 03 I 05
W—OZ

¢ &)

)

06 04

4-200



SECAO 4

72796103 - CJ. ORIENTADOR SUGADOR SOL 13E/13/15/17 VACUUM SYSTEM

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07

62360024
62360026
72790032
72790033
72790035
88606204
92010630

DENOMINACAO

ACOPLADOR DO EIXO..
CHAVETA DO ROTOR....
ESCALONADOR.............

MANCAL ACIONAMENTO .....oiiiiiiieiiiee et
APOIO DO ORIENTADOR DE ACIONAMENTO........ccciiiiiieiieeienrreee e
ROLAMENTO DE ESFERAS 6204 2RS.......coooiiiieiiieee e

PINO ELASTICO M6X30

4-201



LINHAS

4-202

72796104 - CJ. VACUOMETRO SOL 13E/13/15/17 VACUUM S YSTEM




01
02
03
04
05
06
07
08
09

72796104 - CJ. VACUOMETRO SOL 13E/13/15/17 VACUUM S YSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO
05351222  JOELHO MACHO 1/8" NPTF(2085-0202 S).......coceveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeessnenennans
28480082  ALOJAMENTO ..o s nen s,
28480083  ALOJAMENTO FILTRO DE AR ....oovivieieeeceeeeeeeeeeeeeee s s s enenen s s,
28480085 FILTRO DE AR ...ttt en s s enanannnens
72790028 SUPORTE VACUOMETRO .....ooviviveieieeeieeeeeieeeeeeee e sesensenenen s s s enesenaneseenens
83010104  ARRUELA PRESSAO M4 ....oouimiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e nnas
83010106  ARRUELA PRESSAO MB ......cocuieiuiieeieeeeeeeeeeeeeeeee e seeeeennnas
86400103  VACUOMETRO DWYER MAGNEHELIC-MOD.19.........cccccoeuereeeececcnnnnnn
814704012 PARAFUSO FENDA CAB. CIL.AXI2 ....ovivieieeeeeeeeeeeee e
818806016 PARAFUSO CAB SEX MBX16 8.8 ......oeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s

10

WWRWWRRRP P

4-203



LINHAS

72796100 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 13 VACUUM SYS TEM

4-204



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18

72796100 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 13 VACUUM SYS TEM

REF. CODIGO DESCRICAO
03160035  ARRUELA .......co oottt e ettt n s nnans
28560047  TAMPAO 1.1/2...c.ooieoeeeeeeeeeeeeeee et
58080022 PRESILHA TUBO COLETOR .....oviiieeeeeeeeeeeeee s s en v,
72450025  ABRAGADEIRA .......ocooioieeeeeeeeeee e n s s s,
72790011 SUPORTE COLETOR SOL VS.....oovoioiieeeeeeeeeteieeeeeeeseeesen s enen s s s s s s,
72790012 FIXADOR COLETOR ....coouiuieieceeeeeeeeee e ns s s s,
72790700 CJ. SUPORTE ESQ. SUGADOR AR SOL.....ceeuiuieiieereeeeererereveresenenenenenen,
72790800 CJ. SUPORTE ESQ. SUGADOR AR SOL.....cciueeeerieeeeeesererererevesenenenenenen,
72796101 CJ. SUGADOR DE AR SOL VS ....ooiiieceeeeeeeeeeee e enenenen s en s,
72796106 CJ. SEDE COLETOR SOL VS 13 .. ..oiiiiiceeeeeeceeeee e en e en s
82000616 PORCA AUTOTR. MB 16 DS......oooviiieeeeeeeeeeeeeee s s s s enen s,
83010108  ARRUELA PRESSAO M8 ......coiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ennans
83010112  ARRUELA PRESSAO MI12 ....ooouiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ennas
86051929  ABRAGCADEIRA SUPRENS 102-121 .....oovovivivieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s
816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 ........ccecevueverereccrnnnnn.
818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8.......cceevvevieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeenenenans
818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8......cccvoveveveveeeeeeeeeeeeeeieeeeeeseeeeeeeeenens
8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8 ......c.coeveveveeeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeennenans
8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ......cocvoveveeeeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeesenenans

19

N

OFRPEFPNONMAMNRPRPPFPRPOONO®
NN

N
&

4-205



LINHAS

72796200 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 15 VACUUM SYS TEM

4-206



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

72796200 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 15 VACUUM SYS TEM

REF. CODIGO DENOMINACAO
03160035  ARRUELA ..ottt e ettt nnnans
58080022 PRESILHA TUBO COLETOR ....oooviiieeeeeeeeeeeee s en s n s
72450025  ABRAGADEIRA .......ooooioieeeeeeeeeee e nen et
72790011 SUPORTE COLETOR SOL VS.....oovoieieieieeeeeieteeeeeeeeeseesen s enen s s s enen s,
72790012 FIXADOR COLETOR ....oouiuieiiceeeeeeeeeee e seeenen s s s s
72790700 CJ. SUPORTE ESQ. SUGADOR AR SOL.....coiuiueeiieeeeeeserereresenenenenenenenen,
72790800 CJ. SUPORTE DIR. SUGADOR AR SOL ....cooveueeeecececeeeeseeenererenenevesenenenenen,
72796101 CJ. SUGADOR DE AR SOL VS .....ooioieeeeeeeeeeteeeeeeeeseeses s enenenesesenes s,
72796201 CJ. SEDE COLETOR SOL VS 15 .. ..oiiiiiieieeeeeeeeeee e en s en s s s en s,
82000616 PORCA AUTOTR. MB 16 DS......oooviiieeeeeeeeeeeeeeee e sens s enenen s,
83010108  ARRUELA PRESSAO M8 ......cooiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeee e ennans
83010112  ARRUELA PRESSAO MI12 ....ouoiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ennans
86051929  ABRAGCADEIRA SUPRENS 102-121 .....oovviiivieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesesssnnans
816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 .......ccceceeueirrernnnnn
818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8.......cceovvieieeeeeeeeeeeeeieeeeieeeeeeeeeeeseeesnenas
818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8......c.cveveveveveeeeeeeeeeeeeieieeeeseeseeeeeeeeenenas
8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8 ......c.cooveveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennans
8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ......coovevveeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

18

N

N
~

4-207



LINHAS

72796300 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 17 VACUUM SYS TEM

11702 17 1

4-208



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

72796300 - CJ. TUBO COLETOR SOL TOWER 17 VACUUM SYS TEM

REF. CODIGO DENOMINACAO
03160035  ARRUELA ..ottt e ettt nnnans
58080022 PRESILHA TUBO COLETOR ....oooviiieeeeeeeeeeeee s en s n s
72450025  ABRAGADEIRA .......ooooioieeeeeeeeeee e nen et
72790011 SUPORTE COLETOR SOL VS.....oovoieieieieeeeeieteeeeeeeeeseesen s enen s s s enen s,
72790012 FIXADOR COLETOR ....oouiuieiiceeeeeeeeeee e seeenen s s s s
72790700 CJ. SUPORTE ESQ. SUGADOR AR SOL.....coiuiueeiieeeeeeserereresenenenenenenenen,
72790800 CJ. SUPORTE DIR. SUGADOR AR SOL ....cooveueeeecececeeeeseeenererenenevesenenenenen,
72796101 CJ. SUGADOR DE AR SOL VS .....ooioieeeeeeeeeeteeeeeeeeseeses s enenenesesenes s,
72796301 CJ. SEDE COLETOR SOL VS 17 ..o ee e enen v en e,
82000616 PORCA AUTOTR. MB 16 DS......oooviiieeeeeeeeeeeeeeee e sens s enenen s,
83010108  ARRUELA PRESSAO M8 ......cooiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeee e ennans
83010112  ARRUELA PRESSAO MI12 ....ouoiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ennans
86051929  ABRAGCADEIRA SUPRENS 102-121 .....oovviiivieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesesssnnans
816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 .......ccceceeueirrernnnnn
818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8.......cceovvieieeeeeeeeeeeeeieeeeieeeeeeeeeeeseeesnenas
818812030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 8.8......c.cveveveveveeeeeeeeeeeeeieieeeeseeseeeeeeeeenenas
8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8 ......c.cooveveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennans
8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ......coovevveeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

18

N

N
~

4-209



LINHAS

72797000 — CJ. SISTEMA HIDRAULICO TURBINA

6l ¢l 10 ¥l 9l

80

YINATYA

HOLVH1l OV dVLOINOD

A

e

Q d

1

el
1n0

e

NI

O0IMNyddiH YO10ON

OX=TRIE

4-210



72797000 — CJ. SISTEMA HIDRAULICO TURBINA

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 03070070 ARRUELA LISA ...ttt 2
02 03220028 ARRUELA . ...ttt ettt ettt ettt e et 2
03 05022220 ADAPTADOR G1/2 " BSP C/ORING MACHO x MACHO 1/2" NPT ...c.cccucue.... 1
04 05022221 ADAPTADOR RETO MACHO G1/2 " BSP C/ORING x MACHO JIC 7/8-14..... 1
05 05022228 ADAPTADOR RETO MACHO 7/8-14 C/ORING x MACHO JIC 7/8 —14.......... 4
06 05182596 ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ..ottt 2
07 72640003 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt ee ettt 1
08 72645068 CJ. MANGUEIRA 1/2"X3600X1X2X0X90........c.cvevieeereeeseeeereeeeeeeenseeeeseneeseeeen s 1
09 72645091 CJ. MANGUEIRA 1/2"X2100X2X2X0X90........c.eeeeteeerereeseeeereeseeeeeeees e en e 2
10 72790023 SUPORTE VALVULA ...ttt ettt ettt 1
11 72797001 CJ. MANGUEIRA 1/2X3400X2X2X0X90 ........cvireeieereeeeseeeereeeee e en e 1
12 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......oeieeeeeeeeeee ettt 4
13 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 2
14 86401813 MOTOR HID.PLM10.5DO-30S0-LOB/OB-N-L-C-V8 .......cocveueieeeeeiiereeeereeeeeenn 1
15 86441001 FILTRO DE OLEO HF705-10.040-SB040-GD-B.........c.cceoiveeeeeeeeeeeeeeeeeeeenenn 1
16 86563241 ADAPTADOR 90G.M.OR.3/4 UNF O'RINXM7/8 JIC ......ceovveveeieeeeeeeeeeeeen, 2
17 86951409 BLOCO MFD CONTROLE VAZAO SFIL (PARKER)......c.ccoeiieeeeeeeeeeesereeanns 1
18 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8.........ecuiuieieeeeeeeeeeeee s e s en e 2
19 818808030 PARAFUSO CAB SEX M8X30 8.8.......cvcuieieeieeeeeeeeeeeeeeeee e en e en e 2
20 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 .......ocuiieieieeiieeeeeeeeeeee e, 2

4-211



LINHAS

4-212



SECAO 5 — SISTEMA HIDRAULICO



SISTEMA HIDRAULICO

72645300 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 07/08

08
10 11
-

F

Qﬁ

&

12 13 14

09

08

15

07

5-2



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

CcODIGO

04120001
04120004
04120005
05010053
05182596
72105002
72645003
03141000
031410A

35170018
35170403
03141001
03141002
87200620
72645057

72645300 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 07/08

DENOMINACAO QT./ CJ.

(17 V1= TR
PRISIONEIRO DO ENGATE........oivieieeeeeeeeeeeeeeee s s en s
CONEXAO TAMPA SUPERIOR ......ocoouiuieiieeeseeeeeeee e
TAMPA EXT. ENGATE RAPIDO .....cooviuiiieeeeeeeeeeeeeeeeee e
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ..o
CJ. CILINDRO HIDRAULICO 4" ...t
CJ. MANGUEIRA 1/2" X 3300 X 1 X 1 X 0 X 0.evvveverrreireeeeeeeeeeeee e
(o o7\ oT0 J 0101 =113 7Y J
(ol 07V I o0 TR
(@I =1 N7 1 =R
GATILHO ... n ettt
CALCO FEMEA DO PISTAO ...ttt
CALCO MACHO DO PISTAO ...ttt
REBITE FE. CAB. RED. 6 X 20 .....cocoiviviueeeeeeeeeeeeeseses s en e e s
CJ. MANGUEIRA 1/2" X 3600 X 1 X 1 X 0 X 0..evoveverrrrieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee

5-3



SISTEMA HIDRAULICO

72105002 - CJ. CILINDRO HIDRAULICO 4” SOL 07/08/09/ 10

5-4



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

72105002 - CJ. CILINDRO HIDRAULICO 4” SOL 07/08/09/ 10

CODIGO DENOMINACAO

03140900 (ORI =7 = N =S TR
04120101 ENGATE ...ttt ettt n e ettt es e
04120106 CAMISA DO CILINDRO ......oovivieieieeeee ettt ettt nen e
04120111 TAMPA INF. A" ..ot n sttt
25120016 PORCA CASTELO M 28 X 2 ..o n s s s s,
26310007 HASTE ..ottt ettt ettt ettt na e e e s s s s s s en s e e,
26310008 TAMPA SUPERIOR .....ooovivieieieeeeeeeeeeeeee s s s s s s anane st
26310009 EMBOLO ...ttt en s s s s s s s,
26315004 KIT REPARO CILINDRO ......oovviieieieeeeeeeeeee e nnn s s,
818816350 PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X 350 8.8 .....c.cueuiveveeeeeeeeeeeeeseeenenenenenenenenenen,
8201071608 PORCA AUTOTR.DIN9I80 MALB-8........cocvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeerseesesenenenenenenenen e,
92010540 PINO ELASTICO 5 X 40 ..o n s

5-5



SISTEMA HIDRAULICO

26315004 - CJ. KIT REPARO CILINDRO 4" SOL 07/08/09/ 10

5-6



REF.
01
02
03
04
05
06
07

CcODIGO

86904349
86909582
90112122
90112342
90511500
90520507
90524050

26315004 - CJ. KIT REPARO CILINDRO 4” SOL 07/08/09/ 10

DENOMINACAO QT./CJ
GAXETA PARKER 25001500-375B........c.ccuiuiuieeeeeeeeeeeeeeeee e ee e e 1
GAXETA MOLY 4 (3750-3250).......c0cuiuieiereireeeereeeseseeeseeeeeesesesesesesseseseee e 2
ANEL O'RING 2-122 ...ttt en e 1
ANEL O'RING 2-342 ...ttt en e 2
ANEL RASPADOR D-1500.........c0ceeieiiiieiieeeseeeeeeseseseeseeesseseeesenensen s 1
ANEL GUIA P/HASTE W2 2000 500 D.42 .....ocooiieieeeeeeeeeeeeeeeeee e, 1
ANEL GUIA 4" W2 4000 500 ........coireeieeeereeeeeeeseeeseseeee s sesies s s s s 1

5-7



SISTEMA HIDRAULICO

72645200 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 09

13
15 16
ey
17 18 19
114
13




REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

CcODIGO

04120001
04120004
04120005
05022021
05010053
05182596
05372662
72105002
72645002
72645003
72645055
72645056
03141000
031410A

35170018
35170403
03141001
03141002
87200620

72645200 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 09

DENOMINACAO

17 V1= TR
PRISIONEIRO DO ENGATE......oiiieieeeeeeeeeeeeeee e
CONEXAO TAMPA SUPERIOR ......ocoouiieieieeeeee et
ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF — MACHO JIC 7/8"......cocveveeeveeeeeeee.
TAMPA EXT. ENGATE RAPIDO .....cocooveveeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ......oovivoieeeeeeeeeeeeeeeeee s
TEE FEMEA 140 8.8.8.C ...coouvieeeceeeeeeeeeeeeeeee ettt
CJ. CILINDRO HIDRAULICO 4" ...
CJ. CILINDRO HIDRAULICO 4" ...t
CJ. MANGUEIRA 1/2"X3300X1XIX0XO0.....covrrereeeieiiseeesesseseseeseeeeeens
CJ. MANGUEIRA 1/2"X600X2X2X0X90........oveverereeeeieeeresesessssseseseeeeens
CJ. MANGUEIRA 1/2"X300X2X2X0X90........coverererereeiereseeesesssessesesenenens
CJ.CALCO DO PISTAOD ... ee st
(ol 07 Y 07 0 U
MOLA ENGATE ....ooieieeetteee ettt ettt nenen s ennas
GATILHO ..ottt
CALCO FEMEA DO PISTAO ..ottt
CALCO MACHO DO PISTAO .....ouiieeicieceee e et ne e
REBITE FE.CAB.RED.BX20 .......oovovveveeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeesennnans

NNNNNNNNNNNERERNNNODMNDO

5-9



SISTEMA HIDRAULICO

72645002 — CJ. CILINDRO HIDRAULICO 4” SOL 09/10

5-10



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

72645002 - CJ. CILINDRO HIDRAULICO 4” SOL 09/10

CcODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
03140900 CJ. BATENTE ..ottt ettt et ettt et et e e 1
04120101 ENGATE .ottt ettt ettt ee e e e en s 1
04120106 CAMISA DO CILINDRO ...ttt ettt en e 1
04120111 TAMPA INF. 4" ..ottt ettt en et 1
25120016 PORCA CASTELO M 28 X 2 ...ttt 1
26310007 HASTE ..ottt ettt ettt e ettt en et 1
26310008 TAMPA SUPERIOR ..ottt ettt en et n e nen s 1
26310009 EMBOLO ...ttt ettt ettt et 1
26315004 KIT REPARO CILINDRO ......oviiieieieee ettt 1
818816350 PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X 350 8.8......cueueuieeeeeieieeeeeeeeee e 4
8201071608 PORCA AUTOTR.DINIBO MALB-8 .......oveieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e 4
92010540 PINO ELASTICO 5 X 40 ...ttt 1

5-11



SISTEMA HIDRAULICO

72646000 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 10

13
15 16
oy
17 18 19
14
13

5-12



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

CcODIGO

04120001
04120004
04120005
05022021
05010053
05182596
05372662
72105002
72645002
72645003
72645066
72645067
03141000
031410A

35170018
35170403
03141001
03141002
87200620

72646000 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 10

DENOMINACAO QT. CJ.
GRAMPO ...ttt ettt ettt e et 8
PRISIONEIRO DO ENGATE ..ottt ettt ettt en e, 4
CONEXAO TAMPA SUPERIOR ...t eeeeeee ettt ee e, 4
ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF = MACHO JIC 7/8" ..., 8
TAMPA EXT. ENGATE RAPIDO ..ot 2
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ...ttt 2
TEE FEMEA 140 8.8.8. C ..ottt 2
CJ. CILINDRO HIDRAULICO 4" ..ottt 1
CJ. CILINDRO HIDRAULICO 4" ...ttt 1
CJ. MANGUEIRA 1/2" X 3300 X 1 X 1 X 0 X 0..voveeeeeeeeeeeeeeeee e, 2
CJ. MANGUEIRA 1/2" X 670 X 2 X 2 X 0 X 90.....euiieeeeeeeeeeeeeeee oo, 2
CJ. MANGUEIRA 1/2" X 370 X 2 X 2 X 0 X 90.....euiieeeeeeeeeeeeeeee oo, 2
CJ. CALCO DO PISTAO ..ottt ettt 2
(O 07V I o0 TR 2
MOLA ENGATE ...ttt ettt ettt e et en e, 2
(€Y 1112 (@ TP 2
CALCO FEMEA DO PISTAO ......coiiiiieee ettt 2
CALCO MACHO DO PISTAO ......oiiuiieee ettt n et en e 2
REBITE FE. CAB. RED. 6 X 20 ....coiiiiiuieieeeeeeee e en e 2

5-13



SISTEMA HIDRAULICO

72645100 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 11

5-14



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

04120001
04120004
04120005
84300818
05022021
05010053
05182596
05372662
72645001
72645003
72645017
72645020
56081300
28080002
03090017
69105000
28470075
69100001
69100002
69100003

72645100 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 11

DENOMINACAO QT./ CJ.
GRAMPO ..o e, 4
PRISIONEIRO DO ENGATE ..ot 2
CONEXAO TAMPA SUPERIOR ..ottt e, 4
GRAXEIRA R. 8XL.25. ..ot ee e, 2
ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF = MACHO JIC 7/8” ...oeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen, 8
TAMPA EXT. ENGATE RAPIDO ...ttt 2
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ...ttt 2
TEE FEMEA 140 8.8.8.C .o ettt ettt ettt e ettt eee e ee e 2
(o o 1]\ 5] =10 F ST 2
CJ. MANGUEIRA 1/2"X3300XLIXIXO0XO0. ... .eeveereeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeseeneen. 2
CJ. MANGUEIRA 1/2"XA50 IMIM <.t ee e ee e,

CJ. MANGUEIRA 1/2"XB00 MM« ee e,

(O 07V I o0 TR
PINO .ottt ettt
GRAMPO ..ottt e,

(O 1 07-Y X 07 0 U RN
MOLA CALCO CILINDRO ..ottt
PINO CALCO ...ttt ettt ettt n e en st en e
(07 Y 010 31 =110 NPT
(07 Y o10 X1 011 = TP

5-15



SISTEMA HIDRAULICO

72645001 - CJ. CILINDRO SOL 11/13E/13/15/17

5-16



72645001 - CJ. CILINDRO SOL 11/13E/13/15/17

REF. CODIGO DENOMINACAO QT. CJ.
01 15120109 TAMPA PLASTICA ..o ettt ettt 2
02 35170005 TAMPA GUIA ...ttt et e et en e 1
03 35170006 CAMISA ..ottt et e ettt et en e 1
04 35170021 PORCA SEXT. CASTELO S/ COROA ..ottt 1
05 35170022 HASTE M 52 (ROSCA LONGA) ...ttt en e 1
06 36170010 EMBOLO ...ttt ettt ettt ettt en e 1
07 70070009 ARRUELA ..ottt ettt ettt n ettt en et 1
08 72640001 TAMPA TRASEIRA ...ttt ettt ettt ettt en e 1
09 72640002 TERMINAL HASTE CILINDRO ......ouviiieeie ettt 1
10 86905156 GAXETA PARKER 19702165-375B ........ococuiieieeeeeeeeeeeees e en e, 1
11 86906871 GAXETA PARKER 6-31504291-413B.......ociieeieieieeeeeeeeeeeeseee oo, 2
12 90112224 ANEL O'RING 2-224 ..ottt 1
13 90112349 ANEL O'RING 2-349 ...ttt et en et 2
14 90418224 ANEL ANTI-EXTRUSAO 8-224 ...t 2
15 90418349 ANEL ANTI-EXTRUSAO 8-349 ...ttt 2
16 90512165 ANEL RASPADOR 66 D-2165.........oocueuioeeeseeeeeeeseeeeeeeseeeesen e en e 1
17 90520504 ANEL GUIA W2 2500 500 .....ooovveeieeeeeeeeeeeeseeees oo en e en e en e 1
18 90520506 ANEL GUIA W2 5000 500 ......ovivieieeeeeeeeeeeeseeeee e s sesee s s en e en e 1
19 92010650 PINO ELASTICO M 6 X 50 ..ottt enn e 1
20 818816350 PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X 350 8.8 .....c.civieieeeeiieeeeeeeeeee e 4
21 8201071608 PORCA AUTOTR.DIN9SO MALB-8 ......coeeeieeeeeeeieeeeeeeeeeeseeeeeee s s s 4

5-17



SISTEMA HIDRAULICO

72645000 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 13E/13/15/17

5-18



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

CcODIGO

04120001
04120004
04120005
84300818
05022021
05010053
05182596
05372662
72645001
72645003
72645016
72645019
56081300
28080002
03090017
69105000
28470075
69100001
69100002
69100003

72645000 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO SOL 13E/13/15/17

DENOMINACAO

GRAMPO ...

PRISIONEIRO DO ENGATE ...ooiiiiiiiiiiiiee ettt
CONEXAO TAMPA SUPERIOR .......ocooiiiietieieeeieeeeee et

GRAXEIRA

R BXL.25 i

ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF = MACHO JIC 7/8" ....veveeeeeeeeeeeeeeeeeenn
TAMPA EXT. ENGATE RAPIDO ..ottt eee e
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ...t
TEE FEMEA 140 8.8.8.C ..ottt
CJ. CILINDRO ...ttt ettt ettt e et

CJ. MANGU
CJ. MANGU
CJ. MANGU

CJ. CALCO.
PINO ..........
GRAMPO ...
CJ.CALCO..

EIRA 1/2"X3300X1XLIXO0XO0 ..ooeveeireeeieienireesree e
EIRA 1/2"X650X2X2X0X90.......cumtiiiiieieeiiiieeeaiieee e
EIRA 1/2"X1300X2X2X0X90......cetiiiireieaiirieeeniiiee e

MOLA CALCO CILINDRO ...coveeveeeeeeeeeeeseeeseeeeeeeeeeeseeeeseessesseeesseeeseeeseeseseessens
PINO CALGO oo eeeeeeeeeeee e e eeeeeee s e s es e eeseees e esseesseees e es s e seess e eeseessens
CALCO ESQ. weveeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeesee s eeseee s eeeeees e eesee s esseeesee s eesee s eeseensens

CALCO DIR

5-19



SISTEMA HIDRAULICO

5-20



SECAO 6 — MARCADOR DE LINHAS



MARCADOR DE LINHAS

72726100 — CJ. MARCADOR DE LINHAS SOL 07

6-2



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

CcODIGO

01020010
03220028
05022021
05030009
05252622
05351219
72645044
15221600
72645041
72640003
72640004
72645018
25160300
72695200
72695500
72725006
81812230
82050712
83010110
83010112

72726100 — CJ. MARCADOR DE LINHAS SOL 07

DENOMINACAO

ARRUELA LISA M8t ee e
ARRUELA ... ettt ettt
ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF — MACHO JIC 7/8” ..o
ADAPTADOR NPT /8" X B/8" ..ottt eee ettt ee e ee s
VALVULA DIVISORA DE FLUXO SEQUENCIAL.......ceoveeereeereeeeeereeenann.
CONEXAO JOELHO 2024-0608S ......c.veeeeeeeeeeee e eeeeeeeee et ee e eeene
CI.MANGUEIRA 3/8"X2690.......eeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e eeeeeeeeee et eeeee e eeeeee e
CJ.MANGUEIRA 9,52X2800X2XLX0X0 .....veveeereeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeeeeeeeeeeeeeeens
CI.MANGUEIRA 3/8"X24B0.......eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eee e eee e eee e,
ABRAGADEIRA .......ooovieeeeeeeeeeeeee e n s nen s en e
SUPORTE VALVULA ... oo,
CJ. MANGUEIRA 1/2"X300X2X2X0XO0 ... eeeeeeeeeee e eeeeeeeeeee e e e eee e,
CJ.MANGUEIRA 9,52X2960X2XLIX0X0 .....veeeeereee oo eeeeeeeeeeeer e e eee e,
CJ.MARCADOR LINHAS ESQ. ..ottt eeeeee et er e
CJ. MARCADOR LINHAS DIR. .ottt ettt eee e
CJ. PRESILHA .ottt ettt ettt ettt ettt
PARAFUSO CAB. SEX. 3/8X3/4 ..ot eeeeeeeeeeeee et
PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt ee et e
ARRUELA PRESSAO ML0 ...ttt ettt eee e
ARRUELA PRESSAO ML2 ...ttt ettt

NNNNBRARRPRRPEPNRPPRPRPRPRARNNONN

6-3



MARCADOR DE LINHAS

72727300 — CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRA ULICO INDEPENDENTE SOL 07

6-4



SECAO 6

72727300 — CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRA ULICO INDEPENDENTE SOL 07

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB......oeieeeeeeeeeeeee ettt ettt 2
02 03220028 ARRUELA . ...ttt ettt 2
03 72645003 CJ. MANGUEIRA 1/2” 3300XLIXL ...vevceieieeeeeeeeeeeeee e er e en e 2
04 05010053 TAMPA EXT. ENGATE RAPIDO ..ottt 2
05 05252622 VALVULA DIVISORA DE FLUXO SEQUENCIAL.......coceeveeeeeeeeeeeeeeeens 1
06 05351219 CONEXAO JOELHO 2024-0608S .......cooveeeeireeeeeeereeseeer e s en e 4
07 72645044 CI.MANGUEIRA 3/8"X2690.........ceeeeeieieeeeeeeeeeeeeeeeseeesser e s sesesnen e 1
08 15221600 CJ.MANGUEIRA 9,52X2800X2X1IX0X0 ......c.eovevireeireeierereeeeeessesesseneeenanns 1
09 72645041 CI.MANGUEIRA 3/8"X24B0.......c.coeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e er e 1
10 72640003 ABRAGADEIRA .......ooieieieeeeeeeeeee e n s s nenen e 1
11 72640004 SUPORTE VALVULA ...ttt ettt 1
12 05182596 ENGATE RAPIDO NPT 1/2” MACHO ...ttt 2
13 25160300 CJ.MANGUEIRA 9,52X2960X2XIX0X0 ......coereeieeerereeseesereeeeeeeneeseeseneeeeen 1
14 72695200 CJ.MARCADOR LINHAS ESQ. ...uteieieieeeeeeeeeeeeeee et e er e 1
15 72695500 CJ. MARCADOR LINHAS DIR. ...ttt en e 1
16 72725006 CJ.PRESILHA ...ttt 4
17 81812230 PARAFUSO CAB. SEX. 3/8X3/4......coiuieeeeeeieeeeeeeeeeeeeeees v, 2
18 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt 2
19 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........ociieieieieeeeeeeeeeeeet e en e 2
20 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt e 2
21 05310039 TAMPAO MACHO 378" NPT ...ttt ettt 2

6-5



MARCADOR DE LINHAS

72695200 - CJ. MARCADOR DE LINHAS ESQ. SOL 07
72695500 - CJ. MARCADOR DE LINHAS DIR. SOL 07

6 10 11 42

.,

49'j

24

6-6



SECAO 6

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
20
21
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

01050008
03070034
03130021
03220028
04120001
40080025
58100007
58100012
72080015
72090002
72090500
72095900
72360001
72360002
72360003
72360004
72361000
72361400
72365010
72690200
72690100
72690800
72690500
72691900
72692000
72692200
72692300
72692500
72692700
72692800
82000716
82050708
82050712
82050720
83010108
83010112
83010116
84100818
84300618
84300818
84301829
85001843
818808025
818812035
818812045
818812055
818816040
818816055
8205071608
72090011
03090017
72090010

72695200 - CJ. MARCADOR DE LINHAS ESQ. SOL 07
72695500 - CJ. MARCADOR DE LINHAS DIR. SOL 07

DENOMINACAO

ARRUELA LISA 1.50X16.5X24.5 ....ooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
ARRUELA LISA .ottt ettt
BUCHA DE ENCOSTO MARCADOR DE LINHA ........cccveun...
ARRUELA ... oottt ettt et eeanes
GRAMPO ...ttt ettt ettt ee e
ARRUELA ... oottt ettt et eeanes
CONTRA PESO ..ot
ARRUELA DE AJUSTE ...ttt
ABRAGADEIRA ........oiitieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e
PINO DO CILINDRO ...ttt
CJ. PINO TRAVA ..o
CJ. CILINDRO MARCADOR ......coeie oot
CHAPA ENCOSTO ..ottt ettt ee e
ARRUELA ENCOSTO .ottt ettt
CHAPA DISCO ..ottt ettt ee e
ABRACADEIRA "L" ..ottt
CJ. ARTICULADOR TENSOR ...oooueeetieeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. PINO ARTICULADOR TENSOR ....veovieeieeeeeeeeeee e eeeeeeeen
CJ. CUBO MONTADO C/ DISCO RECORTADO .....cccoveeeern.
CJ. SUPORTE ESQ. MARCADOR ......cootieiiieeeeeeeee e
CJ. SUPORTE DIR. MARCADOR......coiteeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. ARTICULADOR MD 7-A =530 c..cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen
CJ. ARTICULADOR MD 7-A =530 c..cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen
CJ. PONTEIRA 7-A = 870 e oottt ee e
CJ. PONTEIRA 7-A =510 . .ceeeeeeeee oo ee e
CJ. DESTORCEDOR M 7-A = 775 ettt
CJ. DESTORCEDOR MARCADOR 7/9/11-A-475 .....cocvveveen..
CJ. TENSOR ESQ. MARC 7-A 9/11-T = 250......ccvviereeerreennn.
CJ. TENSOR DIR. MARC 7-A 9/11-T = 250 ...veoveveeereeeeeenn
CJ. SUPORTE ABRAGADEIRA .......cceieeeeeeeereeeeereeeeeeeeeen,
PORCA AUTOTR. M16 DS ..ot
PORCA SEXTAVADA MBS ...,
PORCA SEXTAVADA ML12 ..o,
PORCA SEXTAVADA M20 ...,
ARRUELA PRESSAO M8 ...
ARRUELA PRESSAO M12 ..ot
ARRUELA PRESSAO M16 ..ottt
GRAXEIRA 90°MB 8X1,25 ....c.eieeeees eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeiens
GRAXEIRA R. BXL oottt ettt ae e eee e
GRAXEIRA R. BXL.25 ..ottt ee e ee e
GRAXEIRA R. Y oottt ettt ee e eeeies
CONTRAPINO L/AXL.1/2 oo
PARAFUSO CAB SEX M8X25 8.8.....ueoueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB SEX M12X35 8.8....ecueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen,
PARAFUSO CAB SEX M12X45 8.8.....cue oo,
PARAFUSO CAB SEX M12X55 8.8.....cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB. SEX M16X40 8.8......ceveeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenn,
PARAFUSO CAB. SEX. M16X55 8.8.....ccveiveeeeeeeeeeeeeeeaeeeeeeeenen,

m
0
O

[N

PRPORPNRENORPONRENRPREBRRERERENRRRRRRR ! R PR RrRrRrRRRrRRERRERARORNE

QT./ CJ.

=
Py

PRRPWOWRPNRPNORWONRPNRWORRRPRPRREPNRRPRPRPRPRREPRER ! P! RRRRRPRREPRPRREPRPRRPEPARORLNEE

[N

o

6-7



MARCADOR DE LINHAS

72365010 - CJ.CUBO MONTADO C/ DISCO RECORTADO SOL 0 7/08/09/10

6-8



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

72365010 - CJ.CUBO MONTADO C/ DISCO RECORTADO SOL 0 7/08/09/10

CcODIGO
03130031
818708020
25070036
25070041
25070042
25070046
28030018
29050010
58100009
82030716
82050618
82050708
83010108
83010118
85001235
88330204
89201707
90220247
90220358

DENOMINACAO

DISCO CONC.REC.14"X3,00.............
PARAFUSO CAB. SEX. M8X20..........
CALOTA ..o
CALOTA e

PORCA SEXTAVADA MS..........cce..
ARRUELA PRESSAO M8....................
ARRUELA PRESSAO M18.................
CONTRAPINO 1/8X1 ....ccvcvviirereinenn

ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS

RETENTOR 01707 BRG.......cccovveeene
ANEL ELASTICO P/ FURO I-47 .........

ANEL ELASTICO P/ FURO 1-522.058

80204 ..o

PNRPNRROORRPRRPREPREPREPRERRERREOR

6-9



MARCADOR DE LINHAS

72785500 - CJ. ACOPLADOR SOL 07

6-10



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

CcODIGO
03030024
03060000
03060004
27812A
15030006
15030007
15070001
15160010
62010019
82050745
72680600
72680700
72681500
72710005
72711400
72715006
72780600
72780700
72780800
72780900
72781000
72781100
72781200
72781300
72781400
72781500
72781600
72781700
77043100
83010110
83010120
84300618
85001849
818710020
818816055
818816085
818816170
818816180
818820080
8200071608
8205072008

72785500 - CJ. ACOPLADOR SOL 07

DESCRICAO

ABRAGADEIRA ........ooviiieeieeeeeeeeeee s enen s enenenen s s
CJ. MACACO ..ot
PINO DO MACACO ..o,
CHAPA ENCOSTO ..ottt ettt ee e
PINO MENOR ..ottt ettt ettt ee e e eeeeane
PINO MAIOR ...ttt ettt ettt ettt ee e e eeeeeans
GRAMPO ...ttt ettt ettt e e
ARRUELA ... ..ottt ettt ettt ee e
ACIONADOR DA LINHA ..o
PORCA SEX.MBASXS3 ...,
CJ. FUSO ESQ...oeeeee ettt
CJ. FUSO DIR. oot
CJ. DESTORCEDOR CABEGCALHO SOL 7/9/11 ........coeueee...
GRAMPO MENOR ...t
PROLON. TANDEM SOL 7 ..ottt
CJ. ENGATE PONTEIRA TANDEM.......ooiieeeeeeeeeeeee e eeeeeeeen
TUBO PRINCIPAL SOL 7 oottt ee s
UNIAO DO ACOPLADOR ...ttt ettt ee e
DESTORCEDOR DIR. M45X3 COM ROTULA.....ocoveeeeeeeen.
DESTORCEDOR ESQ. M45X3 COM ROTULA .....cooveeeeeennn,
CJ. TENSOR TANDEM ..ottt
DESTORCEDOR M45X3 418 MM ..vtiviieieeeeeeeeeeeeeeeee e,
ENGATE DIANTEIRO ...,
ENGATE TRASEIRO ...,
ENGATE TANDEM SOL COM ROTULA ..o,
FUSO MENOR DIR. ..ottt ettt ee e ee e
FUSO MENOR ESQ. ..o.oeeieeeeeeeeeeeeeeee et
DESTORCEDOR M45X3 418 MM ..vtiviitieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeen,
CJ. SUPORTE MANGUEIRA .....oct ettt
ARRUELA PRESSAO ML0 ..ottt
ARRUELA PRESSAO M20 ..ottt
GRAXEIRA R. BXL .o
CONTRAPINO L/AX2...eeeeeeeeeeeeeeee e
PARAFUSO CAB. SEX. ML10X20.......eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB. SEX. M16X55 8.8 ...eveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen,
PARAFUSO CAB. SEX. M16X85 8.8 ...cveeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB. SEX. M16X170 8.8 ...eooveeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB. SEX. M16X180 8.8 ....coveoveeeeeeeeeeeeeeeeeeen,
PARAFUSO CAB. SEX. M20X80 8.8 .....veeveeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeen,
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS ....veveeeeeeeeeeeeeeeeeeen,
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA20-8 ......eoveeeeeeeeeeeeeeeeeeeen,

6-11



MARCADOR DE LINHAS

03060000 — CJ. MACACO

6-12



03060000 — CJ. MACACO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03060001 PORCA (MACACO MECANICO) ......ocvivieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s 1
02 03060003 ARRUELA ...t ettt ettt e et n et 1
03 03060100 CJ. BASE (MACACO MECANICO).......ciiiiereeeeeeeeeeeeeeee e 1
04 03060200 CJ. CARCACA (MACACO MECANICO)......coovieieeereeeeeeeeeeee e 1
05 03060300 CJ. FUSO REGULAGEM (MACACO MECANICO) ......cooovieieeeiseeeeeeenn 1
06 03060400 CJ. MANIVELA (MACACO MECANICO) .......ooveeieeereeeeeeeeeeeeee e 1
07 85001635 CONTRAPINO B/LBXL.....ecvieeeeeeeeee e en e n e en e ee e 1
08 87200635 REBITE CABECA REDONDA MBX35 ......covivieeeieeeeeeeeeeeeees e 1
09 88151204 ROLAMENTO AXIAL 51204 ...ttt 1

6-13



MARCADOR DE LINHAS

72715006 — CJ. ENGATE PONTEIRA TANDEM SOL 07/08/09/ 10/11/13/13E

6-14



72715006 — CJ. ENGATE PONTEIRA TANDEM SOL 07/08/09/ 10/11/13/13E

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72713600 CJ.ENGATE .ottt e e n et 1
02 72713700 PINO CABEGALHO ...ttt nenennas 2
03 92032449 PINO TRAVA 318" X 2" ..ottt ettt ee et 2

6-15



MARCADOR DE LINHAS

72645900 -

6-16

CJ. SISTEMA HIDR. TANDEM S/ MARCADOR SOL 07




72645900 - CJ. SISTEMA HIDR. TANDEM S/ MARCADOR SOL 07

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72725006  CJ. PRESILHA ...ttt e e 4
02 05022021 ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF = MACHO JIC /8" ..., 8
03 05022245 ADAPTADOR MACHO 1/2 NPTXL/2 NPT X Y2 NPT oot 2
04 05182595 ENGATE RAPIDO NPT L/2 FEMEA .. .oootoeeee oottt ettt e e ee e aeae e 4
05 05182596 ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ....ovoieeeeee ettt 4
06 05372662 TEE FEMEA 140 8.8.8 C.oooovoeeeeeeee oottt et ee ettt e et eee e e 2
07 72645007  CJ. MANGUEIRA . ... oeeeeeeeeee ettt ettt ettt ettt e e et et e et et et eee et et e e et e e en e e 2
08 72645011  CJ. MANGUEIRA . ... oottt ettt ettt ettt et e et e et et et eee et et et et e e eeee e 2
09 72645060  CJ. MANGUEIRA . ... .ot e ettt 2
10 30040022  ABRAGADEIRA ......coooieieeeeeeeeeeeeeeeee et e e e e e en s sttt nn s 1
11 01020010  ARRUELA LISA MB ... oot 2
12 83010108 ARRUELA DE PRESSAO MB ...t 2
13 82050708 PORCA SEXTAVADA MB ..ot ee e 2
14 03220028  ARRUELA ... ettt 2
15 83010112 ARRUELA DE PRESSAO MI12 ...ttt ettt 2
16 82050712 PORGCA SEXTAVADA MI2 ..ottt ettt ettt et e e e aae s 2
17 72640004  SUPORTE DA VALVULA ..ot ettt ettt e e 1
18 56080011 PRESILHA DAS MANGUEIRAS ...t oeee oottt ettt 2
19 818808025 PARAFUSO CAB. SEXTAVADA M 8X25 8.8 ....eoveoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesee e eeeeseeeeens 2

6-17



MARCADOR DE LINHAS

72725500 - CJ. MARCADOR LINHAS —TANDEM SOL 07

6-18



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

cODIGO

01020010
03220028
05022021
05022245
05030009
05182595
05182596
05252622
05372662
05351219
72645007
30040022
72640004
72645008
72645011
72645060
72645021
72645061
72645052
72645034
72645053
72695000
72695300
72725006
81812230
82050712
83010110
83010112

72725500 - CJ. MARCADOR LINHAS —TANDEM SOL 07

DENOMINACAO

ARRUELA LISA M8 oot
ARRUELA ... oottt
ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF — MACHO JIC 7/8"....cvecveeeeeeen.
ADAPTADOR MACHO 1/2"NPT X L/2"NPT .veeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
ADAPTADOR NPT /8" X 318"ttt e e
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 FEMEA ...t oot
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ..ottt
VALVULA DIVISORA DE FLUXO SEQUENCIAL......c.cceoveeereeerseennn.
TEE FEMEA 140 8.8.8.C e,
CONEXAO JOELHO 2024-0608S ......cveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e
CJ. MANGUEIRA 1/2"X930XIX2X0XO0 .....ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeenn
ABRAGADEIRA .......ooitieieeeeeesee e enenenenen s en s s s,
SUPORTE VALVULA ... oot
CJ. MANGUEIRA 1/2"X110X2X2X90X0 ... eveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeesens
CJ. MANGUEIRA 1/2"X3000X1X2X0X90........ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesesinas
CIMANGUEIRA ..ottt ettt et ee e
CJ. MANGUEIRA 3/8"X300XLIXLIX0XO0 ....vvveereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeieas
CJ.MANGUEIRA 3/8"X3250X2XLX0X0 .....eeeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeinas
CJ. MANGUEIRA 3/8"X3530X2XLIX0X0 ..vveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenas
CJ. MANGUEIRA 3/8"X5140X2XIX0XO0 ..veeveeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeeeenas
CJ. MANGUEIRA 3/8"X5370X2X1IX0XO0 ..cvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. MARCADOR LINHA ESQ. ..ottt
CJ. MARCADOR LINHA DIR. ..ot
CJ. PRESILHA .o
PARAFUSO CAB. SEX. 3/8"X3/4” ..o
PORCA SEXTAVADA ML2 ..ottt eeeeenan
ARRUELA PRESSAO ML0 ...ttt
ARRUELA PRESSAO ML2 ...ttt

NNNNORRFRPRFRPEFPEFPEPANNNEPEPNENPEFPOORARNOGBDODNDN:

6-19



MARCADOR DE LINHAS

72726700 - CJ. MARCADOR LINHAS -TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 07

6-20



SECAO 6

72726700 - CJ. MARCADOR LINHAS -TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 07

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB8...... oo 2
02 03220028 ARRUELA ... oottt 2
03 05022021 ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF — MACHO JIC 7/8” ..o 8
04 05022245 ADAPTADOR MACHO 1/2"NPT X L/2"NPT oo oottt eee e eeee e 2
05 05030009 ADAPTADOR NPT 778" X B/8” ettt ettt ee e 2
06 05182595 ENGATE RAPIDO NPT 1/2 FEMEA ...t oottt 10
07 05182596 ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ...ttt 10
08 05252622 VALVULA DIVISORA DE FLUXO SEQUENCIAL.......ceoveeereeeeeeeeeeereeenann 1
09 05372662 TEE FEMEA 140 8.8.8.C ..ottt en s 2
10 05351219 CONEXAO JOELHO 2024-0608S ..o, 4
11 72645007 CJ. MANGUEIRA 1/2"X930XIX2X0XO0 ... e eereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeer e e, 4
12 30040022 ABRAGADEIRA .......ooieieeeeeeeeeeeee e n s s s n s 1
13 72640004 SUPORTE VALVULA ... oo, 1
14 05310039 TAMPAO MACHO 3/8” NPT oottt ee e 2
15 72645011 CJ. MANGUEIRA 1/2"X3000X1X2X0X90........cteeeeeeeeeeeeeeeeeereereeeeeeeereeeeeeens 2
16 72645060 CIMANGUEIRA ..ottt ettt ettt et ettt eee e ee e 2
17 72645021 CJ. MANGUEIRA 3/8"X300XLIXIX0XO0 .....eeveeeeeeeereeeeeeeeeeeeeeeeeereneeeeeeeeeeeeeeeens 4
18 72645061 CJ.MANGUEIRA 3/8"X3250X2XLX0X0 .....c.veeeeereeeeeeeeeeeeeeeereeeeeeeeeeeeeeeeeeens 1
19 72645052 CJ. MANGUEIRA 3/8"X3530X2XIX0X0 .....veeeeereeeeeeeeeeeeeeeeeeer et eeeee e eeeeeeeeens 1
20 72645034 CJ. MANGUEIRA 3/8"X5L140X2XIX0XO0 ....veeeeereeeeeeeeeeeeeeeer et e eeeeeeeeeeeeens 1
21 72645053 CJ. MANGUEIRA 3/8"X5370X2XIX0XO0 ..o eee e, 1
22 72695000 CJ. MARCADOR LINHA ESQ. ..ottt er e 1
23 72695300 CJ. MARCADOR LINHA DIR. ..ottt e, 1
24 72725006 CJ. PRESILHA .o e e, 8
25 81812230 PARAFUSO CAB. SEX. 3/8 X34 ..o 2
26 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt se e 2
27 83010110 ARRUELA PRESSAO M0 ..ottt ettt ae e eeenesee s 2
28 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ..ottt ettt eeee e 2

6-21



MARCADOR DE LINHAS

14

(AR A4

72695000 — CJ. MARCADOR LINHA ESQ.
72695300 — CJ. MARCADOR LINHA DIR.

6-22



SECAO 6

REF. CODIGO
01 01050008
02 03070034
03 03130021
04 03220028
05 04120001
06 36100008
07 40080025
08 58100007
09 58100012
10 72080015
11 72090002
12 72090500
13 72095100
14 72360001
15 72360002
16 72360003
17 72360004
18 72361000
19 72361400
20 72690200
20 72690100
21 72690600
21 72690300
22 72691300
22 72690900
23 72691500
23 72691100
24 72691700
25 72692100
26 72692400
27 72692600
29 72693000
29 72692900
30 72725003
28 72692800
31 82000612
32 82000716
33 82050708
34 82050712
35 82050720
36 83010108
37 83010112
38 83010116
39 84100818
40 84300818
41 84301829
42 85001843
43 818716040
44 818808025
45 818812030
46 818812035
47 818812045
48 818812055
49 818816055
50 8205071608
51 72090011
52 03090017
53 72090010

72695000 — CJ. MARCADOR LINHA ESQ.
72695300 — CJ. MARCADOR LINHA DIR.

DENOMINACAO

ARRUELA LISA
ARRUELA LISA

ARRUELA.......ccci

GRAMPO ...
ABRAGCADEIRA "L ..
ARRUELA
CONTRA PESO ..o
ARRUELA DE AJUSTE .....ooiiiiiiiiiiiiii e
ABRACADEIRA........ccccoeee.
PINO DO CILINDRO ............
CJ. PINO TRAVA ...
CJ. CILINDRO MARCADOR
CHAPA ENCOSTO ...ooeeiiiiiiieeceeeee

ARRUELA ENCOSTO ..ot
CHAPA DISCO ...
ABRACADEIRA "L"
CJ. ARTICULADOR TENSOR.......ccoiiiiiiiiiiiiiii e
CJ. PINO ARTICULADOR TENSOR.......cccciiiiiiiieiiiiie i
CJ. SUPORTE ESQ. MARCADOR
CJ. SUPORTE DIR. MARCADOR.........cccciiiiiiiie e
CJ ARTICULADOR ME 7/9-T 13/15/17-A-1100......cccceevcirererreeennene
CJ ARTICULADOR MD 7/9-T 13/15/17-A-1100...............

CJ. INTERMEDIARIO ME 7/9-T 13/15/17-A-2200
CJ. INTERMEDIARIO DM 7/9-T 13/15/17-A-2200
CJ. INTERMEDIARIO ME 7/9-T 13/15/17-A-1090
CJ. INTERMEDIARIO DM 7/9-T 13/15/17-A-1090
CJ. PONTEIRA 7/9-T 13/15/17-A — 1250 .......ccciiiiiiiiiiiiie e
CJ DESTORCEDOR M 7/9-T 13/15/17-A — 950........ccccevciriiienneenn.
CJ. TENSOR ESQ. MARC. 7/9-T 13/15/17-A — 440
CJ. TENSOR DIR. MARC. 7/9-T 13/15/17-A = 440........cccceevvcverernnne.
CJ. SUPORTE ESQ. DO PINO ...
CJ. SUPORTE DIR. DO PINO.........ccccec....
CJ. CUBO MONT. C/ DISCO RECOR. 18"
CJ. SUPORTE ABRACADEIRA. .................
PORCA AUTOTR.MB 12 DS........ccceeeneee.
PORCA AUTOTR. M 16 DS......
PORCA SEXTAVADAMS .......
PORCA SEXTAVADAM 12 .....
PORCA SEXTAVADAM 20 .......cccovvveeeennn.

ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...
ARRUELA DE PRESSAO M 12
ARRUELA DE PRESSAO M 16
GRAXEIRA 90°MB 8 X 1,25......ciiiiiiiis vt
GRAXEIRAR. 8 X 1.25 ...t
GRAXEIRAR. Y4 cooeein

CONTRAPINO ¥4 X 1.1/2
PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X 40..........
PARAFUSO CAB. SEXT.M8 X 258.8......
PARAFUSO CAB. SEXT.M 12X 308.8....
PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 35 8.8....
PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 45 8.8....
PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 8.8....
PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X558.8......ccccceeiiiiiiiiiiiiiiiiccin,
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA16-8

QT./CJ

m
O

PRRPWORRPRNORAMRPRNWRARRPWRREPREPRPREPNARR ! PRRPRPRI P! R R pRRRRRRPRPRREPEPRPRRPORRLRORNRLO

=
Pyl

PRRPWORRPRNORMRNWARRPWONRPREPWRNARRRE ! RRPRR ' P! R R RRRRRRPRPRREPEPRPRPWORRPLORNER

6-23



MARCADOR DE LINHAS

72725003 — CJ. CUBO COM DISCO RECORTADO

6-24



72725003 — CJ. CUBO COM DISCO RECORTADO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 25070036 CALOTA .ottt ettt ettt ettt ettt et nen s 1
02 25070041 CALOTA .ottt ettt ettt ettt e et en s 1
03 25070042 JUNT A ettt ettt ettt e et e et en s 1
04 25070046 ARRUELA LISA ..ottt ettt sttt en e 1
05 28030018 ARRUELA . ...ttt ettt ettt ettt ettt eneeeeeee s 1
06 29050010 EIXO MARGCADOR ..ottt ettt et es st s s st een s 1
07 58100009 (010] 210 T 1
08 58100011 DISCO RECORTADO 18" FUNDO PLANO........c.ciieiieeeieeeeeeeeeeeses e 1
09 82030716 PORCA CASTELO M 16 X 1.5 DINO79 ....veieieeeeeee ettt 1
10 82050618 PORCA SEXTAVADA MB M 18......oeiuiieeieeeeteeeeeee et ee e en e 1
11 82050708 PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt ettt ee e en e 6
12 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt en e 6
13 83010118 ARRUELA DE PRESSAO M 18 ...ttt ettt ee e 1
14 85001235 CONTRAPINO 1/8 X L ...ttt et n e e en e 1
15 88330204 ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 30204 .......ocveeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeen e, 2
16 89201707 RETENTOR 01707 BRG ..ottt ee st n e en e 1
17 90220247 ANEL ELASTICO P/ FURO [-47 ..ottt en e 2
18 90220358 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-522.058 .......ooviuiieeeeeeeeeeeeeeee e en e 1
19 818708020  PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20 ...ciivieieieieeieeeeeeeeeeee et en e en e 6

6-25



MARCADOR DE LINHAS

72727400 — CJ. MARCADOR DE LINHAS SOL 08

6-26



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

CcODIGO
01020010
03220028
05022021
05030009
05252622
05351219
72645078
72645072
72645077
72640003
72640004
72645018
72645076
72695100
72695400
72725006
81812230
8205071208
83010110
83010112

72727400 — CJ. MARCADOR DE LINHAS SOL 08

DENOMINACAO

ARRUELA LISA M8t ee e
ARRUELA ... ettt ettt
ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF — MACHO JIC 7/8” ..o
ADAPTADOR NPT /8" X 38" ..ottt et e e ee e se s
VALVULA DIVISORA DE FLUXO SEQUENCIAL.......ceoveeereeereeeeeereeenann.
CONEXAO JOELHO 2024-0608S ......c.veeeeeeeeeeee e eeeeeeeee et ee e eeene
CI.MANGUEIRA 3/8"X2860.......ccueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeens
CJ.MANGUEIRA 3/8"X3000X2XLX0X0 ... ..eeeeeereeeeeeeeeeeeeeeeeeereereseseeeeeeeeeeens
CI.MANGUEIRA 3/8"X2630..... e eeeeee e eee e eee e ee e,
ABRAGADEIRA .......coieieeeeeeeeeeeee e nnenn s
SUPORTE VALVULA ...,
CJ. MANGUEIRA 1/2"X350X2X2X0XO0 . ... eeeeeeeeeeee e eeeeeeeeeeeer e e eee e,
CJ.MANGUEIRA 3/8"X3130X2XLIXOX0 ... eeeeeeeeee e ee oo eee e,
CJ.MARCADOR LINHAS ESQ. ...oteieieieeeeeeeeeeeeeee et e e
CJ. MARCADOR LINHAS DIR. .ottt et ettt ee e
CJ. PRESILHA .ottt ettt ettt ettt
PARAFUSO CAB. SEX. 3/8X3/4 ..o ie oot ee e
PORCA SEXTAVADA DIN 934 MAL2-08 .....veveeeeeeeeeeeeeeeeeee e eee e
ARRUELA PRESSAO ML0 ...ttt ettt eee e
ARRUELA PRESSAOD ML2 ...ttt ettt

NNNNPAPPRPRPEPNRPRPERPERPERPRARERPNNDNDN

6-27



MARCADOR DE LINHAS

72728000 — CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRA ULICO INDEPENDENTE SOL 08

6-28



SECAO 6

72728000 — CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDR AULICO INDEPENDENTE SOL 08

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB......oeeeeee ettt ettt ettt 2
02 03220028 ARRUELA . ... e ettt e et 2
03 72645003 CJ. MANGUEIRA 1/2” 3300XLIXL ...vevieieeeeeeeee e en e en e 2
04 05010053 TAMPA EXT. ENGATE RAPIDO ..ottt 2
05 05252622 VALVULA DIVISORA DE FLUXO SEQUENCIAL.....c.cocveieeeeeeeeeeeeeeeeene 1
06 05351219 CONEXAQO JOELHO 2024-0608S .......ceovieieireeieeeereeseeereeeee e en e 4
07 72645078 CI.MANGUEIRA 3/8"X2860.........coeveeeereeeeeeerereeseeeneeseser e s sesesnen e 1
08 72645072 CJ.MANGUEIRA 3/8"X3000X2X1IX0X0........coovevieerereersrereeseeessesesseneeseenns 1
09 72645077 CI.MANGUEIRA 3/8"X2630........c.ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeser e en e en e 1
10 72640003 ABRAGADEIRA .......oootieieeeeeeeeeee e n s s s s nen e 1
11 72640004 SUPORTE VALVULA ..ottt en e 1
12 05182596 ENGATE RAPIDO NPT 1/2” MACHO ...t 2
13 72645076 CJ.MANGUEIRA 3/8"X3130X2XIX0X0........ceeereeieeeereereeesereeeeeeeneeseseneeeeeen 1
14 72695100 CJ.MARCADOR LINHAS ESQ. ...oteeeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
15 72695400 CJ. MARCADOR LINHAS DIR. ..ottt er e 1
16 72725006 CJ.PRESILHA ...ttt 4
17 81812230 PARAFUSO CAB. SEX. 3/8X3/4......coiuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeer e, 2
18 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN 934 MA 12-08 .......ocociieiieieeeeeeeeeeeeees e 2
19 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........ocuiiiieieieeeeeeeeeeeeet e 2
20 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 2
21 05310039 TAMPAO MACHO 378" NPT ...ttt ettt 2

6-29



MARCADOR DE LINHAS

72695100 - CJ. MARCADOR DE LINHAS ESQ.SOL 08/09/10
72695400 - CJ. MARCADOR DE LINHAS DIR.SOL SOL 08/09 /10

6-30



SECAO 6

72695100 - CJ.MARCADOR DE LINHAS ESQ.SOL 08/09/10
72695400 - CJ.MARCADOR DE LINHAS DIR.SOL 08/09/10

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
ESQ. DIR.
01 01050008 ARRUELA LISA 1.50X16.5X24.5 .....ooveivereeeeeeeeseeseeeeeseesreneen. 1 1
02 03070034 ARRUELA LISA ..o, 2 2
03 03130021 BUCHA DE ENCOSTO MARCADOR DE LINHA ........co.ovveriverenn 1 1
04 03220028 ARRUELA ....co.ooooeeeeeee e 9 9
05 04120001 GRAMPO ...t 1 1
06 36100008 ABRACADEIRA "L" ..., 1 1
07 40080025 ARRUELA ... 3 3
08 58100007 CONTRA PESO ... 1 1
09 58100012 ARRUELA DE AJUSTE ..., 1 1
10 72080015 ABRACADEIRA ...t sveeeee. 1 1
11 72090002 PINO DO CILINDRO......co.oveiveieeeeeeeeeeeeeeee e 1 1
12 72090500 CJ. PINO TRAVA ... 1 1
13 72095900 CJ. CILINDRO MARCADOR ......coooveivieeseeseeeseeseeeseeeseseeeneesnnnes 1 1
14 72360001 CHAPA ENCOSTO ...t eeeee e 1 1
15 72360002 ARRUELA ENCOSTO ..., 1 1
16 72360003 CHAPA DISCO ..o 1 1
17 72360004 ABRACADEIRA "L" ..., 1 1
18 72361000 CJ. ARTICULADOR TENSOR .......coeiveeeeseeieeeseeeseeeseeeseseeeseesreenes 1 1
19 72361400 CJ. PINO ARTICULADOR TENSOR .....cco.ovemveieereereeereseeeseessnnes 1 1
20 72365010 CJ. CUBO MONTADO C/ DISCO RECORTADO ........co.vverrerrenn 1 1
21 72450030 APOIO SUPERIOR ..o, 1 1
22 72690200 CJ. SUPORTE ESQ. MARCADOR........co.iveiiemeeeseeeeeemseseeseeenseeees 1 -
22 72690100 CJ. SUPORTE DIR. MARCADOR .....c...ovviveiieeseeoseeseeeseseesseeseennes - 1
23 72690700 CJ. ARTICULADOR MARCADOR ESQ 9/11-A — 630.................... 1 -
23 72690400 CJ. ARTICULADOR MARCADOR DIR. 9/11-A - 630................... - 1
24 72691400 CJ. INTERMEDIARIO ESQ. M 9/11-A — 1310.....oveeveerereerreere, 1 -
24 72691000 CJ. INTERMEDIARIO DIR. M 9/11-A — 1310 ....covverveeeereeeeean, - 1
25 72691600 CJ. INTERMEDIARIO ESQ. DIR. MARC 9/11-A-620..................... 1 -
25 72691200 CJ. INTERMEDIARIO DIR. MARC 9/11-A-620 ......c..cooovvrrrernnn, - 1
26 72691800 CJ. PONTEIRA O/L11-A — 780.....ceoieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseseeeeesneeees 1 1
27 72692300 CJ. DESTORCEDOR MARCADOR 7/9/11-A-475 .......ooovveveeerreen., 1 1
28 72692500 CJ. TENSOR ESQ. MARC 7-A 9/11-T = 250 .....vveieereresererenes 1 1
29 72692700 CJ. TENSOR DIR. MARC 7-A 9/11-T = 250........vverremreerrrrresrne, 1 1
30 72692800 CJ. SUPORTE ABRACADEIRA ..o seeeeeeeeeeeeseeeeesneeeed 1 1
31 82000716 PORCA AUTOTR. M16 DS ....ceeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeseeeeeeeeseeeees 2 2
32 82050708 PORCA SEXTAVADA M8........oviveieeieeeeeeeeieeeeeeeeeeseeeseseeseesnennes 1 1
33 82050712 PORCA SEXTAVADA M12......coooioeieeeeeoeeoeeeeeeeeeeeeeeseseeeeesnennes 15 15
34 82050720 PORCA SEXTAVADA M20.........vioeieeoeeeeeieeeeeeeeeseeeseseeseesnennes 1 1
35 83010108 ARRUELA PRESSAO MB..........ovooeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeese e, 1 1
36 83010112 ARRUELA PRESSAO M12.......covuoeieeeeeseeeeeeeeeeeeee e, 14 14
37 83010116 ARRUELA PRESSAO MIL6.......ovoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee oo, 3 3
38 84100818 GRAXEIRA 90°MB 8X1,25 ......ovoveiee eoeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeseeeee e 1 1
39 84300818 GRAXEIRA R. BXL1.25 ... 1 1
40 84301829 (T I =Y =3 4 4
41 85001843 CONTRAPINO L/AXL.L/2. ..o 3 3
42 818716040  PARAFUSO CAB.SEX.MLI6XA0 ......ovoieeieeeeeeeeeeeeeseeseesseseeneene 2 2
43 818808025 PARAFUSO CAB SEX M8X25 8.8 .......vvueeeeeeeeeeeereeseeeeeesseeseeeean 1 1
44 818812035  PARAFUSO CAB SEX M12X35 8.8 .....ooeveeiveeeeeeeeesreseesseseeneen 8 8
45 818812045  PARAFUSO CAB SEX M12XA5 8.8 .....oocveeeveeeeeereeseeeseesseseenean 2 2
46 818812055  PARAFUSO CAB SEX M12X55 8.8 ......c.vveeiveeeeeeeeeesreseesseseeneens 1 1
47 818816055 PARAFUSO CAB. SEX. M16X55 8.8 ......ovuuiveeeeieereeeneeeseesseeseeneon 1 1
48 8205071608 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALB-8........o.ovveeveeresreeseesreseenennn 3 3
49 72090011 PINO .ottt e e 1 1
50 03090017 (1 Y 1T X 1 1
51 72090010 CALCO DO CILINDRO ..o 1 1

6-31



MARCADOR DE LINHAS

72785600 - CJ. ACOPLADOR SOL 8

6-32



SECAO 6

REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

CcODIGO
03030024
03060000
03060004
727812A
15030006
15030007
15070001
15160010
62010019
82050745
72680600
72680700
72681500
72710005
72711400
72715006
72780700
72780800
72780900
72781000
72781100
72781200
72781300
72781400
72781500
72781600
72781700
72782000
77043100
83010110
83010120
84300618
85001849
818710020
818816055
818816085
818816170
818816180
818820080
8200071608
8205072008

72785600 - CJ. ACOPLADOR SOL 8

DESCRICAO

ABRAGADEIRA ........ooviiieeieeeeeeeeeeee e senen s enenenen s
CJ. MACACO ..o
PINO DO MACACO ..o,
CHAPA ENCOSTO ..ottt
PINO MENOR ..ottt ettt ee e e eeeeeans
PINO MAIOR ...ttt ettt ettt eeeeans
GRAMPO ...ttt ettt ettt
ARRUELA ...ttt ettt ettt e e
ACIONADOR DA LINHA ..o
PORCA SEX.MBASXS3 ... oo,
CJ. FUSO ESQ...oeetee ettt
CJ. FUSO DIR. oot
CJ. DESTORCEDOR CABEGCALHO SOL 7/9/11 .......ccoeueee...
GRAMPO MENOR ...
PROLON. TANDEM SOL 7 1ottt
CJ. ENGATE PONTEIRA TANDEM......oootieieeeeeeeeeeee e eeeeeeeens
UNIAO DO ACOPLADOR ..ottt ettt ee e
DESTORCEDOR DIR. M45X3 COM ROTULA......ocoveeeeeeeee.
DESTORCEDOR ESQ. M45X3 COM ROTULA .....cooveeeeeennn.
CJ. TENSOR TANDEM ..ottt et et ee e
DESTORCEDOR M45X3 418 MM vttt e,
ENGATE DIANTEIRO ..o,
ENGATE TRASEIRO ...,
ENGATE TANDEM SOL COM ROTULA ..o,
FUSO MENOR DIR. ..o,
FUSO MENOR ESQ. ..o.oetieeeeeeeeeeeeeeee et
DESTORCEDOR M45X3 418 MM ..vtiviitieeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e,
TUBO PRINCIPAL SOL 8 ..ottt ee e
CJ. SUPORTE MANGUEIRA .....oit ottt
ARRUELA PRESSAO ML0 ..ottt
ARRUELA PRESSAO M20 ..ottt
GRAXEIRA R. BXL .ot
CONTRAPINO L/AX2 ..o
PARAFUSO CAB. SEX. ML10X20.......eeteeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB. SEX. M16X55 8.8 ...eveeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB. SEX. M16X85 8.8 ...cveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
PARAFUSO CAB. SEX. M16X170 8.8 ..vevveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen,
PARAFUSO CAB. SEX. M16X180 8.8 ....coveoveeeeeeeeeeeeeeeeenn,
PARAFUSO CAB. SEX. M20X80 8.8 .....veeveeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseenn,
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS ....eeveeeeeeeeeeeeeeeeeeen,
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA20-8 ......ooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen,

QT./CJ.

ROERPDMDIDNNNNNNNNNNNNNNENERPRPRPRPORPENNAEBANNDDN

6-33



MARCADOR DE LINHAS

6-34

72646100 -

CJ. SISTEMA HIDR. TANDEM S/ MARCADOR SOL 08

:\\\\\\ ‘:~%
s s%&
S 3% l@?&
&
~a 02
09

0504 03 06 02 ,
:::%




72646100 - CJ. SISTEMA HIDR. TANDEM S/ MARCADOR SOL 08

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72725006  CJ. PRESILHA ...ttt e e 4
02 05022021 ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF = MACHO JIC /8" ..., 8
03 05022245 ADAPTADOR MACHO 1/2 NPTXL/2 NPT X Y2 NPT oot 2
04 05182595 ENGATE RAPIDO NPT L/2 FEMEA .. .oootoeeee oottt ettt e e ee e aeae e 4
05 05182596 ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ....ovoieeeeee ettt 4
06 05372662 TEE FEMEA 140 8.8.8 C.oooovoeeeeeeee oottt et ee ettt e et eee e e 2
07 72645007 CJ.MANGUEIRA 1/2"X930XIX2X0XO0 .....eeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeens 2
08 72645070 CJ.MANGUEIRA 1/2"X3170XLIX2X0X0 ....ceeeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e eeeeeeeeeeeeeeens 2
09 72645071 CJ.MANGUEIRA 1/2"X1370X2X2X0X90 .. .ueieeeeee oo 2
10 30040022  ABRAGADEIRA ......coooieieieeeeeeeeeeeeee e en e e et s ettt ettt nnas 1
11 01020010  ARRUELA LISA MB ... oot 2
12 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M8 ...t 2
13 82050708 PORCA SEXTAVADA M8 ...t ee e eee e 2
14 03220028  ARRUELA .. ..ottt 2
15 83010112 ARRUELA DE PRESSAO MI12 ...ttt ee e 2
16 82050712 PORGCA SEXTAVADA MI12 ...ttt oottt e ettt ee e 2
17 72640004  SUPORTE DA VALVULA ..ottt ettt ettt ee e 1
18 56080011 PRESILHA DAS MANGUEIRAS ....coooe ettt oottt ee et 2
19 818808025 PARAFUSO CAB. SEXTAVADA M 8X25 8.8 ....eveoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeseeeeens 2

6-35



MARCADOR DE LINHAS

72727600 - CJ. MARCADOR LINHAS -TANDEM SOL 08

6-36



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

cODIGO
01020010
03220028
05022021
05022245
05030009
05182595
05182596
05252622
05372662
05351219
72645007
30040022
72640004
72645008
72645070
72645071
72645021
72645075
72645084
72645083
72645085
72695000
72695300
72725006
81812230
8205071208
83010110
83010112

72727600 - CJ. MARCADOR LINHAS -TANDEM SOL 08

DENOMINACAO

ARRUELA LISA M8 oot
ARRUELA ... oottt
ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF — MACHO JIC 7/8"....cvecveeeeeeen.
ADAPTADOR MACHO 1/2"NPT X L/2"NPT .veeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
ADAPTADOR NPT /8" X 318"ttt e e
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 FEMEA ...t oot
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ..ottt
VALVULA DIVISORA DE FLUXO SEQUENCIAL......c.cceoveeereeerseennn.
TEE FEMEA 140 8.8.8.C e,
CONEXAO JOELHO 2024-0608S ......cveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e
CJ. MANGUEIRA 1/2"X930XIX2X0XO0 .....ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeenn
ABRAGADEIRA .......ooitieieeeeeesee e enenenenen s en s s s,
SUPORTE VALVULA ... oot
CJ. MANGUEIRA 1/2"X110X2X2X90X0 ... eveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeesens
CJ. MANGUEIRA 1/2"X3L170XLIX2X0 ...veeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeeeas
CJ. MANGUEIRA 1/2"X1370X2X2X0 ...veeveeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeenas
CJ. MANGUEIRA 3/8"X300XLIXLIX0XO0 ....vvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeieas
CJ.MANGUEIRA 3/8"X3600X2XLX0X0 ......eeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeinas
CJ. MANGUEIRA 3/8"X3870X2XIX0XO0 ..eeeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeinas
CJ. MANGUEIRA 3/8"X5480X2XLIX0X0 ..cuveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesnas
CJ. MANGUEIRA 3/8"X5710X2XIX0XO0 ..ot
CJ. MARCADOR LINHA ESQ. SOL 13/15/17 ..o
CJ. MARCADOR LINHA DIR. SOL 13/15/17 eoueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen
CJ. PRESILHA .o
PARAFUSO CAB. SEX. 3/8"X3/4” ..o
PORCA SEXTAVADA DIN 934 MAL2-08 ......ooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeena
ARRUELA PRESSAO ML0 ...ttt ettt
ARRUELA PRESSAO ML2 ...ttt

NNNNORPRRFRPRFRPEFPEFPEPANNNEPEPNENPEFPOORANOBDODNDN:

6-37



MARCADOR DE LINHAS

72727800 - CJ. MARCADOR LINHAS -TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 08

6-38



SECAO 6

72727800 - CJ. MARCADOR LINHAS -TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 08

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB8...... oot 2
02 03220028 ARRUELA ... ettt et 2
03 05022021 ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF — MACHO JIC 7/8” ..o 8
04 05022245 ADAPTADOR MACHO 1/2"NPT X L/2"NPT .ottt aee e eeee e 2
05 05030009 ADAPTADOR NPT 778" X B/8” ettt et ee ettt ee e e 2
06 05182595 ENGATE RAPIDO NPT L/2 FEMEA ...t oottt 10
07 05182596 ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ...ttt 10
08 05252622 VALVULA DIVISORA DE FLUXO SEQUENCIAL.......ceoveeereeeeeeeeeeeeeenann 1
09 05372662 TEE FEMEA 140 8.8.8.C ..ot ee e 2
10 05351219 CONEXAO JOELHO 2024-0608S ......oneeeeeeeeeee e eeeeeeeeeeee e eee e, 4
11 72645007 CJ. MANGUEIRA 1/2"X930XIX2X0XO0 ... e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeer e eee e, 4
12 30040022 ABRAGADEIRA .......oooeieieeeeeeeeeeeee e n s enenenen s 1
13 72640004 SUPORTE VALVULA ... oo, 1
14 05310039 TAMPAO MACHO 3/8” NPT oottt eee e een s 2
15 72645070 CJ.MANGUEIRA 1/2"X3170XLIX2X0X90 ... ceeeereeeeeeeeeeeeeeeeereereeseeeeeeeeeeeeens 2
16 72645071 CJ.MANGUEIRA 1/2"X1370X2X2X0X90 ... e eereeeeeeeeeeeeeeeeeereereeseeeeeeeeeeeens 2
17 72645021 CJ. MANGUEIRA 3/8"X300XLIXLIXOXO0 ....veeveeeeeeeereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeens 4
18 72645075 CJ.MANGUEIRA 3/8"X3600X2XLX0X0 .....c.eeeeeereeeeeeeeeeeeeeeeereereesseeeeeeeeeeeens 1
19 72645084 CJ.MANGUEIRA 3/8"X3870X2XLXOX0 ... ..eeeeeereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeens 1
20 72645083 CJ.MANGUEIRA 3/8"X5480X2XLX0X0 ... .. veeeeereeeeeeeeeeeeeeeeeereeteeeeeeeeeeeeeeeens 1
21 72645085 CJ.MANGUEIRA 3/8"X57LOX2XLIXOX0 ..o eee e, 1
22 72695000 CJ. MARCADOR LINHA ESQ. SOL 13/15/17 w.vcueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen 1
23 72695300 CJ. MARCADOR LINHA DIR. SOL 13/15/17 .cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 1
24 72725006 CJ. PRESILHA .o e et 8
25 81812230 PARAFUSO CAB. SEX. 3/8 X34 ..o 2
26 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt et e e 2
27 83010110 ARRUELA PRESSAO M0 ..ottt ettt e et eeeenesea s 2
28 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt ettt ee e sea s 2

6-39



MARCADOR DE LINHAS

72726000 — CJ. MARCADOR DE LINHAS SOL 09

6-40



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

CcODIGO

01020010
03220028
05022021
05030009
05252622
05351219
56082400
62101300
15221600
72640003
72640004
72645018
72365006
72695100
72695400
72725006
81812230
82050712
83010110
83010112

72726000 — CJ. MARCADOR DE LINHAS SOL 09

DENOMINACAO

ARRUELA LISA M8t ee e
ARRUELA ... ettt ettt
ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF — MACHO JIC 7/8” ..o
ADAPTADOR NPT /8" X B/8" ..ottt eee ettt ee e ee s
VALVULA DIVISORA DE FLUXO SEQUENCIAL.......ceoveeereeereeeeeereeenann.
CONEXAO JOELHO 2024-0608S ......c.veeeeeeeeeeee e eeeeeeeee et ee e eeene
CJ.MANGUEIRA 9,52X3100X2XLIX0X0 ...eveeeeereeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeseeeeeeeeeeeeeens
CJ.MANGUEIRA 9,52X3200X2XLX0X0 ....veueeereeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeseeeeeeeeeeeeens
CJ.MANGUEIRA 9,52X2800X2XLX0X0 ..o eeeeeeeeeeeeeeeeee e eee e,
ABRAGADEIRA .......oootieeeeeeeeeeeeee e n s nn s en e
SUPORTE VALVULA ... oo,
CJ. MANGUEIRA 1/2"X350X2X2X0XO0 . ... eeeeeeeee e eeeeeeeeeee e e e eee e,
CJ.MANGUEIRA 9,52X3400X2X1L SOL ..ottt
CJ.MARCADOR LINHAS ESQ. ...oteieieieeeeeeeeeeeeeee et e e
CJ. MARCADOR LINHAS DIR. .ottt et ettt ee e
CJ. PRESILHA .ottt ettt ettt ettt
PARAFUSO CAB. SEX. 3/8X3/4 ..o ie oot ee e
PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt aee e ee e
ARRUELA PRESSAO ML0 ...ttt eee e
ARRUELA PRESSAOD ML2 ...ttt ettt

NNNNBRARPRRPREPNRPPRPRPRPRARNNONNN

6-41



MARCADOR DE LINHAS

72727200 — CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRA ULICO INDEPENDENTE SOL 09

6-42



SECAO 6

72727200 — CJ. MARCADOR DE LINHAS COM SISTEMA HIDRA ULICO INDEPENDENTE SOL 09

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB......oeieeeeeeeeeeeee ettt ettt 2
02 03220028 ARRUELA . ...ttt ettt 2
03 72645003 CJ. MANGUEIRA 172”7 3300XLXL ...o.vceieeeeeeeeeeeeeee et e er e en e 2
04 05010053 TAMPA EXT. ENGATE RAPIDO ..ottt 2
05 05252622 VALVULA DIVISORA DE FLUXO SEQUENCIAL.......coceeveeeeeeeeeeeeeeeens 1
06 05351219 CONEXAO JOELHO 2024-0608S .......cooveeeeireeeeeeereeseeer e s en e 4
07 56082400 CJ.MANGUEIRA 9,52X3100X2XIX0X0 ......c.eovrvireerreeieseereeeeeessesesseneeeeanns 1
08 62101300 CJ.MANGUEIRA 9,52X3200X2X1IX0X0 ......ceovrvireerreeiesrereeeeeessesesseneeenanns 1
09 15221600 CJ.MANGUEIRA 9,52X2800X2X1X0X0 ......coerevieeerereeseeeereeeeeeeeeeseeseneeeann 1
10 72640003 ABRAGADEIRA .......coivieieeeeeeeeeee e n s s s nen s 1
11 72640004 SUPORTE VALVULA ...ttt 1
12 05182596 ENGATE RAPIDO NPT 1/2” MACHO ...ttt 2
13 72365006 CJ.MANGUEIRA 9,52X3400X2X1 SOL 9....cooureieieeeieeeeee e 1
14 72695100 CJI.MARCADOR LINHAS ESQ. ...coteieieieeeeeeeeeeeeeee et er e 1
15 72695400 CJ. MARCADOR LINHAS DIR. ....outiiuieieeeeeeee et er e 1
16 72725006 CJ.PRESILHA ...ttt ettt 4
17 81812230 PARAFUSO CAB. SEX. 3/8X3/4......coovieeeeeieeeeeeeeeeeeeeee e, 2
18 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt en e 2
19 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........ocuiieieiecieeeeeeeeeeee et 2
20 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 2
21 05310039 TAMPAO MACHO 378" NPT ...ttt ettt 2

6-43



MARCADOR DE LINHAS

72785400 - CJ. ACOPLADOR SOL 9

6-44



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

CcODIGO
03030024
03060000
03060004
727812A
15030006
15030007
15070001
15160010
62010019
82050745
72680600
72680700
72681500
72681700
72710005
72712900
72714200
72715006
72780500
72780700
72780800
72780900
72781000
72781100
72781200
72781300
72781400
77043100
83010110
83010120
84300618
85001849
818710020
818816055
818816085
818816170
818816180
818820080
8200071608
8205072008

72785400 - CJ. ACOPLADOR SOL 9

DESCRICAO

ABRACADEIRA ...
CJ. MACACO ...

PINO DO MACACO
CHAPA ENCOSTO

PINO MENOR..... .ottt
PINO MAIOR ...t
GRAMPO ...
ARRUELA ...

ACIONADOR DA LINHA
PORCA SEX.MB45X3

CJ. FUSO ESQ. ..ottt
CJ. FUSO DIR. ettt
CJ. DESTORCEDOR CABEGCALHO SOL 7/9/11.....ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeiiieeeee
CONJ PINO CABECALHO SOL 7.ttt

GRAMPO MENOR

PROLON. TANDEM SOLO ...ttt ettt ettt ae e eee e
CJ. DEST. TANDEM SOL 10 ..ttt ettt ee e eee e,
CJ. ENGATE PONTEIRA TANDEM .....oviitit ettt eeeeans
TUBO PRINCIPAL SOLO.....eeueet oottt ettt aee et ee e eae e
UNIAO DO ACOPLADOR ...ttt ettt ettt e e e aeee e
DESTORCEDOR DIR. M45X3 COM ROTULA ....ve e
DESTORCEDOR ESQ. M45X3 COM ROTULA.......oceiieeeieeeeeeeeen e,
CJ. TENSOR TANDEM
DESTORCEDOR MA5X3 418 MM .ot eee e

ENGATE DIANTEIRO
ENGATE TRASEIRO

ENGATE TANDEM SOL COM ROTULA ...ttt
CJ. SUPORTE MANGUEIRA ..ottt ettt
ARRUELA PRESSAO M0 ...ttt
ARRUELA PRESSAO M20 ...t

GRAXEIRA R. 6x1
CONTRAPINO 1/4x2

PARAFUSO CAB.
PARAFUSO CAB.
PARAFUSO CAB.
PARAFUSO CAB.
PARAFUSO CAB.
PARAFUSO CAB.
PORCA AUTOTR.

SEX.
SEX.
SEX.
SEX.
SEX.
SEX.

MIBXE5 8.8.....eiiiiiiiiiei e
MLBXEBE5 8.8.....eeeieiiiiieeie e
MLBXL70 8.8....eerieiiiieiiieee e
MLBXL80 8.8.....oveeieiieeiiiii e
M20X80 8.8 ....ccoiieeeeiiiiee e

DIN980 MA 16-8 DS ......oiiiiiiieie et
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA20-8 .......coeiiiiiieiiieee e

6-45



MARCADOR DE LINHAS

72645800 - CJ. SISTEMA HIDR. TANDEM S/ MARCADOR SOL 09

07

6-46

o )

S\ o

o) O

o D ~

™ \ o S

o ® —

A\ EAN Y,

o AR
\\\ . @ = .

2"\ VA

\



72645800 - CJ. SISTEMA HIDR. TANDEM S/ MARCADOR SOL 09

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72725006  CJ. PRESILHA ...ttt e e 4
02 05022021 ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF = MACHO JIC /8" ..., 8
03 05022245 ADAPTADOR MACHO 1/2 NPTXL/2 NPT X Y2 NPT oot 2
04 05182595 ENGATE RAPIDO NPT L/2 FEMEA .. oooot oottt ettt e e eeee e 4
05 05182596 ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ....ovoieeeeee ettt 4
06 05372662 TEE FEMEA 140 8.8.8 C.oooovoeeeeeeee oottt et ee ettt e et eee e e 2
07 72645006  CJ. MANGUEIRA . ... oo oeeeeeeeeee ettt ettt ettt ettt et e et et e et et et eee et et ee e et e e enee e 2
08 72645010 CJ.MANGUEIRA 1/2"X3400XLIX2X0X90 ....c.vieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et e eeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
09 72645015 CJ.MANGUEIRA 1/2"X1600X2X2X0X0 ....eeieieeeeeee oo 2
10 30040022  ABRAGADEIRA ......coooieieeeeeeeeeeeeee s e en e e en sttt nnas 1
11 01020010  ARRUELA LISA MB ...t 2
12 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M8 ...t 2
13 82050708 PORCA SEXTAVADA M8 ..ot ee e 2
14 03220028  ARRUELA .. ..o ettt 2
15 83010112 ARRUELA DE PRESSAO MI12 ..ottt 2
16 82050712 PORGCA SEXTAVADA MI2 ..ottt ettt ee e e e aae e 2
17 72640004  SUPORTE DA VALVULA ..ot ettt e et e e eae s 1
18 56080011 PRESILHA DAS MANGUEIRAS ....coooeet ettt ettt ee et 2
19 818808025 PARAFUSO CAB. SEXTAVADA M 8X25 8.8 ....eveoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeee e seeeeens 2

6-47



MARCADOR DE LINHAS

72725400 - CJ. MARCADOR LINHAS —TANDEM SOL 09

6-48



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

cODIGO

01020010
03220028
05022021
05022245
05030009
05182595
05182596
05252622
05372662
05351219
72645006
30040022
72640004
72645008
72645010
72645015
72645021
72645026
72645028
72645033
72645051
72695000
72695300
72725006
81812230
82050712
83010110
83010112

72725400 - CJ. MARCADOR LINHAS —TANDEM SOL 09

DENOMINACAO

ARRUELA LISA M8 oot
ARRUELA ... oottt
ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF — MACHO JIC 7/8"....cvecveeeeeeen.
ADAPTADOR MACHO 1/2"NPT X L/2"NPT .veeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
ADAPTADOR NPT /8" X 318"ttt e e
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 FEMEA ...t oot
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ..ottt
VALVULA DIVISORA DE FLUXO SEQUENCIAL......c.cceoveeereeerseennn.
TEE FEMEA 140 8.8.8.C e,
CONEXAO JOELHO 2024-0608S ......cveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e
CJ. MANGUEIRA ..o
ABRAGADEIRA .......ooivieieieeeeeeee s v en s en s s en s s s,
SUPORTE VALVULA ...
CJ. MANGUEIRA 1/2"X110X2X2X90X0 .....eceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeennn
CJ. MANGUEIRA 1/2"X3400X1X2X0X90........ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseinas
CJ. MANGUEIRA 1/2"X1600X2X2X0X90........cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeinns
CJ. MANGUEIRA 3/8"X300XLIXIX0XO0 ....veveeereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenas
CJ. MANGUEIRA 3/8"X4L100X2XIX0XO0 ..vveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenas
CJ. MANGUEIRA 3/8"X4330X2XLIX0X0 ..veeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeenas
CJ. MANGUEIRA 3/8"X5940X2XIX0XO0 ..cvveveteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenas
CJ. MANGUEIRA 3/8"X6170X2XIX0XO0 ..cveveeeeeee oo eee e
CJ. MARCADOR LINHA ESQ. SOL 13/15/17 w..ooveuieeeeeeeeeeeeeeeeeen.
CJ. MARCADOR LINHA DIR. SOL 13/15/17 weoueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen
CJ. PRESILHA .o
PARAFUSO CAB. SEX. 3/8"X3/4” ..o
PORCA SEXTAVADA ML2 ..ottt
ARRUELA PRESSAO ML0 ...ttt ettt
ARRUELA PRESSAO ML2 ...ttt

NNNNORPRRFRPRFRPEFPEFPEPANNNEPEPNENPEFPOORANOGBDODNNDN:

6-49



MARCADOR DE LINHAS

72726600 - CJ. MARCADOR LINHAS -TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 09

6-50



SECAO 6

72726600 - CJ. MARCADOR LINHAS -TANDEM COM SISTEMA HIDRAULICO INDEPENDENTE SOL 09

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA MB8..... oottt 2
02 03220028 ARRUELA ... ettt ettt ee e 2
03 05022021 ADAPTADOR MACHO 1/2"NPTF — MACHO JIC 7/8” ..o 8
04 05022245 ADAPTADOR MACHO 1/2"NPT X L/2"NPT ..ottt eee e eeeeeeees 2
05 05030009 ADAPTADOR NPT /8" X B/8” ettt eee ettt eee e e 2
06 05182595 ENGATE RAPIDO NPT 1/2 FEMEA ...t oottt 10
07 05182596 ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ..ottt 10
08 05252622 VALVULA DIVISORA DE FLUXO SEQUENCIAL.......ceoveeereeereeeeeeeeeeenann. 1
09 05372662 TEE FEMEA 140 8.8.8.C ..ot ee e 2
10 05351219 CONEXAO JOELHO 2024-0608S ......eeeeeeeeeeeee e, 4
11 72645006 CJ. MANGUEIRA ...t 4
12 30040022 ABRAGADEIRA .......cooeieeeeeeeeeeeeee e n s nen s en s 1
13 72640004 SUPORTE VALVULA ... oo, 1
14 05310039 TAMPAO MACHO 3/8” NPT .ottt ee e 2
15 72645010 CJ. MANGUEIRA 1/2"X3400XL1X2X0X90........cteeeeeeeeeeeeeeeeeeereereeeeeeeeeeeeeeeens 2
16 72645015 CJ. MANGUEIRA 1/2"X1600X2X2X0X90........ceeeeeeeeeeeeeeeeeereereeeeeseeeeeeeeneens 2
17 72645021 CJ. MANGUEIRA 3/8"X300XLIXLIX0XO0 .....eeveeeeeeeereeeeeeeeeeeeeeeees et eeeeeeeeeeeeeeeens 4
18 72645026 CJ. MANGUEIRA 3/8